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6 hansgrohe  ¿Por qué hansgrohe?   

 ¿Por qué hansgrohe? 

 Calidad en la que puede confiar 

 En hansgrohe, crecemos con la expe-
riencia alemana de la máxima calidad en 
diseño y función. Vemos, y siempre hemos 
visto, “Made in Germany” como receta para 
el éxito, casi todos nuestros productos están 

fabricados en nuestra casa. Nuestro lema 
es ofrecer a nuestros clientes soluciones de 
larga duración que fi jan estándares en fun-
cionalidad y calidad – y hacemos todo para 
asegurarlo. De esta manera, hansgrohe le 

ofrece calidad que usted puede trasladar a 
sus clientes. Y ello le asegura su permanente 
satisfacción. 

 Calidad de la Selva Negra:   Desde 1901, 
usuarios de todo el mundo confían en la dura-
bilidad y excelente calidad de los productos 
de la Selva Negra. Asimismo, tras más de 115 
años de la fundación de hansgrohe, y con una 
cuota de producción de aproximadamente el 
80 % en Alemania, el concepto “Made in 
Germany” forma parte integral de nuestra 
fi losofía. Desde siempre, nuestra prioridad se 
ha centrado en la satisfacción y disfrute de los 
clientes y, por eso, la perfección en la forma 
y la función es nuestro estándar de hoy y de 
siempre. Para ello seguimos trabajando hoy 
como el primer día. 

 Máxima exigencia:   hansgrohe utiliza 
exclusivamente materiales de alta calidad, 
homologados para aplicaciones de agua 
potable y sometidos a exigentes pruebas para 
el cumplimiento de todos los requisitos de la 
cocina. La conformidad con las normas apli-
cables y la precisión de todos los componen-
tes garantiza una función cómoda y fácil a lo 
largo de los años. Las directrices que nosotros 
mismos hemos elaborado para la seguridad 
de los productos superan, con diferencia, la 
mayor parte de las especifi caciones habitua-
les en este sector. Por esta razón, ofrecemos a 
los consumidores una garantía del fabricante 
voluntaria de 5 años en todos nuestros pro-
ductos. 

 Diseño para la vida:   hansgrohe es uno 
de los líderes en la generación de ideas de 
la industria. Trabajamos de la mano de famo-
sos diseñadores internacionales para esta-
blecer consistentemente nuevos estándares 
para productos modernos y atemporales. En 
Hansgrohe, creemos fi rmemente que el diseño 
excelente durará más que modas o tendencias 
pasajeras y proporciona una inversión segura.  
 Ofrecemos además productos hansgrohe a 
medida y soluciones especiales a través de 
nuestro departamento Manufaktur. 
 http://pro.hansgrohe-int.com/
manufaktur 

 La satisfacción de los clientes como 
prioridad:   nuestro objetivo es que usted 
debe disfrutar tanto con la instalación de 
nuestros productos y nuestros clientes al utili-
zarlos como nosostros cuando los desarrolla-
mos. Basamos nuestros desarrollos en el con-
sumidor, y por eso, estamos constantemente 
respondientdo a sus necesidades. Esta inge-
nio moderno combinada con nuestro tradicio-
nal know-how crean la base de una compañía 
cuyo éxito continuará en el futuro. 

 Impulso para la industria:   En hansgrohe, 
alrededor del 30% de nuestra facturación se 
alcanza gracias a los productos nuevos que 
no superan los 3 años de antigüedad. Este 
alto índice de vitalidad convierte a la especia-
lista en sanitarios de la Selva Negra en uno 
de los líderes en innovación de esta industria. 
Muchas de las cosas que han sido pensadas, 
desarrolladas y diseñadas por hansgrohe han 
sido extremadamente bien recibidas en todo 
el mundo. Y como laboratorio de ideas de la 
Selva Negra, podemos mirar atrás y ver múl-
tiples innovaciones. Algunas de estas ideas 
crearon la historia de sanitarios. 

 En benefi cio del medio ambiente:   Sos-
tenibilidad, protección ambiental y climática 
son las características clave en todo aquello 
que hace hansgrohe. Nuestros proyectos de 
conservación a nivel mundial y nuestro trabajo 
de información en la preservación del recurso 
agua ayudan a mejorar la ecología utilizamos 
energías renovables, sistemas de reciclaje efi -
cientes y recuperación de calor en nuestro 
departamento de producción a fi n de redu-
cir las emisiones de CO2. Escoger  hansgrohe 
signifi ca elegir calidad muy duradera y una 
ecológica producción responsable. 

 Diseño  AÑOS 
 GARANTÍA 

 SERVICIO 
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hansgrohe – el socio de  
profesionales sanitarios

En hansgrohe nos consideramos socios 
de distribuidores y profesionales. Ofrecer a 
nuestros clientes servicios a medida y máxima 
calidad en todo momento constituye una parte 

fundamental de nuestra filosofía de empresa. 
Para cualquier pregunta, problema o solicitud 
específica, estamos siempre a su disposición. 
Puede confiar plenamente en nuestra certifica-

ción de calidad Made by hansgrohe. Antes, 
durante y después de la instalación.

hansgrohe le ofrece:

Adecuado: ¿A su cliente le gusta una gri-
fería pero no sabe si hace juego con su 
lavabo? ¿Desea saber qué lavabos combinan 
con nuestra grifería y viceversa? Nosotros le 
asesoramos a usted y a sus clientes con reco-
mendaciones para los productos de la marca 
hansgrohe, basadas en un criterio estético 
y probadas técnicamente en nuestro centro 
de pruebas. Más información sobre el test 
ComfortZone en la página 152.

Toda la información a simple vista: 
en nuestro sitio web para profesionales pro.
hansgrohe.es le ofrecemos servicios digi-
tales complementarios y ello le permite tener 
siempre la información a mano esté donde 
esté.

Test ComfortZoneSitio web para profesionales

Know-how para usted: le ofrecemos un 
amplio programa de seminarios, formación y 
eventos en distintos ámbitos como, por ejem-
plo, nuevas tecnologías, herramientas de 
comercialización modernas o bien compe-
tencias empresariales. En nuestro centro de 
formación Aquademie situado en Schiltach o 
también en Molins de Rei, Barcelona.

Siempre actualizado: Los clientes de 
hansgrohe reciben información periódica 
sobre novedades, campañas de marketing, 
promociones, actos, seminarios, eventos y 
noticias de la empresa. Nos dirigimos indivi-
dualmente a todos ellos.

Puntual, fiable, transparente: alta 
disponibilidad de productos, entrega optimi-
zada de forma rutinaria o embalaje norma-
lizado: hansgrohe hace todo lo posible para 
facilitarle al máximo el proceso de pedido y 
entrega.

Seminarios, formación 
y eventos Información completa Logística:
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Asesoramiento 
de proyectos

Nuestro equipo de expertos con formación 
sanitaria estará encantado de ayudarle a 
resolver cualquier problema técnico por telé-
fono o correo electrónico. También, existe la 
posibilidad de solicitar la visita de un especia-
lista en el caso de reclamaciones. 

Horario de atención telefónica:
Lunes a jueves de 8:00 h a 13:00 h 
y de 14.00 h a 17:00 h
Viernes de 8:00 h a 15.00 h
Tel.:         93 6803900 
Fax:         93 6803909
sat@hansgrohe.es

Servicio técnico

Ya sea por teléfono, correo electrónico o fax, 
los asesores de hansgrohe están cerca de 
usted para ofrecerle ayuda individual, tanto 
técnica como comercial.

Horario de atención telefónica:
Lunes a jueves de 8:00 h a 13:00 h
y de 14:00h a 17:00h
Viernes de 8:00 h a 15:00 h
Tel.: 93 680 390 0
Fax: 93 680 390 9
info@hansgrohe.es

Servicio de atención 
al cliente

Servicios que ofrecen un verdadero 
valor añadido

Socio de profesionales: nuestra vasta 
experiencia nos permite ofrecerle una amplia 
variedad de servicios como cursos de for-
mación de producto, asesoramiento para el 

desarrollo de proyectos y una mejor eficiencia 
de comercialización de sus servicios. Nuestra 
experiencia sólo puede aportarle beneficios. 
En nuestra página web encontrará toda la 

información relacionada con la planificación 
del baño como dibujos a escala o datos en 
3D, entre otras especificaciones.
https://pro.hansgrohe.es/servicios

¿Está usted en proceso de planificación de 
cocinas o baños para un proyecto importante 
y necesita ayuda con la planificaci6n? Nues-
tros asesores de proyectos estarán encanta-
dos de ayudarle.
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Showroom

Catálogo  electrónico 
de piezas de recambio

Calculadora de ahorro @home

Una forma fácil de planificar el lavabo: 
utilice un iPhone, iPad o smartphone Android 
para mostrar a sus clientes el maravilloso 
efecto de la grifería hansgrohe en el lavabo 
de su hogar. iTunes: http://appstore.com/
hansgrohehome y Google Play: http://
play.google.com/store/search?q= 
hansgrohe+se

Ahorrar con hansgrohe: La calculadora 
de ahorro le permite calcular el potencial de 
ahorro de sus clientes con las duchas y gri-
fería con tecnología EcoSmart, y determinar 
la rápida amortización de su inversión: para 
profesionales del baño en pro.hansgrohe.
es/calculadora-de-ahorro

Una app útil y entretenida: descubra el 
efecto que produce el nuevo producto favo-
rito de sus clientes en sus baños y conozca el 
placer de ducha interactivo. Directamente en 
iTunes en:
http://appstore.com/ 
hansgroheshowroom

Productos al detalle: en el catálogo 
online de piezas de recambio encontrará 
cualquier recambio o pieza especial. Ade-
más, incluye temas de interés como dibujos a 
escala, enlaces entre los dibujos y las piezas 
de servicio, una lista de favoritos, y manuales 
técnicos para descargar.
http://spares.hansgrohe.com

Su ayudante digital en todo  
lo relacionado con el baño

9



Select

Croma® Select S 180 
2jet Showerpipe

Raindance® Select E 300 3jet 
 Ducha fi ja 

Croma® Select S 180 2jet
 Ducha fi ja 

RainSelect®

 Termostato 
ShowerTablet® Select 300
 Termostato de ducha visto 

Talis® Select S 100
 Mezclador de lavabo 

Talis® Select E 110
 Mezclador de lavabo 

ShowerSelect® 
 Termostato 
empotrado 

ShowerSelect® S 
 Mezclador 
empotrado 

Raindance® Select E 120 
3jet  Teleducha 

Croma® Select S Vario 
 Teleducha 

Raindance® Select E 300 
3jet Showerpipe

 Tecnología Select de hansgrohe 

 Tecnología para impresionar 
a sus clientes 

 Una vez más, hansgrohe revoluciona 
el uso del agua y en esta ocasión el protago-
nista es un elegante botón. Basta con un solo 
clic para cambiar de tipo de chorro o encen-
der y apagar el agua. El nombre de esta inno-

vadora tecnología es «Select», un concepto 
de uso intuitivo con solo pulsar un botón para 
disfrutar aún más en la ducha y la cocina. 
Desde las teleduchas y duchas fi jas hasta la 
grifería de lavabo y cocina, pasando por el 

termostato visto ShowerTablet y los sets exter-
nos ShowerSelect, la nueva tecnología Select 
proporciona múltiples ventajas que producen 
placer con solo pulsar un botón. 

Metris® Select 320
 Mezclador mono-
mando de cocina 

Talis® Select 300
 Mezclador mono-
mando de cocina 

Select
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 Ventajas y utilidades prácticas 

 ▪  Uso intuitivo con solo pulsar un botón: un solo clic permite 
cambiar de tipo de chorro, controlar una ducha o encender 
y apagar el agua 

 ▪  Diseño universal ergonómico que permite un uso fácil y fi able 
para los usuarios de cualquier edad 

 ▪  Su acertado diseño cumple todas las normas estándar de 
hansgrohe y ofrece durabilidad probada 

 ▪  Una amplia gama de productos versátiles para un amplio 
grupo objetivo 

 ▪  La misma fi losofía de uso en teleduchas, duchas fi jas, 
Showerpipes, termostatos vistos y empotrados, así como en la 
grifería de lavabo y cocina 

 Más información en el capítulo Select y en la web: 
http://pro.hansgrohe.es/select 

 Versátil:   la función del botón Select varía según la aplicación: en la ducha sirve para cambiar de tipo de chorro; en el termostato, para 
seleccionar la función; y en la grifería, para encender y apagar el agua. Algunos productos incluso permiten accionar el botón con el codo o el 
dorso de la mano facilitando, de este modo, el acceso de la tecnología a usuarios de todas las edades y, en especial, a personas con movilidad 
reducida. 
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ComfortZone

La completa gama de hansgrohe con 
varias alturas ofrece la solución adecuada 
para cada necesidad: lavabos independien-
tes, de pared, sobre encimera o empotrados. 
Los modelos altos como el Highriser o bien 
los modelos con caño alto giratorio son idea-
les para llenar recipientes grandes o lavarse 
el pelo cómodamente. La grifería de altura 
media aporta la libertad de movimiento nece-

saria para realizar las tareas de cada día sin 
complicaciones. De igual modo, la grifería de 
altura reducida es imprescindible para, por 
ejemplo, dotar los baños de cortesía de un 
toque de elegancia. Sin embargo, la funciona-
lidad óptima no es el único factor que influye 
en la elección de la combinación de lavabo 
y grifería; en este sentido el diseño también 
juega un papel importante. Para obtener la 

combinación perfecta puede utilizar el con-
figurador ComfortZone de hansgrohe dispo-
nible en nuestra página web, que le permite 
diseñar el lavabo de una forma fácil y diver-
tida. De este modo puede mostrar a sus clien-
tes de antemano el efecto que produce cada 
grifería en su ambiente de baño. Encontrará el 
enlace para acceder al configurador gratuito 
al final de esta doble página.

Lavabo de paredLavabo sobre encimera

Avantgarde
PuraVida®

Modern
Metropol®

Metris®/Metris® S
Talis® Select S/Talis® S
Talis®/Talis® S
Talis® Select E/Talis® E
Focus®

Logis®

Classic
Metropol® Classic
Metris® Classic
Talis® Classic
Logis® Classic

Ejemplo de diseño con Metris® 230Ejemplo de diseño con Metris® 260

Ejemplo de diseño con PuraVida® 240

Ejemplo de diseño con Metris® Classic 250

Ejemplo de diseño con PuraVida® 200

ComfortZone: combinaciones de lavabo y grifería

Para exigencias de cualquier 
altura

  hansgrohe ComfortZone 151

Lavabo pequeñoLavabo empotradoLavabo sobre encimera

Ejemplo de diseño con Metris® 100Ejemplo de diseño con Metris® 110Ejemplo de diseño con Metris® 200

Ejemplo de diseño con PuraVida® 100

ComfortZone: A mayor altura de la grife-
ría, mayor es la flexibilidad en el uso diario 
del agua, ya sea para lavarse las manos, 
lavarse el pelo o llenar recipientes grandes. 
Este espacio individual debajo del grifo es 
lo que nosotros denominamos ComfortZone. 
Para más confort. Para más espacio. Para 
cada día.

Ejemplo de diseño con Metris® Classic 100Ejemplo de diseño con Metris® Classic 100Ejemplo de diseño con Metris® Classic 100

Más información en http://pro.hansgrohe.es/configurador
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 Grifería empotrada en combinación con 
lavabo tipo bol. 

 Grifería sobre lavabo tipo bol.  Grifería detrás de lavabo sobre encimera o 
lavabo tipo bol. 

 Símbolo de seguridad probada: el sello del 
ComfortZone Test de hansgrohe. 

 Grifería sobre lavabo de pared.  Grifería en combinación con lavabo empo-
trado. 

152 hansgrohe  Grifería para el baño   

 ¿Cómo funciona el ComfortZone Test? 

 ComfortZone Test 

 La grifería adecuada 
para cada lavabo 

1.  Test de espacio 
 Para determinar si la combinación de grifería y lavabo ofrece sufi -
ciente espacio debajo del grifo, se coloca una bola debajo del 
grifo, y se comprueba el grado de comodidad para lavarse las 
manos. 

2.  Test de salpicaduras 
 Para comprobar si se producen salpicaduras al abrir el grifo, éste 
se abre y se cierra varias veces a diferentes presiones. Entre una y 
otra operación se seca el lavabo convenientemente, y se examina 
detalladamente cada salpicadura fuera del lavabo. 

3.  Test práctico 
 Para comprobar si se producen salpicaduras al lavarse las manos, 
se coloca una mano de maniquí de tamaño estándar debajo del 
chorro y se analizan las salpicaduras fuera del lavabo. 

 La altura de la grifería defi ne el espa-
cio disponible en el lavabo. Sin embargo, si 
el conjunto de lavabo y grifería no es el ade-
cuado, aparecen todo tipo de inconvenientes 
como las molestas salpicaduras. Para evitarlo 

desde el principio, hansgrohe ha desarro-
llado el ComfortZone Test, un procedimiento 
de comprobación en condiciones reales que 
pone a prueba la grifería hansgrohe para 
determinar su compatibilidad con las cerá-

micas de los principales fabricantes. El test 
se llevó a cabo en las cinco situaciones de 
lavabo que se detallan a continuación: 

 FU
NCTION APPROVED

 M
IXER – WASH BASIN – COMBIN

ATIO
N

hansgrohe
Test Center
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  hansgrohe ComfortZone –  ComfortZone Test  153

 Lista de todas las combinaciones 
de lavabo y grifería verificadas. 

 Grifería ComfortZone de hansgrohe 
con número de referencia 

 Lavabo con número 
de referencia 

 Combinaciones ade-
cuadas 

 Dimensiones de montaje para distin-
tas situaciones de instalación 

 Ventajas y utilidades prácticas 

 ▪  Procedimiento de prueba fi able con los lavabos más comunes 
de los principales fabricantes, instalados según instrucciones 

 ▪  Recomendaciones basadas en más de 12.000 combinaciones 
de lavabo y grifería disponibles en línea para utilizar en la plani-
fi cación del lavabo – ampliadas y actualizadas constantemente 

 ▪  Armonía garantizada entre lavabo y grifería, sin salpicaduras 

 Más información en la sección ComfortZone y en
http://pro.hansgrohe.es/comfortzone-test 

 ¿Qué grifería hansgrohe combina con qué lavabo? 
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 Aproveche esta útil información, 
basada en las numerosas pruebas realizadas. 
Como socio profesional, le ofrecemos acceso 
exclusivo a todos los resultados de esta serie 
de pruebas. Esta vista general de todas las 

combinaciones de grifería y lavabo testadas 
constituye una base sólida para su discurso 
de ventas. Los documentos en formato PDF 
pueden descargarse de forma gratuita en 

http://pro.hansgrohe.es/
comfortzone-test 

 FU
NCTION APPROVED

hansgrohe
Test Center
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Select AirPower: más volumen, más placer 

 QuickClean: rápida función antical 

 Rendimiento XXL: placer de ducha a la máxima potencia 

 Ventajas y utilidades 
prácticas 

 Ventajas y utilidades 
prácticas 

 Ventajas y utilidades 
prácticas 

AirPower:  la introducción de aire en abundancia crea voluminosas gotas de agua y un placer 
de ducha extraordinario. 

QuickClean:  las toberas de silicona fl exibles permiten eliminar fácilmente los restos de cal e 
impurezas con solo frotar con el dedo. 

 Rendimiento XXL:   la experiencia de ducha de gran formato con gotas voluminosas enrique-
cidas con aire y un consumo de agua sorprendentemente reducido. 

 ▪  Gotas más voluminosas, ligeras 
y suaves para un puro placer de 
ducha 

 ▪  Menos salpicaduras y, en conse-
cuencia, menos trabajo de limpieza 

 ▪  Más volumen de agua para un uso 
más efi ciente del agua 

 ▪  Limpieza rápida y fácil 
 ▪  Silicona de máxima calidad, 

 resistente al desgaste 
 ▪  Garantiza un funcionamiento 

 prolongado y fi able 

 ▪  Duchas de lluvia de hasta 600 mm 
de diámetro 

 ▪  Uso del agua altamente efi ciente. 
Distribución uniforme de las salidas 
de agua para una experiencia de 
ducha insuperable 

 Las duchas hansgrohe con AirPower 
demuestran que la comodidad y la efi ciencia 
no son excluyentes. Esta tecnología, desa-
rrollada por hansgrohe, permite que el disco 
de chorro absorba aire para poder utilizar 

el agua con mayor efi ciencia, creando gotas 
voluminosas, ligeras y suaves. El resultado se 
nota sobre la piel: la ducha de lluvia burbu-
jeante AirPower envuelve todo el cuerpo y pro-
duce una maravillosa sensación de bienestar. 

 Ø 100–600 mm 

 Tecnologías de ducha 

Tecnologías
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Select

  hansgrohe  Tecnologías de ducha  23

 Select: placer de ducha con solo pulsar un botón 

 EcoSmart®: ahorro de agua y energía 

 Ventajas y utilidades 
prácticas 

 Ventajas y utilidades 
prácticas 

EcoSmart:  el ingenioso limitador de caudal integrado en la ducha reduce el consumo de 
agua a solo 9 o 6 l/min. 

Select:  el uso con solo pulsar un botón en duchas fi jas, teleduchas, Showerpipes y termostatos 
vistos y empotrados proporciona más confort. 

 Más información en http://pro.hansgrohe.es/tecnologias 

 ▪  Uso intuitivo con solo pulsar un 
botón 

 ▪  Más confort para todas las gene-
raciones 

 ▪  Diseño mecánico para asegurar 
un funcionamiento duradero 

 ▪  Reduce el consumo de agua hasta 
un 60% 

 ▪  Menor consumo energético gra-
cias al ahorro de agua caliente 
y, en consecuencia, menos costes 
y menos emisiones de CO2 

 Descubra la cantidad de 
agua y energía que es posible 
ahorrar con la calculadora de 
ahorro en: 
 http://pro.hansgrohe.es/
calculadora-de-ahorro 
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 Está demostrado que para muchos pul-
sar es más fácil que hacer girar. La innova-
dora tecnología Select transfi ere esta idea a 
las duchas fi jas y teleduchas, así como al con-

trol de ducha mediante un elegante botón que 
permite cambiar de tipo de chorro o controlar 
el agua con solo pulsar. Para más placer bajo 
la ducha – para usuarios de todas las edades. 

 Las duchas EcoSmart de hansgrohe 
consumen hasta un 60 % menos de agua que 
los productos convencionales. Ello contribuye 

a reducir los costes de agua y energía, y a 
proteger los valiosos recursos. 
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comfort

Rain
Air XL

Mono

Whirl Massage

RainAir: para muchos, lo más importante no 
es sólo que el agua acaricie el cuerpo sino 
que su efecto cale en lo más profundo del 
alma. En este caso el producto ideal es una 
teleducha o ducha fija con el lujoso y suave 
chorro RainAir de gotas enriquecidas con aire 
procedentes de toberas grandes y amplias. La 
forma perfecta de desprenderse gota a gota 
del estrés acumulado durante el día.

IntenseRain: el potente chorro IntenseRain 
permite aclarar fácilmente el champú del 
pelo. Es ideal por las mañanas para cargarse 
de energía pues el chorro IntenseRain no solo 
aclara el champú del pelo sino que además 
disipa el cansancio matutino – para empezar 
el día con gran vitalidad.

SoftRain: el suave chorro SoftRain forma un 
delicado manto de lluvia que envuelve todo 
el cuerpo acariciando la piel y, por supuesto, 
también el alma. Es la elección ideal tanto 
para la ducha diaria como para relajarse. 
Sus beneficios se notan tanto bajo la ducha 
rápida de las mañanas como en el prolon-
gado baño tras una dura jornada de trabajo.

Rain y Rain XL: las salidas de la teleducha 
y la ducha fija son pequeñas pero efectivas: el 
potente chorro de lluvia Rain proporciona un 
efecto refrescante y estimulante, que envuelve 
agradablemente todo el cuerpo. Ideal para 
aclarar el champú del pelo de forma rápida 
y eficaz.

TurboRain: el multiuso para rápidos resulta-
dos: el potente chorro TurboRain hace honor 
a su nombre. El más potente de los chorros 
Rain proporciona con su extraordinaria inten-
sidad una experiencia de ducha refrescante. 
Para aquellos que quieren las cosas fáciles y 
rápidas.

Mix: suave y dinámico a la vez. El chorro 
Mix combina el suave y voluminoso chorro 
RainAir con el potente chorro CaresseAir de 
efecto tonificante. Un manto de gotas sua-
ves envuelve todo el cuerpo mientras que 
un potente chorro de agua desde el centro 
aporta a la piel un efecto masaje. La combi-
nación perfecta para la agradable ducha de 
cada día.

Tipos de chorro

Más placer con la variedad de chorros 
que ofrecen las teleduchas y duchas fijas

Todos tenemos formas diferentes de 
ducharnos y cada uno define la ducha per-
fecta a su manera. Algunos piensan que la 
ducha debe tener un efecto relajante además 
de proporcionar cuidado corporal, mientras 

que otros valoran más una experiencia de 
ducha refrescante y estimulante. La gama de 
hansgrohe ofrece la teleducha y la ducha fija 
adecuadas, así como el tipo de chorro ideal, 
para satisfacer cualquier deseo de sus clien-

tes. Los productos Select garantizan un uso 
especialmente cómodo puesto que permiten 
cambiar fácilmente de tipo de chorro con sólo 
pulsar un botón.

Tipos de chorro
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Rain
Air XL

Mono

Whirl Massage

  hansgrohe Tipos de chorro 25

RainFlow: una ducha fija con el maravilloso 
chorro RainFlow introduce el placer de una 
cascada de agua en el baño. El fastuoso cho-
rro de agua acaricia cervicales y hombros 
con intensidad permitiendo disfrutar del agua 
en estado puro. Puede orientarse a estas par-
tes del cuerpo para un efecto relajante. Se 
utiliza principalmente en el baño de bienestar.

Massage: un chorro concentrado, que eli-
mina el cansancio acumulado durante el día 
y libera la tensión muscular de partes del 
cuerpo específicas. La nueva disposición cir-
cular de los chorros convierte la ducha en un 
oasis de bienestar dinámico para el baño del 
hogar.

RainStream: el nuevo chorro RainStream 
formado por burbujeantes chorros individua-
les es el logro más importante de los creado-
res de chorros de hansgrohe. Estos chorros 
especiales de ducha fija no pierden su fuerza 
sino que, por el contrario, mantienen invaria-
blemente su efecto intenso y estimulante hasta 
los pies. El resultado es una nueva experiencia 
de ducha reconfortante, independientemente 
de la altura del usuario.

Mono: relajante chorro concentrado con 
efecto balsámico procedente del centro de 
la ducha. El ligero chorro Mono ayuda a 
recuperar la calma y es la opción ideal para 
relajarse.

Whirl: el chorro concentrado Whirl se 
encarga de eliminar el cansancio acumulado 
tras una ardua jornada. En la teleducha o 
ducha fija, este chorro formado por tres cho-
rros individuales rotatorios ofrece un efecto 
masaje intenso, ideal para liberar la tensión.

CaresseAir: 5 chorros individuales se arre-
molinan para formar un potente y tonificante 
chorro de masaje con agradable efecto rela-
jante. La elección ideal para sentirse como 
nuevo después de hacer ejercicio o tras una 
dura jornada de trabajo.
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Puede encontrar vídeos sobre todos los tipos de chorro en www.youtube.com/hansgrohe 
Los tipos de chorro de las duchas se indican con pictogramas.

Para acceder al vídeo de todos los tipos 
de chorro simplemente escanee el código.
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01
HG 01800180 130,60 4011097347240 9.2
02
HG 02026000 28,40 4011097729220 8.7
06
HG 06010000 2,20 4011097100135 19.10
10
AX 10452180 434,60 4011097254104 9.4
13
HG 13085000 7,80 4011097102184 20.3
HG 13102000 336,00 4059625008201 8.6
HG 13102400 336,00 4059625000007 8.6
HG 13107000 441,00 4011097971797 8.9
HG 13107400 441,00 4011097971780 8.9
HG 13108000 651,00 4011097971773 8.6
HG 13108400 651,00 4011097971766 8.6
HG 13109000 756,00 4011097971759 8.8
HG 13109400 756,00 4011097971742 8.8
HG 13111000 332,10 4011097754161 8.7
HG 13111400 332,10 4011097753928 8.7
HG 13114000 285,80 4011097678832 8.10
HG 13115000 304,90 4011097678849 8.10
HG 13116000 224,50 4011097678856 8.7
HG 13117000 243,50 4011097678863 8.8
HG 13122000 198,50 4011097739205 8.8
HG 13123000 253,60 4011097739229 8.10
HG 13129180 84,00 4011097971803 9.8
HG 13141000 431,10 4011097661308 8.9
HG 13141400 431,10 4011097666402 8.9
HG 13151000 576,70 4011097717036 8.9
HG 13151400 576,70 4011097717029 8.9
HG 13159180 210,00 4011097835310 9.8
HG 13161000 332,10 4011097661315 8.7
HG 13161400 332,10 4011097665696 8.7
HG 13171000 431,10 4011097717012 8.6
HG 13171400 431,10 4011097717005 8.6
HG 13183000 1.298,00 4011097771021 8.8
HG 13183400 1.298,00 4011097771014 8.8
HG 13184000 1.081,60 4011097771083 8.6
HG 13184400 1.081,60 4011097771076 8.6
HG 13201000 234,00 4011097799599 8.10
HG 13211000 186,20 4011097799582 8.8
HG 13233180 181,60 4011097629407 9.5
HG 13244180 278,00 4011097629414 9.6
HG 13413000 166,10 4011097606095 3.12
HG 13414000 113,00 4011097532509 4.17
HG 13425000 181,00 4011097801896 2.15
HG 13425090 229,90 4011097801889 2.15
HG 13437180 659,00 4011097660837 9.5
HG 13439180 336,10 4011097734033 9.5
HG 13444180 853,80 4011097140841 9.5
HG 13550180 499,90 4011097360300 9.5
HG 13593000 41,20 4011097745015 2.8
HG 13595000 47,50 4011097333670 9.2
HG 13596000 42,70 4011097393803 9.2
HG 13597000 42,30 4011097564739 9.2
HG 13601000 100,20 4011097783727 9.3
HG 13604000 88,40 4011097825915 9.7
HG 13620180 97,00 4011097228747 9.3
HG 13622180 212,20 4011097625386 9.4
HG 13901000 16,30 4011097537122 19.9
HG 13902000 13,90 4011097537139 19.9
HG 13950000 33,70 4011097350721 19.9
HG 13952000 24,80 4011097105932 20.2
HG 13958002 12,70 4011097532943 20.3

Marca Referencia Euro* EAN Página

HG 13954000 55,00 4011097360393 19.9
14
HG 14095000 69,00 4011097165103 20.2
HG 14096000 69,00 4011097176222 20.2
HG 14111000 235,60 4011097563558 4.18
HG 14116000 318,90 4011097563688 4.18
HG 14118000 225,90 4011097563565 4.18
HG 14120000 235,60 4011097563541 4.18
HG 14127000 346,00 4011097579887 4.18
HG 14140000 298,10 4011097563589 4.19
HG 14145000 196,60 4011097563602 4.19
HG 14161000 235,60 4011097563626 4.18
HG 14165000 182,80 4011097563640 4.19
HG 14420000 157,70 4011097488424 3.9
HG 14445180 1.381,60 4011097240893 9.6
HG 14820000 443,70 4011097718378 11.6
HG 14820800 576,70 4011097718361 11.6
HG 14821000 358,30 4011097718354 11.6
HG 14821800 466,50 4011097718347 11.6
HG 14822000 313,00 4011097718170 11.6
HG 14822800 407,00 4011097718330 11.6
HG 14823000 370,00 4011097718323 11.6
HG 14834000 415,00 4011097823690 11.7
HG 14834800 539,50 4011097823683 11.7
HG 14847000 367,00 4011097823676 11.5
HG 14847800 477,00 4011097823669 11.5
HG 14857000 425,90 4011097823652 11.4
HG 14857800 553,70 4011097823645 11.4
HG 14858000 365,70 4011097691169 11.8
HG 14863000 511,00 4011097691152 11.8
HG 14870000 285,00 4011097386898 11.8
HG 14872000 399,80 14011097405039 11.8
HG 14883000 398,00 4011097748559 11.4
HG 14883800 507,00 4011097748566 11.4
HG 14884000 477,10 4011097772783 11.4
HG 14884800 620,10 4011097772790 11.4
15
HG 15063000 854,50 4011097760988 1.11
HG 15070000 405,30 4011097613253 1.10
HG 15070400 405,30 4011097613260 1.10
HG 15072000 638,90 4011097613291 1.10
HG 15072400 638,90 4011097613703 1.10
HG 15073000 831,00 4011097613710 1.11
HG 15073400 831,00 4011097613727 1.11
HG 15075000 391,30 4011097613277 1.10
HG 15075400 391,30 4011097613284 1.10
HG 15081000 478,20 4011097673608 1.10
HG 15081400 478,20 4011097672304 1.10
HG 15084000 500,60 4011097673615 1.11
HG 15084400 500,60 4011097673622 1.11
HG 15085000 526,80 4011097673639 1.11
HG 15085400 526,80 4011097673646 1.11
HG 15170000 769,40 4011097660844 10.2
HG 15170400 769,40 4011097660851 10.2
HG 15172000 801,80 4011097660882 10.2
HG 15270000 461,10 4011097613734 1.11
HG 15270400 461,10 4011097613741 1.11
HG 15310180 600,00 4011097815602 8.14
HG 15311180 700,00 4059625034057 8.14
HG 15312180 800,00 4059625034040 8.14
HG 15313180 900,00 4059625034033 8.15
HG 15314180 800,00 4059625034026 8.15
HG 15355000 1.100,00 4059625034019 8.13
HG 15355400 1.100,00 4011097815619 8.13
HG 15355600 1.100,00 4059625034002 8.13
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HG 15356000 1.300,00 4059625033999 8.14
HG 15356400 1.300,00 4059625033982 8.14
HG 15356600 1.300,00 4059625033975 8.14
HG 15357000 1.500,00 4059625033968 8.14
HG 15357400 1.500,00 4059625033951 8.14
HG 15357600 1.500,00 4059625033944 8.14
HG 15358000 1.700,00 4059625033937 8.15
HG 15358400 1.700,00 4059625033920 8.15
HG 15358600 1.700,00 4059625033913 8.15
HG 15359000 1.300,00 4059625033906 8.15
HG 15359400 1.300,00 4059625032893 8.15
HG 15359600 1.300,00 4059625032886 8.15
HG 15412000 276,90 4011097613819 1.12
HG 15412400 276,90 4011097613826 1.12
HG 15432000 971,00 4011097673660 1.13
HG 15432400 971,00 4011097673677 1.13
HG 15445000 412,20 4011097613659 1.12
HG 15445400 412,20 4011097613666 1.12
HG 15446000 971,00 4011097673684 1.13
HG 15446400 971,00 4011097673691 1.13
HG 15460180 1.053,30 4011097240909 9.6
HG 15465180 1.576,70 4011097240916 9.6
HG 15472000 684,60 4011097613772 1.12
HG 15472400 684,60 4011097613789 1.12
HG 15473000 2.087,20 4011097625003 1.12
HG 15473400 2.087,20 4011097625010 1.12
HG 15597000 41,60 4011097625027 9.2
HG 15665000 363,30 4011097613833 1.11
HG 15665400 363,30 4011097613840 1.11
HG 15672000 545,00 4011097614908 1.11
HG 15672400 545,00 4011097614915 1.11
HG 15677000 373,50 4011097750552 1.12
HG 15677400 373,50 4011097750569 1.12
HG 15705000 219,70 4011097741727 8.21
HG 15706000 356,90 4011097741710 8.21
HG 15707000 356,90 4011097741703 8.21
HG 15708000 400,80 4011097741697 8.21
HG 15712000 355,00 4059625028728 8.23
HG 15714000 398,00 4059625028735 8.23
HG 15734400 455,40 4011097777528 8.16
HG 15734600 455,40 4011097777627 8.16
HG 15735400 626,80 4011097777511 8.16
HG 15735600 626,80 4011097777610 8.16
HG 15736400 455,40 4011097777504 8.16
HG 15736600 455,40 4011097777603 8.16
HG 15737400 626,80 4011097777498 8.15
HG 15737600 626,80 4011097777597 8.15
HG 15738400 685,60 4011097777481 8.16
HG 15738600 685,60 4011097777580 8.16
HG 15741000 366,20 4011097741369 8.19
HG 15742000 506,90 4011097741352 8.19
HG 15743000 552,10 4011097741345 8.19
HG 15744000 506,90 4011097741338 8.18
HG 15745000 366,20 4011097741321 8.19
HG 15747000 422,50 4011097746388 8.19
HG 15748000 467,60 4011097749631 8.20
HG 15755000 219,70 4011097741680 8.22
HG 15756000 356,90 4011097741673 8.22
HG 15757000 356,90 4011097741666 8.22
HG 15758000 400,80 4011097741659 8.22
HG 15760000 366,20 4011097719870 8.17
HG 15761000 506,90 4011097719863 8.18
HG 15762000 506,90 4011097719856 8.17
HG 15763000 552,10 4011097719849 8.17
HG 15764000 366,20 4011097719832 8.18
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HG 15765000 675,90 4011097719825 8.17
HG 15767000 422,50 4011097746364 8.18
HG 15768000 467,60 4011097749624 8.18
HG 15771000 1.082,50 4011097613918 1.13
HG 15771400 1.082,50 4011097613925 1.13
HG 15772000 831,00 4011097613857 1.13
HG 15772400 831,00 4011097613864 1.13
HG 15775000 963,70 4011097613895 1.13
HG 15775400 963,70 4011097613901 1.13
HG 15777000 389,90 4011097625324 1.14
HG 15930180 241,80 4011097345239 9.4
HG 15932000 121,90 4011097487984 8.23
HG 15970180 84,50 4011097345208 1.14
HG 15972000 91,60 4011097487960 8.23
HG 15973180 78,00 4011097345215 9.3
HG 15974180 80,90 4011097345222 1.14
HG 15978000 133,10 4011097613932 1.14
HG 15978400 133,10 4011097613949 1.14
HG 15981180 165,80 4011097415772 9.3
16
AX 16884000 38,80 4011097515915 17.12
24
HG 24001400 2.379,60 4011097772219 13.4
HG 24001600 2.379,60 4011097983165 13.4
HG 24002400 1.406,10 4011097771182 13.6
HG 24002600 1.406,10 4011097975764 13.6
HG 24003400 1.514,30 4011097771243 13.5
HG 24003600 1.514,30 4011097983066 13.5
HG 24004400 1.838,80 4011097771304 13.5
HG 24004600 1.838,80 4011097983080 13.5
HG 24005400 1.946,90 4011097771366 13.5
HG 24005600 1.946,90 4011097983103 13.5
HG 24006400 2.055,10 4011097771380 13.4
HG 24006600 2.055,10 4011097983127 13.4
HG 24007400 2.163,20 4011097771397 13.4
HG 24007600 2.163,20 4011097983141 13.4
HG 24010180 216,40 4011097771175 9.7
HG 24011400 2.379,60 4011097772226 13.4
HG 24012400 1.406,10 4011097771151 13.6
HG 24013400 1.514,30 4011097771229 13.5
HG 24014400 1.838,80 4011097771281 13.5
HG 24015400 1.946,90 4011097771342 13.5
HG 24016400 2.055,10 4011097772202 13.4
HG 24017400 2.163,20 4011097772332 13.4
26
HG 26115000 3.880,70 4011097679174 13.15
HG 26117000 4.628,30 4011097679167 13.15
HG 26220000 301,60 4011097790992 13.17
HG 26221000 303,70 4011097791104 13.17
HG 26238000 495,00 4011097853420 13.8
HG 26239000 495,00 4011097975658 13.8
HG 26250000 465,00 4011097853413 13.9
HG 26251000 465,00 4011097975665 13.9
HG 26252000 750,00 4011097975672 13.10
HG 26253000 750,00 4011097975689 13.10
HG 26254180 110,00 4011097975696 9.8
HG 26320000 260,00 4011097804330 10.6
HG 26320400 260,00 4011097787879 10.6
HG 26321000 260,00 4011097804323 10.6
HG 26321400 260,00 4011097787862 10.6
HG 26322000 270,40 4011097804316 16.5
HG 26322400 270,40 4011097787855 16.5
HG 26323000 270,40 4011097804309 10.6
HG 26323400 270,40 4011097787848 10.6
HG 26324000 374,40 4011097804293 10.6
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HG 26324400 374,40 4011097787831 10.6
HG 26325000 374,40 4011097804286 10.6
HG 26325400 374,40 4011097787824 10.6
HG 26326000 374,40 4011097804279 10.6
HG 26326400 374,40 4011097787817 10.6
HG 26327000 374,40 4011097804262 10.6
HG 26327400 374,40 4011097787800 10.6
HG 26328400 135,20 4011097787794 10.8
HG 26329000 145,60 4011097787787 10.8
HG 26330400 21,30 4011097780689 15.7
HG 26331400 18,90 4011097780672 15.7
HG 26332400 23,70 4011097780665 15.7
HG 26333400 21,30 4011097780658 15.7
HG 26334400 21,30 4011097780641 15.7
HG 26336400 23,70 4011097792064 15.7
HG 26401000 176,80 4011097804255 10.7
HG 26402000 187,20 4011097804248 10.7
HG 26403400 291,20 4011097804231 10.7
HG 26404400 291,20 4011097804224 10.7
HG 26410400 61,90 4011097744872 16.19
HG 26411400 73,60 4011097744865 16.19
HG 26412400 61,90 4011097760285 16.18
HG 26413400 73,60 4011097760292 16.18
HG 26420400 58,50 4011097757025 16.19
HG 26421400 70,00 4011097757018 16.19
HG 26424400 58,50 4011097757049 16.18
HG 26425400 70,00 4011097757032 16.18
HG 26442000 243,60 4011097705941 13.14
HG 26443000 243,60 4011097705958 13.14
HG 26453000 24,50 4011097756868 17.11
HG 26455000 24,50 4011097756851 17.11
HG 26456000 140,40 4011097814803 17.10
HG 26456400 140,40 4011097786902 17.10
HG 26457000 24,50 4011097756875 1.15
HG 26464000 226,40 4011097689678 13.17
HG 26465000 226,40 4011097689685 13.17
HG 26466000 392,80 4011097720562 13.7
HG 26466400 392,80 4011097720555 13.7
HG 26467000 359,10 4011097720548 13.7
HG 26467400 359,10 4011097720531 13.7
HG 26468000 729,40 4011097720487 13.6
HG 26468400 729,40 4011097720470 13.6
HG 26469000 359,10 4011097720524 13.7
HG 26470000 392,80 4011097720500 13.7
HG 26470400 392,80 4011097720494 13.7
HG 26471180 89,80 4011097718637 13.14
HG 26472000 392,80 4011097718620 13.14
HG 26481000 392,80 4011097718613 13.14
HG 26485000 75,00 4011097767536 17.10
HG 26486000 75,00 4011097767543 17.10
HG 26487000 75,00 4011097767550 17.10
HG 26503000 63,10 4011097756820 17.4
HG 26504000 68,90 4011097756837 17.4
HG 26505000 43,30 4011097773810 17.4
HG 26511000 60,00 4011097857046 18.2
HG 26511400 60,00 4011097857039 18.2
HG 26511600 60,00 4011097961286 18.2
HG 26519000 17,70 4011097693200 17.7
HG 26520000 81,60 4011097706047 15.4
HG 26520400 81,60 4011097706085 15.4
HG 26521000 81,60 4011097706054 15.4
HG 26521400 81,60 4011097706092 15.4
HG 26522000 221,80 4011097741956 13.17
HG 26522400 221,80 4011097741963 13.17
HG 26523000 221,80 4011097741970 13.17
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HG 26523400 221,80 4011097741987 13.17
HG 26524000 221,80 4011097751993 13.17
HG 26524400 221,80 4011097752006 13.17
HG 26528000 221,80 4011097752068 13.17
HG 26528400 221,80 4011097752075 13.17
HG 26530000 81,60 4011097706764 15.4
HG 26530400 81,60 4011097726663 15.4
HG 26531000 81,60 4011097719115 15.4
HG 26531400 81,60 4011097726946 15.4
HG 26532400 51,90 4011097792057 16.15
HG 26533400 49,60 4011097792040 16.16
HG 26534400 54,30 4011097792033 16.15
HG 26535400 51,90 4011097792026 16.16
HG 26536400 57,90 4011097792019 16.15
HG 26537400 55,50 4011097792002 16.16
HG 26538400 60,30 4011097791999 16.15
HG 26539400 57,90 4011097791982 16.16
HG 26550000 104,40 4011097720067 15.4
HG 26550400 104,40 4011097720050 15.4
HG 26551000 104,40 4011097720043 15.4
HG 26551400 104,40 4011097720036 15.4
HG 26553400 57,90 4011097791975 16.16
HG 26554400 51,90 4011097791968 16.16
HG 26555400 54,30 4011097791951 16.15
HG 26560400 118,30 4011097744858 16.8
HG 26561400 118,30 4011097736228 16.8
HG 26562400 103,80 4011097744841 16.9
HG 26563400 103,80 4011097736433 16.9
HG 26564400 92,20 4011097744834 16.10
HG 26565400 92,20 4011097736426 16.10
HG 26566400 107,20 4011097767048 16.10
HG 26567400 37,40 4011097791944 16.20
HG 26568400 37,40 4011097791937 16.20
HG 26569400 39,80 4011097791920 16.20
HG 26570400 124,10 4011097744827 16.9
HG 26571400 124,10 4011097736419 16.9
HG 26572400 109,70 4011097744810 16.9
HG 26573400 109,70 4011097736402 16.9
HG 26574400 97,90 4011097744803 16.10
HG 26575400 97,90 4011097736396 16.10
HG 26577000 131,80 4011097756783 13.20
HG 26577400 131,80 4011097756905 13.20
HG 26578000 131,80 4011097756790 13.20
HG 26578400 131,80 4011097756493 13.20
HG 26580400 118,30 4011097753911 16.6
HG 26581400 118,30 4011097736389 16.6
HG 26582400 103,80 4011097753904 16.7
HG 26583400 103,80 4011097736372 16.7
HG 26584400 92,20 4011097753898 16.8
HG 26585400 92,20 4011097736365 16.8
HG 26586400 107,20 4011097767055 16.7
HG 26590400 124,10 4011097753881 16.6
HG 26591400 124,10 4011097736358 16.6
HG 26592400 109,70 4011097753850 16.7
HG 26593400 109,70 4011097736341 16.7
HG 26594400 97,90 4011097753843 16.8
HG 26595400 97,90 4011097736334 16.8
HG 26600000 615,30 4011097754369 13.12
HG 26601000 651,30 4011097754826 13.11
HG 26602000 1.136,20 4011097754970 1.15
HG 26602400 1.136,20 4011097754987 1.15
HG 26603000 1.053,30 4011097754772 1.16
HG 26603400 1.053,30 4011097754765 1.16
HG 26604000 562,30 4011097754383 13.10
HG 26605000 606,90 4011097754390 13.8
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HG 26608000 487,30 4011097754840 13.6
HG 26608400 487,30 4011097754857 13.6
HG 26609000 522,10 4011097754864 13.6
HG 26609400 522,10 4011097754376 13.6
HG 26620000 170,00 4011097706061 16.2
HG 26620400 170,00 4011097706078 16.2
HG 26621000 175,70 4011097706306 16.2
HG 26621400 175,70 4011097706313 16.2
HG 26622000 170,00 4011097711799 16.2
HG 26622400 170,00 4011097712000 16.2
HG 26623000 175,70 4011097712017 16.2
HG 26623400 175,70 4011097712024 16.2
HG 26626000 316,10 4011097691893 16.3
HG 26626400 316,10 4011097692043 16.3
HG 26630000 170,00 4011097719108 16.3
HG 26630400 170,00 4011097726953 16.3
HG 26631000 175,70 4011097719092 16.4
HG 26631400 175,70 4011097726960 16.4
HG 26632000 170,00 4011097719085 16.3
HG 26632400 170,00 4011097726984 16.3
HG 26633000 175,70 4011097719078 16.4
HG 26633400 175,70 4011097726991 16.4
HG 26650400 85,30 4011097757124 16.13
HG 26651400 77,20 4011097757131 16.14
HG 26652400 71,10 4011097757148 16.14
HG 26653400 85,30 4011097760759 16.13
HG 26654400 77,20 4011097760742 16.14
HG 26655400 71,10 4011097760735 16.14
HG 26656400 90,90 4011097757155 16.13
HG 26657400 82,90 4011097757162 16.14
HG 26658400 77,00 4011097757179 16.15
HG 26659400 90,90 4011097760728 16.13
HG 26660400 67,60 4011097783468 16.14
HG 26662400 82,90 4011097760711 16.14
HG 26663400 77,00 4011097760704 16.15
HG 26664400 42,30 4011097757186 16.20
HG 26665400 44,70 4011097760698 16.20
HG 26666400 48,40 4011097760681 16.20
HG 26667400 50,70 4011097760674 16.20
HG 26690400 35,00 4011097791913 16.20
HG 26691400 37,40 4011097791906 16.20
HG 26692400 39,80 4011097791890 16.20
HG 26693400 39,80 4011097791883 16.20
HG 26694400 42,10 4011097791876 16.20
HG 26720000 112,00 4011097758107 16.18
HG 26720400 112,00 4011097758114 16.18
HG 26721000 112,00 4011097758121 16.18
HG 26721400 112,00 4011097758138 16.18
HG 26723000 210,10 4011097770970 13.21
HG 26724000 212,20 4011097770963 13.21
HG 26726000 210,10 4011097770949 13.20
HG 26727000 212,20 4011097770932 13.20
HG 26790000 717,60 4011097801711 12.12
HG 26791000 686,40 4011097801704 12.15
HG 26792000 873,60 4011097801698 12.20
HG 26793000 644,80 4011097806280 12.21
HG 26794000 719,70 4011097806297 12.12
HG 26800400 61,20 4011097744599 15.5
HG 26801400 61,20 4011097736273 15.5
HG 26802400 46,60 4011097744582 15.5
HG 26803400 46,60 4011097736266 15.5
HG 26804400 35,10 4011097744575 15.5
HG 26805400 35,10 4011097736327 15.5
HG 26806400 35,10 4011097752037 15.5
HG 26810400 61,20 4011097750026 15.4
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HG 26811400 61,20 4011097736259 15.4
HG 26812400 46,60 4011097750033 15.4
HG 26813400 46,60 4011097736242 15.4
HG 26814400 35,10 4011097750040 15.5
HG 26815400 35,10 4011097736235 15.5
HG 26816400 35,10 4011097752136 15.5
HG 26823400 36,30 4011097756998 15.6
HG 26824400 27,60 4011097757100 15.6
HG 26825400 21,50 4011097757117 15.7
HG 26826400 36,30 4011097759609 15.6
HG 26827400 27,60 4011097759616 15.6
HG 26828400 21,50 4011097759623 15.7
HG 26829400 21,50 4011097759630 15.7
27
HG 27003400 2.343,20 4011097754185 12.22
HG 27008000 2.343,20 4011097691886 12.22
HG 27008400 2.343,20 4011097662251 12.22
HG 27013400 294,00 4011097745152 8.12
HG 27026000 560,90 4011097716992 8.10
HG 27026400 560,90 4011097716985 8.10
HG 27028400 3.028,50 4011097771106 12.4
HG 27029400 3.461,20 4011097771120 12.4
HG 27030400 258,30 4011097756233 8.13
HG 27032000 294,10 4011097679655 8.12
HG 27034000 294,00 4011097679679 8.12
HG 27036000 486,40 4011097679303 8.11
HG 27036400 486,40 4011097691824 8.11
HG 27038000 442,40 4011097727936 8.11
HG 27038400 442,40 4011097727943 8.11
HG 27081400 294,00 4011097755243 8.11
HG 27086000 333,80 4011097537573 8.12
HG 27106400 3.461,20 4011097771113 12.4
HG 27109400 3.028,50 4011097771090 12.4
HG 27112000 1.288,20 4011097679549 12.7
HG 27112400 1.288,20 4011097679556 12.7
HG 27113000 1.403,70 4011097679563 12.18
HG 27113400 1.403,70 4011097679570 12.18
HG 27114000 976,20 4011097679587 12.8
HG 27115000 786,10 4011097679594 12.9
HG 27116000 786,10 4011097690117 12.9
HG 27117000 1.029,30 4011097690124 12.18
HG 27126000 1.529,70 4011097716954 12.6
HG 27126400 1.529,70 4011097716947 12.6
HG 27127000 1.812,80 4011097716930 12.5
HG 27127400 1.812,80 4011097716923 12.5
HG 27129000 951,00 4011097718132 12.8
HG 27129400 951,00 4011097718125 12.8
HG 27133000 1.129,30 4011097718118 12.7
HG 27133400 1.129,30 4011097718101 12.7
HG 27135000 449,00 4011097690131 12.13
HG 27154000 439,90 4011097625225 12.16
HG 27168400 2.595,90 4011097771045 12.5
HG 27185000 634,60 4011097689692 12.13
HG 27188000 634,60 4011097690148 12.13
HG 27222000 588,80 4011097690155 12.16
HG 27223000 836,20 4011097690162 12.20
HG 27224000 492,40 4011097690179 12.21
HG 27247400 311,60 4011097770000 12.12
HG 27248400 311,60 4011097770024 12.11
HG 27249400 311,60 4011097770017 12.12
HG 27253400 658,80 4011097745114 12.11
HG 27254400 658,80 4011097751740 12.11
HG 27255400 624,20 4011097751733 12.15
HG 27256400 658,80 4011097751726 12.10
HG 27257400 658,80 4011097751719 12.10
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HG 27258400 624,20 4011097751702 12.15
HG 27259400 311,60 4011097770031 12.11
HG 27264400 413,60 4011097751290 12.14
HG 27265400 413,60 4011097751283 12.14
HG 27266400 413,60 4011097751276 12.16
HG 27267000 486,80 4011097775944 12.14
HG 27268000 489,90 4011097775937 12.14
HG 27269000 449,30 4011097775920 12.17
HG 27270000 399,40 4011097775913 12.22
HG 27271000 486,80 4011097775906 12.14
HG 27281000 489,90 4011097775890 12.14
HG 27283000 1.529,70 4011097755205 12.6
HG 27283400 1.529,70 4011097755212 12.6
HG 27284000 449,30 4011097775883 12.17
HG 27286000 1.288,20 4011097754246 12.7
HG 27286400 1.288,20 4011097754253 12.7
HG 27287000 1.529,70 4011097751269 12.6
HG 27287400 1.529,70 4011097751252 12.6
HG 27288000 1.529,70 4011097751245 12.6
HG 27288400 1.529,70 4011097751238 12.6
HG 27289000 399,40 4011097775876 12.22
HG 27294000 756,10 4011097773896 14.2
HG 27295000 756,10 4011097775500 14.3
HG 27296000 1.188,80 4011097775517 14.2
HG 27297000 1.069,80 4011097775524 14.2
HG 27298000 674,00 4011097801681 12.20
HG 27320000 674,00 4011097801674 12.21
HG 27337000 471,20 4011097720609 13.7
HG 27337400 471,20 4011097720593 13.7
HG 27351400 832,20 4011097769011 12.19
HG 27352400 832,20 4011097769028 12.19
HG 27355000 56,20 4011097815732 17.3
HG 27356000 61,40 4011097815749 17.3
HG 27361000 1.250,00 4011097971735 12.10
HG 27362000 1.250,00 4011097971728 12.10
HG 27363000 1.460,00 4011097971711 12.9
HG 27364000 1.460,00 4011097971704 12.9
HG 27370000 495,40 4011097625126 13.8
HG 27371000 599,10 4011097625140 13.8
HG 27372000 1.009,70 4011097625157 13.9
HG 27373000 1.146,10 4011097625164 13.9
HG 27375000 495,40 4011097655727 13.8
HG 27376000 606,90 4011097691435 13.8
HG 27378000 505,00 4011097720586 13.7
HG 27378400 505,00 4011097720579 13.7
HG 27380000 458,90 4011097625119 13.9
HG 27381000 562,30 4011097625133 13.10
HG 27383000 458,80 4011097655734 13.9
HG 27384000 487,30 4011097706870 13.6
HG 27384400 487,30 4011097706887 13.6
HG 27385000 522,10 4011097706894 13.6
HG 27385400 522,10 4011097707303 13.6
HG 27388000 70,40 4011097783253 13.19
HG 27389000 70,40 4011097783260 13.19
HG 27390000 1.053,30 4011097619613 1.16
HG 27390400 1.053,30 4011097619620 1.16
HG 27393000 52,20 4011097769837 13.19
HG 27405000 587,80 4011097592466 13.16
HG 27405090 734,10 4011097815701 13.16
HG 27409000 59,40 4011097476124 17.13
HG 27411000 21,10 4011097112930 13.18
HG 27412000 61,50 4011097112947 13.18
HG 27413000 86,70 4011097112978 13.18
HG 27414000 39,60 4011097614083 1.15
HG 27424000 625,20 4011097592459 13.16
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HG 27424090 780,80 4011097806426 13.16
HG 27437000 1.136,20 4011097619866 1.15
HG 27437400 1.136,20 4011097617725 1.15
HG 27441000 47,30 4011097537580 13.18
HG 27443000 73,50 4011097537597 13.18
HG 27446000 79,30 4011097759746 13.19
HG 27450000 186,60 4011097587431 13.17
HG 27452000 110,00 4011097235219 17.12
HG 27453000 32,80 4011097514383 17.11
HG 27454000 23,60 4011097113258 17.11
HG 27456000 54,00 4011097526782 17.11
HG 27458000 43,50 4011097113449 17.11
HG 27461000 583,70 4011097528205 13.11
HG 27462000 450,70 4011097528212 13.10
HG 27463000 542,50 4011097528229 13.12
HG 27464000 409,00 4011097528236 13.12
HG 27467000 51,90 4011097759753 13.19
HG 27468000 453,90 4011097498461 13.11
HG 27471000 385,30 4011097355443 13.11
HG 27472000 345,30 4011097374949 13.12
HG 27474000 583,60 4011097413693 13.11
HG 27476000 450,60 4011097415802 13.10
HG 27477000 542,40 4011097413709 13.12
HG 27478000 409,00 4011097415819 13.12
HG 27479000 57,40 4011097381138 13.19
HG 27492000 661,30 4011097583556 13.11
HG 27493000 651,30 4011097563831 13.11
HG 27494000 615,30 4011097563824 13.12
HG 27505000 30,80 4011097678733 17.11
HG 27506000 34,60 4011097678726 17.11
HG 27520000 79,60 4011097312378 17.9
HG 27521000 18,60 4011097157818 17.9
HG 27558000 33,50 4011097570228 16.21
HG 27559000 34,90 4011097570242 16.21
HG 27568000 50,20 4011097570235 16.21
HG 27592000 58,60 4011097537436 16.19
HG 27593000 84,80 4011097537443 16.19
HG 27594000 60,70 4011097537450 16.19
HG 27595000 90,20 4011097537474 16.19
HG 27610000 78,80 4011097537504 17.4
HG 27611000 69,80 4011097537511 17.4
HG 27614000 53,30 4011097570167 17.5
HG 27615000 50,40 4011097570174 17.5
HG 27617000 153,80 14011097594597 17.5
HG 27636000 256,70 4011097587448 17.6
HG 27640000 280,00 4011097857022 17.3
HG 27640400 280,00 4011097857015 17.3
HG 27640600 280,00 4011097961262 17.3
HG 27645000 380,00 4011097857008 17.3
HG 27645400 380,00 4011097856995 17.3
HG 27645600 380,00 4011097961279 17.3
HG 27646000 430,00 4011097856988 16.4
HG 27646400 430,00 4011097856971 16.4
HG 27647000 430,00 4011097856964 16.4
HG 27647400 430,00 4011097856957 16.4
HG 27648000 330,00 4011097856940 16.4
HG 27648400 330,00 4011097856933 16.4
HG 27649000 330,00 4011097856926 16.4
HG 27649400 330,00 4011097856919 16.4
HG 27651000 65,50 4011097607122 16.17
HG 27652000 62,00 4011097607139 16.17
HG 27653000 100,00 4011097607146 16.12
HG 27655000 130,00 4011097607153 16.12
HG 27704000 64,60 4011097710495 17.3
HG 27762000 57,90 4011097570181 16.17
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HG 27763000 54,60 4011097570198 16.17
HG 27766000 71,60 4011097570204 16.17
HG 27767000 67,80 4011097570211 16.17
HG 27771000 100,10 4011097537290 16.12
HG 27772000 92,30 4011097537405 16.12
HG 27774000 130,00 4011097537412 16.12
HG 27775000 121,90 4011097537429 16.11
HG 27776000 92,30 4011097537528 16.12
HG 27777000 122,00 4011097537535 16.11
HG 27791000 177,30 4011097594743 16.13
HG 27802000 207,50 4011097679600 16.3
HG 27802400 207,50 4011097679617 16.3
HG 27803000 215,10 4011097679624 16.3
HG 27803400 215,10 4011097679631 16.3
HG 27812400 228,80 4011097803265 8.13
HG 27841000 267,40 4011097609980 1611
HG 27841090 334,30 4011097815572 16.11
HG 27843000 260,60 4011097609997 16.11
HG 27843090 325,80 4011097815589 16.11
HG 27844000 253,00 4011097619637 1.15
HG 27853000 381,40 4011097622217 1.14
HG 27853400 381,40 4011097617718 1.14
HG 27856000 208,60 4011097720029 16.2
HG 27856400 208,60 4011097720012 16.2
HG 27857000 215,40 4011097720005 16.2
HG 27857400 215,40 4011097719894 16.2
28
HG 28132000 36,20 4011097557854 17.2
HG 28134000 39,60 4011097557861 17.2
HG 28136000 37,80 4011097557847 17.2
HG 28167000 17,70 4011097796055 17.2
HG 28168000 18,80 4011097796062 17.2
HG 28169000 22,90 4011097796079 17.2
HG 28248000 48,00 4059625024799 17.2
HG 28249000 46,00 4059625024782 17.2
HG 28262000 12,00 4011097314044 17.2
HG 28264000 17,30 4011097314051 17.2
HG 28266000 13,40 4011097260860 17.2
HG 28272000 24,30 4011097314013 17.2
HG 28272450 30,20 4011097327099 17.2
HG 28274000 27,50 4011097314020 17.2
HG 28276000 26,30 4011097314037 17.2
HG 28276450 32,30 4011097327150 17.2
HG 28276800 38,80 4011097411804 17.2
HG 28321000 19,40 4011097116587 17.9
HG 28324000 26,80 4011097594958 17.9
HG 28328000 32,50 4011097734514 17.9
HG 28331000 24,20 4011097487311 1.15
HG 28335000 32,50 4011097734293 17.9
HG 28346000 22,00 4011097116969 15.8
HG 28380000 338,40 4011097146386 9.6
HG 28403000 4.455,20 4011097487687 13.15
HG 28404000 5.237,00 4011097487694 13.15
HG 28412180 112,50 4011097502809 13.15
HG 28414180 119,40 4011097591766 13.16
HG 28417000 3.922,70 4011097591742 13.16
HG 28418000 4.662,80 4011097591759 13.16
HG 28423000 40,60 4011097570136 13.20
HG 28424000 40,60 4011097570143 13.20
HG 28425000 51,10 4011097570150 13.20
HG 28430000 129,30 4011097610948 1.16
HG 28430400 129,30 4011097615936 1.16
HG 28433000 1.240,40 4011097660936 13.13
HG 28433400 1.240,40 4011097681542 13.13
HG 28462000 47,30 4011097607184 13.18
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HG 28477000 116,10 4011097559117 13.13
HG 28535000 34,70 4011097537306 15.6
HG 28536000 61,20 4011097537016 15.6
HG 28537000 34,70 4011097537269 15.6
HG 28538000 61,00 4011097537276 15.6
HG 28539000 73,50 4011097591469 15.6
HG 28548000 141,00 4011097610023 15.5
HG 28548090 175,60 4011097806433 15.5
HG 28557000 151,90 4011097617701 1.14
HG 28557400 151,90 4011097618197 1.14
HG 28558000 96,00 4011097625102 1.14
HG 28558400 96,00 4011097617688 1.14
HG 28561000 26,80 4011097570105 15.7
HG 28562000 20,60 4011097570112 15.7
HG 28563000 36,00 4011097570129 15.7
HG 28567000 151,80 4011097641812 1.14
HG 28567400 151,80 4011097641829 1.14
HG 28568000 96,00 4011097641836 1.14
HG 28568400 96,00 4011097641843 1.14
HG 28587000 105,20 4011097679327 15.4
HG 28587400 105,20 4011097679334 15.4
HG 28588000 105,20 4011097679341 15.4
HG 28588400 105,20 4011097679358 15.4
HG 28631000 123,80 14011097487172 17.4
HG 28632000 115,40 14011097487196 17.4
HG 28672000 24,80 4011097118833 20.3
HG 28678000 14,80 4011097537283 17.7
HG 28679000 36,70 4011097487557 17.7
HG 28684000 15,50 4011097205588 17.7
HG 28694000 30,80 4011097591735 17.8
31
HG 31021000 297,50 4011097757940 3.7
HG 31022000 333,00 4011097576602 3.7
HG 31023000 326,10 4011097646084 3.7
HG 31026000 291,60 4011097757957 3.7
HG 31060000 249,30 4011097484006 3.7
HG 31068000 237,90 4011097540566 3.7
HG 31073000 642,40 4011097606026 3.11
HG 31075000 321,70 4011097606125 3.11
HG 31077000 307,30 4011097606149 3.11
HG 31078000 419,00 4011097606071 3.11
HG 31080000 226,80 4011097660967 3.2
HG 31081000 292,70 4011097660974 3.3
HG 31082000 306,60 4011097660981 3.3
HG 31083000 460,70 4011097660998 3.4
HG 31084000 220,50 4011097661001 3.2
HG 31085000 286,70 4011097661018 3.3
HG 31086000 313,70 4011097661025 3.3
HG 31087000 300,20 4011097651231 3.3
HG 31088000 213,10 4011097661032 3.2
HG 31100000 657,40 4011097519210 10.2
HG 31101000 606,20 4011097519227 10.2
HG 31102000 696,80 4011097519234 10.2
HG 31103000 644,10 4011097519241 10.2
HG 31121000 230,80 4011097691527 3.2
HG 31130000 96,00 4011097679396 5.4
HG 31159000 306,80 4011097677903 3.8
HG 31160000 260,60 4011097497419 3.8
HG 31161000 306,80 4011097641850 3.8
HG 31162000 321,50 4011097641867 3.8
HG 31163000 349,40 4011097641874 3.8
HG 31171000 453,70 4011097679112 10.2
HG 31172000 411,80 4011097679129 10.2
HG 31173000 474,80 4011097679136 10.2
HG 31174000 454,30 4011097679143 10.2
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HG 31183000 280,40 4011097661056 3.2
HG 31184000 299,30 4011097692319 3.3
HG 31185000 272,70 4011097705149 3.2
HG 31186000 206,20 4011097710402 3.2
HG 31187000 300,20 4011097674056 3.3
HG 31190000 686,70 4011097661063 3.6
HG 31261000 249,30 4011097484013 3.8
HG 31275000 321,70 4011097606033 3.11
HG 31280000 242,80 4011097661070 3.4
HG 31285000 274,60 4011097661094 3.4
HG 31300000 349,50 4011097801667 2.13
HG 31300090 436,80 4011097801643 2.13
HG 31301000 349,50 4011097801629 2.13
HG 31301090 436,80 4011097801612 2.13
HG 31302000 371,30 4011097801605 2.13
HG 31302090 464,90 4011097801582 2.13
HG 31303000 436,80 4011097801568 2.13
HG 31303090 546,00 4011097801544 2.13
HG 31304000 436,80 4011097802404 2.13
HG 31304090 546,00 4011097802381 2.13
HG 31305000 458,70 4011097802367 2.14
HG 31305090 574,10 4011097802343 2.14
HG 31306000 524,20 4011097802329 2.14
HG 31306090 655,20 4011097802305 2.14
HG 31307000 546,00 4011097802282 2.14
HG 31307090 683,30 4011097802268 2.14
HG 31314000 591,50 4011097669090 3.12
HG 31315000 606,40 4011097813400 2.16
HG 31315090 764,40 4011097813417 2.16
HG 31320000 382,80 4011097801520 2.14
HG 31320090 480,50 4011097801513 2.14
HG 31330000 480,50 4011097802244 2.13
HG 31330090 601,20 4011097802220 2.13
HG 31331000 502,40 4011097802206 2.14
HG 31331090 628,20 4011097802183 2.14
HG 31340000 458,70 4011097801506 2.15
HG 31340090 574,10 4011097801490 2.15
HG 31345000 312,00 4011097801483 2.15
HG 31345090 393,20 4011097801476 2.15
HG 31360000 349,50 4011097801469 2.14
HG 31360090 436,80 4011097801452 2.14
HG 31365000 278,80 4011097801445 2.15
HG 31365090 349,50 4011097801438 2.15
HG 31441000 666,70 4011097812106 2.16
HG 31441090 836,20 4011097812113 2.16
HG 31442000 686,70 4011097661100 3.6
HG 31445000 1.802,40 4011097809656 2.15
HG 31445090 2.293,20 4011097809632 2.15
HG 31446000 682,30 4011097641126 3.10
HG 31447000 682,30 4011097712246 3.10
HG 31449000 728,00 4011097813424 2.16
HG 31449090 912,10 4011097813431 2.16
HG 31454000 200,60 4011097748443 3.5
HG 31456000 187,70 4011097748467 3.4
HG 31460000 325,20 4011097484020 3.9
HG 31465000 223,90 4011097488547 3.9
HG 31471000 1.559,70 4011097760667 3.5
HG 31478000 419,00 4011097606101 3.12
HG 31480000 295,30 4011097656687 3.5
HG 31485000 279,60 4011097606156 3.12
HG 31493000 206,70 4011097661131 3.5
HG 31494000 198,70 4011097661148 3.5
HG 31509000 121,10 4011097755847 5.2
HG 31517000 120,40 4011097679402 5.2
HG 31518000 146,70 4011097679419 5.3
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HG 31519000 178,50 4011097679426 5.3
HG 31531000 182,00 4011097795201 5.3
HG 31532000 176,80 4011097795218 5.3
HG 31539000 100,40 4011097734026 5.2
HG 31604000 100,40 4011097706160 5.2
HG 31607000 127,60 4011097679433 5.2
HG 31608000 152,20 4011097679440 5.3
HG 31609000 184,90 4011097679457 5.3
HG 31611000 239,10 4011097639109 4.15
HG 31618000 225,60 4011097639116 4.15
HG 31621000 127,60 4011097691510 5.2
HG 31660000 249,30 4011097484037 3.9
HG 31665000 203,00 4011097488585 3.9
HG 31672000 321,70 4011097606040 3.11
HG 31676000 251,80 4011097606057 3.12
HG 31677000 36,30 4011097665290 8.21
HG 31680000 250,50 4011097656694 3.4
HG 31685000 194,40 4011097661155 3.4
HG 31730000 100,40 4011097590769 5.2
HG 31733000 90,60 4011097590783 5.2
HG 31741180 121,30 4011097477237 9.3
HG 31806000 122,00 4011097641904 11.9
HG 31806800 158,00 4011097654829 11.9
HG 31815000 247,80 4011097718187 11.9
HG 31815800 322,20 4011097718309 11.9
HG 31817000 198,00 4011097718194 11.9
HG 31817800 257,00 4011097726717 11.9
HG 31820000 173,00 4011097679464 11.9
HG 31820800 225,00 4011097679471 11.9
HG 31825000 164,00 4011097708041 11.9
HG 31910000 129,70 4011097725819 10.4
HG 31911000 152,20 4011097725833 10.4
HG 31913000 167,90 4011097725864 10.4
HG 31914000 123,10 4011097757421 10.4
HG 31915000 145,30 4011097757438 10.4
HG 31916000 152,30 4011097725857 10.4
HG 31917000 145,30 4011097757445 10.4
HG 31920000 100,40 4011097591506 5.4
HG 31922000 100,40 4011097706177 5.4
HG 31927000 145,30 4011097728544 5.4
HG 31936000 354,20 4011097689722 5.5
HG 31940000 122,10 4011097591520 5.5
HG 31945000 123,90 4011097602523 5.5
HG 31947000 46,80 4011097602561 5.5
HG 31960000 102,20 4011097591544 5.4
HG 31965000 117,40 4011097602615 5.4
HG 31967000 43,00 4011097602653 5.4
HG 31971000 100,00 4011097641539 9.4
32
HG 32035000 188,60 4011097678429 10.5
HG 32037000 225,20 4011097678436 10.5
HG 32040000 157,60 4011097512259 4.15
HG 32041000 150,80 4011097520735 4.15
HG 32080000 262,50 4011097634814 4.15
HG 32082000 262,50 4011097634821 4.15
HG 32084000 262,50 4011097679648 4.15
HG 32128000 84,30 4011097412863 15.8
HG 32140000 202,40 4011097541167 4.16
HG 32240000 153,80 4011097512273 4.16
HG 32310000 348,70 4011097632117 4.15
HG 32313000 267,00 4011097630212 4.17
HG 32314000 469,90 4011097630229 4.17
HG 32440000 202,50 4011097512280 4.16
HG 32475000 173,70 4011097397962 4.16
HG 32500000 247,00 4011097812786 2.3
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HG 32501000 231,00 4011097812762 2.3
HG 32502000 252,00 4011097812755 2.2
HG 32503000 258,00 4011097812724 2.2
HG 32506000 263,00 4011097812687 2.2
HG 32507000 268,00 4011097812649 2.2
HG 32508000 273,00 4011097812625 2.2
HG 32511000 368,00 4011097812588 2.3
HG 32512000 378,00 4011097812540 2.4
HG 32514000 352,00 4011097810973 2.5
HG 32515000 368,00 4011097835297 2.5
HG 32520000 347,00 4011097812472 2.7
HG 32522000 352,00 4011097812441 2.7
HG 32525000 315,00 4011097835280 2.6
HG 32526000 336,00 4011097835273 2.6
HG 32530000 1.103,00 4011097835266 2.6
HG 32531000 840,00 4011097835259 2.10
HG 32532000 1.628,00 4011097835242 2.9
HG 32540000 326,00 4011097812410 2.9
HG 32542000 210,00 4059625007266 2.10
HG 32543000 315,00 4011097835235 2.10
HG 32545000 221,00 4011097826097 2.10
HG 32548000 263,00 4011097835228 2.11
HG 32550000 630,00 4011097835211 2.11
HG 32551000 473,00 4011097835204 2.12
HG 32552000 630,00 4011097835198 2.12
HG 32553000 473,00 4011097835181 2.12
HG 32560000 221,00 4011097812373 2.8
HG 32565000 205,00 4011097826066 2.8
HG 32570000 294,00 4011097812335 2.2
HG 32571000 305,00 4011097812304 2.2
HG 32572000 420,00 4011097812274 2.4
HG 32640000 162,90 4011097512297 4.16
HG 32675000 162,70 4011097398006 4.16
HG 32841000 304,40 4011097521565 11.8
HG 32851000 231,00 4011097521558 11.8
38
AX 38882000 169,80 4011097331188 17.12
39
AX 39449000 34,10 4011097486079 9.6
40
HG 40068000 15,40 4011097218939 18.4
HG 40088000 15,40 4011097120461 18.4
HG 40089000 48,50 4011097147208 18.4
HG 40418000 96,80 4011097191669 11.11
HG 40418800 160,50 4011097304342 11.11
HG 40511000 16,80 4011097584805 18.3
HG 40512000 81,80 4011097584584 18.3
HG 40513000 81,80 4011097584812 18.2
HG 40514000 108,80 4011097584829 18.2
HG 40515000 68,20 4011097584843 18.2
HG 40516000 95,30 4011097584591 18.2
HG 40517000 54,60 4011097584836 18.3
HG 40518000 68,20 4011097584881 18.2
HG 40522000 122,10 4011097584850 18.3
HG 40523000 68,20 4011097584874 18.3
HG 40526000 54,60 4011097585260 18.3
41
HG 41501000 17,10 4011097618425 1.18
HG 41502000 94,00 4011097618418 1.17
HG 41503000 128,50 4011097618289 1.17
HG 41504000 95,00 4011097618272 1.17
HG 41505000 153,60 4011097618432 1.18
HG 41506000 128,50 4011097618401 1.17
HG 41508000 120,20 4011097618258 1.18
HG 41512000 112,00 4011097618265 1.17
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HG 41513000 112,00 4011097618296 1.17
HG 41518000 94,00 4011097618241 1.18
HG 41611000 20,70 4011097584720 18.5
HG 41612000 95,30 4011097584706 18.5
HG 41613000 95,30 4011097584737 18.5
HG 41614000 135,80 4011097584744 18.4
HG 41615000 88,60 4011097584768 18.4
HG 41616000 108,80 4011097584713 18.5
HG 41617000 68,20 4011097584751 18.6
HG 41618000 88,60 4011097584799 18.4
HG 41623000 88,60 4011097584782 18.5
HG 41626000 75,00 4011097585147 18.5
HG 41632000 156,30 4011097584775 18.6
50
HG 50001000 36,70 4011097146867 19.6
HG 50100000 59,70 4011097369495 19.6
HG 50105000 27,60 4011097716282 19.6
52
HG 52010000 33,50 4011097123349 19.7
HG 52053000 24,00 4011097123431 19.7
HG 52100000 137,20 4011097346199 19.6
HG 52105000 79,00 4011097440804 19.7
53
HG 53002000 18,60 4011097123912 19.7
HG 53010000 24,50 4011097123936 19.7
HG 53428000 11,70 4011097124070 19.10
HG 53493000 21,00 4011097124193 19.10
HG 53555000 21,40 4011097124308 19.10
HG 53646000 45,50 4011097124384 19.10
HG 53990000 20,30 4011097125008 19.10
55
HG 55213000 29,10 4011097125121 19.7
HG 55237000 24,80 4011097125138 19.8
56
HG 56373000 12,90 4011097125282 19.5
58
HG 58113000 246,30 4011097423913 19.3
HG 58115180 112,00 4011097433103 19.3
HG 58116180 157,20 4011097433110 19.3
HG 58117000 162,60 4011097417479 19.3
HG 58123000 274,50 4011097363363 19.2
HG 58125180 119,10 4011097140223 19.2
HG 58126180 167,00 4011097140230 19.3
HG 58127000 172,80 4011097140247 19.2
HG 58128000 204,90 4011097140353 19.2
HG 58140180 47,70 4011097233543 19.5
HG 58141180 73,60 4011097233574 19.4
HG 58143000 67,90 4011097232874 19.4
HG 58150000 81,10 4011097492650 19.4
HG 58185000 21,60 4011097233581 19.4
HG 58186000 33,00 4011097440347 19.4
HG 58192000 105,90 4011097412955 19.4
60
HG 60056000 56,90 4011097609751 19.5
HG 60060000 31,90 4011097245270 19.5
HG 60067000 69,00 40 11097557694 19.6
HG 60711000 19,30   4011097126166 19.5
71
HG 71020000 95,00 4059625009048 6.2
HG 71021000 88,00 4059625009031 6.2
HG 71022000 95,00 4059625009024 6.2
HG 71030000 117,00 4059625008997 6.2
HG 71031000 109,00 4059625008980 6.2
HG 71032000 117,00 4059625008973 6.2
HG 71040000 128,00 4059625008577 6.5
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HG 71041000 135,00 4059625008942 6.5
HG 71045000 122,00 4059625034170 6.5
HG 71047000 46,00 4059625034156 6.5
HG 71050000 80,00 4059625008614 6.2
HG 71060000 101,00 4059625008591 6.4
HG 71061000 111,00 4059625008928 6.4
HG 71065000 111,00 4059625034149 6.4
HG 71066000 111,00 4059625034132 6.4
HG 71067000 37,00 4059625034125 6.5
HG 71068000 127,00 4059625034118 6.5
HG 71070000 80,30 4011097738710 7.2
HG 71071000 74,60 4011097738703 7.2
HG 71072000 80,30 4011097738697 7.2
HG 71073000 74,60 4011097738680 7.2
HG 71077000 80,30 4011097738642 7.2
HG 71090000 126,80 4011097738628 7.2
HG 71091000 121,30 4011097738611 7.2
HG 71100000 103,40 4011097738581 7.2
HG 71101000 97,60 4011097738574 7.2
HG 71102000 103,40 4011097738567 7.2
HG 71103000 97,60 4011097738550 7.2
HG 71107000 103,40 4011097738529 7.2
HG 71120000 66,20 4011097738499 7.3
HG 71123000 148,00 4059625008843 6.3
HG 71124000 142,00 4059625008836 6.3
HG 71126000 180,00 4059625008072 6.3
HG 71127000 159,00 4059625034101 6.3
HG 71128000 174,00 4059625034095 6.3
HG 71130000 159,90 4011097738482 7.3
HG 71131000 154,40 4011097738475 7.3
HG 71133000 198,50 4011097738468 7.3
HG 71135000 82,70 4011097754055 7.7
HG 71140000 217,00 4059625008812 6.4
HG 71142000 106,00 4059625008553 6.4
HG 71144000 143,00 4059625034088 6.4
HG 71200000 109,10 4011097738444 7.4
HG 71204000 86,10 4011097753836 7.4
HG 71220000 148,90 4011097738420 7.3
HG 71221000 93,80 4011097738413 7.3
HG 71222000 99,30 4011097738406 7.3
HG 71240000 154,40 4011097754048 7.7
HG 71260000 123,60 4011097754031 7.7
HG 71270000 123,60 4011097738383 7.7
HG 71272000 123,60 4011097750903 7.7
HG 71280000 121,30 4011097741451 11.10
HG 71285000 154,40 4011097738369 11.10
HG 71286000 181,90 4011097754024 11.10
HG 71287000 181,90 4011097754017 11.11
HG 71290000 121,40 4011097738352 7.4
HG 71300000 165,40 4011097738345 7.6
HG 71310000 441,00 4011097738338 7.6
HG 71313000 303,20 4011097738307 7.6
HG 71314000 303,20 4011097738291 7.6
HG 71320000 90,00 4059625034064 6.5
HG 71333000 329,00 4059625008706 6.6
HG 71400000 114,90 4011097738260 7.5
HG 71405000 115,80 4011097738246 7.5
HG 71406000 41,20 4011097738239 7.5
HG 71409000 156,10 4059625062463 7.5
HG 71410000 83,20 4011097738222 4.6
HG 71600000 91,90 4011097737799 7.4
HG 71605000 99,30 4011097737775 7.4
HG 71606000 33,10 4011097737768 7.5
HG 71607000 99,30 4011097754581 7.4
HG 71700000 108,20 4011097770703 4.3
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HG 71701000 108,20 4011097770697 4.3
HG 71702000 100,70 4011097770680 4.3
HG 71703000 108,20 4011097770673 4.3
HG 71704000 100,70 4011097770666 4.3
HG 71706000 95,30 4011097770642 4.4
HG 71710000 136,30 4011097770765 4.3
HG 71711000 136,30 4011097770758 4.3
HG 71712000 129,80 4011097770741 4.3
HG 71713000 136,30 4011097770734 4.3
HG 71714000 129,80 4011097770727 4.3
HG 71716000 209,90 4011097770710 4.4
HG 71717000 204,50 4011097770826 4.4
HG 71720000 132,00 4011097770819 4.5
HG 71721000 132,00 4011097770802 4.5
HG 71729000 196,90 4011097770796 4.5
HG 71730000 477,00 4011097782409 4.6
HG 71731000 340,80 4011097782393 4.7
HG 71732000 185,10 4011097770789 4.4
HG 71733000 239,10 4011097770871 4.4
HG 71734000 208,90 4011097778457 4.4
HG 71740000 173,20 4011097770864 4.5
HG 71745000 142,80 4011097770840 4.6
HG 71746000 66,10 4011097770833 4.6
HG 71747000 216,40 4011097791395 4.6
HG 71748000 340,80 4011097788807 4.7
HG 71750000 170,90 4011097782379 4.2
HG 71751000 164,50 4011097775791 4.2
HG 71752000 249,90 4011097782416 4.2
HG 71753000 244,40 4011097775784 4.2
HG 71754000 203,50 4011097782355 4.3
HG 71755000 196,90 4011097782348 4.3
HG 71760000 149,30 4011097770918 4.5
HG 71765000 119,00 4011097778327 4.5
HG 71766000 47,70 4011097770895 4.5
HG 71768000 119,00 4011097778310 4.5
HG 71830000 99,10 4011097761268 11.10
HG 71832000 112,60 4011097766454 11.10
HG 71835000 145,20 4011097766430 11.9
HG 71836000 145,20 4011097766423 11.10
HG 71920000 105,00 4059625008676 10.3
HG 71921000 128,00 4059625008669 10.3
HG 71923000 146,00 4059625008652 10.3
HG 71926000 111,00 4059625008645 10.3
HG 71970000 27,60 4011097737737 7.6
HG 71976000 34,30 4011097737720 7.7
72
HG 72010000 132,00 4011097770048 4.9
HG 72011000 132,00 4011097770116 4.9
HG 72012000 125,60 4011097770109 4.9
HG 72013000 132,00 4011097770093 4.9
HG 72014000 125,60 4011097770086 4.9
HG 72017000 119,00 4011097770055 4.11
HG 72020000 155,80 4011097770161 4.9
HG 72021000 149,30 4011097770154 4.9
HG 72022000 155,80 4011097770147 4.9
HG 72023000 149,30 4011097770130 4.9
HG 72031000 239,10 4011097770246 4.10
HG 72032000 232,60 4011097770239 4.10
HG 72040000 170,90 4011097770222 4.8
HG 72041000 164,50 4011097770215 4.8
HG 72042000 204,50 4011097770208 4.8
HG 72043000 199,10 4011097770192 4.8
HG 72044000 272,60 4011097770185 4.8
HG 72045000 274,90 4011097770178 4.8
HG 72105000 249,90 4011097770307 4.10
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HG 72110000 203,50 4011097770291 4.11
HG 72111000 227,20 4011097770284 4.11
HG 72113000 398,10 4011097782546 4.9
HG 72114000 391,60 4011097782539 4.9
HG 72115000 489,00 4011097782522 4.10
HG 72116000 482,40 4011097782515 4.10
HG 72130000 261,80 4011097770277 4.11
HG 72200000 155,80 4011097770260 4.11
HG 72202000 193,70 4011097775494 4.8
HG 72290000 203,50 4011097770253 4.11
HG 72291000 239,00 4011097781808 4.8
HG 72400000 196,90 4011097770383 4.12
HG 72405000 161,20 4011097770352 4.13
HG 72407000 71,50 4011097770338 4.13
HG 72410000 100,70 4011097770420 4.13
HG 72412000 1.499,20 4011097782508 4.12
HG 72415000 239,00 4011097770321 4.13
HG 72416000 511,60 4011097770314 4.13
HG 72417000 368,80 4011097770413 4.14
HG 72418000 511,60 4011097770406 4.14
HG 72419000 368,80 4011097770390 4.14
HG 72600000 155,80 4011097770475 4.12
HG 72605000 142,80 4011097770444 4.12
HG 72606000 47,70 4011097770437 4.12
HG 72607000 142,80 4011097778075 4.12
HG 72810000 262,00 4011097772455 11.7
HG 72810800 341,00 4011097772462 11.7
HG 72813000 363,50 4011097772493 11.7
HG 72813800 472,50 4011097772707 11.7
HG 72814000 230,00 4011097823621 11.7
HG 72814800 299,00 4011097823614 11.7
HG 72815000 316,70 4011097823607 11.7
HG 72815800 411,80 4011097823591 11.7
HG 72820000 378,00 4011097772721 11.5
HG 72820800 492,00 4011097772738 11.5
HG 72821000 443,00 4011097772752 11.5
HG 72821800 576,00 4011097772769 11.5
HG 72822000 393,20 4011097823584 11.5
HG 72822800 511,10 4011097823577 11.5
74
HG 74500000 268,00 4011097813226 2.3
HG 74502000 273,00 4011097813202 2.3
HG 74506000 289,00 4011097813141 2.2
HG 74507000 294,00 4011097813103 2.2
HG 74511000 389,00 4011097813066 2.4
HG 74512000 399,00 4011097813028 2.5
HG 74514000 373,00 4011097835129 2.5
HG 74515000 389,00 4011097835112 2.5
HG 74520000 368,00 4011097812960 2.7
HG 74522000 373,00 4011097812939 2.7
HG 74525000 336,00 4011097835105 2.6
HG 74526000 357,00 4011097835099 2.6
HG 74530000 1.124,00 4011097835082 2.7
HG 74532000 1.649,00 4011097835075 2.9
HG 74540000 347,00 4011097812915 2.9
HG 74545000 242,00 4011097826028 2.10
HG 74548000 284,00 4011097835068 2.11
HG 74550000 651,00 4011097835051 2.11
HG 74551000 494,00 4011097835044 2.12
HG 74552000 651,00 4011097835037 2.12
HG 74553000 494,00 4011097835020 2.12
HG 74560000 242,00 4011097812878 2.8
HG 74565000 226,00 4011097825793 2.8
92
HG 92601000 111,40 4011097133249 20.3

Marca Referencia Euro* EAN Página

HG 92631000 171,80 4011097133546 20.3
HG 92730000 39,40 4011097222776 20.2
94
HG 94077000 24,80 4011097345024 20.4
HG 94078000 9,60 4011097399218 20.4
HG 94139000 61,50 4011097178752 19.6
HG 94149000 19,30 4011097178745 20.2
HG 94282000 85,90 4011097239040 20.3
HG 95014000 39,40 4011097404332 20.4
HG 95048000 48,50 4011097263748 20.4
HG 95506000 48,50 4011097646107 20.4
HG 95507000 48,50 4011097646114 20.4
96
HG 96026000 15,40 4011097136011 20.4
HG 96153000 19,30 4011097136745 20.4
HG 96184000 8,00 4011097150512 17.8
HG 96186000 8,40 4011097161754 17.8
HG 96190000 48,50 4011097176499 20.3
HG 96200000 39,40 4011097137100 20.4
HG 96324000 15,40 4011097399966 20.4
HG 96339000 48,50 4011097363295 20.2
HG 96370000 52,50 4011097345000 9.4
AX 96387000 49,10 4011097361093 9.5
AX 96441000 111,40 4011097432717 9.4
HG 96509000 59,20 4011097439914 20.2
HG 96615000 31,60 4011097391502 9.2
HG 96633000 85,90 4011097450681 20.3
HG 96645000 48,50 4011097445366 20.2
HG 96921000 48,50 4011097496733 20.4
97
HG 97117000 48,50 4011097438726 20.3
HG 97231000 12,50 4011097481876 20.5
HG 97450000 8,70 4011097487304 17.8
HG 97651000 59,20 4011097504520 20.3
HG 97685000 39,40 4011097592824 20.2
HG 97978000 39,40 4011097541211 20.4
98
HG 98282000 69,00 4011097606460 20.2
HG 98283000 48,50 4011097606453 20.2
HG 98753000 24,80  4011097554235 20.3
HG 98804000 19,30 4011097568744 20.2
HG 98993000 7,80 4011097589657 17.8





Líneas de grifería

hansgrohe

PuraVida page 1.1 Metropol page 2.1

Metris page 3.1 Talis page 4.1

Focus page 5.1 Novus page 6.1

Logis page 7.1



Logis® Focus® Talis® E/
Talis® Select E

Talis® S/
Talis® Select S

Talis®/
Talis® S

Metris® Metris® S Metropol® Talis® 
Classic

Metris® 
Classic

Metropol® 
Classic

PuraVida®

 Líneas de grifería para el baño 

 Interpretación de la vista general en su discurso de venta: 
 Cuanto más arriba está un producto, más elevado es su precio y la ComfortZone. 
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lt

u
ra

 d
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 Grifería de baño de hansgrohe 

 Vista general de la línea 
de grifería para el baño 

Logis® 210 Focus® 240 Talis® Select E 240

Talis® Select E 110

Logis® 70

Logis® 100

Logis® 190

Focus® 70 Talis® E 80

Focus® 100 Talis® E 110

Focus® 190

Talis® E 240

Focus® 230 Talis® 210

Talis® 80 Talis® S

Talis® S

Talis® Select S 80

Talis® Select S 190

Talis® Select S 100

Talis® S 210

Talis® S 80

Talis® S 190

Talis® S 100

Logis® 210 Focus® 240 Talis® Select E 240

Talis® Select E 110

Logis® 70

Logis® 100

Logis® 190

Focus® 70Novus® 70

Novus® 100

Novus® 230

Novus® 240

Talis® E 80

Focus® 100 Talis® E 110

Focus® 190

Talis® E 240

Focus® 230

Talis® Select S 80

Talis® Select S 190

Talis® Select S 100

Talis® S 210

Talis® S 80

Talis® S 190

Talis® S 100

Logis® Novus® Focus® Talis® E/ 
Talis® Select E

Talis® S/
Talis® Select S

Metris® Metris® S Metropol® Talis®  
Classic

Metris®  
Classic

Metropol®  
Classic

PuraVida®



Logis® Focus® Talis® E/
Talis® Select E

Talis® S/
Talis® Select S

Talis®/
Talis® S

Metris® Metris® S Metropol® Talis® 
Classic

Metris® 
Classic

Metropol® 
Classic

PuraVida®

 Líneas de grifería para el baño 

 Interpretación de la vista general en su discurso de venta: 
 Cuanto más arriba está un producto, más elevado es su precio y la ComfortZone. 

 A
lt

u
ra

 d
el

 g
ri

fo
 

 Grifería de baño de hansgrohe 

 Vista general de la línea 
de grifería para el baño 

Logis® 210 Focus® 240 Talis® Select E 240

Talis® Select E 110

Logis® 70

Logis® 100

Logis® 190

Focus® 70 Talis® E 80

Focus® 100 Talis® E 110

Focus® 190

Talis® E 240

Focus® 230 Talis® 210

Talis® 80 Talis® S

Talis® S

Talis® Select S 80

Talis® Select S 190

Talis® Select S 100

Talis® S 210

Talis® S 80

Talis® S 190

Talis® S 100

Logis® Focus® Talis® E/
Talis® Select E

Talis® S/
Talis® Select S

Talis®/
Talis® S

Metris® Metris® S Metropol® Talis® 
Classic

Metris® 
Classic

Metropol® 
Classic

PuraVida®

  hansgrohe  Grifería para el baño  159

 Precio 

Metris® S

Metris® S

Metris® S

Metris® S

Metris® 230

Metris® 260

Metris® 100 Metropol® 100

Metris® 200

Metris® 110 Metropol® 110

Metropol® Classic 260

Metropol® Classic 160

Metropol® Classic 110

PuraVida® 240

PuraVida® 100

PuraVida® 110

PuraVida® 200

Talis® Classic 230Metropol® 260

Metropol® 230

Talis® 
Classic 80

Talis® 
Classic 
Natural 90

Metris® Classic 250

Metris® Classic 100

 Escanee este código QR y presente nuestras duchas en 
pleno funcionamiento. 

 NUEVO 
 NUEVO 

 G
ri

fe
rí

a
 p

a
ra

 e
l b

a
ño

 

Metris® S

Metris® S

Metris® S

Metris® S

Metris® 230

Metris® 260

Metris® 100 Metropol® 100

Metris® 200

Metris® 110 Metropol® 110

Metropol® Classic 260

Metropol® Classic 160

Metropol® Classic 110

PuraVida® 240

PuraVida® 100

PuraVida® 110

PuraVida® 200

Talis® Classic 230Metropol® 260

Metropol® 230

Talis®  
Classic 80

Talis®  
Classic  
Natural 90

Metris® Classic 250

Metris® Classic 100

Logis® Novus® Focus® Talis® E/ 
Talis® Select E

Talis® S/
Talis® Select S

Metris® Metris® S Metropol® Talis®  
Classic

Metris®  
Classic

Metropol®  
Classic

PuraVida®



Logis® Novus® Focus® Talis® Talis® E Talis®  
Select E

Talis® S Talis®  
Select S

Metris® Metris® S Metropol® Talis®  
Classic

Metris®  
Classic

Metropol® 
Classic

PuraVida®

Lavabo

Mezclador
monomando
de lavabo

Grifo simple 71120, -000 71050, -000 31130, -000 32130, -000 71706, -000 72017, -000 31166, -000 32501, -000 15132, -000, -400

para lavabos pequeños 31088, -000 32500, -000 14118, -000 15075, -000, -400

con vaciador automático 71070, -000 71020, -000 31730, -000 32040, -000 71700, -000 72010, -000 72040, -000 31080, -000 31060, -000 14111, -000
14127, -000

31075, -000 31300, -000, -090 15074, -000, -400

Con vaciador Push-Open 71077, -000 71021, -000 31604, -000 71701, -000 72011, -000 15070, -000, -400

sin vaciador automático 71071, -000 31733, -000 32041, -000 71702, -000 72012, -000 72041, -000 31084, -000 31068, -000 31077, -000 31301, -000, -090

para calentadores abiertos 71074, -000 31132, -000 71707, -000 72016, -000 31074, -000

Caño alto

con vaciador automático 71100, -000 71030, -000 31607, -000 71710, -000 71750, -000 72020, -000 72042, -000 31183, -000 31021, -000 32506, -000
74506, -000

 31302, -000, -090 15081, -000, -400

Con vaciador Push-Open 32507, -000
74507, -000

sin vaciador automático 71101, -000 71031, -000 31517, -000 71712, -000 71751, -000 72021, -000 72043, -000 31026, -000

Mezclador
monomando
de lavabo con
caño giratorio

con vaciador automático 71130, -000 71126, -000 31609, -000 32084, -000 72105, -000 31087, -000 31159, -000

Con vaciador Push-Open 32082, -000 31187, -000 31161, -000 32511,-000 
74511, -000

sin vaciador automático 71131, -000 71128, -000 31519, -000 31081, -000

Mezclador
monomando
de lavabo
para lavabos
tipo bol

con vaciador automático 71090, -000 71123, -000 31531, -000 71716, -000 71752, -000 72031, -000 72044, -000 31082, -000 31022, -000 14116, -000 31078, -000 31303, -000, -090

Con vaciador Push-Open 71124, -000 32512/74512, -000 15072, -000, -400

sin vaciador automático 71091, -000 31532, -000 71717, -000 71753, -000 72032, -000 72045, -000 31184, -000 31023, -000

Batería  
americana

71140, -000 71733, -000 31083, -000 32514, -000
74514, -000 

31073, -000 31330, -000, -090
31304, -000, -090
31306, -000, -090

15073, -000, -400

Caño alto 71133, -000 32310, -000 72130, -000 32515, -000
74515, -000

31331, -000, -090
31305, -000, -090
31307, -000, -090

Mezclador
monomando
de lavabo

Instalación en pared 
165 mm

31618, -000 71732, -000 72110, -000 31085, -000 31162, -000 32525, -000
74525, -000 

15084, -000, -400

Instalación en pared 195 mm 71220, -000 71127, -000

Instalación en pared 
225 mm

31611, -000 71134, -000 72111, -000 31086, -000 31163, -000 32526, -000
74526, -000 

31003, -000 15085, -000, -400

Grifería de
lavabo de pie
(sin imagen)

32530, -000
74530, -000

Vista general de la gama 
de grifería para el baño

Grifería de baño de hansgrohe



Logis® Novus® Focus® Talis® Talis® E Talis®  
Select E

Talis® S Talis®  
Select S

Metris® Metris® S Metropol® Talis®  
Classic

Metris®  
Classic

Metropol® 
Classic

PuraVida®

Lavabo

Mezclador
monomando
de lavabo

Grifo simple 71120, -000 71050, -000 31130, -000 32130, -000 71706, -000 72017, -000 31166, -000 32501, -000 15132, -000, -400

para lavabos pequeños 31088, -000 32500, -000 14118, -000 15075, -000, -400

con vaciador automático 71070, -000 71020, -000 31730, -000 32040, -000 71700, -000 72010, -000 72040, -000 31080, -000 31060, -000 14111, -000
14127, -000

31075, -000 31300, -000, -090 15074, -000, -400

Con vaciador Push-Open 71077, -000 71021, -000 31604, -000 71701, -000 72011, -000 15070, -000, -400

sin vaciador automático 71071, -000 31733, -000 32041, -000 71702, -000 72012, -000 72041, -000 31084, -000 31068, -000 31077, -000 31301, -000, -090

para calentadores abiertos 71074, -000 31132, -000 71707, -000 72016, -000 31074, -000

Caño alto

con vaciador automático 71100, -000 71030, -000 31607, -000 71710, -000 71750, -000 72020, -000 72042, -000 31183, -000 31021, -000 32506, -000
74506, -000

 31302, -000, -090 15081, -000, -400

Con vaciador Push-Open 32507, -000
74507, -000

sin vaciador automático 71101, -000 71031, -000 31517, -000 71712, -000 71751, -000 72021, -000 72043, -000 31026, -000

Mezclador
monomando
de lavabo con
caño giratorio

con vaciador automático 71130, -000 71126, -000 31609, -000 32084, -000 72105, -000 31087, -000 31159, -000

Con vaciador Push-Open 32082, -000 31187, -000 31161, -000 32511,-000 
74511, -000

sin vaciador automático 71131, -000 71128, -000 31519, -000 31081, -000

Mezclador
monomando
de lavabo
para lavabos
tipo bol

con vaciador automático 71090, -000 71123, -000 31531, -000 71716, -000 71752, -000 72031, -000 72044, -000 31082, -000 31022, -000 14116, -000 31078, -000 31303, -000, -090

Con vaciador Push-Open 71124, -000 32512/74512, -000 15072, -000, -400

sin vaciador automático 71091, -000 31532, -000 71717, -000 71753, -000 72032, -000 72045, -000 31184, -000 31023, -000

Batería  
americana

71140, -000 71733, -000 31083, -000 32514, -000
74514, -000 

31073, -000 31330, -000, -090
31304, -000, -090
31306, -000, -090

15073, -000, -400

Caño alto 71133, -000 32310, -000 72130, -000 32515, -000
74515, -000

31331, -000, -090
31305, -000, -090
31307, -000, -090

Mezclador
monomando
de lavabo

Instalación en pared 
165 mm

31618, -000 71732, -000 72110, -000 31085, -000 31162, -000 32525, -000
74525, -000 

15084, -000, -400

Instalación en pared 195 mm 71220, -000 71127, -000

Instalación en pared 
225 mm

31611, -000 71134, -000 72111, -000 31086, -000 31163, -000 32526, -000
74526, -000 

31003, -000 15085, -000, -400

Grifería de
lavabo de pie
(sin imagen)

32530, -000
74530, -000



Grifería de baño de hansgrohe

Vista general de la gama 
de grifería para el baño

Logis® Novus® Focus® Talis® Talis® E Talis® 
Select E

Talis® S Talis® 
Select S

Metris® Metris® S Talis®  
Classic

Metris®  
Classic

Metropol®  
Classic

Metropol® PuraVida®

Bidé

Mezclador
monomando
de bidé

71200, -000
71204, -000

71142, -000 31920, -000 32240, -000 71720, -000 72200, -000 72202, -000 31280, -000 31261, -000 14120, -000 31275, -000 31320, -000, -090 32520, -000
74520, -000

15270, -000, -400

Bañera

Mezclador
monomando
de bañera

visto 71400, -000 71040, -000 31940, -000 32440, -000 71740, -000 72400, -000 31480, -000 31460, -000 14140, -000 31478, -000 31340, -000, -090 32540, -000
74540, -000

15472, -000, -400

empotrado 71405, -000 71045, -000 31945, -000 32475, -000 71745, -000 72405, -000 31493, -000
31454, -000

31465, -000 14145, -000 31485, -000 31345, -000, -090 32545, -000
74545, -000

15445, -000, -400
15447, -000, -400

con combinación de 
seguridad

71407, -000 71046, -000 31946, -000 32477, -000 71474, -000 72406, -000 31487, -000
31451, -000

31466, -000 32546, -000
74546, -000

de pie 72412, -000 31471, -000 31445, -000, -090 32531, -000
32532, -000
74532, -000

15473, -000, -400

Batería  
americana
para borde
de bañera

71747, -000 72415, -000

Batería  
americana
para borde
de bañera

71310, -000 71730, -000 72416, -000 31190, -000 32550, -000
74550, -000

15432, -000, -400

Grifería de
cuatro agujeros
para borde
de bañera

71333, -000 72418, -000 31442, -000 31446, -000
31447, -000

31441, -000, -090
31315, -000, -090
31449, -000, -090

32552, -000
74552, -000

15446, -000, -400

Caño

71410, -000 71320, -000 13414, -000 13414, -000 71410, -000 72410, -000 31494, -000 14420, -000 13413, -000 13425, -000, -090 32542, -000
32543, -000

15412, -000, -400

Ducha

Grifería
monomando
de ducha

visto 71600, -000 71060, -000 31960, -000 32640, -000 71760, -000 72600, -000 31680, -000 31660, -000 14161, -000 31672, -000 31360, -000, -090 32560, -000
74560, -000

15672, -000, -400

empotrado 71605, -000 71065, -000 31965, -000 32675, -000 71765, -000 72605, -000 31685, -000
31456, -000

31665, -000 14165, -000 31676, -000 31365, -000, -090 32565, -000
74565, -000

15665, -000, -400



Logis® Novus® Focus® Talis® Talis® E Talis® 
Select E

Talis® S Talis® 
Select S

Metris® Metris® S Talis®  
Classic

Metris®  
Classic

Metropol®  
Classic

Metropol® PuraVida®

Bidé

Mezclador
monomando
de bidé

71200, -000
71204, -000

71142, -000 31920, -000 32240, -000 71720, -000 72200, -000 72202, -000 31280, -000 31261, -000 14120, -000 31275, -000 31320, -000, -090 32520, -000
74520, -000

15270, -000, -400

Bañera

Mezclador
monomando
de bañera

visto 71400, -000 71040, -000 31940, -000 32440, -000 71740, -000 72400, -000 31480, -000 31460, -000 14140, -000 31478, -000 31340, -000, -090 32540, -000
74540, -000

15472, -000, -400

empotrado 71405, -000 71045, -000 31945, -000 32475, -000 71745, -000 72405, -000 31493, -000
31454, -000

31465, -000 14145, -000 31485, -000 31345, -000, -090 32545, -000
74545, -000

15445, -000, -400
15447, -000, -400

con combinación de 
seguridad

71407, -000 71046, -000 31946, -000 32477, -000 71474, -000 72406, -000 31487, -000
31451, -000

31466, -000 32546, -000
74546, -000

de pie 72412, -000 31471, -000 31445, -000, -090 32531, -000
32532, -000
74532, -000

15473, -000, -400

Batería  
americana
para borde
de bañera

71747, -000 72415, -000

Batería  
americana
para borde
de bañera

71310, -000 71730, -000 72416, -000 31190, -000 32550, -000
74550, -000

15432, -000, -400

Grifería de
cuatro agujeros
para borde
de bañera

71333, -000 72418, -000 31442, -000 31446, -000
31447, -000

31441, -000, -090
31315, -000, -090
31449, -000, -090

32552, -000
74552, -000

15446, -000, -400

Caño

71410, -000 71320, -000 13414, -000 13414, -000 71410, -000 72410, -000 31494, -000 14420, -000 13413, -000 13425, -000, -090 32542, -000
32543, -000

15412, -000, -400

Ducha

Grifería
monomando
de ducha

visto 71600, -000 71060, -000 31960, -000 32640, -000 71760, -000 72600, -000 31680, -000 31660, -000 14161, -000 31672, -000 31360, -000, -090 32560, -000
74560, -000

15672, -000, -400

empotrado 71605, -000 71065, -000 31965, -000 32675, -000 71765, -000 72605, -000 31685, -000
31456, -000

31665, -000 14165, -000 31676, -000 31365, -000, -090 32565, -000
74565, -000

15665, -000, -400





PuraVida

Lavabo Página 1.10

Ducha Página 1.11

Termostatos y 
válvulas Página 1.13

Set de ducha Página 1.14

Ducha lateral Página 1.16

Bidé Página 1.11

Bañera Página 1.12

Teleduchas  
y complementos Página 1.14

Duchas fijas Página 1.15

Accesorios Página 1.17
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1.10

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

PuraVida

Lavabo 	
Mezclador monomando  
de lavabo 100
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 102 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Chorro ajustable
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

15075000 
15075400

391,30 
391,30

​

	
Mezclador monomando  
de lavabo 110
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 113 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Chorro ajustable
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

15070000 
15070400

405,30 
405,30

​

	
Mezclador monomando  
de lavabo 200
ïï ComfortZone 200
ïï Caño 132 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Chorro ajustable
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

15081000 
15081400

478,20 
478,20

​

	
Mezclador monomando  
de lavabo 240
ïï ComfortZone 240
ïï Caño 178 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Chorro ajustable
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

15072000 
15072400

638,90 
638,90

​



1.11

Pu
ra

Vi
da

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

PuraVida

	
Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 165mm
ïï Colocación del mando a la izquierda  
o a la derecha

ïï Caño 165 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Chorro ajustable
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

15084000 
15084400

500,60 
500,60

​

Versión tamaño alternativo
ïï Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 225mm

cromo 
blanco/cromo

15085000 
15085400

526,80 
526,80

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para mezcladores 
monomando de lavabo empotrado  
de pared

​ 13622180 212,20

	
Batería americana de lavabo 100 
con vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 102 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Chorro ajustable
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

15073000 
15073400

831,00 
831,00

​

Versión alternativa
ïï Batería americana de lavabo 100 
con vaciador automático

cromo 15063000 854,50

Bidé 	
Mezclador monomando de bidé
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 7,2 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 
blanco/cromo

15270000 
15270400

461,10 
461,10

​

Ducha 	
Mezclador monomando  
de ducha visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 25 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 
blanco/cromo

15672000 
15672400

545,00 
545,00

​

Ø
4

9

	
Mezclador monomando  
de ducha empotrado
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 
blanco/cromo

15665000 
15665400

363,30 
363,30

​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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​
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Ø
4

9

	
Mezclador monomando de ducha  
de gran caudal empotrado
ïï Caudal 49 l/min aprox. a 3 bar
ïï Incluye embellecedor, mando, bloque 
funcional, casquillo

cromo 
blanco/cromo

15677000 
15677400

373,50 
373,50

​
A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

Bañera 	
Mezclador monomando de bañera 
visto
ïï Caño 164 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 23 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Amortiguador de sonido

cromo 
blanco/cromo

15472000 
15472400

684,60 
684,60

​

	
Mezclador monomando de pie  
con teleducha para bañera
ïï Caño 186 mm

Compuesto de
ïï PuraVida 120 Air 1jet (ref. 28558XXX)
ïï Isiflex 1,25m (ref. 28272XXX)

cromo 
blanco/cromo

15473000 
15473400

2.087,20 
2.087,20

​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para montaje en suelo ​ 10452180 434,60
ïï Junta antihumedad para ref. 10452180 ​ 96441000 111,40

	
Mezclador monomando  
de bañera empotrado
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 
blanco/cromo

15445000 
15445400

412,20 
412,20

​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Caño de bañera
ïï Largo 196 mm
ïï Caudal 25 l/min aprox.

cromo 
blanco/cromo

15412000 
15412400

276,90 
276,90

​
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Grifería de 3 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 229 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mando, caño de bañera, soporte 
para teleducha, inversor, embellecedor

cromo 
blanco/cromo

15432000 
15432400

971,00 
971,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 3 agujeros 
monomando para borde de bañera

​ 13437180 659,00

	
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 229 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mandos, embellecedor, caño  
de bañera, válvula anti-retorno

cromo 
blanco/cromo

15446000 
15446400

971,00 
971,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 4 agujeros 
para borde de bañera

​ 13444180 853,80

Termostatos y válvulas 	
Termostato de gran caudal 
empotrado
ïï Termostato
ïï Botón de seguridad a 38° C
ïï Caudal 59 l/min aprox. a 3 bar
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional

cromo 
blanco/cromo

15772000 
15772400

831,00 
831,00

​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Termostato con llave de paso 
empotrado
ïï Termostato
ïï Botón de seguridad a 38° C
ïï Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
ïï Incluye mandos, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional, llave de paso

cromo 
blanco/cromo

15775000 
15775400

963,70 
963,70

​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Termostato con llave de paso  
e inversor empotrado
ïï Termostato
ïï Botón de seguridad a 38° C
ïï Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
ïï Incluye mandos, casquillos, embellecedor, 
bloque funcional, llave de paso e inversor

cromo 
blanco/cromo

15771000 
15771400

1.082,50 
1.082,50

​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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Llave de paso empotrado
ïï Conexión a pared DN15 con adaptador 
a DN20

ïï Incluye embellecedor, casquillo, mando

cromo 
blanco/cromo

15978000 
15978400

133,10 
133,10

​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 80 l/min

​ 15973180 78,00

ïï Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 40 l/min

​ 15974180 80,90

ïï Cuerpo empotrado de llave de paso DN20 
caudal 130 l/min

​ 15970180 84,50

66 Ø
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iControl llave de paso e inversor 
empotrado
ïï Incluye mandos, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional

ïï 3 funciones
ïï Posible uso simultáneo de 3 funciones

cromo 15777000 389,90
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

G
 ½

G
 ½

Teleduchas y complementos 	
PuraVida 150 Air 3jet
ïï Cabezal Ø 150 mm
ïï Tipo de chorro: RainAir, CaresseAir, Mix
ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

28557000 
28557400

151,90 
151,90

​
Versión EcoSmart
ïï PuraVida 150 Air 3jet EcoSmart 9 l/min cromo 

blanco/cromo
28567000 
28567400

151,80 
151,80

G
½

15 0

	
PuraVida 120 Air 1jet
ïï Cabezal Ø 150 mm
ïï Tipo de chorro: RainAir
ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

28558000 
28558400

96,00 
96,00

​
Versión EcoSmart
ïï PuraVida 120 Air 1jet EcoSmart 9 l/min cromo 

blanco/cromo
28568000 
28568400

96,00 
96,00

Set de ducha 	
PuraVida 150 Air 3jet/Unica Set 
0,90m
ïï Tipo de chorro: RainAir, CaresseAir, Mix
ïï Cabezal Ø 150 mm
ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
ïï PuraVida 150 Air 3jet (ref. 28557XXX)
ïï Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
ïï PuraVida Unica barra de ducha 0,90m 
(ref. 27844000)

cromo 
blanco/cromo

27853000 
27853400

381,40 
381,40

​
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PuraVida Unica barra de ducha 
0,90m
ïï Barra y soportes de barra en cromo
ïï Soporte deslizable, giratorio y orientable
ïï Ajuste del soporte de ducha totalmente 
silencioso

Compuesto de
ïï Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)

cromo 27844000 253,00
​

	
Porter’S soporte de ducha
ïï Posición de sujeción fija
ïï Para flexos con tuerca cónica

cromo 28331000 24,20
​

	
Fixfit toma de agua
ïï Rótula articulada
ïï Válvula anti-retorno

cromo 27414000 39,60
​

G
 ½

41

G  ½ 6 4

6
4

	
PuraVida Fixfit toma de agua con 
válvula anti-retorno y conexión 
sintética
ïï Válvula anti-retorno

cromo 26457000 24,50
​

5°
5°

5°
5°

Duchas fijas 	
PuraVida 400 Air 1jet ducha mural
ïï Cabezal 390 x 260 mm
ïï Brazo de ducha 390 mm
ïï Tipo de chorro: RainAir
ïï Caudal RainAir 21 l/min aprox. a 3 bar
ïï Conexión DN15
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 
blanco/cromo

27437000 
27437400

1.136,20 
1.136,20

​

Versión EcoSmart
ïï PuraVida 400 Air 1jet ducha mural 
EcoSmart 9 l/min

cromo 
blanco/cromo

26602000 
26602400

1.136,20 
1.136,20
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PuraVida 400 Air 1jet ducha de techo
ïï Cabezal 390 x 260 mm
ïï Tipo de chorro: RainAir
ïï Caudal RainAir 21 l/min aprox. a 3 bar
ïï Conexión de techo 100 mm
ïï Conexión DN15
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 
blanco/cromo

27390000 
27390400

1.053,30 
1.053,30

​

Versión EcoSmart
ïï PuraVida 400 Air 1jet ducha de techo 
EcoSmart 9 l/min

cromo 
blanco/cromo

26603000 
26603400

1.053,30 
1.053,30

Ducha lateral 	
PuraVida 100 Air ducha lateral
ïï Cabezal 100 mm
ïï Mecanismo de giro ajustable 360º
ïï Tipo de chorro: RainAir
ïï Caudal 4,5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

28430000 
28430400

129,30 
129,30

​
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125 ml

Accesorios 	
Dosificador de jabón
ïï Latón, Cerámica
ïï Capacidad 125 ml

cromo 41503000 128,50
​

	
Jabonera
ïï Latón, Cerámica

cromo 41502000 94,00
​

	
Portavaso
ïï Latón, Cerámica

cromo 41504000 95,00
​

	
Asidero
ïï Latón
ïï Longitud 466 mm

cromo 41513000 112,00
​

	
Toallero
ïï Latón
ïï Longitud 763 mm

cromo 41506000 128,50
​

	
Toallero doble
ïï Latón
ïï Longitud 445 mm
ïï Giratorio

cromo 41512000 112,00
​
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Percha
ïï Latón

cromo 41501000 17,10
​

	
Portarrollos
ïï Latón

cromo 41508000 120,20
​

	
Portarrollos de reserva
ïï Latón

cromo 41518000 94,00
​

	
Portaescobilla WC
ïï Incluye escobilla
ïï Latón, Cerámica

cromo 41505000 153,60
​
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Lavabo 	

Nuevo
Select mezclador de lavabo 110 
con vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 136 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32571000 305,00

​

m
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Nuevo
Mezclador monomando  
de lavabo 110 con manecilla  
plana y vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 135 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32507000 268,00

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 110 
con manecilla plana y vaciador automático

cromo 32506000 263,00

ïï Mezclador monomando de lavabo 110 
CoolStart con manecilla plana y vaciador 
Push-Open

cromo 32508000 273,00

m
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Nuevo
Mezclador monomando  
de lavabo 110 con manecilla  
Loop y vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 135 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 74507000 294,00

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 110 
con manecilla Loop y vaciador automático

cromo 74506000 289,00
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Nuevo
Select mezclador de lavabo 100 
con vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 159 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32570000 294,00

​

m
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Nuevo
Mezclador monomando  
de lavabo 100 con manecilla  
plana y vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 157 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32502000 252,00

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 100 
CoolStart con manecilla plana y vaciador 
Push-Open

cromo 32503000 258,00
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Nuevo
Mezclador monomando  
de lavabo 100 con manecilla  
Loop y vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 157 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 74502000 273,00

​
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Nuevo
Mezclador monomando  
de lavabo 100 con manecilla  
plana y vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 127 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32500000 247,00

​
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Nuevo
Mezclador monomando  
de lavabo 100 con manecilla  
Loop y vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 127 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 74500000 268,00

​
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Nuevo
Grifo simple con manecilla plana
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 127 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32501000 231,00

​

	

Nuevo
Mezclador monomando  
de lavabo 230 con manecilla  
plana y vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 230
ïï Caño 165 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Caño giratorio 120°
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32511000 368,00

​
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Nuevo
Mezclador monomando  
de lavabo 230 con manecilla  
Loop y vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 230
ïï Caño 165 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Caño giratorio 120°
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 74511000 389,00

​

	

Nuevo
Select mezclador monomando  
de lavabo 260 con vaciador  
Push-Open
ïï ComfortZone 260
ïï Caño 205 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32572000 420,00

​

	

Nuevo
Mezclador monomando  
de lavabo 260 con manecilla  
plana y vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 260
ïï Caño 204 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32512000 378,00

​
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Nuevo
Mezclador monomando  
de lavabo 260 con manecilla  
Loop y vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 260
ïï Caño 204 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 74512000 399,00

​
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Nuevo
Batería americana de lavabo 110  
con manecilla plana y vaciador  
Push-Open
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 132 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32514000 352,00

​

45

83

46/46

Ø30Ø30-34  Ø30

Ø28 Ø28

G 3/8

51
8

m
ax

. 3
0

100 100

20° 10
9

132

145

13
3

	

Nuevo
Batería americana de lavabo 110  
con manecilla Loop y vaciador  
Push-Open
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 132 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 74514000 373,00
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Nuevo
Batería americana de lavabo 160  
con manecilla plana y vaciador  
Push-Open
ïï ComfortZone 160
ïï Caño 152 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32515000 368,00

​
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Nuevo
Batería americana de lavabo 160 
con manecilla Loop y vaciador  
Push-Open
ïï ComfortZone 160
ïï Caño 152 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 74515000 389,00
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Nuevo
Mezclador monomando de lavabo 
empotrado con manecilla plana caño 
225mm
ïï Colocación del mando a la izquierda  
o a la derecha

ïï Caño 225 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32526000 336,00

​

Versión tamaño alternativo
ïï Mezclador monomando de lavabo 
empotrado con manecilla plana caño 
165mm

cromo 32525000 315,00

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para mezcladores 
monomando de lavabo empotrado de 
pared

​ 13622180 212,20

	

Nuevo
Mezclador monomando de lavabo 
empotrado con manecilla Loop caño 
225mm
ïï Colocación del mando a la izquierda  
o a la derecha

ïï Caño 225 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 74526000 357,00

​

Versión tamaño alternativo
ïï Mezclador monomando de lavabo 
empotrado con manecilla Loop caño 
165mm

cromo 74525000 336,00

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para mezcladores 
monomando de lavabo empotrado de 
pared

​ 13622180 212,20
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Nuevo
Grifería de lavabo de pie  
con manecilla plana
ïï Caño 235 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32530000 1.103,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para montaje en suelo ​ 10452180 434,60
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100
68

168

7676

10
240

20°

9

68
84

44 - 72
75 - 103

225

100

68

168

7676



2.7

M
et

ro
po

l

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Metropol

44
12

°

124/124

235

10
54

 - 
11

34

11
23

 - 
12

03

11
58

 - 
12

38

Ø 148

m
ax

. 1
60

m
in

. 8
0

G1/2

	

Nuevo
Grifería de lavabo de pie  
con manecilla Loop
ïï Caño 235 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 74530000 1.124,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para montaje en suelo ​ 10452180 434,60

m
ax

. 4
0

G 3/8

Ø 32

38
4

10
0

16
1 19

6±15°

129

48/48

Bidé 	

Nuevo
Mezclador monomando de bidé  
con manecilla plana y vaciador  
Push-Open
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 7,2 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“

cromo 32520000 347,00

​

m
ax

. 4
0

G 3/8

Ø 32

38
4

10
0

16
1 19

6±15°

129

48/48

	

Nuevo
Mezclador monomando de bidé  
con manecilla Loop y vaciador  
Push-Open
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 7,2 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“

cromo 74520000 368,00

​

Ø
 2

5

116

53 25

1,6 m

m
ax

. 4
0

Ø 32

55
7

G 3 / 8

48/48

20°

11
7

18
421

9

135

	

Nuevo
Mezclador monomando de lavabo 
con teleducha de bidé con manecilla 
plana y vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 110
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32522000 352,00

​

Ø
 2

5

116

53 25

1,6 m

m
ax

. 4
0

Ø 32

55
7

G 3 / 8

48/48

20°

11
7

18
421

9

135

	

Nuevo
Mezclador monomando de lavabo 
con teleducha de bidé con manecilla 
Loop y vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 110
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 74522000 373,00

​



2.8

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Metropol

G1/2
60

143

39
95

179

65
G

1/
2

65
150±12

215
219

Ducha 	

Nuevo
Mezclador monomando de ducha 
visto con manecilla plana
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal 22 l/min aprox. a 3 bar
ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 32560000 221,00
​

G1/2
60

143

39
95

179

65
G

1/
2

65
150±12

215
219

	

Nuevo
Mezclador monomando de ducha 
visto con manecilla Loop
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal 22 l/min aprox. a 3 bar
ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 74560000 242,00
​

92-120

15
6/

15
6

15

56-84

95

45
/4

5
17

	

Nuevo
Mezclador monomando de ducha 
empotrado con manecilla plana
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 32565000 205,00
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

92-120

15
6/

15
6

15

56-84

95

45
/4

5
17

	

Nuevo
Mezclador monomando de ducha 
empotrado con manecilla Loop
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 74565000 226,00
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

2 2

1
5

8
1

5
8

 /
 

	
Florón de alargo ShowerSelect
ïï Montaje entre alicatado y set externo
ïï Para mezcladores y termostatos 
empotrados de Ø 150 mm

ïï Profundidad: 22 mm

cromo 13593000 41,20
​



2.9

M
et

ro
po

l

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Metropol

44

12
°

124/124

81
5 

- 8
95

88
8 

- 9
68

92
4 

- 1
00

4
Ø 148

m
ax

. 1
60

m
in

. 8
0

G1/2

48

111

235

Bañera 	

Nuevo
Mezclador monomando de bañera 
con manecilla plana
ïï Caño 235 mm
ïï Sistema antical QuickClean

Compuesto de
ïï Isiflex 1,25m (ref. 28272XXX)
ïï Teleducha 2 jet (ref. 28532000)

cromo 32532000 1.628,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para montaje en suelo ​ 10452180 434,60

44

12
°

124/124

81
5 

- 8
95

88
8 

- 9
68

92
4 

- 1
00

4

Ø 148

m
ax

. 1
60

m
in

. 8
0

G1/2

48

111

235

	

Nuevo
Mezclador monomando de bañera 
con manecilla Loop
ïï Caño 235 mm
ïï Sistema antical QuickClean

Compuesto de
ïï Isiflex 1,25m (ref. 28272XXX)
ïï Teleducha 2 jet (ref. 28532000)

cromo 74532000 1.649,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para montaje en suelo ​ 10452180 434,60

150±12

215
219

65

G
1/

2

G1/2 20°

14141

65

180
193

71
10

7

	

Nuevo
Mezclador monomando de bañera 
visto con manecilla plana
ïï Caño 180 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32540000 326,00

​

150±12

215
219

65

G
1/

2

G1/2 20°

14141

65

180
193

71
10

7

	

Nuevo
Mezclador monomando de bañera 
visto con manecilla Loop
ïï Caño 180 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 74540000 347,00

​



2.10

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Metropol

15
6 

/ 
15

6

Ø
 2

4 15

45
/ 

45
74

52 - 80

95
12

9

57 - 85
93 - 121

51

	

Nuevo
Mezclador monomando de bañera 
empotrado con manecilla plana
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 32545000 221,00
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

15
6 

/ 
15

6

Ø
 2

4 15

45
/ 

45
74

52 - 80
95

12
9

57 - 85
93 - 121

51

	

Nuevo
Mezclador monomando de bañera 
empotrado con manecilla Loop
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 74545000 242,00
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

44

12
°

124

235

81
5-

 8
95

83
9-

 9
19

Ø 148

m
ax

. 1
60

m
in

. 8
0

G1/2

	

Nuevo
Caño de bañera de pie
ïï Largo 235 mm
ïï Caudal 20 l/min aprox.

cromo 32531000 840,00

​
A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para montaje en suelo ​ 10452180 434,60

20
°

G
3/

4

14

167
180

68
/6

8

3 0 - 3 5

	

Nuevo
Caño de bañera
ïï Largo 167,5 mm
ïï Caudal 20 l/min aprox.

cromo 32542000 210,00

​

120

G
3/

4

9°

61

185
209

3 0 - 3 5

	

Nuevo
Caño de bañera ancho
ïï Largo 185 mm
ïï Caudal 28 l/min aprox.

cromo 32543000 315,00

​



2.11

M
et

ro
po

l

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Metropol

71/ 71

5
1

51/ 3 0

71/ 71

9
0

5
4

	

Nuevo
Grifería de 2 agujeros para borde  
de bañera con manecilla plana
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mando, embellecedor, inversor, 
Cartucho cerámico

cromo 32548000 263,00

​

A completar con:
ïï Set básico para grifería de 2 agujeros para 
borde de bañera

​ 13159180 210,00

71/ 71

5
1

51/ 3 0

71/ 71
9

0

5
4

	

Nuevo
Grifería de 2 agujeros para borde  
de bañera con manecilla Loop
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mando, embellecedor, inversor, 
Cartucho cerámico

cromo 74548000 284,00

​

A completar con:
ïï Set básico para grifería de 2 agujeros para 
borde de bañera

​ 13159180 210,00

	

Nuevo
Grifería de 3 agujeros para borde  
de bañera con manecilla plana
ïï Caño 197 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mando, embellecedor, inversor, 
caño de bañera, Cartucho cerámico

cromo 32550000 630,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 3 agujeros 
monomando para borde de bañera

​ 13437180 659,00

	

Nuevo
Grifería de 3 agujeros para borde  
de bañera con manecilla Loop
ïï Caño 197 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mando, embellecedor, inversor, 
caño de bañera, Cartucho cerámico

cromo 74550000 651,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 3 agujeros 
monomando para borde de bañera

​ 13437180 659,00

212

20°

11
2

40

197

122
161

15
6

95

53

90

65/65 65/6571/71

48/48

10

110 110

13
7

21
4

212

20°
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2
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6
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110 110
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7
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4



2.12

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Metropol

14 0

71

10 8
1

6
6 20°

11
2

40

197

95

53
90

65/65 71/71

48/48

10

110 110

13
7

2
2

6

6 3 / 6 3

	

Nuevo
Grifería de 3 agujeros para borde  
de bañera con manecilla plana
ïï Caño 197 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mando, embellecedor, inversor, 
caño de bañera, Cartucho cerámico

cromo 32551000 473,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 3 agujeros 
monomando para borde de bañera

​ 13439180 336,10

14 0

71

10 8

1
6

6 20°

11
2

40

197

95

53
90

65/65 71/71

48/48

10

110 110

13
7

2
2

6

6 3 / 6 3

	

Nuevo
Grifería de 3 agujeros para borde  
de bañera con manecilla Loop
ïï Caño 197 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mando, embellecedor, inversor, 
caño de bañera, Cartucho cerámico

cromo 74551000 494,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 3 agujeros 
monomando para borde de bañera

​ 13439180 336,10

20°
197

11
2 13

7

211
39

 65/65

212

122
161

15
6

21
4

65/65

48/48

10

110 110 110

76

53
13

7

21
4

	

Nuevo
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera con manecilla plana
ïï Caño 197 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mandos, embellecedor, inversor, 
caño de bañera

cromo 32552000 630,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 4 agujeros 
para borde de bañera

​ 13444180 853,80

20°

197

11
2 13

7

211
39

 65/65

212

122
161

15
6

21
4

65/65

48/48

10

110 110 110

76

53
13

7

21
4

	

Nuevo
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera con manecilla Loop
ïï Caño 197 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mandos, embellecedor, inversor, 
caño de bañera

cromo 74552000 651,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 4 agujeros 
para borde de bañera

​ 13444180 853,80

14 0

71

10 8

1
6

6 20°

197

11
2 13

7

211

39

65/65

48/48

10

110 110 110

76

53
13

7

2
2

6

6 3 / 6 3

	

Nuevo
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera con manecilla plana
ïï Caño 197 mm
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mandos, embellecedor, inversor, 
caño de bañera

cromo 32553000 473,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base ​ 13244180 278,00

14 0

71

10 8

1
6

6 20°

197

11
2 13

7

211

39

65/65

48/48

10

110 110 110

76

53
13

7

2
2

6

6 3 / 6 3

	

Nuevo
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera con manecilla Loop
ïï Caño 197 mm
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mandos, embellecedor, inversor, 
caño de bañera

cromo 74553000 494,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base ​ 13244180 278,00



2.13

M
et

ro
po

l

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Metropol Classic

22
3

10
6

19
3

6

60/60

m
ax

. 4
0

G3/8

Ø 32

37
0

113

Lavabo 	
Mezclador monomando  
de lavabo 110  
con vaciador automático
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 113 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
cromo/color oro

31300000 
31300090

349,50 
436,80

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 110 
sin vaciador automático

cromo 
cromo/color oro

31301000 
31301090

349,50 
436,80

26
5

23
6

16
0

147

20°

m
ax

. 4
0

G3/8

Ø 32

46
6

6

60/60

	
Mezclador monomando  
de lavabo 160  
con vaciador automático
ïï ComfortZone 160
ïï Caño 147 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
cromo/color oro

31302000 
31302090

371,30 
464,90

​

34
9

25
4

191

20°

31
9

m
ax

. 4
0

G3/8

Ø 32

67
0

6

60/60

	
Mezclador monomando  
de lavabo 260  
con vaciador automático
ïï ComfortZone 260
ïï Caño 191 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
cromo/color oro

31303000 
31303090

436,80 
546,00

​

10
7 14

5

115

126

79

99

357

60/60 60/60

G 1/2

G 3/8

200

Ø32

50
0

m
ax

. 3
5

Ø28

Ø30 Ø30Ø34

76

	
Batería americana de lavabo 110  
de palancas
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 115 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
cromo/color oro

31330000 
31330090

480,50 
601,20

​

70

39

239

10
7 14

5

115

126

60/60

G 1/2

G 3/8

200

Ø32

50
0

m
ax

. 3
5

Ø28

Ø30 Ø30Ø34

76

	
Batería americana de lavabo 110
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 115 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
cromo/color oro

31304000 
31304090

436,80 
546,00

​



2.14

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Metropol Classic

10
7 14

5

115

126

285

71

93

60/60 60/60

G 1/2

G 3/8

200

Ø32

50
0

m
ax

. 3
5

Ø28

Ø30 Ø30Ø34

76

	
Batería americana de lavabo 110  
de crucetas
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 115 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
cromo/color oro

31306000 
31306090

524,20 
655,20

​

20°

147

159

20
3

16
0

79

99

357

60/60 60/60

G 1/2

G 3/8

200

Ø32

50
0

m
ax

. 3
5

Ø28

Ø30 Ø30Ø34

76

	
Batería americana de lavabo 160  
de palancas
ïï ComfortZone 160
ïï Caño 147 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
cromo/color oro

31331000 
31331090

502,40 
628,20

​

20°

147

159

16
0

20
3

70

39

239

60/60

G 1/2

G 3/8

200

Ø32

50
0

m
ax

. 3
5

Ø28

Ø30 Ø30Ø34

76

	
Batería americana de lavabo 160
ïï ComfortZone 160
ïï Caño 147 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
cromo/color oro

31305000 
31305090

458,70 
574,10

​

20°

147

159

20
3

16
0

285

71

93

60/60 60/60

G 1/2

G 3/8

200

Ø32

50
0

m
ax

. 3
5

Ø28

Ø30 Ø30Ø34

76

	
Batería americana de lavabo 160  
de crucetas
ïï ComfortZone 160
ïï Caño 147 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
cromo/color oro

31307000 
31307090

546,00 
683,30

​

21
9

10
818

9
m

ax
. 4

0

G3/8

Ø 32

37
0

6

60/60

Bidé 	
Mezclador monomando de bidé
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
cromo/color oro

31320000 
31320090

382,80 
480,50

​

83

193
163

15-23
Ducha 	

Mezclador monomando  
de ducha visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal 22 l/min aprox. a 3 bar
ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 
cromo/color oro

31360000 
31360090

349,50 
436,80

​



2.15

M
et

ro
po

l

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Metropol Classic

10 6 - 13 4
7 7 - 10 5

8
3

	
Mezclador monomando  
de ducha empotrado
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 
cromo/color oro

31365000 
31365090

278,80 
349,50

​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

m
ax

. 1
60

m
in

. 8
0

G½
Ø 148

93
5 

- 1
01

5

100

57 248

20°

210

82
9 

- 9
09

90
6 

- 9
86

133/133

44/44

Bañera 	
Mezclador monomando  
de pie con teleducha para bañera
ïï Sistema antical QuickClean

Compuesto de
ïï PuraVida 120 Air 1jet (ref. 28558XXX)
ïï Isiflex 1,25m (ref. 28272XXX)

cromo 
cromo/color oro

31445000 
31445090

1.802,40 
2.293,20

​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para montaje en suelo ​ 10452180 434,60
ïï Junta antihumedad para ref. 10452180 ​ 96441000 111,40

12
5

96

15-23

	
Mezclador monomando  
de bañera visto
ïï Caño 123 mm - 128 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
cromo/color oro

31340000 
31340090

458,70 
574,10

​

10 6 - 13 4
7 7 - 10 5

8
3 11

7

3
2

	
Mezclador monomando  
de bañera empotrado
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 
cromo/color oro

31345000 
31345090

312,00 
393,20

​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

8
0

4
2

4
2

8
5

15 8
171

37 - 41

G
3

/
4

	
Caño de bañera
ïï Largo 159 mm
ïï Caudal 25 l/min aprox.

cromo 
cromo/color oro

13425000 
13425090

181,00 
229,90

​



2.16

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Metropol Classic

246

161

20
3

110 110 110
60/60 80/80 60/60

79

99

81/81

14
0

204

20°

216

96

	
Grifería de 4 agujeros de palancas 
para borde de bañera
ïï Caño 245 mm
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye caño de bañera con inversor, 
mandos, embellecedor

Compuesto de
ïï Raindance Classic 100 Air 3jet 
(ref. 28548XXX)

cromo 
cromo/color oro

31441000 
31441090

666,70 
836,20

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 4 agujeros 
para borde de bañera

​ 13444180 853,80

246

161

20
3

110 110 110
60/60 80/80 60/60

67

48

81/81

14
0

204

20°

216

96

	
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 245 mm
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye caño de bañera con inversor, 
mandos, embellecedor

Compuesto de
ïï Raindance Classic 100 Air 3jet 
(ref. 28548XXX)

cromo 
cromo/color oro

31315000 
31315090

606,40 
764,40

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 4 agujeros 
para borde de bañera

​ 13444180 853,80

246

161

20
3

110 110 110
60/60 80/80 60/60

93

85

81/81

14
0

204

20°

216

96

	
Grifería de 4 agujeros de crucetas 
para borde de bañera
ïï Caño 245 mm
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye caño de bañera con inversor, 
mandos, embellecedor

Compuesto de
ïï Raindance Classic 100 Air 3jet 
(ref. 28548XXX)

cromo 
cromo/color oro

31449000 
31449090

728,00 
912,10

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 4 agujeros 
para borde de bañera

​ 13444180 853,80



Metris
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M
et
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Metris

G 3 / 8

Lavabo 	
Mezclador monomando de lavabo 
100 sin vaciador automático
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 89 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31186000 206,20

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 100 
con vaciador automático

cromo 31088000 213,10

G 3 / 8

	
Mezclador monomando de lavabo 
110 sin vaciador automático
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 116 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31084000 220,50

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 110 
con vaciador automático

cromo 31080000 226,80

G 3 / 8

	
Mezclador monomando de lavabo 
110 CoolStart
ïï ComfortZone 110
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31121000 230,80

​

Hot

Cool

Cool
Start

	
Mezclador monomando de lavabo 
200 sin vaciador automático
ïï ComfortZone 200
ïï Caño 141 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31185000 272,70

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 200 
con vaciador automático

cromo 31183000 280,40

G 3 / 8



3.3

M
et

ris

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Metris

	
Mezclador monomando de lavabo 
230 con vaciador automático
ïï ComfortZone 230
ïï Caño 155 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Caño giratorio 120°
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31087000 300,20

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 230 
con vaciador Push-Open

cromo 31187000 300,20

ïï Mezclador monomando de lavabo 230 
sin vaciador automático

cromo 31081000 292,70

	
Mezclador monomando de lavabo 
260 sin vaciador automático
ïï ComfortZone 260
ïï Caño 197 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31184000 299,30

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 260 
con vaciador automático

cromo 31082000 306,60

	
Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 165mm
ïï Colocación del mando a la izquierda o a 
la derecha

ïï Caño 165 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31085000 286,70

​

Versión tamaño alternativo
ïï Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 225mm

cromo 31086000 313,70

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para mezcladores 
monomando de lavabo empotrado de 
pared

​ 13622180 212,20



3.4

M
et

ris

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Metris

	
Batería americana de lavabo
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 116 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31083000 460,70

​

G 3 / 8

Bidé 	
Mezclador monomando de bidé
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 7,2 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 31280000 242,80
​

1,6 m

37
0

G 3 / 8

	
Mezclador monomando de lavabo 
con teleducha de bidé
ïï ComfortZone 110
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31285000 274,60

​

Ducha 	
Mezclador monomando de ducha 
visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 16 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 31680000 250,50
​

44

10
615

5 
/ 

15
5

105 - 133
68 - 98

	
Mezclador monomando de ducha 
empotrado
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 31456000 187,70
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Mezclador monomando de ducha 
empotrado
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 31685000 194,40
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Metris
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2 5°

4 4Ø

G ½
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Bañera 	
Mezclador monomando de pie con 
teleducha para bañera
ïï Caño 209 mm
ïï Sistema antical QuickClean

Compuesto de
ïï PuraVida 120 Air 1jet (ref. 28558XXX)
ïï Isiflex 1,25m (ref. 28272XXX)

cromo 31471000 1.559,70

​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para montaje en suelo ​ 10452180 434,60
ïï Junta antihumedad para ref. 10452180 ​ 96441000 111,40

	
Mezclador monomando de bañera 
visto
ïï Caño 123 mm - 130,5 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 8 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31480000 295,30

​

52 - 80

44

10
6

15
5 

/ 
15

5

105 - 133

75 - 103

11
8

	
Mezclador monomando de bañera 
empotrado
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 31454000 200,60
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Mezclador monomando de bañera 
empotrado
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 31493000 206,70
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Caño de bañera
ïï Largo 165 mm
ïï Caudal 20 l/min aprox.
ïï Aireador con sistema antical QuickClean

cromo 31494000 198,70

​



3.6

M
et

ris

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Metris

	
Grifería de 3 agujeros para borde de 
bañera
ïï Caño 220 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mando, embellecedor, inversor, 
caño de bañera, Cartucho cerámico

cromo 31190000 686,70

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 3 agujeros 
monomando para borde de bañera

​ 13437180 659,00

	
Grifería de 4 agujeros para borde de 
bañera
ïï Caño 220 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mandos, embellecedor, inversor, 
caño de bañera

cromo 31442000 686,70

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 4 agujeros 
para borde de bañera

​ 13444180 853,80



3.7

M
et

ris

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Metris S

Lavabo 	
Mezclador monomando de lavabo 
sin vaciador automático
ïï ComfortZone 100
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31068000 237,90

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 
con vaciador automático

cromo 31060000 249,30

	
Mezclador monomando de lavabo 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 190
ïï Caño 158 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31021000 297,50

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 
sin vaciador automático

cromo 31026000 291,60

	
Mezclador monomando de lavabo 
tipo bowl sin vaciador automático
ïï ComfortZone 260
ïï Caño 189 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31023000 326,10

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo tipo 
bowl con vaciador automático

cromo 31022000 333,00

G 3 / 8
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Metris S

	
Mezclador monomando de lavabo 
con vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 230
ïï Caño 138 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Caño giratorio 120°
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31161000 306,80

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 
con vaciador automático

cromo 31159000 306,80

	
Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 165mm
ïï Colocación del mando a la izquierda o a 
la derecha

ïï Caño 165 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31162000 321,50

​

Versión tamaño alternativo
ïï Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 225mm

cromo 31163000 349,40

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para mezcladores 
monomando de lavabo empotrado de 
pared

​ 13622180 212,20

G 3 / 8

Bidé 	
Mezclador monomando de bidé
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 7,2 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 31261000 249,30
​

G 3 / 8

	
Mezclador monomando de lavabo 
con teleducha de bidé
ïï ComfortZone 90
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31160000 260,60

​

74

108

30

13
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86 17
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Metris S

Ducha 	
Mezclador monomando de ducha 
visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 12 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 31660000 249,30
​

	
Mezclador monomando de ducha 
empotrado
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 31665000 203,00
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

Bañera 	
Mezclador monomando de bañera 
visto
ïï Caño 167,5 mm - 175 mm
ïï Excéntricas 150 mm
ïï Caudal de ducha de mano 16 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31460000 325,20

​

	
Mezclador monomando de bañera 
empotrado
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 31465000 223,90
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Caño de bañera
ïï Largo 161 mm
ïï Caudal 20 l/min aprox.

cromo 14420000 157,70

​
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Metris S
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Grifería de 4 agujeros para borde de 
bañera caño 170mm
ïï Caño 171 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mandos, embellecedor, inversor, 
caño de bañera

cromo 31446000 682,30

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 4 agujeros 
para borde de bañera

​ 13444180 853,80

110 110

220

110

	
Grifería de 4 agujeros para borde de 
bañera caño 220mm
ïï Caño 220 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mandos, embellecedor, inversor, 
caño de bañera

cromo 31447000 682,30

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 4 agujeros 
para borde de bañera

​ 13444180 853,80



3.11

M
et

ris

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Metris Classic

Lavabo 	
Mezclador monomando de lavabo 
100 sin vaciador automático
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 113 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31077000 307,30

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 100 
con vaciador automático

cromo 31075000 321,70

	
Mezclador monomando de lavabo 
250
ïï ComfortZone 250
ïï Caño 191 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31078000 419,00

​

G 1 / 2
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Batería americana de lavabo
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 115 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31073000 642,40

​

Bidé 	
Mezclador monomando de bidé
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 7,2 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31275000 321,70

​

Ducha 	
Mezclador monomando de ducha 
visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 16 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 31672000 321,70
​
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Metris Classic

	
Mezclador monomando de ducha 
empotrado
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 31676000 251,80
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

Bañera 	
Mezclador monomando de bañera 
visto
ïï Caño 123 mm - 128 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 17 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31478000 419,00

​

	
Mezclador monomando de bañera 
empotrado
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 31485000 279,60
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Caño de bañera
ïï Largo 165 mm
ïï Caudal 20 l/min aprox.
ïï Incluye Racor de conexión G 3/4

cromo 13413000 166,10

​

	
Grifería de 4 agujeros para borde de 
bañera
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye caño de bañera con inversor, 
mandos, embellecedor

Compuesto de
ïï Croma 100 Classic Multi (ref. 28539000)

cromo 31314000 591,50

​

A completar con:
ïï Cuerpo base ​ 13244180 278,00



Talis

Talis Select E Página 4.2

Talis Select S Página 4.8

Talis Página 4.15

Talis E Página 4.3

Talis S Página 4.9

Talis Classic Página 4.18

Ta
lis



4.2

Ta
lis

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Talis Select E

1
7

8

1
0

4

4 6Ø  

112

3 4Ø

G 3 / 8

m
a

x
. 

4
0

3
8

0

3 0°

Lavabo 	
Mezclador de lavabo 110 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 112 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71750000 170,90

​

Versión alternativa
ïï Mezclador de lavabo 110 sin vaciador 
automático

cromo 71751000 164,50

	
Mezclador de lavabo 240 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 240
ïï Caño 183 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71752000 249,90

​

Versión alternativa
ïï Mezclador de lavabo 240 sin vaciador 
automático

cromo 71753000 244,40
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Lavabo 	
Mezclador monomando de lavabo 80 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 80
ïï Caño 96 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71700000 108,20

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 80 
con vaciador Push-Open

cromo 71701000 108,20

ïï Mezclador monomando de lavabo 80 
sin vaciador automático

cromo 71702000 100,70
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Mezclador monomando de 
lavabo 80 CoolStart con vaciador 
automático
ïï ComfortZone 80
ïï Caño 96 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71703000 108,20

​

Hot

Cool

Cool
Start

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 80 
CoolStart sin vaciador automático

cromo 71704000 100,70
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Mezclador monomando de  
lavabo 110 con vaciador automático
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 112 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71710000 136,30

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 110 
con vaciador Push-Open

cromo 71711000 136,30

ïï Mezclador monomando de lavabo 110 
sin vaciador automático

cromo 71712000 129,80
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Mezclador monomando de 
lavabo 110 CoolStart con vaciador 
automático
ïï ComfortZone 110
ïï Caño 112 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71713000 136,30

​

Hot

Cool

Cool
Start

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 110 
CoolStart sin vaciador automático

cromo 71714000 129,80
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Mezclador monomando de  
lavabo 150 con vaciador automático
ïï ComfortZone 150
ïï Caño 141 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71754000 203,50

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 150 
sin vaciador automático

cromo 71755000 196,90
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Talis E

	
Mezclador monomando de  
lavabo 240 con vaciador automático
ïï ComfortZone 240
ïï Caño 183 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71716000 209,90

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 240 
sin vaciador automático

cromo 71717000 204,50

68

78

53 - 81

225
238

10

82 - 110

35°

168
100

67 67

	
Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 225mm
ïï Caño 225 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71734000 208,90

​

Versión tamaño alternativo
ïï Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 165mm

cromo 71732000 185,10

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para mezcladores 
monomando de lavabo empotrado de 
pared

​ 13622180 212,20
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Batería americana de lavabo 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 150
ïï Caño 112 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71733000 239,10

​

30°

96

71
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9

46Ø 

G 3/8

3 4Ø
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x
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4
0
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4
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Grifo simple 80
ïï ComfortZone 80
ïï Caño 96 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71706000 95,30

​
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46Ø

116

±20°
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Bidé 	
Mezclador monomando de bidé 
con vaciador automático
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71720000 132,00

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de bidé 
con vaciador Push-open

cromo 71721000 132,00
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x
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4
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3 4Ø

G 3 / 8
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9 6

30° 71
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Mezclador monomando de lavabo 
con teleducha de bidé
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71729000 196,90

​

150 ±12

184

221

15-23

G
 1

/2
Ø

 7
1

G 1/2

86

64

142

57 62

171

Ducha 	
Mezclador monomando  
de ducha visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 17 l/min  
aprox. a 3 bar

ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 71760000 149,30
​

1
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0
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Ø
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4
1

5
5

 /
 1

5
5

5 9 - 87
8 8 - 116

	
Mezclador monomando  
de ducha empotrado
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 71765000 119,00
​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de ducha 
empotrado de gran caudal

cromo 71768000 119,00

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

60-88

12

Ø
 1

50

	
Mezclador monomando de ducha 
empotrado modelo básico
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor

cromo 71766000 47,70
​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para monomando de 
ducha

​ 13620180 97,00

150 ±12

187

221

15-23

G
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Ø
 7

1

G 1/2

137

194
205

8217

36°

11
1

Bañera 	
Mezclador monomando  
de bañera visto
ïï Caño 194 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 17 l/min  
aprox. a 3 bar

ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71740000 173,20

​
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Mezclador monomando  
de bañera empotrado
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 71745000 142,80
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

60-88

14

20
0

	
Mezclador monomando de bañera 
empotrado modelo básico
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor

cromo 71746000 66,10
​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para monomando de 
bañera con inversor

​ 31741180 121,30

19 5

2 0 6
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/
7

9

1
0

3 0 - 3 5

3 5°

G
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/
4

	
Caño de bañera
ïï Largo 195 mm

cromo 71410000 83,20

​

30°
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1
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72
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9

125 125
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Batería americana para borde  
de bañera
ïï Caño 196 mm
ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye bloque funcional, casquillo, mando, 
embellecedor

cromo 71747000 216,40

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para batería americana de 
bañera

​ 13233180 181,60

110 110
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6078
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1 30°
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8
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7
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210
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143

	
Grifería de 3 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 229 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mando, embellecedores, caño de 
bañera con inversor, Cartucho cerámico, 
Secuflex set completo

Compuesto de
ïï Croma Select E 110 1jet  (ref. 26814400)

cromo 71730000 477,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 3 agujeros 
monomando para borde de bañera

​ 13437180 659,00
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Grifería de 3 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 196 mm
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mando, embellecedores, caño de 
bañera con inversor, Cartucho cerámico

Compuesto de
ïï Croma Select E 110 1jet  (ref. 26814400)

cromo 71731000 340,80

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 3 agujeros 
monomando para borde de bañera

​ 13439180 336,10
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165

22
8
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125

	
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 196 mm
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye caño de bañera con inversor, 
mandos

Compuesto de
ïï Croma Select E 110 1jet  (ref. 26814400)

cromo 71748000 340,80

​

A completar con:
ïï Cuerpo base ​ 13244180 278,00
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Lavabo 	
Mezclador de lavabo 80 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 80
ïï Caño 97 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72040000 170,90

​

Versión alternativa
ïï Mezclador de lavabo 80 sin vaciador 
automático

cromo 72041000 164,50
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Mezclador de lavabo 100 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 100
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72042000 204,50

​

Versión alternativa
ïï Mezclador de lavabo 100 sin vaciador 
automático

cromo 72043000 199,10
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x
. 

4
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Mezclador de lavabo 190 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 190
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72044000 272,60

​

Versión alternativa
ïï Mezclador de lavabo 190 sin vaciador 
automático

cromo 72045000 274,90
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Bidé 	
Mezclador de bidé  
con vaciador automático
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72202000 193,70

​
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Mezclador de lavabo con teleducha 
de bidé
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72291000 239,00

​
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Lavabo 	
Mezclador monomando de lavabo 
80 con vaciador automático
ïï ComfortZone 80
ïï Caño 97 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72010000 132,00

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 80 
con vaciador Push-Open

cromo 72011000 132,00

ïï Mezclador monomando de lavabo 80 
sin vaciador automático

cromo 72012000 125,60
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Mezclador monomando de 
lavabo 80 CoolStart con vaciador 
automático
ïï ComfortZone 80
ïï Caño 97 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72013000 132,00

​

Hot

Cool

Cool
Start

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 80 
CoolStart sin vaciador automático

cromo 72014000 125,60
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Mezclador monomando de lavabo 
100 con vaciador automático
ïï ComfortZone 100
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72020000 155,80

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 100 
sin vaciador automático

cromo 72021000 149,30
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Mezclador monomando de 
lavabo 100 CoolStart con vaciador 
automático
ïï ComfortZone 100
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72022000 155,80

​

Hot

Cool

Cool
Start

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 100 
CoolStart sin vaciador automático

cromo 72023000 149,30

	
Mezclador monomando de  
lavabo 140 con vaciador automático
ïï ComfortZone 140
ïï Caño 152 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72113000 398,10

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 140 
sin vaciador automático

cromo 72114000 391,60
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Mezclador monomando de  
lavabo 190 con vaciador automático
ïï ComfortZone 190
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72031000 239,10

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 190 
sin vaciador automático

cromo 72032000 232,60

	
Mezclador monomando de  
lavabo 210 con caño giratorio 120º  
y vaciador automático
ïï ComfortZone 210
ïï Caño 162 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Caño giratorio 120°
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72105000 249,90

​

	
Mezclador monomando de  
lavabo 250 con vaciador automático
ïï ComfortZone 250
ïï Caño 201 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72115000 489,00

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 250 
sin vaciador automático 

cromo 72116000 482,40
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Batería americana de lavabo 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 150
ïï Caño 128 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72130000 261,80

​
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Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 225mm
ïï Caño 225 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72111000 227,20

​

Versión tamaño alternativo
ïï Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 165mm

cromo 72110000 203,50

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para mezcladores 
monomando de lavabo empotrado de 
pared

​ 13622180 212,20
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Grifo simple 80
ïï ComfortZone 80
ïï Caño 97 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72017000 119,00
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Bidé 	
Mezclador de bidé con vaciador 
automático
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72200000 155,80
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Mezclador monomando de lavabo 
con teleducha de bidé
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

Compuesto de
ïï Mezclador monomando de lavabo 100 
sin vaciador automático (ref. 72021000)

ïï Teleducha de bidé (ref. 32128000)

cromo 72290000 203,50

​
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152
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Ducha 	
Mezclador monomando de ducha 
visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 14 l/min  
aprox. a 3 bar

ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 72600000 155,80
​
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Mezclador monomando de ducha 
empotrado
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 72605000 142,80
​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de ducha 
empotrado de gran caudal

cromo 72607000 142,80

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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Mezclador monomando de ducha 
empotrado modelo básico
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor

cromo 72606000 47,70
​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para monomando de 
ducha

​ 13620180 97,00
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Bañera 	
Mezclador monomando de pie  
con teleducha para bañera
ïï Caño 245 mm
ïï Sistema antical QuickClean

Compuesto de
ïï Isiflex 1,25m (ref. 28272XXX)
ïï Teleducha 2 jet (ref. 28532000)

cromo 72412000 1.499,20

​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para montaje en suelo ​ 10452180 434,60
ïï Junta antihumedad para ref. 10452180 ​ 96441000 111,40

75
89

	
Mezclador monomando de bañera 
visto
ïï Caño 166 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 14 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72400000 196,90

​



4.13

Ta
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Talis S

69 - 97

92 - 120

68

52 - 80

Ø
 2

4

Ø
 1

50

Ø
 4

4

15

27

	
Mezclador monomando de bañera 
empotrado
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 72405000 161,20
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

69-97

14

20
0

	
Mezclador monomando de bañera 
empotrado modelo básico
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
Cartucho cerámico, inversor

cromo 72407000 71,50
​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para monomando de 
bañera con inversor

​ 31741180 121,30

6
5

Ø
 

19 5
175

3 3 - 3 5

G
3

/
4

Ø
 2

8
2

2

	
Caño de bañera
ïï Largo 175 mm

cromo 72410000 100,70
​

2°

125 125

71

58

Ø 48

Ø 29

200

218

10
8 14

5

Ø 60 Ø 70 Ø 60

	
Batería americana para borde  
de bañera
ïï Caño 200 mm
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 72415000 239,00

​
A completar con:
ïï Cuerpo base para batería americana de 
bañera

​ 13233180 181,60

110 110

Ø 70

70Ø 48

2°

200

218

230

144

21
3

10
6

14
3

68

Ø 29

38

	
Grifería de 3 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 200 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mando, embellecedores, caño de 
bañera con inversor, Cartucho cerámico

Compuesto de
ïï Croma Select S 110 1jet (ref. 26804400)

cromo 72416000 511,60

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 3 agujeros 
monomando para borde de bañera

​ 13437180 659,00



4.14

Ta
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Talis S

110 110

Ø 52

Ø 70

68

2°

218

200

157

85

22
8

98
13

5

70Ø 48

Ø 29

	
Grifería de 3 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 200 mm
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mando, embellecedores, caño de 
bañera con inversor

Compuesto de
ïï Croma Select S 110 1jet (ref. 26804400)

cromo 72417000 368,80

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 3 agujeros 
monomando para borde de bañera

​ 13439180 336,10

110 110 110

58

71

200

218

14
5

Ø 29

21
9

227

141

10
8

Ø 48

2°

Ø 60 Ø 70 Ø 60 Ø 70

	
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 200 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye mandos, embellecedor, caño de 
bañera, válvula anti-retorno

Compuesto de
ïï Croma Select S 110 1jet (ref. 26804400)

cromo 72418000 511,60

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 4 agujeros 
para borde de bañera

​ 13444180 853,80

58

71 Ø 48

Ø 29

200

218

125 125 125

10
814

5

23
8

80

149

Ø 60 Ø 70 Ø 60

2°

Ø 52

	
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 200 mm
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye caño de bañera con inversor, 
mandos

Compuesto de
ïï Croma Select S 110 1jet (ref. 26804400)

cromo 72419000 368,80

​

A completar con:
ïï Cuerpo base ​ 13244180 278,00



4.15

Ta
lis

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Talis

m
a

x
. 

4
0

3
6

0

G 3 / 8

Ø 3 4

Lavabo 	
Mezclador monomando de  
lavabo 80
ïï ComfortZone 80
ïï Caño 108 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32041000 150,80

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 80 
con vaciador automático

cromo 32040000 157,60

	
Mezclador monomando de  
lavabo 210 con caño giratorio 120º  
y vaciador automático
ïï ComfortZone 210
ïï Caño 154 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Caño giratorio 120°

cromo 32084000 262,50

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 210 
con caño giratorio 120º y vaciador Push-
Open

cromo 32082000 262,50

ïï Mezclador monomando de lavabo 210 
con caño fijo y vaciador Push-Open

cromo 32080000 262,50

	
Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 165mm
ïï Colocación del mando a la izquierda  
o a la derecha

ïï Caño 165 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31618000 225,60

​

Versión tamaño alternativo
ïï Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 225mm

cromo 31611000 239,10

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para mezcladores 
monomando de lavabo empotrado de 
pared

​ 13622180 212,20

	
Batería americana de lavabo
ïï ComfortZone 150
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32310000 348,70

​

G 3/8

21
0
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4

72

58

Ø 36
Ø 46

Ø 32
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39
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30
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m
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Talis

m
a

x
. 

4
0

3
6

0

G 3 / 8

Ø 3 4

Bidé 	
Mezclador monomando de bidé
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 7,2 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32240000 153,80

​

G 3 / 8

	
Mezclador monomando de lavabo 
con teleducha de bidé
ïï ComfortZone 80
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32140000 202,40

​

Ducha 	
Mezclador monomando de ducha 
visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 20 l/min  
aprox. a 3 bar

ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 32640000 162,90
​

	
Mezclador monomando de ducha 
empotrado
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 32675000 162,70
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

Bañera 	
Mezclador monomando de bañera 
visto
ïï Caño 158,5 mm - 166 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 17 l/min  
aprox. a 3 bar

ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 32440000 202,50

​

	
Mezclador monomando de bañera 
empotrado
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 32475000 173,70
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60



4.17

Ta
lis

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Talis

	
Caño de bañera
ïï Largo 147 mm

cromo 13414000 113,00

​

	
Batería americana de bañera
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Caudal 22 l/min aprox. a 3 bar

cromo 32313000 267,00

​
A completar con:
ïï Cuerpo base para batería americana de 
bañera

​ 13233180 181,60

125 125 125

	
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Caudal 22 l/min aprox. a 3 bar
ïï Incluye caño de bañera con inversor, 
mandos

Compuesto de
ïï Croma 100 Vario (ref. 28535000)

cromo 32314000 469,90

​

A completar con:
ïï Cuerpo base ​ 13244180 278,00



4.18

Ta
lis

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Talis Classic

1
7

6

Lavabo 	
Mezclador monomando de  
lavabo 80 sin vaciador automático
ïï ComfortZone 80
ïï Caño 103 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 14118000 225,90

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 80 
con vaciador automático

cromo 14111000 235,60

	
Mezclador monomando de lavabo 
"Natural" 90
ïï ComfortZone 90
ïï Caño 100 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 14127000 346,00

​

	
Mezclador monomando de  
lavabo 230
ïï ComfortZone 230
ïï Caño 175 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 14116000 318,90

​

3
9

0 4
0

78

14
416

9

G 3/8

±2
0°

113

Bidé 	
Mezclador monomando de bidé
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 7,2 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 14120000 235,60

​

Ducha 	
Mezclador monomando de  
ducha visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 16 l/min  
aprox. a 3 bar

ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 14161000 235,60
​



4.19

Ta
lis

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Talis Classic

	
Mezclador monomando de  
ducha empotrado
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional

cromo 14165000 182,80
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

Bañera 	
Mezclador monomando de  
bañera visto
ïï Caño 184 mm - 191,5 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 16 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 14140000 298,10

​

	
Mezclador monomando de  
bañera empotrado
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 14145000 196,60
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Focus

m
a

x
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4
0 Ø 3 4

3
9

0

G 3 / 8

Lavabo 	
Mezclador monomando de  
lavabo 70 con vaciador automático
ïï ComfortZone 70
ïï Caño 101 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31730000 100,40

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 70 
con vaciador Push-Open

cromo 31604000 100,40

ïï Mezclador monomando de lavabo 70 
sin vaciador automático

cromo 31733000 90,60

m
a

x
. 

4
0 Ø 3 4

3
9

0

G 3 / 8

	
Mezclador monomando de  
lavabo 70 CoolStart
ïï ComfortZone 70
ïï Caño 101 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31539000 100,40

​

Hot

Cool

Cool
Start

m
a

x
. 

4
0 Ø 3 4

3
8

0

G 3 / 8

	
Mezclador monomando de  
lavabo 100 con vaciador automático
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 119 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31607000 127,60

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 100 
sin vaciador automático

cromo 31517000 120,40

m
a

x
. 

4
0 Ø 3 4

3
8

0

G 3 / 8

	
Mezclador monomando de lavabo 
100 CoolStart 
ComfortZone 100
ïï Caño 119 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31621000 127,60

​

Hot

Cool

Cool
Start

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 
CoolStart 100 sin vaciador automático

cromo 31509000 121,10
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Focus

	
Mezclador monomando de  
lavabo 190 con vaciador automático
ïï ComfortZone 190
ïï Caño 159 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31608000 152,20

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 190 
sin vaciador automático

cromo 31518000 146,70

	
Mezclador monomando de  
lavabo 230 con vaciador automático
ïï ComfortZone 230
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31531000 182,00

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 230 
sin vaciador automático

cromo 31532000 176,80

	
Mezclador monomando de  
lavabo 240 sin vaciador automático
ïï ComfortZone 240
ïï Caño 160 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Caño giratorio 120°

cromo 31519000 178,50

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 240 
con vaciador automático

cromo 31609000 184,90
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Grifo simple
ïï ComfortZone 70
ïï Caño 101 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Para agua fría o premezclada
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31130000 96,00

​

m
a

x
. 

4
0 Ø 3 4

3
8

0

G 3 / 8

±2
0°

Bidé 	
Mezclador monomando de bidé 
con vaciador automático
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 7,2 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31920000 100,40

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de bidé 
con vaciador Push-Open

cromo 31922000 100,40

1,6 m

G 3 / 8

	
Mezclador monomando de lavabo 
con teleducha de bidé
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31927000 145,30

​

Ducha 	
Mezclador monomando de  
ducha visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 15 l/min  
aprox. a 3 bar

ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 31960000 102,20
​

	
Mezclador monomando de  
ducha empotrado
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 31965000 117,40
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Mezclador monomando de ducha 
empotrado modelo básico
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor

cromo 31967000 43,00
​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para monomando de 
ducha

​ 13620180 97,00
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Focus

Bañera 	
Mezclador monomando de  
bañera visto
ïï Caño 172 mm - 179,5 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 26 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 31940000 122,10

​

	
Mezclador monomando de  
bañera empotrado
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 31945000 123,90
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Mezclador monomando de bañera 
empotrado modelo básico
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor

cromo 31947000 46,80
​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para monomando de 
bañera con inversor

​ 31741180 121,30

	
Caño de bañera
ïï Largo 147 mm

cromo 13414000 113,00

​

125 125 125

	
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye caño de bañera con inversor, 
mandos

Compuesto de
ïï Crometta 85 Vario (ref. 28562000)

cromo 31936000 354,20

​

A completar con:
ïï Cuerpo base ​ 13244180 278,00
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Lavabo 	

Nuevo
Mezclador monomando de lavabo 70 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 70
ïï Caño 107 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71020000 95,00

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 70 
sin vaciador automático

cromo 71021000 88,00
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ax
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G 3 / 8

Ø 3 4

	

Nuevo
Mezclador monomando de lavabo 70 
CoolStart con vaciador Push-open
ïï ComfortZone 70
ïï Caño 107 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71022000 95,00

​

Hot

Cool

Cool
Start
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Nuevo
Mezclador monomando de lavabo 
100 con vaciador automático
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 118 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71030000 117,00

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 100 
sin vaciador automático

cromo 71031000 109,00
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Nuevo
Mezclador monomando  
de lavabo 100 CoolStart  
con vaciador Push-Open
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 118 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador Push-Open de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71032000 117,00

​

Hot

Cool

Cool
Start
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Nuevo
Grifo simple
ïï ComfortZone 70
ïï Caño 107 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Para agua fría o premezclada
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71050000 80,00

​
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Nuevo
Mezclador monomando de  
lavabo 230 con vaciador  
automático
ïï ComfortZone 230
ïï Caño 180 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71123000 148,00

​

 

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 230 
sin vaciador automático

cromo 71124000 142,00

	

Nuevo
Mezclador monomando de  
lavabo 240 con caño giratorio 120º  
y vaciador automático
ïï ComfortZone 240
ïï Caño 155 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Caño giratorio 120°
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71126000 180,00

​

 

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 240 
con caño giratorio 120º sin vaciador 
automático

cromo 71128000 174,00

137 - 165

79 79

103 - 131

97

213

15°

194

100
170

70

	

Nuevo
Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 195mm
ïï Colocación del mando a la izquierda  
o a la derecha

ïï Caño 194 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71127000 159,00

​

 

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para mezcladores 
monomando de lavabo empotrado de 
pared

​ 13622180 212,20
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m
ax

. 4
0

41
9

28Ø

14
6

54

166

33
2

20°

155

24
7

52Ø

84
23

77

G 3 / 8

Ø 3 2
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Novus

Ø30Ø34  Ø30

Ø28

51
0 

m
ax

. 3
0

G 3/8

10
0

Ø 3 4

66

61

47Ø 47Ø

130

48

99
12

5

100 100

118 31
°

	

Nuevo
Batería americana de lavabo 100 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 118 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71140000 217,00

​

 
18

4

139
97

41
2

14
9

76

47

m
ax

. 4
0

G3/8

Ø34

20
°

Bidé 	

Nuevo
Mezclador monomando de bidé 70 
con vaciador automático
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 7,2 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71142000 106,00

​

 

1,6 m

18
4

41
9

14
9

m
ax

. 4
0

33°
107

67

120
97

47

G 3 / 8

Ø 3 4

	

Nuevo
Mezclador monomando de lavabo 
con teleducha de bidé, flexo 1,60 m
ïï ComfortZone 70
ïï Caño 107 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático
ïï Sistema antical QuickClean

Compuesto de
ïï Mezclador monomando de lavabo 70 
sin vaciador automático (ref. 71021000)

ïï Teleducha de bidé (ref. 32128000)

cromo 71144000 143,00

​

 

150±12

221
204

207
173

65

G1/2

96

G
1/

2

15-23

71
Ø

50

Ducha 	

Nuevo
Mezclador monomando de  
ducha visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 15 l/min  
aprox. a 3 bar

ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 71060000 101,00
​

 

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de ducha visto 
con excéntricas 153mm

cromo 71061000 111,00

116 - 144

44
Ø

15
0

Ø

15

97

82 - 110

	

Nuevo
Mezclador monomando de  
ducha empotrado
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 71065000 111,00
​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de ducha 
empotrado de gran caudal

cromo 71066000 111,00

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60



6.5

N
ov

us

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Novus

80 - 108

12
15

0
Ø

	

Nuevo
Mezclador monomando de ducha 
empotrado modelo básico
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor

cromo 71067000 37,00
​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para monomando de 
ducha

​ 13620180 97,00

80 - 108

12

15
0

Ø

	

Nuevo
Set básico de ducha empotrado

Compuesto de
ïï Mezclador monomando de 
ducha empotrado modelo básico 
(ref. 71067000)

ïï Cuerpo empotrado para monomando de 
ducha (ref. 13620180)

cromo 71068000 127,00
​

Bañera 	

Nuevo
Mezclador monomando de  
bañera visto
ïï Caño 192 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 26 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Amortiguador de sonido
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71040000 128,00

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de bañera visto 
con excéntricas 153 mm

cromo 71041000 135,00

116 - 144

24 15
49 - 77

74
15

0
Ø

82 - 110

97
13

1

56
44

Ø
Ø

	

Nuevo
Mezclador monomando de  
bañera empotrado
ïï Amortiguador de sonido
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 71045000 122,00
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

84-112

14

	

Nuevo
Mezclador monomando de bañera 
empotrado modelo básico
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor

cromo 71047000 46,00
​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para monomando de 
bañera con inversor

​ 31741180 121,30

211

15°

192G
3/

4

65
Ø 13

3 0 - 3 5

	

Nuevo
Caño de bañera
ïï Largo 192 mm

cromo 71320000 90,00

​

150±12

204
221

13
0

G
1/

2

15-23

71
Ø

210

148

G1/2

96

192

26°

19
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*sin IVA​

Novus

Ø 52Ø

25°

183

197

14
4 11
7

23
5

155

83

64

65

125 125 125
60Ø 70Ø 60

	

Nuevo
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 183 mm
ïï Sistema antical QuickClean
ïï Incluye caño de bañera con inversor, 
mandos

Compuesto de
ïï Croma Select S 110 1jet (ref. 26804400)

cromo 71333000 329,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base ​ 13244180 278,00



Logis
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Logis

107 6
7

1
3

8

47

1
6

6

3 9°

m
a

x
. 

4
0

3
9

8

G 3 / 8

Ø 3 4

Lavabo 	
Mezclador monomando de lavabo 70 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 70
ïï Caño 107 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 71070000 80,30

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 70 
con vaciador Push-Open

cromo 71077000 80,30

ïï Mezclador monomando de lavabo 70 
sin vaciador automático

cromo 71071000 74,60

107 6
7

1
3

8

47

1
6

6

3 9°

m
a

x
. 

4
0

3
9

8

G 3 / 8

Ø 3 4

	
Mezclador monomando de 
lavabo 70 CoolStart con vaciador 
automático
ïï ComfortZone 70
ïï Caño 107 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 71072000 80,30

​

Hot

Cool

Cool
Start

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 70 
CoolStart sin vaciador automático

cromo 71073000 74,60

1
6

3

9
3

10 8

1
8

7

3 3°

47

m
a

x
. 

4
0

3
8

3

G 3 / 8

Ø 3 4

	
Mezclador monomando de lavabo 
100 con vaciador automático
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 108 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 71100000 103,40

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 100 
con vaciador Push-Open

cromo 71107000 103,40

ïï Mezclador monomando de lavabo 100 
sin vaciador automático

cromo 71101000 97,60

1
6

3

9
3

10 8

1
8

7

3 3°

47

m
a

x
. 

4
0

3
8

3

G 3 / 8

Ø 3 4

	
Mezclador monomando de 
lavabo 100 CoolStart con vaciador 
automático
ïï ComfortZone 100
ïï Caño 108 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 71102000 103,40

​

Hot

Cool

Cool
Start

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 100 
CoolStart sin vaciador automático

cromo 71103000 97,60

	
Mezclador monomando de  
lavabo 190 con vaciador automático
ïï ComfortZone 190
ïï Caño 166 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 71090000 126,80

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 190 
sin vaciador automático

cromo 71091000 121,30

G 3 / 8

16 6 3 3°

1
9

5

m
a

x
. 

4
0

2
6

6

3 2Ø

2
8

9

4
3

0

4 6
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​

*sin IVA ​

Logis

Ø 3 2

112

Ø 21

Ø 4 6

8 3

G  3 / 8

1
5

9

73

2 0°

15 4

6 2

3
0

0

2
2

1

3
9

0

m
a

x
. 

4
0

	
Mezclador monomando de lavabo 
210 con caño giratorio 120º  
y vaciador automático
ïï ComfortZone 210
ïï Caño 154 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Caño giratorio 120°

cromo 71130000 159,90

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 210 
con caño giratorio 120º y sin vaciador 
automático

cromo 71131000 154,40

14 5

15 6

3 5 / 3 5

4
3

0

1
4

7 2
2

0

4 5

m
a

x
.4

0

2 5° 7
6

14 4

4 6
Ø 3 4

G  3 / 8

Ø 2 5

	
Mezclador bimando de lavabo 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 150
ïï Caño 145 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Caño giratorio 120°

cromo 71222000 99,30

​

Versión alternativa
ïï Mezclador bimando de lavabo 
sin vaciador automático

cromo 71221000 93,80

6 0 6 0

10 0
16 8

6
7

10

91

19 5
2 0 8

114

6
8

3 5°

	
Mezclador monomando de lavabo 
empotrado caño 195mm
ïï Colocación del mando a la izquierda  
o a la derecha

ïï Caño 195 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático

cromo 71220000 148,90

​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para mezcladores 
monomando de lavabo empotrado de 
pared

​ 13622180 212,20

2 0 0
G 3 / 8

4
2

5

m
a

x
.3

0

Ø 2 8

7
6

2
6 G  1 / 2

Ø 3 2

Ø 2 5

10 9
3 5°

4
9

3 5

1
5

3 2
2

6

Ø 5 2

Ø 3 0 Ø 3 4 Ø 3 0

	
Batería americana de lavabo 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 150
ïï Caño 109 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 71133000 198,50

​

m
a

x
.4

0

45°

3
8

8
13

3

84

Ø 46

79Ø 36

35

G 3/8

	
Grifo simple
ïï ComfortZone 70
ïï Caño 84 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Para agua fría o premezclada
ïï Sin vaciador automático

cromo 71120000 66,20

​



7.4

Lo
gi

s

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Logis

1
3
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6
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1
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4
0

3
9

8

G 3 / 8

Ø 3 4

Bidé 	
Mezclador monomando de bidé 70 
con vaciador automático
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 7,2 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 71204000 86,10

​

119 9
9

1
6

31
8

7

47

±2
0°

m
a

x
. 

4
0

3
8

3

G 3 / 8

Ø 3 4

	
Mezclador monomando de bidé 100 
con vaciador automático
ïï Aireador orientable
ïï Caudal 7,2 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 71200000 109,10

​
1

3
8

1
6

6

6
7

5
3

2
5

107

47

3
9

8

1, 6  m

G 3 / 8

Ø 3 4

m
a

x
.4

0

3 9°

10 4 Ø
2

5

	
Mezclador monomando de lavabo 
con teleducha de bidé, flexo 1,60 m
ïï ComfortZone 70
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático

cromo 71290000 121,40

​

15 0 ± 12

18 4
2 21

6 4G
1

/
2

Ø
7

1

15 - 2 3

15 3
176

7
5

5
7

G 1 / 2

Ducha 	
Mezclador monomando de ducha 
visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 17 l/min  
aprox. a 3 bar

ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 71600000 91,90
​

9
0

6
8

15

Ø
4

4
1

5
5

 /
 1

5
5

7 0 - 9 8
9 3 - 121

	
Mezclador monomando de  
ducha empotrado
ïï Incluye embellecedor, mando, casquillo, 
bloque funcional

cromo 71605000 99,30
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

9
0

6
8

15

1
5

5
 /

 1
5

5

7 0 - 9 8
9 3 - 121

Ø
4

9

	
Mezclador monomando de ducha 
empotrado de gran caudal
ïï Caudal 49 l/min aprox. a 3 bar

cromo 71607000 99,30
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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Logis

79-107

12

Ø
 1

50

	
Mezclador monomando de ducha 
empotrado modelo básico
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor

cromo 71606000 33,10
​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para monomando de 
ducha

​ 13620180 97,00

15 0 ± 12

2 21
187

G 1 / 2

137
194
2 0 5

15 - 2 3

G
1

/
2

Ø
7

1

1
7

9
3 11

6

3 6°

Bañera 	
Mezclador monomando de  
bañera visto
ïï Caño 194 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 17 l/min aprox. 
a 3 bar

ïï Amortiguador de sonido

cromo 71400000 114,90

​

1
5

5
/

1
5

5
7

4

15

5 2 - 8 0

1
0

2

9
0

7 0 - 9 8
9 3 - 121

Ø
4

4
Ø

2
4

	
Mezclador monomando de  
bañera empotrado
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor, bloque funcional

cromo 71405000 115,80
​

A completar con:
ïï iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

79-107

14

	
Mezclador monomando de bañera 
empotrado modelo básico
ïï Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
inversor

cromo 71406000 41,20
​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado para monomando de 
bañera con inversor

​ 31741180 121,30

79-107

14

	

Nuevo
Mezclador monomando de bañera 
empotrado modelo básico

Compuesto de
ïï Mezclador monomando de 
bañera empotrado modelo básico 
(ref. 71406000)

ïï Cuerpo empotrado para monomando de 
bañera con inversor (ref. 31741180)

cromo 71409000 156,10
​

19 5

2 0 6

7
9

/
7

9

1
0

3 0 - 3 5

3 5°

G
3

/
4

	
Caño de bañera
ïï Largo 195 mm

cromo 71410000 83,20

​
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Logis

Ø 2 9

2
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6
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4 2 / 4 2

12 5 12 5

4 0°

1
8

0

111

Ø 6 0Ø 7 0

	
Batería americana de bañera
ïï Caño 111 mm

cromo 71300000 165,40

​
A completar con:
ïï Cuerpo base para batería americana de 
bañera

​ 13233180 181,60

2
0

1

24 2

6 8 7
1

4 0°

	
Grifería de 3 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 111 mm
ïï Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

ïï Incluye mando, embellecedores, caño 
de bañera con inversor, caño de bañera, 
Cartucho cerámico, válvula anti-retorno

Compuesto de
ïï Croma 100 Vario (ref. 28535000)

cromo 71310000 441,00

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 3 agujeros 
monomando para borde de bañera

​ 13437180 659,00

6 8 7
1

4 0°

	
Grifería de 3 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 111 mm
ïï Incluye mando, embellecedores, caño de 
bañera con inversor

Compuesto de
ïï Croma 100 Vario (ref. 28535000)

cromo 71313000 303,20

​

A completar con:
ïï Cuerpo base para grifería de 3 agujeros 
monomando para borde de bañera

​ 13439180 336,10

125

42/42

125 125

4 0°

62

	
Grifería de 4 agujeros para borde  
de bañera
ïï Caño 111 mm
ïï Incluye caño de bañera con inversor, 
mandos

Compuesto de
ïï Croma 100 Vario (ref. 28535000)

cromo 71314000 303,20

​

A completar con:
ïï Cuerpo base ​ 13244180 278,00

Ø
6

6

6 8

11

3
5

Válvula 	
Llave de paso Logis empotrado
ïï Conexión a pared DN20 con adaptadores 
a DN15

ïï Incluye embellecedor, casquillo, mando

cromo 71970000 27,60
​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 80 l/min

​ 15973180 78,00

ïï Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 40 l/min

​ 15974180 80,90

ïï Cuerpo empotrado de llave de paso DN20 
caudal 130 l/min

​ 15970180 84,50
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Logis Classic

4 6

173

9
2

14 5
15 6

4
3

0

1
4

7 2
2

0

m
a

x
.4

0

2 5°

Ø 3 4

G  3 / 8

Ø 2 5

4 5

6 2

Lavabo 	
Mezclador bimando de lavabo 150 
con vaciador automático
ïï ComfortZone 150
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Caño giratorio 120°

cromo 71270000 123,60

​

Versión alternativa
ïï Mezclador bimando de lavabo 150 
con vaciador Push-Open

cromo 71272000 123,60

m
a

x
.4

0

45°

3
8

8
13

4

84

Ø 46

79Ø 36

61

G 3/8

	
Grifo simple
ïï ComfortZone 70
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Para agua fría o premezclada
ïï Sin vaciador automático

cromo 71135000 82,70

​

G
1/

2
Ø

 7
1

G1/2

15 - 23

67

128

33

35

150±12

185
211

221

61

Ducha 	
Mezclador bimando de ducha visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 17 l/min  
aprox. a 3 bar

ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 71260000 123,60
​

G
1/

2
Ø

 7
1

G1/2

34°
150

217

1635

197

15 - 23

44

150±12

185
211

221

61

Bañera 	
Mezclador bimando de bañera visto
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal de ducha de mano 17 l/min  
aprox. a 3 bar

ïï Amortiguador de sonido

cromo 71240000 154,40

​

76

6
1

Ø
6

6

11

Válvula 	
Llave de paso Logis Classic 
empotrado
ïï Conexión a pared DN20 con adaptadores 
a DN15

ïï Incluye embellecedor, casquillo, mando

cromo 71976000 34,30
​

A completar con:
ïï Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 80 l/min

​ 15973180 78,00

ïï Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 40 l/min

​ 15974180 80,90

ïï Cuerpo empotrado de llave de paso DN20 
caudal 130 l/min

​ 15970180 84,50

ïï Prolongación interna para Trio/ Quattro ​ 96370000 52,50
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Termostatos vistos

hansgrohe Termostatos vistos

Vista general de los termostatos vistos

▪ Disponible.  – No disponible.

Ecostat® Universal Ecostat® 1001 CL Ecostat® Comfort Ecostat® Select ShowerTablet® 
350

ShowerTablet® Select 
300

ShowerTablet® 
600

ShowerTablet® Select 
700

Nombre del producto Ecostat® Universal Ecostat® 1001 CL Ecostat® Comfort Ecostat® Select ShowerTablet® 350 ShowerTablet® Select 300 ShowerTablet® 600 ShowerTablet® Select 700

Zona de aplicación Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Universal Bañera Universal

Referencia 13123, -000 13122, -000 13201, -000 13211, -000 13114, -000 13116, -000 13141, -000 13161, -000 13107, -000, -400 13102, -000, -400 13151, -000, -400 13171, -000, -400 13109, -000, -400 13108, -000, -400 13183, -000, -400 13184, -000, -400

Botón de seguridad a 40 °C ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪
Limitación de temperatura 
ajustable ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Botón EcoStop – ▪ – ▪ – ▪ – ▪ – ▪ – – – – – –

Toma de agua para teledu-
cha a 3 bar 16 l/min 17 l/min 17 l/min 17 l/min 15 l/min 17 l/min 12 l/min 12 l/min 14 l/min 15 l/min 16 l/min 14 l/min 14 l/min 14 l/min 15 l/min 14 l/min

Toma de agua para caño 
de bañera a 3 bar 20 l/min – 20 l/min – 23 l/min – 20 l/min – 20 l/min – 20 l/min – 20 l/min – 20 l/min –

Control de la función 
mediante la tecla Select

– – – – – – – – – – ▪ ▪ – – ▪ ▪

Control de la función 
mediante el mando giratorio ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – – ▪ ▪ – –

Carcasa térmicamente desaco-
plada para mayor seguridad

– – – – – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Repisa – – – – – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪
Conexión empotrada 
para 1 función

– – – – – – – – – – – – – ▪ – ▪

NUEVO



Termostatos vistos

hansgrohe Termostatos vistos

Vista general de los termostatos vistos

▪ Disponible.  – No disponible.

Ecostat® Universal Ecostat® 1001 CL Ecostat® Comfort Ecostat® Select ShowerTablet® 
350

ShowerTablet® Select 
300

ShowerTablet® 
600

ShowerTablet® Select 
700

Nombre del producto Ecostat® Universal Ecostat® 1001 CL Ecostat® Comfort Ecostat® Select ShowerTablet® 350 ShowerTablet® Select 300 ShowerTablet® 600 ShowerTablet® Select 700

Zona de aplicación Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Universal Bañera Universal

Referencia 13123, -000 13122, -000 13201, -000 13211, -000 13114, -000 13116, -000 13141, -000 13161, -000 13107, -000, -400 13102, -000, -400 13151, -000, -400 13171, -000, -400 13109, -000, -400 13108, -000, -400 13183, -000, -400 13184, -000, -400

Botón de seguridad a 40 °C ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪
Limitación de temperatura 
ajustable ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Botón EcoStop – ▪ – ▪ – ▪ – ▪ – ▪ – – – – – –

Toma de agua para teledu-
cha a 3 bar 16 l/min 17 l/min 17 l/min 17 l/min 15 l/min 17 l/min 12 l/min 12 l/min 14 l/min 15 l/min 16 l/min 14 l/min 14 l/min 14 l/min 15 l/min 14 l/min

Toma de agua para caño 
de bañera a 3 bar 20 l/min – 20 l/min – 23 l/min – 20 l/min – 20 l/min – 20 l/min – 20 l/min – 20 l/min –

Control de la función 
mediante la tecla Select

– – – – – – – – – – ▪ ▪ – – ▪ ▪

Control de la función 
mediante el mando giratorio ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – – ▪ ▪ – –

Carcasa térmicamente desaco-
plada para mayor seguridad

– – – – – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Repisa – – – – – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪
Conexión empotrada 
para 1 función

– – – – – – – – – – – – – ▪ – ▪

NUEVO
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Ecostat® Universal Ecostat® 1001 CL Ecostat® Comfort Ecostat® Select ShowerTablet® 
350

ShowerTablet® Select 
300

ShowerTablet® 
600

ShowerTablet® Select 
700

Nombre del producto Ecostat® Universal Ecostat® 1001 CL Ecostat® Comfort Ecostat® Select ShowerTablet® 350 ShowerTablet® Select 300 ShowerTablet® 600 ShowerTablet® Select 700

Zona de aplicación Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Ducha Bañera Universal Bañera Universal

Referencia 13123, -000 13122, -000 13201, -000 13211, -000 13114, -000 13116, -000 13141, -000 13161, -000 13107, -000, -400 13102, -000, -400 13151, -000, -400 13171, -000, -400 13109, -000, -400 13108, -000, -400 13183, -000, -400 13184, -000, -400

Botón de seguridad a 40 °C ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪
Limitación de temperatura 
ajustable ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Botón EcoStop – ▪ – ▪ – ▪ – ▪ – ▪ – – – – – –

Toma de agua para teledu-
cha a 3 bar 16 l/min 17 l/min 17 l/min 17 l/min 15 l/min 17 l/min 12 l/min 12 l/min 14 l/min 15 l/min 16 l/min 14 l/min 14 l/min 14 l/min 15 l/min 14 l/min

Toma de agua para caño 
de bañera a 3 bar 20 l/min – 20 l/min – 23 l/min – 20 l/min – 20 l/min – 20 l/min – 20 l/min – 20 l/min –

Control de la función 
mediante la tecla Select

– – – – – – – – – – ▪ ▪ – – ▪ ▪

Control de la función 
mediante el mando giratorio ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – – ▪ ▪ – –

Carcasa térmicamente desaco-
plada para mayor seguridad

– – – – – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Repisa – – – – – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪
Conexión empotrada 
para 1 función

– – – – – – – – – – – – – ▪ – ▪

Precio

NUEVO
NUEVO
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Sets externos empotrados

hansgrohe Sets externos empotrados

Sets externos empotrados

RainSelect® ShowerSelect® 
Glas

ShowerSelect® ShowerSelect® S Ecostat® Ecostat® E Ecostat® S PuraVida®

Acabado en cromo ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ Blanco/cromo

Acabado en vidrio Blanco/cromo 
Negro/cromo

Blanco/cromo 
Negro/cromo

– – – – – –

Solución de termostato 
para 1 función

– 15762, -400, -600 15762, -000 15744, -000 15712, -000 15707, -000 15757, -000 15775, -000, -400

Solución de termostato 
para 2 funciones 15355, -000, -400, -600 15738, -400, -600 15763, -000 15743, -000 15714, -000 15708, -000 15758, -000 15771, -000, -400

Solución de termostato 
para 3 funciones 15356, -000, -400, -600 15736, -400, -600 15764, -000 15745, -000 – – – 15777, -000, -400

Solución de termostato 
para 4 funciones 15357, -000, -400, -600 ▪ 15764, -000 15745, -000 – – – –

Solución de termostato 
para 5 funciones 15358, -000, -400, -600 – – – – – – –

Solución de mezclador 
para 1 función

– – 15767, -000 15747, -000 – – – ▪

Solución de mezclador 
para 2 funciones

– – 15768, -000 15748, -000 – – – ▪

Control de la función 
mediante botón Select ▪ ▪ ▪ ▪ – – – –

Control de la función 
mediante mando giratorio

– – – – ▪ ▪ ▪ ▪

Variante incl. FixFit/Porter* ▪ – ▪ – – – – –

Base iBox universal – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Florones de prolongación – 13604, -000 13593, -000 13597, -000 15497, -000 15597, -000 13597, -000 15597, -000

* Sin imagen.

▪ Disponible.  – No disponible.

NUEVO



Sets externos empotrados

hansgrohe Sets externos empotrados

Sets externos empotrados

RainSelect® ShowerSelect® 
Glas

ShowerSelect® ShowerSelect® S Ecostat® Ecostat® E Ecostat® S PuraVida®

Acabado en cromo ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ Blanco/cromo

Acabado en vidrio Blanco/cromo 
Negro/cromo

Blanco/cromo 
Negro/cromo

– – – – – –

Solución de termostato 
para 1 función

– 15762, -400, -600 15762, -000 15744, -000 15712, -000 15707, -000 15757, -000 15775, -000, -400

Solución de termostato 
para 2 funciones 15355, -000, -400, -600 15738, -400, -600 15763, -000 15743, -000 15714, -000 15708, -000 15758, -000 15771, -000, -400

Solución de termostato 
para 3 funciones 15356, -000, -400, -600 15736, -400, -600 15764, -000 15745, -000 – – – 15777, -000, -400

Solución de termostato 
para 4 funciones 15357, -000, -400, -600 ▪ 15764, -000 15745, -000 – – – –

Solución de termostato 
para 5 funciones 15358, -000, -400, -600 – – – – – – –

Solución de mezclador 
para 1 función

– – 15767, -000 15747, -000 – – – ▪

Solución de mezclador 
para 2 funciones

– – 15768, -000 15748, -000 – – – ▪

Control de la función 
mediante botón Select ▪ ▪ ▪ ▪ – – – –

Control de la función 
mediante mando giratorio

– – – – ▪ ▪ ▪ ▪

Variante incl. FixFit/Porter* ▪ – ▪ – – – – –

Base iBox universal – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Florones de prolongación – 13604, -000 13593, -000 13597, -000 15497, -000 15597, -000 13597, -000 15597, -000

* Sin imagen.

▪ Disponible.  – No disponible.

NUEVO
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RainSelect® ShowerSelect® 
Glas

ShowerSelect® ShowerSelect® S Ecostat® Ecostat® E Ecostat® S PuraVida®

Acabado en cromo ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ Blanco/cromo

Acabado en vidrio Blanco/cromo 
Negro/cromo

Blanco/cromo 
Negro/cromo

– – – – – –

Solución de termostato 
para 1 función

– 15762, -400, -600 15762, -000 15744, -000 15712, -000 15707, -000 15757, -000 15775, -000, -400

Solución de termostato 
para 2 funciones 15355, -000, -400, -600 15738, -400, -600 15763, -000 15743, -000 15714, -000 15708, -000 15758, -000 15771, -000, -400

Solución de termostato 
para 3 funciones 15356, -000, -400, -600 15736, -400, -600 15764, -000 15745, -000 – – – 15777, -000, -400

Solución de termostato 
para 4 funciones 15357, -000, -400, -600 ▪ 15764, -000 15745, -000 – – – –

Solución de termostato 
para 5 funciones 15358, -000, -400, -600 – – – – – – –

Solución de mezclador 
para 1 función

– – 15767, -000 15747, -000 – – – ▪

Solución de mezclador 
para 2 funciones

– – 15768, -000 15748, -000 – – – ▪

Control de la función 
mediante botón Select ▪ ▪ ▪ ▪ – – – –

Control de la función 
mediante mando giratorio

– – – – ▪ ▪ ▪ ▪

Variante incl. FixFit/Porter* ▪ – ▪ – – – – –

Base iBox universal – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Florones de prolongación – 13604, -000 13593, -000 13597, -000 15497, -000 15597, -000 13597, -000 15597, -000

NUEVO
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8.6

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Termostatos vistos y combis

Termostatos de ducha vistos 	
ShowerTablet Select 700 termostato 
de ducha visto
·· Posible uso simultáneo de 2 funciones
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal de agua salida superior 28 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Excéntricas 150 mm

cromo 
blanco/cromo

13184000 
13184400

1.081,60 
1.081,60

​

5 3

G
1

/
2

7
0

6 2
14 0

4
7

6 2 0

3 0 8

9
2

15 0

G 1 / 2

	

Nuevo
ShowerTablet 600 termostato de 
ducha visto para 2 funciones
·· Regulación de caudal e inversor  
para 2 consumidores

·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal de agua salida superior 28 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Tapa: Cristal de seguridad en blanco  
y cromo

·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Excéntricas 150 mm

cromo 
blanco/cromo

13108000 
13108400

651,00 
651,00

​

 

A completar con:
·· Set básico para ShowerTablet 600 
termostato de ducha visto para 2 funciones

​ 13129180 84,00

	

Nuevo
ShowerTablet 350 termosotato de 
ducha visto
·· Regulación de caudal para 1 salida
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Tapa: Cristal de seguridad en blanco  
y cromo

·· Botón limitador de caudal EcoStop  
(10 l/min)

·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Excéntricas 150 ± 12 mm

cromo 
blanco/cromo

13102000 
13102400

336,00 
336,00

​

 

2 621  -  

G
 1

/
2 G  1 / 2

13 5
7 0

16 0

7
4

51

3 0 2

3 0 0

15 0 ± 12

	
ShowerTablet Select 300 termostato 
de ducha visto
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Set adaptador de excéntricas estándar 
G3/4 a termostatos Select (ref.02026000)

Compuesto de

cromo 
blanco/cromo

13171000 
13171400

431,10 
431,10

​

7 0 0

16 0
13 5

16 5

10 6

6 5 0 ± 4

15 0
15 0

75

G
1

/
2

2 5

7
4

7
0

6 2
14 0

4
7

21 - 2 6

G
1

/
2

37 0
5 8

9
2

15 0± 12G 1 / 2

15 0

4
0
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Termostatos vistos y combis

	
Ecostat Select termostato de  
ducha visto
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Botón limitador de caudal EcoStop  
(10 l/min)

·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Set adaptador de excéntricas estándar 
G3/4 a termostatos Select (ref.02026000)

cromo 
blanco/cromo

13161000 
13161400

332,10 
332,10

​

3 4

G
 3

/
4

14

	
Set adaptador de excéntricas 
estándar G3/4 a termostatos Select

cromo 02026000 28,40
​

	
Ecostat Select Reno termostato de 
ducha visto
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Botón limitador de caudal EcoStop  
(10 l/min)

·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Para el montaje sobre excéntricas estándar 
existentes

Compuesto de
·· Set adaptador de excéntricas 
estándar G3/4 a termostatos Select 
(ref. 02026000)

cromo 
blanco/cromo

13111000 
13111400

332,10 
332,10

​

	
Ecostat Comfort termostato de  
ducha visto
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Botón limitador de caudal EcoStop  
(10 l/min)

·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Excéntricas 150 ± 12 mm

cromo 13116000 224,50

​



8.8

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Termostatos vistos y combis

	
Ecostat Comfort Care termostato de 
ducha visto
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Excéntricas 150 ± 12 mm

cromo 13117000 243,50
​

2 5

15 - 2 3

Ø
 6

8

G
 1

/
2 G  1 / 2

7 9
10 0

2
4

2 9 6

15 0± 12

G  1 / 2

Ø
 4

2

	
Ecostat 1001 CL termostato de ducha 
visto
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Botón limitador de caudal EcoStop  
(10 l/min)

·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Excéntricas 150 ± 12 mm

cromo 13211000 186,20

​

	
Ecostat Universal termostato de 
ducha visto
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Botón limitador de caudal EcoStop  
(10 l/min)

·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Excéntricas 150 ± 12 mm

cromo 13122000 198,50

​

210
19 2

1
2

°

16 0
13 5

10 6

G
1

/
2

2 5

7 0 0

16 5

8
5

15 0

6 5 0 ± 4
7 01

7
4

75

75
± 18

Termostatos de bañera vistos 	
ShowerTablet Select 700 termostato 
de bañera visto
·· Caño 192 mm
·· Posible uso simultáneo de 2 funciones
·· Llaves de paso, Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Aireador con sistema antical QuickClean
·· Excéntricas 150 mm
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

13183000 
13183400

1.298,00 
1.298,00

​

G
1

/
2

7
0

21 - 2 6

212
19 5

6 2 12°

14 0

6
8

9
2

G 1 / 2
3 0 8 5 5

13 0
6 2 0

18 5

15 0± 12

7 0

4
0

15 04 0 0

	

Nuevo
ShowerTablet 600 termostato visto 
de bañera para 2 funciones
·· Caño 195 mm
·· Termostato, llave de paso e inversor
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Aireador con sistema antical QuickClean
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

13109000 
13109400

756,00 
756,00

​

 

2 8 4

15 - 2 3 10 3

8 0
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Termostatos vistos y combis

37 0

5 8

13 0

9
2

G 1 / 2

5 5
115 7 0

15 0± 12

15 0

4
0

G
1

/
2

7
0

21 - 2 6

212
19 5

6 2 12°

14 0

6
8

	

Nuevo
ShowerTablet 350 termostato de 
bañera visto
·· Cristal de seguridad en blanco y cromo
·· Caño 195 mm
·· Termostato, llave de paso e inversor
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Aireador con sistema antical QuickClean
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

13107000 
13107400

441,00 
441,00

​

 

Versión tamaño alternativo
·· ShowerTablet 600 termostato visto de 
bañera para 2 funciones

cromo 
blanco/cromo

13109000 
13109400

756,00 
756,00

2 621  -  

G
 1

/
2

7
4

G  1 / 2
7 0

19 2
210

12 °

13 5
16 0

5 5

15 0 ± 12

3 0 0
51

3 0 2

	
ShowerTablet Select 300 termostato 
de bañera visto
·· Caño 192 mm
·· Posible uso simultáneo de 2 funciones
·· Llaves de paso, Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Aireador con sistema antical QuickClean
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Opcional: Set adaptador de excéntricas 
estándar G3/4 a termostatos Select 
(ref.02026000)

·· Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

13151000 
13151400

576,70 
576,70

​

	
Ecostat Select termostato de bañera 
visto
·· Caño 144 mm
·· Termostato, con válvula cerámica 180°
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Aireador con sistema antical QuickClean
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Opcional: Set adaptador de excéntricas 
estándar G3/4 a termostatos Select 
(ref.02026000)

·· Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

13141000 
13141400

431,10 
431,10

​

3 4

G
 3

/
4

14

	
Set adaptador de excéntricas 
estándar G3/4 a termostatos Select

cromo 02026000 28,40
​



8.10

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Termostatos vistos y combis

	
Ecostat Comfort termostato de 
bañera visto
·· Caño 178 mm
·· llave de paso e inversor, Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Aireador con sistema antical QuickClean
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Sistema antical QuickClean

cromo 13114000 285,80

​

	
Ecostat Comfort Care termostato de 
bañera visto
·· Caño 172 mm - 177 mm
·· Termostato, llave de paso e inversor
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Aireador con sistema antical QuickClean
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Sistema antical QuickClean

cromo 13115000 304,90

​
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Ecostat 1001 CL termostato de bañera 
visto
·· Caño 182 mm
·· Termostato, llave de paso e inversor
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Aireador con sistema antical QuickClean
·· Excéntricas 150 ± 12 mm

cromo 13201000 234,00

​

2 8 4

15 - 2 3

	
Ecostat Universal termostato de 
bañera visto
·· Caño 194 mm
·· llave de paso e inversor, Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Válvula anti-retorno
·· Amortiguador de sonido
·· Aireador con sistema antical QuickClean
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Sistema antical QuickClean

cromo 13123000 253,60

​
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Combis 	
Raindance Select E 120 3jet 
ShowerTablet Select 300 Combi  
0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, RainAir, Massage
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Set adaptador de excéntricas estándar 
G3/4 a termostatos Select (ref.02026000)

Compuesto de
·· ShowerTablet Select 300 termostato de 
ducha visto (ref. 13171XXX)

·· Raindance Select E 120 3jet 
(ref. 26520XXX)

·· Unica’S Puro barra de ducha 0,65m 
(ref. 28632000)

cromo 
blanco/cromo

27026000 
27026400

560,90 
560,90

​
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Raindance Select E 120 3jet Ecostat 
Select Combi 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, RainAir, Massage
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Set adaptador de excéntricas estándar 
G3/4 a termostatos Select (ref.02026000)

Compuesto de
·· Ecostat Select termostato de ducha visto 
(ref. 13161XXX)

·· Raindance Select E 120 3jet/Unica’S Puro 
Set 0,65m (ref. 26620XXX)

cromo 
blanco/cromo

27038000 
27038400

442,40 
442,40

​
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Raindance Select E 150 Air 3jet 
Ecostat Select Combi 0,65 m
·· Tipo de chorro: RainAir, CaresseAir, Mix
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Set adaptador de excéntricas estándar 
G3/4 a termostatos Select (ref.02026000)

Compuesto de
·· Raindance Select S 150 3jet/Unica’S Puro 
Set 0,65m (ref. 27802XXX)

·· Ecostat Select termostato de ducha visto 
(ref. 13161XXX)

cromo 
blanco/cromo

27036000 
27036400

486,40 
486,40

​

6
6

9

6
2

5

4 4

7

2 2Ø

2
2

2 01
3 0 4

15 - 23

103
80

	
Croma Select E Vario Ecostat Comfort 
Combi 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, Turbo Rain, 
IntenseRain

·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Ecostat Comfort termostato de ducha visto 
(ref. 13116000)

·· Croma Select E 110 Vario Set 0,65 m 
(ref. 26582400)

blanco/cromo 27081400 294,00

​
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Croma Select S Vario Ecostat Comfort 
Combi 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain, Turbo 
Rain

·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Ecostat Comfort termostato de ducha visto 
(ref. 13116000)

·· Croma Select S 110 Vario Set 0,65 m 
(ref. 26562400)

blanco/cromo 27013400 294,00

​

	
Croma 100 Vario Ecostat Comfort 
Combi 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, Massage, Normal, 
Shampoo

·· Caudal 18 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Ecostat Comfort termostato de ducha visto 
(ref. 13116000)

·· Croma 100 Vario/Unica’C Set 0,65 m 
(ref. 27772000)

cromo 27034000 294,00

​

Versión EcoSmart
·· Croma 100 Vario Ecostat Comfort 
EcoSmart Combi 0,65 m

cromo 27032000 294,10

	
Croma 100 Multi Ecostat 1001 SL 
Combi 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, Mono, Massage
·· Caudal 19 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Ecostat 1001 SL termostato de ducha visto 
(ref. 13261800)

·· Croma 100 Multi/Unica’C Set 0,65 m 
(ref. 27775000)

cromo 27086000 333,80

​
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Crometta 100 Vario Ecostat Universal 
Combi 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, Normal, Shampoo, 
Massage

·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Ecostat Universal termostato de ducha visto 
(ref. 13122000)

·· Crometta 100 Vario Set 0,65 m 
(ref. 26651400)

blanco/cromo 27030400 258,30

​
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Crometta Vario Ecostat 1001 CL 
Combi 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Caudal 14 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Ecostat 1001 CL termostato de ducha visto 
(ref. 13211000)

·· Crometta Vario Set 0,65 m 
(ref. 26532400)

blanco/cromo 27812400 228,80

​

RainSelect termostatos empotrados 	

Nuevo
RainSelect termostato  
para 2 funciones
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
·· soporte de ducha integrado
·· Incluye mandos, casquillos, embellecedor, 
bloque funcional, botones, FixFit y Porter 
integrados, válvula anti-retorno

cromo 
blanco/cromo 
negro/cromo

15355000 
15355400 
15355600

1.100,00 
1.100,00 
1.100,00

​

 

A completar con:
·· Set básico empotrado para 2 funciones ​ 15310180 600,00
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Termostatos, mezcladores y valvulas empotrados

	

Nuevo
Set básico empotrado  
para 2 funciones
·· 2 funciones
·· Conexiones DN15 con adaptador a DN20

​ 15310180 600,00
​
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Nuevo
RainSelect termostato  
para 3 funciones
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mandos, casquillos, embellecedor, 
bloque funcional, botones, válvula anti-
retorno

cromo 
blanco/cromo 
negro/cromo

15356000 
15356400 
15356600

1.300,00 
1.300,00 
1.300,00

​

 

A completar con:
·· Set básico empotrado para 3 funciones ​ 15311180 700,00
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Nuevo
Set básico empotrado  
para 3 funciones
·· 3 funciones
·· Conexiones DN15 con adaptador a DN20

​ 15311180 700,00
​
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Nuevo
RainSelect termostato  
para 4 funciones
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mandos, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional, botones, FixFit y Porter 
integrados, válvula anti-retorno

cromo 
blanco/cromo 
negro/cromo

15357000 
15357400 
15357600

1.500,00 
1.500,00 
1.500,00

​  

A completar con:
·· Set básico empotrado para 4 funciones ​ 15312180 800,00
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Nuevo
Set básico empotrado  
para 4 funciones
·· Conexiones DN15 con adaptador a DN20

​ 15312180 800,00
​
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Nuevo
RainSelect termostato  
para 5 funciones
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mandos, casquillos, embellecedor, 
bloque funcional, botones, FixFit y Porter 
integrados, válvula anti-retorno

cromo 
blanco/cromo 
negro/cromo

15358000 
15358400 
15358600

1.700,00 
1.700,00 
1.700,00

​

A completar con:
·· Set básico empotrado para 5 funciones ​ 15313180 900,00

Nuevo
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Nuevo
Set básico empotrado  
para 5 funciones
·· Conexiones DN15 con adaptador a DN20

​ 15313180 900,00
​
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Nuevo
RainSelect termostato empotrado de 
bañera para 2 funciones
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mandos, casquillos, embellecedor, 
bloque funcional, botones, FixFit y Porter 
integrados, válvula anti-retorno

cromo 
blanco/cromo 
negro/cromo

15359000 
15359400 
15359600

1.300,00 
1.300,00 
1.300,00

​

 

A completar con:
·· Set básico empotrado de bañera para  
2 funciones

​ 15314180 800,00
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Nuevo
Set básico empotrado de bañera 
para 2 funciones
·· Para todas las instalaciones empotradas de 
ducha y de bañera

·· Conexiones DN15 con adaptador a DN20

​ 15314180 800,00
​
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ShowerSelect termostatos empotrados 	
ShowerSelect glass termostato  
con llave de paso empotrado
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional, botones

blanco/cromo 
negro/cromo

15737400 
15737600

626,80 
626,80

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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ShowerSelect glass termostato  
con 2 llaves de paso empotrado
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal de agua salida superior 25 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional, botones

blanco/cromo 
negro/cromo

15738400 
15738600

685,60 
685,60

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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ShowerSelect glass termostato de 
gran caudal empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal de agua salida superior 42 l/min 
aprox. a 3 bar

·· caudal de agua salida inferior 42 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Incluye mando, casquillo, Embellecedor 
metálico con superficie de cristal, bloque 
funcional

blanco/cromo 
negro/cromo

15734400 
15734600

455,40 
455,40

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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ShowerSelect glass termostato de 
gran caudal con llave de paso y una 
salida libre empotrado
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal de agua salida superior 59 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Incluye mando, casquillo, bloque funcional, 
Embellecedor metálico con superficie de 
cristal, Botón de cristal

blanco/cromo 
negro/cromo

15735400 
15735600

626,80 
626,80

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

15
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ShowerSelect glass 3 llaves de paso 
empotrado
·· Caudal 29 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye Embellecedor metálico con 
superficie de cristal, bloque funcional, 
Botones de cristal

blanco/cromo 
negro/cromo

15736400 
15736600

455,40 
455,40

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60



8.17

Te
rm

os
ta

to
s,

m
ez

cl
ad

or
es

y 
vá

lv
ul

as

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Termostatos, mezcladores y válvulas empotrados
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ShowerSelect E termostato  
con llave de paso empotrado
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional, botones

cromo 15762000 506,90

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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ShowerSelect termostato  
con 2 llaves de paso empotrado
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal de agua salida superior 25 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional, botones

cromo 15763000 552,10

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
ShowerSelect termostato con 2 llaves 
de paso con toma de agua y soporte 
de ducha empotrado
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal de agua salida superior 29 l/min 
aprox. a 3 bar

·· soporte de ducha integrado
·· Incluye mando, embellecedor, casquillo, 
bloque funcional, botones, FixFit y Porter 
integrados

cromo 15765000 675,90

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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ShowerSelect termostato de gran 
caudal empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal de agua salida superior 42 l/min 
aprox. a 3 bar

·· caudal de agua salida inferior 42 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional

cromo 15760000 366,20
​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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ShowerSelect termostato de gran 
caudal con llave de paso y una salida 
libre empotrado
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal de agua salida superior 59 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional, botón

cromo 15761000 506,90

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

15
5
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20

	
ShowerSelect 3 llaves  
de paso empotrado
·· Caudal 30 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye embellecedor, bloque funcional, 
botones

cromo 15764000 366,20

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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ShowerSelect mezcladores empotrados 	
ShowerSelect mezclador  
con llave de paso empotrado
·· Caudal de ducha de mano 21 l/min aprox. 
a 3 bar

·· Incluye mando, embellecedor, bloque 
funcional, botones

cromo 15767000 422,50

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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ShowerSelect mezclador  
con 2 llaves de paso empotrado
·· Caudal de ducha de mano 20 l/min aprox. 
a 3 bar

·· Caudal de agua salida superior 20 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Incluye mando, embellecedor, bloque 
funcional

cromo 15768000 467,60

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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ShowerSelect S termostatos empotrados 	
ShowerSelect S termostato  
con llave de paso empotrado
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional, botón

cromo 15744000 506,90

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Termostatos, mezcladores y válvulas empotrados

2 0

1
5

0
Ø 4
4

Ø

5
7

5 4 - 8 2
4

4
1

0
6

	
ShowerSelect S termostato  
con 2 llaves de paso empotrado
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal de agua salida superior 25 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Incluye mando, casquillo, bloque funcional, 
embellecedor, botones

cromo 15743000 552,10

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

4
8

Ø

2 0

6 8 - 9 6

7
3

1
5

0
Ø

	
ShowerSelect S termostato  
de gran caudal empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal de agua salida superior 42 l/min 
aprox. a 3 bar

·· caudal de agua salida inferior 42 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional

cromo 15741000 366,20
​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

1
5

0
Ø

2 0

6 8 - 9 6

4
8

Ø
5

0
1

0
0

7
3

	
ShowerSelect S termostato de gran 
caudal con llave de paso y una salida 
libre empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal de agua salida superior 59 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional, botón

cromo 15742000 506,90

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

1
5

0
Ø

2 0

1
5

0
Ø

	
ShowerSelect S 3 llaves de paso 
empotrado
·· Caudal 30 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye embellecedor, bloque funcional, 
botones

cromo 15745000 366,20

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

4
4

4 5

2 0

1
5

0
Ø

4
4

1
0

6

Shower Select S mezcladores empotrados 	
ShowerSelect S mezclador con llave 
de paso empotrado
·· Caudal de ducha de mano 21 l/min  
aprox. a 3 bar

·· Incluye mando, embellecedor, bloque 
funcional

cromo 15747000 422,50

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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Acabado Referencia Euro*

​
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Termostatos, mezcladores y válvulas empotrados

4 5

4
4

2 0

1
5

0
Ø

4
4

1
0

6

	
ShowerSelect S mezclador  
con 2 llaves de paso empotrado
·· Caudal de ducha de mano 20 l/min  
aprox. a 3 bar

·· Caudal de agua salida superior 20 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Incluye mando, embellecedor, bloque 
funcional

cromo 15748000 467,60

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

PuraVida termostatos y válvulas empotrados 	
Termostato con llave de paso 
empotrado
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 38° C
·· Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mandos, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional, llave de paso

cromo 
blanco/cromo

15775000 
15775400

963,70 
963,70

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Termostato con llave de paso  
e inversor empotrado
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 38° C
·· Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mandos, casquillos, embellecedor, 
bloque funcional, llave de paso e inversor

cromo 
blanco/cromo

15771000 
15771400

1.082,50 
1.082,50

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Termostato de gran caudal 
empotrado
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 38° C
·· Caudal 59 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional

cromo 
blanco/cromo

15772000 
15772400

831,00 
831,00

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

66 Ø
30

Ø
30

15
5/

15
5

15

56-84

33
/3

3
33

/3
3

	
iControl llave de paso e inversor 
empotrado
·· Incluye mandos, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional

·· 3 funciones
·· Posible uso simultáneo de 3 funciones

cromo 15777000 389,90
​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Llave de paso empotrado
·· Conexión a pared DN15 con adaptador 
a DN20

·· Incluye embellecedor, casquillo, mando

cromo 
blanco/cromo

15978000 
15978400

133,10 
133,10

​

A completar con:
·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 80 l/min

​ 15973180 78,00

·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 40 l/min

​ 15974180 80,90

·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN20 
caudal 130 l/min

​ 15970180 84,50
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​

*sin IVA ​

Termostatos, mezcladores y válvulas empotrados

​ 	
Llave de paso E empotrado
·· Conexión a pared DN15 con adaptador 
a DN20

·· Incluye embellecedor, casquillo, mando

cromo 31677000 36,30
​

A completar con:
·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 80 l/min

​ 15973180 78,00

·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 40 l/min

​ 15974180 80,90

·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN20 
caudal 130 l/min

​ 15970180 84,50

·· Prolongación interna para Trio/ Quattro ​ 96370000 52,50
Ø

 4
5

Ø
30

74

45
/4

5
33

/3
3

55 - 83

 1
55

 /
 1

55

16
Ecostat E termostatos y válvulas empotrados 	

Ecostat E termostato con llave  
de paso empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mandos, casquillo, bloque 
funcional, embellecedor, llave de paso

cromo 15707000 356,90
​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

Ø
 4

5
Ø

30
74

45
/4

5
33

/3
3

55 - 83

 1
55

 /
 1

55

16
	

Ecostat E termostato con llave de 
paso e inversor empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mandos, casquillo, bloque 
funcional, embellecedor, llave de paso  
e inversor

cromo 15708000 400,80
​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

1
5

5
 /

 1
5

5

4
8

Ø

61 - 8 9 5
5

/
5

5

16
	

Ecostat E termostato de gran caudal 
empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 59 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mando, casquillo, bloque funcional, 
embellecedor

cromo 15706000 356,90
​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

1
5

5
 /

 1
5

5

5 5 - 8 3

4
4

Ø

4
5

/
4

5

16
	

Ecostat E termostato empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 37,9 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mando, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional

cromo 15705000 219,70
​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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​

*sin IVA​

Termostatos, mezcladores y válvulas empotrados

66 Ø
30

Ø
30

15
5/

15
5

15

56-84

33
/3

3
33

/3
3

	
iControl llave de paso e inversor 
empotrado
·· Incluye mandos, casquillo, embellecedor, 
bloque funcional

·· 3 funciones
·· Posible uso simultáneo de 3 funciones

cromo 15777000 389,90
​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Llave de paso empotrado
·· Conexión a pared DN15 con adaptador 
a DN20

·· Incluye embellecedor, casquillo, mando

cromo 
blanco/cromo

15978000 
15978400

133,10 
133,10

​

A completar con:
·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 80 l/min

​ 15973180 78,00

·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 40 l/min

​ 15974180 80,90

·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN20 
caudal 130 l/min

​ 15970180 84,50

74

Ø
 1

50

16

57

52 - 80

Ø
30

Ø
 4

5

Ecostat S termostatos y válvulas empotrados 	
Ecostat S termostato con llave de 
paso empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mandos, casquillo, bloque 
funcional, embellecedor, llave de paso

cromo 15757000 356,90
​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

74

Ø
 1

50

16

57

52 - 80

Ø
30

Ø
 4

5

	
Ecostat S termostato con llave de 
paso e inversor empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mandos, casquillo, bloque 
funcional, embellecedor, llave de paso  
e inversor

cromo 15758000 400,80
​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

15

67 - 9 5

1
5

0
Ø

7
3

4
8

Ø

	
Ecostat S termostato de gran caudal 
empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 59 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mando, casquillo, bloque funcional, 
embellecedor

cromo 15756000 356,90
​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

15

1
5

0
Ø

4
4

Ø

5 3 - 81

5
7

	
Ecostat S termostato empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 37,9 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mando, casquillo, bloque funcional, 
embellecedor

cromo 15755000 219,70
​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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Termostatos, mezcladores y válvulas empotrados

	
Trio S llave de paso e inversor/
Quattro S inversor empotrado
·· Incluye mando, casquillo, embellecedor

cromo 15932000 121,90
​

A completar con:
·· Trio cuerpo empotrado ​ 15981180 165,80
·· Quattro cuerpo empotrado ​ 15930180 241,80

	
Llave de paso S empotrado
·· Conexión a pared ½“
·· Incluye mando, casquillo, embellecedor

cromo 15972000 91,60
​

A completar con:
·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 80 l/min

​ 15973180 78,00

·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 40 l/min

​ 15974180 80,90

·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN20 
caudal 130 l/min

​ 15970180 84,50

·· Prolongación interna para Trio/ Quattro ​ 96370000 52,50

74

15
6 

/ 
15

6

16

57

52 - 80

Ø
30

Ø
 4

5

Ecostat Square termostatos y válvulas empotrados 	

Nuevo
Ecostat Square termostato con llave 
de paso empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mandos, casquillo, bloque 
funcional, embellecedor, llave de paso  
e inversor

cromo 15712000 355,00
​

 

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

74

15
6 

/ 
15

6

16

57

52 - 80

Ø
30

Ø
 4

5

	

Nuevo
Ecostat Square termostato con llave 
de paso e inversor empotrado
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Temperatura máxima ajustable
·· Caudal 26 l/min aprox. a 3 bar
·· Incluye mandos, casquillo, bloque 
funcional, embellecedor, llave de paso  
e inversor

cromo 15714000 398,00
​

 

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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Cuerpos empotrados

21 8/18/28

59
31/41/51

m
ax
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ax

.

m
in

.

80

Cuerpos empotrados 	
iBox universal cuerpo empotrado
·· Para todas las instalaciones empotradas  
de ducha y de bañera

·· Cuerpo simétrico en la rotación
·· Conexiones DN20 con adaptadores  
a DN15

​ 01800180 130,60
​

	
Prolongación interna
·· Prolongación de cuerpo empotrado
·· Profundidad: 25 mm

​ 13595000 47,50
​

	
Guía de montaje para iBox universal ​ 96615000 31,60

​

	
Florón de alargo Ø 150 mm
·· Montaje entre alicatado y set externo
·· Para mezcladores y termostatos 
empotrados de Ø 150 mm

·· Profundidad: 22 mm

cromo 13597000 42,30
​

	
Florón de alargo Ø 170mm
·· Montaje entre alicatado y set externo
·· Para mezcladores y termostatos 
empotrados de Ø 170 mm

·· Profundidad: 22 mm

cromo 13596000 42,70
​

	
Florón de alargo PuraVida
·· Montaje entre alicatado y set externo
·· Profundidad: 31mm

cromo 15597000 41,60
​
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​
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Cuerpos empotrados

2 2

1
5

8
1

5
8

 /
 

	
Florón de alargo ShowerSelect
·· Montaje entre alicatado y set externo
·· Para mezcladores y termostatos 
empotrados de Ø 150 mm

·· Profundidad: 22 mm

cromo 13593000 41,20
​

18 92 2

1
5

6

	
Florón de alargo ShowerSelect Fixfit 
Porter
·· Montaje entre alicatado y set externo
·· Profundidad: 22 mm

cromo 13601000 100,20
​

5 5
8 3

G
1

/
2

G 1 / 2 7 0

13

	
Cuerpo empotrado para 
monomando de ducha
·· Conexiones DN15

​ 13620180 97,00
​

1
5

0

8 9

1
2

3

8 0
G 1 / 2

9 0

17

3 0
5

5 5
6 0

G 3 / 4

G
1

/
2

	
Cuerpo empotrado para 
monomando de bañera con inversor
·· Conexiones DN15

​ 31741180 121,30
​

	
Cuerpo empotrado de llave de paso 
DN15 caudal 80 l/min
·· Conexión a pared DN15

​ 15973180 78,00
​

Versión alternativa
·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN15 
caudal 40 l/min

​ 15974180 80,90

·· Cuerpo empotrado de llave de paso DN20 
caudal 130 l/min

​ 15970180 84,50

2
7

9
6

5
4

5 4

2
7

8 2

27

27

m
in

.
m

a
x

.

Ø
5

9

9
6

6 0 2 8

G
 ¾

G  ¾

G  ¾

76
10 4

	
Trio cuerpo empotrado
·· Incluye Cartucho cerámico, Junta de 
impermeabilización

·· 2 funciones
·· Posible uso simultáneo de 2 funciones
·· Para todos los sets externos de inversor y 
llaves de paso Trio

·· Caudal 65 l/min aprox. a 3 bar

​ 15981180 165,80
​
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Cuerpos empotrados
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9

96

60 28

G
 ¾

G ¾

G ¾
54

90

ACHTUNG
Bei Frostgefahr Rohrleitung entleeren!

ATTENTION
En cas de danger de gel videz les tuyauteries!

ATTENTION
In the event of frost hazard drain the pipes!

ATTENZION
In caso di pericolo di gelo, svuotare i tubi!

27

	
Quattro cuerpo empotrado
·· Requiere control de volumen por separado
·· Incluye Cartucho cerámico, Junta de 
impermeabilización

·· 3 funciones
·· Posible uso simultáneo de 2 funciones
·· Para todos los sets externos de inversor 
Quattro

·· Caudal 65 l/min aprox. a 3 bar

​ 15930180 241,80
​

	
Prolongación interna  
para Trio/ Quattro
·· Profundidad: 25 mm

​ 96370000 52,50
​

155
37

2
5

15

94

m
in

.
m

ax
.

43.5

	
Cuerpo empotrado para 
mezcladores monomando de lavabo 
empotrado de pared

​ 13622180 212,20
​

	
Set de prolongación para  
ref. 13622180
·· Profundidad: 25 mm

​ 31971000 100,00
​

Ø 94

min.

max.

Ø 101

35
13

3

80

	
Cuerpo empotrado para montaje en 
suelo

​ 10452180 434,60
​

	
Junta antihumedad para ref. 
10452180

​ 96441000 111,40
​
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Cuerpos empotrados

	
Cuerpo base para grifería  
de 2 agujeros para borde  
de bañera con termostato
·· Incluye llave de paso e inversor, 
termoelemento

·· Adecuado para caño de bañera situado a 
cierta distancia

·· Conexiones DN15

​ 13550180 499,90
​

	
Flexos de conexión ​ 96387000 49,10

​

	
Cuerpo base para batería americana 
de bañera
·· Conexiones DN15

​ 13233180 181,60
​

5
5

0

1
0

0
2

0
0

2
5

0

7 0 2

Ø 5 0Ø 3 5

Ø 5 0

110 110

G 1 / 2

4 0 2

m
a

x
.

4
0

	
Cuerpo base para grifería  
de 3 agujeros monomando  
para borde de bañera
·· Incluye cuerpo base, Secuflex set completo, 
Secubox

·· Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

​ 13437180 659,00
​

Ø 3 5

Ø 5 0

Ø 3 2

2 0 0 0

Ø 5 0

110

m
a

x
. 

4
0

110

G 1 / 2

G 1 / 2

	
Cuerpo base para grifería  
de 3 agujeros monomando  
para borde de bañera
·· Incluye cuerpo base, Cartucho cerámico, 
soporte para teleducha

​ 13439180 336,10
​

	
Cuerpo base para grifería  
de 4 agujeros para borde  
de bañera
·· Incluye cuerpo base, Secuflex set completo, 
Secubox

·· Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

​ 13444180 853,80
​
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Cuerpos empotrados

	
Cuerpo base para grifería  
de 4 agujeros para borde de  
bañera con termostato
·· Incluye cuerpo base, Secuflex set completo, 
Secubox, termoelemento

·· Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

​ 15460180 1.053,30
​

	
Cuerpo base
·· Para grifería de 4 agujeros para borde de 
bañera

·· Conexiones DN15

​ 13244180 278,00
​

m
ax

. 3
0

51
0 

- 7
00

560
110

14
5

700

110 110

Ø 35

Ø 52 Ø 52

Ø 35

	
Cuerpo base para grifería  
de 4 agujeros para repisa
·· Incluye cuerpo base, Secuflex set completo, 
Secubox, placa base

·· Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

​ 14445180 1.381,60
​

	
Cuerpo base para grifería  
de 4 agujeros para repisa con 
termostato
·· Incluye cuerpo base, Secuflex set completo, 
Secubox, termoelemento, placa base

·· Máxima longitud de extracción de la 
teleducha: 1,10 m

​ 15465180 1.576,70
​

173

72G 1 / 2

4 8Ø
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Secuflex set completo
·· Para Adecuado para instalación en borde 
de bañera

·· Orificio de montaje Ø 50 mm
·· Conexiones DN15
·· Máxima longitud de extracción de la 
teleducha 1,10 m

cromo 28380000 338,40
​

	
Set de montaje ​ 39449000 34,10

​
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Cuerpos empotrados
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2
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12 0
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5
0

m
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. 
1

3
0
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a

x
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0

9 0

9
0

6
2

2 9 2
9

3
3

	
Cuerpo empotrado para ducha fija 
con conexión de techo

​ 24010180 216,40
​

2 2

1
5

8
1

5
8

 /
 

	
Florón de alargo ShowerSelect glass
·· Montaje entre alicatado y set externo
·· Profundidad: 22 mm

cromo 13604000 88,40
​

4 67

4 2 8

2 5 0178

1
3

0

1
0

0

1
0

1
0

7

4 67

4 2 8

2 5 0178

1
3

0

1
0

0

1
0

1
0

7

5
0

3
8

4 5 5

6
9

6
5

4
4

4
1

5 0 4

8
2

G  1 / 2

4 8 9
4 67

G  3 / 4

19 5 178 71 4 5

G  3 / 4

G  1 / 2

	

Nuevo
Set básico empotrado  
para 2 funciones
·· 2 funciones
·· Conexiones DN20 con adaptador a DN15

​ 15310180 600,00
​

A completar con:
·· RainSelect termostato para 2 funciones cromo 

blanco/cromo 
negro/cromo

15355000 
15355400 
15355600

1.100,00 
1.100,00 
1.100,00

G 3 / 4
19 5 71

575

G 1 / 2
71178

G 1 / 2

5 6 0
5 3 8
5 2 5

6
9

6
5

4 5

8
2

4
4

4
1

5 3 8

71 2 5 0

4 9 9

178

1
0

1
0

7

5
0 1
0

0 1
3

2

3
8

	

Nuevo
Set básico empotrado 
para 3 funciones
·· 3 funciones
·· Conexiones DN20 con adaptador a DN15

​ 15311180 700,00
​

A completar con:
·· RainSelect termostato para 3 funciones cromo 

blanco/cromo 
negro/cromo

15356000 
15356400 
15356600

1.300,00 
1.300,00 
1.300,00

G 3 / 4
19 5 71

6 4 6

G 1 / 2
7117871

G 1 / 2

6 31
6 0 9
5 9 6

6
9

6
5

4 5

8
2

4
4

4
1

6 0 9

71 71 2 5 0

57 0

178

1
0

1
0

7

5
0 1
0

0 1
3

2

3
8

	

Nuevo
Set básico empotrado  
para 4 funciones
·· Conexiones DN20 con adaptador a DN15

​ 15312180 800,00
​

A completar con:
·· RainSelect termostato para 4 funciones cromo 

blanco/cromo 
negro/cromo

15357000 
15357400 
15357600

1.500,00 
1.500,00 
1.500,00

G 3 / 4
19 5 71

717

G 1 / 2
7117871 71

G 1 / 2

7 0 2
6 8 0
6 67

6
9

6
5

4 5

8
2

4
4

4
1

6 8 0

71 71 71 2 5 0

6 41

178

1
0

1
0

7

5
0 1
0

0 1
3

2

3
8

	

Nuevo
Set básico empotrado  
para 5 funciones
·· Conexiones DN20 con adaptador a DN15

​ 15313180 900,00
​

A completar con:
·· RainSelect termostato para 5 funciones cromo 

blanco/cromo 
negro/cromo

15358000 
15358400 
15358600

1.700,00 
1.700,00 
1.700,00
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Cuerpos empotrados

5 3 8

71 2 5 0

4 9 9
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8
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8

G 3 / 4
19 5 71

575

G 1 / 2
71178

G 1 / 2

5 6 0
5 3 8
5 2 5
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5

4 5

8
2

4
4

4
1

	

Nuevo
Set básico empotrado de bañera 
para 2 funciones
·· Para todas las instalaciones empotradas de 
ducha y de bañera

·· Conexiones DN20 con adaptador a DN15

​ 15314180 800,00
​

A completar con:
·· RainSelect termostato empotrado de 
bañera para 2 funciones

cromo 
blanco/cromo 
negro/cromo

15359000 
15359400 
15359600

1.300,00 
1.300,00 
1.300,00

110

Ø 5 0

G 1 / 2G 1 / 2

G 1 / 2

G 1 / 2

5 4Ø

m
a

x
. 

3
0

	

Nuevo
Set básico para grifería de  
2 agujeros para borde de bañera
·· Incluye llave de paso e inversor, mando, 
Cartucho cerámico, embellecedor

·· Adecuado para caño de bañera situado  
a cierta distancia

·· Conexiones DN15

​ 13159180 210,00
​

2 2 0
75 75

6
6

6
6

G 1 / 2

91

3
3

Ø

m a x . 74

G 1 / 2

4 6
m i n .

	

Nuevo
Set básico para ShowerTablet 600 
termostato de ducha visto para  
2 funciones
·· Conexiones G ½

​ 13129180 84,00
​

3
4

4

3 4 4

G  1 / 2

2
8

0
9

8

2 8 0

	

Nuevo
Set básico para Raindance E  
400 x 400 mm Air 1jet ducha  
de techo

cromo 26254180 110,00
​



Grifería electrónica y grifería adaptada

Grifería electrónica Página 10.2

Focus Care grifería 
adaptada Página 10.4

Termostatos Care Página 10.5

Accesorios  
adaptados Página 10.8

Novus Care grifería 
adaptada Página 10.3

Talis Care grifería 
adaptada Página 10.5

Unica Comfort sets 
de ducha y barras 
adaptadas

Página 10.6
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Grifería electrónica

4
8

0

Focus 	
Mezclador electrónico de lavabo con 
pila 6V y regulación de temperatura 
manual
ïï Caño 127 mm
ïï Detector de proximidad por infrarrojos
ïï Pila de 6V
ïï Regulación de temperatura manual
ïï ComfortZone 130
ïï Aireador antirrobo
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Incluye Filtro, válvula anti-retorno

cromo 31171000 453,70

​

Versión alternativa
ïï Mezclador electrónico de lavabo con 
pila 6V y regulación de temperatura 
programable

cromo 31172000 411,80

ïï Mezclador electrónico de lavabo 
con conexión a red y regulación de 
temperatura manual

cromo 31173000 474,80

ïï Mezclador electrónico de lavabo 
con conexión a red y regulación de 
temperatura programable

cromo 31174000 454,30

4
8

0

Metris S 	
Mezclador electrónico de lavabo 
pila 6V y regulación de temperatura 
manual
ïï Caño 128 mm
ïï Detector de proximidad por infrarrojos
ïï Pila de 6V
ïï Regulación de temperatura manual
ïï ComfortZone 150
ïï Aireador antirrobo
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Incluye Filtro, válvula anti-retorno

cromo 31100000 657,40

​

Versión alternativa
ïï Mezclador electrónico de lavabo pila 6V y 
regulación de temperatura programable

cromo 31101000 606,20

ïï Mezclador electrónico de lavabo conexión 
a red y regulación de temperatura manual

cromo 31102000 696,80

ïï Mezclador electrónico de lavabo conexión 
a red y regulación de temperatura 
programable

cromo 31103000 644,10

4
8

0

PuraVida 	
Mezclador electrónico de lavabo 
pila 6V y regulación de temperatura 
manual
ïï Caño 129 mm
ïï Detector de proximidad por infrarrojos
ïï Pila de 6V
ïï Regulación de temperatura manual
ïï ComfortZone 130
ïï Aireador antirrobo
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Incluye Filtro, válvula anti-retorno

cromo 
blanco/cromo

15170000 
15170400

769,40 
769,40

​

Versión alternativa
ïï Mezclador electrónico de lavabo conexión 
a red y regulación de temperatura manual

cromo 15172000 801,80
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​
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Novus Care grifería adaptada

21
0

118

17
1

41
9

m
ax

. 4
0

33°
107

67

120

47

G 3 / 8

Ø 3 4

Lavabo 	

Nuevo
Mezclador monomando de lavabo 
70 con vaciador automático
ïï ComfortZone 70
ïï Manecilla extralarga 118 mm
ïï Caño 107 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71920000 105,00

​

 

23
9

118

20
0

37
5

m
ax

. 4
0

33°

118

129

98

47

G3/8

Ø34

	

Nuevo
Mezclador monomando de lavabo 
100 con vaciador automático
ïï ComfortZone 100
ïï Manecilla extralarga 118 mm
ïï Caño 118 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71921000 128,00

​

 

150±12

204
221

G
1/

2

15-23

71
Ø

210
192

26°

15
7

199

11
7

	

Nuevo
Mezclador monomando de lavabo 
visto
ïï Manecilla extralarga 118 mm
ïï Caño 192 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 71923000 146,00

​

 

150±12

221
204

65

G1/2

G
1/

2

15-23

71
Ø

50

234

11
8

195

Ducha 	

Nuevo
Mezclador monomando de ducha 
visto
ïï Manecilla extralarga 118 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 71926000 111,00
​
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​

*sin IVA​

Focus Care grifería adaptada

m
a

x
. 

4
0 Ø 3 4

3
9

0

G 3 / 8

101

5
3

4 9

1
4

91
9

7

15 5

24°

Lavabo 	
Mezclador monomando de lavabo 
70
ïï ComfortZone 70
ïï Manecilla extralarga 121 mm
ïï Caño 101 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 31910000 129,70

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 70 
sin vaciador automático

cromo 31914000 123,10

2
3

9

2
0

0
m

a
x

. 
4

0 Ø 3 4

3
8

0

G 3 / 8

	
Mezclador monomando de lavabo 
100
ïï ComfortZone 100
ïï Manecilla extralarga 121 mm
ïï Caño 119 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 31911000 152,20

​

Versión alternativa
ïï Mezclador monomando de lavabo 100 
sin vaciador automático

cromo 31915000 145,30

197

18 0

15 - 2 3

9
5

2 07

1
4

4

17 7

	
Mezclador monomando de lavabo 
visto
ïï Manecilla extralarga 121 mm
ïï Caño 180 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm

cromo 31913000 167,90

​

2
3

9

2
0

0
m

a
x

. 
4

0 Ø 3 4

3
8

0

G 3 / 8

	
Mezclador monomando de 
lavabo 100 CoolStart sin vaciador 
automático
ïï ComfortZone 100
ïï Manecilla extralarga 121 mm
ïï Caño 119 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sin vaciador automático

cromo 31917000 145,30

​

Hot

Cool

Cool
Start

19 3

2 3 2

1
2

4

Ducha 	
Mezclador monomando de ducha 
visto
ïï Manecilla extralarga 121 mm
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Caudal 22 l/min aprox. a 3 bar
ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido

cromo 31916000 152,30
​
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​
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Talis Care griferia adaptada

m
a

x
. 

4
0

3
6

0

G 3 / 8

Ø 3 4

Lavabo 	
Mezclador monomando de lavabo
ïï ComfortZone 80
ïï Manecilla extralarga 116 mm
ïï Caño 108 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Vaciador automático de 1 ¼“

cromo 32035000 188,60

​

	
Mezclador monomando de lavabo 
visto
ïï Manecilla extralarga 116 mm
ïï Caño 158,5 mm - 166 mm
ïï Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm

cromo 32037000 225,20

​

Termostatos Care 	
Ecostat Comfort Care termostato de 
ducha visto
ïï Botón de seguridad a 40° C
ïï Temperatura máxima ajustable
ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm

cromo 13117000 243,50
​

	
Ecostat Comfort Care termostato de 
bañera visto
ïï Caño 172 mm - 177 mm
ïï Termostato, llave de paso e inversor
ïï Botón de seguridad a 40° C
ïï Válvula anti-retorno
ïï Amortiguador de sonido
ïï Aireador con sistema antical QuickClean
ïï Excéntricas 150 ± 12 mm
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 13115000 304,90

​



10.6

G
rif

er
ía

 
el

ec
tró

ni
ca

 y
 

gr
ife

ría
 a

da
pt

ad
a

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Unica Comfort sets de ducha y barras adaptadas

Unica Comfort sets de ducha 	
Raindance Select S 120/Unica 
Comfort Set 1,10m L
ïï Soporte de ducha prescindible
ïï Repisa de plástico, acabada en blanco
ïï Repisa desmontable para limpieza
ïï Tipo de chorro: Rain, RainAir, WhirlAir
ïï Cabezal Ø 120 mm
ïï Barra y soportes de barra en cromo
ïï Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
ïï Diámetro de barra 25 mm
ïï Material: Latón sólido

Compuesto de
ïï Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
ïï Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

ïï Unica Comfort barra de ducha 1,10m L 
(ref. 26403400)

cromo 
blanco/cromo

26324000 
26324400

374,40 
374,40

​

Versión EcoSmart
ïï Raindance Select S 120 EcoSmart 9 l/min/
Unica Comfort Set 1,10m L

cromo 
blanco/cromo

26325000 
26325400

374,40 
374,40

35

335

53
64

282

52

11
00

35

35

119

78

61
Ø

17

61
Ø

25Ø

35

17
59

79

93
109

m a x . 24 3

	
Raindance Select S 120/Unica 
Comfort Set 1,10m R
ïï Soporte de ducha prescindible
ïï Repisa de plástico, acabada en blanco
ïï Repisa desmontable para limpieza
ïï Tipo de chorro: Rain, RainAir, WhirlAir
ïï Cabezal Ø 120 mm
ïï Barra y soportes de barra en cromo
ïï Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
ïï Diámetro de barra 25 mm
ïï Material: Latón sólido

Compuesto de
ïï Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
ïï Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

ïï Unica Comfort barra de ducha 1,10m R 
(ref. 26404400)

cromo 
blanco/cromo

26326000 
26326400

374,40 
374,40

​

Versión EcoSmart
ïï Raindance Select S 120 EcoSmart 9 l/min/
Unica Comfort Set 1,10m R

cromo 
blanco/cromo

26327000 
26327400

374,40 
374,40

35

35

9 3

6
1

Ø

2 5Ø

17

6
2

5

7
0

0

119 m a x . 24 3

5 5
6 6

	
Raindance Select S 120/Unica 
Comfort Set 0,65m
ïï Tipo de chorro: Rain, RainAir, WhirlAir
ïï Cabezal Ø 120 mm
ïï Barra y soportes de barra en cromo
ïï Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
ïï Diámetro de barra 25 mm
ïï Material: Latón sólido

Compuesto de
ïï Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
ïï Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

ïï Unica Comfort barra de ducha 0,65m 
(ref. 26401000)

cromo 
blanco/cromo

26320000 
26320400

260,00 
260,00

​

Versión tamaño alternativo
ïï Raindance Select S 120/Unica Comfort 
Set 0,90m

cromo 
blanco/cromo

26322000 
26322400

270,40 
270,40

ïï Raindance Select S 120 EcoSmart 9 l/min/
Unica Comfort Set 0,90m

cromo 
blanco/cromo

26323000 
26323400

270,40 
270,40

Versión EcoSmart
ïï Raindance Select S 120 EcoSmart 9 l/min/
Unica Comfort Set 0,65m 

cromo 
blanco/cromo

26321000 
26321400

260,00 
260,00

282

119

35

335

53
64

78

52

11
00

55
66

35

35

61
Ø

17

61
Ø

25Ø

35

17
59

79

93
109

m a x . 24 3
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Unica Comfort sets de ducha y barras adaptadas

Unica Comfort barras de ducha 	
Unica Comfort barra de ducha 1,10m 
L
ïï Soporte de ducha prescindible
ïï Repisa de plástico, acabada en blanco
ïï Repisa desmontable para limpieza
ïï Barra y soportes de barra en cromo
ïï Diámetro de barra 25 mm
ïï Material: Latón sólido

blanco/cromo 26403400 291,20
​

	
Unica Comfort barra de ducha 1,10m 
R
ïï Soporte de ducha prescindible
ïï Repisa de plástico, acabada en blanco
ïï Repisa desmontable para limpieza
ïï Barra y soportes de barra en cromo
ïï Diámetro de barra 25 mm
ïï Material: Latón sólido

blanco/cromo 26404400 291,20
​

9 3

6
1

Ø

2 5Ø

17

6
2

5

7
0

0 5 5
6 6

35

35

	
Unica Comfort barra de ducha 0,65m
ïï Barra y soportes de barra en cromo
ïï Diámetro de barra 25 mm
ïï Material: Latón sólido

cromo 26401000 176,80
​

Versión tamaño alternativo
ïï Unica Comfort barra de ducha 0,90m cromo 26402000 187,20

35

335

53
64

282

52

11
00

55
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35

35

78
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Ø
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Accesorios adaptados

282

395

52

335

35

300

53
65

61
Ø

17
93
106

59

72

109

35

Unica Comfort accesorios 	
Asidero Comfort con repisa y soporte 
de ducha
ïï Soporte de ducha puede instalarse en 
ambos lados

ïï Soporte de ducha prescindible
ïï Repisa de plástico, acabada en blanco
ïï Repisa desmontable para limpieza
ïï Posición de sujeción fija
ïï Para flexos con tuerca cónica
ïï Diámetro de barra: 25 mm

blanco/cromo 26328400 135,20
​

284

25
Ø

227

192

35

61
Ø

93
107

17

35

	
Reposapiés Comfort
ïï Reposapiés antideslizante

cromo 26329000 145,60
​



Grifería de cocina

Metris Select Página 11.4

Metris Página 11.6

Talis S² Variarc Página 11.8

Focus Página 11.9

Logis Classic Página 11.10

Talis Select S Página 11.5

Talis S Página 11.7

Talis Classic Página 11.8

Logis Página 11.9

Accesorio Página 11.11
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 Grifería de cocina de hansgrohe 

 Vista general de las líneas 
de grifería de cocina 

 Grifería de cocina 

▪  Disponible .  –  No disponible .

Metris® Select S/Metris® Talis® Select S/Talis® S Talis® S Focus® Logis®

 Nombre del producto Metris® Select 320 Metris® 320 Talis® Select S 300 Talis® S 200 Talis® S² Variarc Talis® S Focus® 240 Focus® 160 Logis® 260 Logis® 220 Logis® 160

 Ve
rs

io
ne

s 

 Con tecnología Select ▪ – ▪ – – – – – – – –

 Con ducha extraíble –

ComfortZone 320
14820, -000, -800
ComfortZone 220

14834, -000, -800

–

ComfortZone 200
72813, -000, -800
ComfortZone 160
72815, -000, -800

ComfortZone 220
14877, -000

ComfortZone 170
32841, -000

ComfortZone 240
31815, -000, -800

– – – –

 Con caño extraíble 

 ComfortZone 320 
14884, -000, -800
ComfortZone 240
14857, -000, 800

ComfortZone 320
14821, -000, -800

ComfortZone 300
72821, -000, -800
ComfortZone 220

72822, -000, -800

– ComfortZone 260
14872, -000

– – – – – –

 Con caño giratorio 

ComfortZone 320
14883, -000, -800
ComfortZone 260
14847, -000, -800

ComfortZone 320
14822, -000, -800

ComfortZone 300
72820, -000, -800

ComfortZone 260
72810, -000, -800
ComfortZone 220
72814, -000, -800

ComfortZone 270
14870, -000

ComfortZone 170
32851, -000

ComfortZone 280
31817, -000, -800
ComfortZone 260
31820, -000, -800

ComfortZone 160
31806, -000, -800

ComfortZone 260
71835, -000

ComfortZone 220
71280, -000

ComfortZone 160
71832, -000

ComfortZone 120
71830, -000

 Montaje frente a ventana – ComfortZone 320
14823, -000

– –

ComfortZone 260
14872, -000

ComfortZone 220
14877, -000

– – – – – ComfortZone 160
71833, -000

 Para calentadores de agua 
abiertos 

– – – ComfortZone 260
72812, -000

– ComfortZone 170
32842, -000

ComfortZone 260
31822, -000

ComfortZone 160
31804, -000

– – ComfortZone 120
71831, -000

 Con válvula de cierre – ComfortZone 320
14888, -000

– ComfortZone 220
72811, -000

ComfortZone 270
14875, -000 – ComfortZone 260

31823, -000
ComfortZone 160

31803, -000
– – ComfortZone 220

71834, -000
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 Escanee este código QR y descubra nuestras duchas en 
pleno funcionamiento. 

Metris® Select S/Metris® Talis® Select S/Talis® S Talis® S Focus® Logis®

 Nombre del producto Metris® Select 320 Metris® 320 Talis® Select S 300 Talis® S 200 Talis® S² Variarc Talis® S Focus® 240 Focus® 160 Logis® 260 Logis® 220 Logis® 160

 Ve
rs

io
ne

s 

 Con tecnología Select ▪ – ▪ – – – – – – – –

 Con ducha extraíble –

ComfortZone 320
14820, -000, -800
ComfortZone 220

14834, -000, -800

–

ComfortZone 200
72813, -000, -800
ComfortZone 160
72815, -000, -800

ComfortZone 220
14877, -000

ComfortZone 170
32841, -000

ComfortZone 240
31815, -000, -800

– – – –

 Con caño extraíble 

 ComfortZone 320 
14884, -000, -800
ComfortZone 240
14857, -000, 800

ComfortZone 320
14821, -000, -800

ComfortZone 300
72821, -000, -800
ComfortZone 220

72822, -000, -800

– ComfortZone 260
14872, -000

– – – – – –

 Con caño giratorio 

ComfortZone 320
14883, -000, -800
ComfortZone 260
14847, -000, -800

ComfortZone 320
14822, -000, -800

ComfortZone 300
72820, -000, -800

ComfortZone 260
72810, -000, -800
ComfortZone 220
72814, -000, -800

ComfortZone 270
14870, -000

ComfortZone 170
32851, -000

ComfortZone 280
31817, -000, -800
ComfortZone 260
31820, -000, -800

ComfortZone 160
31806, -000, -800

ComfortZone 260
71835, -000

ComfortZone 220
71280, -000

ComfortZone 160
71832, -000

ComfortZone 120
71830, -000

 Montaje frente a ventana – ComfortZone 320
14823, -000

– –

ComfortZone 260
14872, -000

ComfortZone 220
14877, -000

– – – – – ComfortZone 160
71833, -000

 Para calentadores de agua 
abiertos 

– – – ComfortZone 260
72812, -000

– ComfortZone 170
32842, -000

ComfortZone 260
31822, -000

ComfortZone 160
31804, -000

– – ComfortZone 120
71831, -000

 Con válvula de cierre – ComfortZone 320
14888, -000

– ComfortZone 220
72811, -000

ComfortZone 270
14875, -000 – ComfortZone 260

31823, -000
ComfortZone 160

31803, -000
– – ComfortZone 220

71834, -000
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11.4

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Grifería de cocina

Metris Select 	
Mezclador monomando de cocina 
con ducha extraíble
·· ComfortZone 320
·· Caño giratorio 110° / 150°
·· Posición vertical manecilla
·· Laminar
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Caudal 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno

cromo 
color acero

14884000 
14884800

477,10 
620,10

​

	
Mezclador monomando de cocina 
con caño extraíble
·· ComfortZone 240
·· Caño giratorio 150°
·· Laminar
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Caudal 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno

cromo 
color acero

14857000 
14857800

425,90 
553,70

​

	
Mezclador monomando de cocina
·· ComfortZone 320
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Posición vertical manecilla
·· Laminar
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Caudal 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno

cromo 
color acero

14883000 
14883800

398,00 
507,00

​
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Grifería de cocina

	
Mezclador monomando de cocina
·· ComfortZone 260
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Laminar
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Caudal 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno

cromo 
color acero

14847000 
14847800

367,00 
477,00

​

Talis Select S 	
Mezclador monomando de cocina 
con ducha extraíble
·· ComfortZone 300
·· Caño giratorio 110° / 150°
·· Posición vertical manecilla
·· Normal
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Caudal 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
color acero

72821000 
72821800

443,00 
576,00

​

	
Mezclador monomando de cocina 
con caño extraíble
·· ComfortZone 220
·· Caño giratorio 150°
·· Normal
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Caudal 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
color acero

72822000 
72822800

393,20 
511,10

​

	
Mezclador monomando de cocina 
con caño giratorio 110º, 150º y 360º
·· ComfortZone 300
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Posición vertical manecilla
·· Normal
·· Cómodo encendido y apagado con el 
pulsador Select

·· Caudal 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
color acero

72820000 
72820800

378,00 
492,00

​
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Grifería de cocina

Metris 	
Mezclador monomando de cocina
·· ComfortZone 320
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Posición vertical manecilla
·· Laminar
·· Caudal 13 l/min aprox. a 3 bar

cromo 
color acero

14822000 
14822800

313,00 
407,00

​

	
Mezclador monomando de cocina 
abatible
·· ComfortZone 320
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Abatible
·· Posición vertical manecilla
·· Laminar
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

cromo 14823000 370,00

​

	
Mezclador monomando de cocina 
caño extraíble
·· ComfortZone 320
·· Caño giratorio 110° / 150°
·· Posición vertical manecilla
·· Laminar
·· Caudal 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno

cromo 
color acero

14821000 
14821800

358,30 
466,50

​

	
Mezclador monomando de cocina 
con ducha extraíble
·· ComfortZone 320
·· Caño giratorio 110° / 150°
·· Posición vertical manecilla
·· 2 tipos de chorro
·· Caudal 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
color acero

14820000 
14820800

443,70 
576,70

​
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Grifería de cocina

	
Mezclador monomando de cocina 
con ducha extraíble
·· ComfortZone 220
·· Caño giratorio 110° / 150°
·· 2 tipos de chorro
·· Caudal 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
color acero

14834000 
14834800

415,00 
539,50

​

Talis S 	
Mezclador monomando de cocina 
con ducha extraíble
·· ComfortZone 200
·· Caño giratorio 110° / 150°
·· Posición vertical manecilla
·· 2 tipos de chorro
·· Caudal 11 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
color acero

72813000 
72813800

363,50 
472,50

​

	
Mezclador monomando de cocina 
con caño giratorio 110º, 150º y 360º
·· ComfortZone 260
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Posición vertical manecilla
·· Normal
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
color acero

72810000 
72810800

262,00 
341,00

​

	
Mezclador monomando de cocina
·· ComfortZone 220
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Normal
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
color acero

72814000 
72814800

230,00 
299,00

​

	
Mezclador monomando de cocina 
con ducha extraíble
·· ComfortZone 160
·· Caño giratorio 110° / 150°
·· 2 tipos de chorro
·· Caudal 11 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
color acero

72815000 
72815800

316,70 
411,80

​
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Grifería de cocina

	
Mezclador monomando de cocina
·· Caño giratorio 150°
·· Normal
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean

cromo 32851000 231,00

​

	
Mezclador monomando de cocina 
con ducha extraíble
·· Caño giratorio 150°
·· Chorro Normal y Ducha
·· Caudal 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno
·· Sistema antical QuickClean

cromo 32841000 304,40

​

Talis S² Variarc 	
Mezclador monomando de cocina
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Normal
·· Caudal 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean

cromo 14870000 285,00

​

	
Mezclador monomando de cocina 
abatible con caño extraíble
·· Caño giratorio 150°
·· Abatible
·· Posición vertical manecilla
·· Normal
·· Caudal 9 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno
·· Sistema antical QuickClean

cromo 14872000 399,80

​

Talis Classic 	
Mezclador monomando de cocina 
con ducha extraíble
·· Caño giratorio 150°
·· Chorro Normal y Ducha
·· Caudal 7 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno
·· Sistema antical QuickClean

cromo 14863000 511,00

​

	
Mezclador monomando de cocina
·· Caño giratorio 150°
·· Normal
·· Caudal 5 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean

cromo 14858000 365,70

​
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA ​

Grifería de cocina

Focus 	
Mezclador monomando de cocina 
con caño giratorio 110º, 150º y 360º
·· ComfortZone 260
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Colocación del mando a la izquierda  
o a la derecha

·· Normal
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
color acero

31820000 
31820800

173,00 
225,00

​

	
Mezclador monomando de cocina
·· ComfortZone 280
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Colocación del mando a la izquierda  
o a la derecha

·· Normal
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar

cromo 
color acero

31817000 
31817800

198,00 
257,00

​

	
Mezclador monomando de cocina 
con ducha extraíble
·· ComfortZone 240
·· Caño giratorio 150°
·· Posición vertical manecilla
·· 2 tipos de chorro
·· Caudal 9,5 l/min aprox. a 3 bar
·· Válvula anti-retorno
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
color acero

31815000 
31815800

247,80 
322,20

​

	
Mezclador monomando de cocina 
con caño giratorio 360º
·· ComfortZone 160
·· Caño giratorio 360°
·· Normal
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
color acero

31806000 
31806800

122,00 
158,00

​

	
Mezclador monomando de cocina  
de pared
·· Caño giratorio 180°
·· Normal
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean

cromo 31825000 164,00

​

Logis 	
Mezclador monomando de cocina
·· ComfortZone 260
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Colocación del mando a la izquierda  
o a la derecha

·· Normal
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar

cromo 71835000 145,20

​
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Grifería de cocina

	
Mezclador bimando de cocina
·· ComfortZone 220
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Normal
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar

cromo 71280000 121,30

​

	
Mezclador monomando de cocina
·· ComfortZone 160
·· Caño giratorio 360°
·· Normal
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar

cromo 71832000 112,60

​

	
Mezclador monomando de cocina
·· ComfortZone 120
·· Caño giratorio 360°
·· Normal
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar

cromo 71830000 99,10

​

	
Mezclador monomando de cocina  
de pared
·· Caño giratorio 180°
·· Normal
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Caudal 13 l/min aprox. a 3 bar

cromo 71836000 145,20

​

Logis Classic 	
Mezclador bimando de cocina
·· ComfortZone 220
·· Caño giratorio en 3 posiciones: 110°, 
150° y 360°

·· Normal
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar

cromo 71285000 154,40

​

	
Mezclador bimando de cocina  
de pared
·· Caño giratorio 180°
·· Normal
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar

cromo 71286000 181,90

​
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​
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Grifería de cocina

	
Mezclador bimando de cocina  
de pared
·· Caño giratorio 180°
·· Normal
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Caudal 12 l/min aprox. a 3 bar

cromo 71287000 181,90

​

Accesorio 	
Dosificador de jabón
·· Capacidad 300 ml

cromo 
color acero

40418000 
40418800

96,80 
160,50

​





Showerpipes y paneles

Showerpipes  
termostato ducha Página 12.4

Showerpipes  
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Showerpipes  
monomando ducha Página 12.15

Showerpipes sin 
grifería Página 12.21
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hansgrohe Showerpipes

Toda la línea completa de Showerpipes

Crometta® Croma®/Croma® Select Raindance® E/Raindance® Select Rainmaker® Select

Nombre del 
producto Modelo Crometta 160 1jet

Showerpipe
Crometta S/E 240 1jet

Showerpipe
Croma 220 Air 1jet 

Showerpipe
Croma Select S/E 180 

2jet Showerpipe
Croma Select 280 Air 1jet

Showerpipe
Raindance Select S 240 2jet 

Showerpipe
Raindance Select S 300 2jet

Showerpipe
Raindance E 300 1jet

Showerpipe ST 600
Raindance Select E 300 3jet 

ST Showerpipe
Rainmaker Select 460 3jet

Showerpipe

Ducha con termostato S
E

27264, -400 27267, -000
27271, -000

27185, -000 27253, -400
27256, -400

26790, -000 27129, -000, -400 27133, -000, -400
27363, -000, -400 27127, -000, -400 27106, -400

Ducha con termostato 
EcoSmart (9 l/min)

S
E

27265, -400 27268, -000
27281, -000

27188, -000 27254, -400 
27257, -400

26794, -000 – – 27364, -000, -400 – 27029, -400

Ducha con mezclador 
monomando

S
E

27266, -400 27269, -000
27284, -000

27222, -000 27255, -400 
27258, -400

26791, -000 – – – – –

Bañera con termostato S
E – 27320, -000

27298, -000
27223, -000 27351, -400

27352, -400
26792, -000 – – – – –

Ducha/bañera Reno S
E – 27270, -000

27289, -000
27224, -000 – 26793, -000 – – – – –

D
uc

ha
 fi

ja

Ducha fija Crometta 160 1jet Crometta S/E 240 1jet Croma 220 Air 1jet Croma Select E/S 180 2jet Croma 280 Air 1jet Raindance Select S 240 2jet Raindance Select S 300 2jet Raindance E 300 Air 1jet Raindance Select E 300 3jet Rainmaker Select 460 3jet

Tamaño de la ducha fija 180 mm 240x240 mm 220 mm 180 mm 280 mm 240 mm 300 mm 300 mm 300x190 mm 460x300 mm

Tipos de chorro de la ducha fija Rain Rain RainAir Rain, IntenseRain RainAir RainAir, Rain RainAir, Rain RainAir RainAir, Rain, RainStream Rain, Mono, RainStream

Caudal máx. (a 3 bar) 17 l/min 15 l/min 16 l/min 16 l/min 16 l/min 16 l/min 15 l/min 17 l/min 19 l/min 19 l/min

Cambio del tipo de chorro Select – – – ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪
Disco de chorro extraíble para 
su limpieza – – ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

C
ar

ac
te

rís
tic

as

Brazo de ducha giratorio – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – –

Longitud del brazo de ducha 350 mm 350 mm 400 mm 400 mm 400 mm 460 mm 460 mm 390 mm 380 mm 450 mm

Teleducha Crometta 100 Vario Crometta Vario Croma 100 Vario Croma Select S/E Multi Croma Select S Multi Raindance Select S 120 3jet Raindance Select S 120 3jet Raindance Select S 120 3jet Raindance Select E 120 3jet Raindance Select S 120 3jet

Flexo Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm

Termostato Ecostat Universal Ecostat 1001 CL Ecostat Comfort Ecostat Comfort Ecostat Comfort Ecostat Comfort Ecostat Comfort ShowerTablet 600 ShowerTablet Select 300 ShowerTablet Select 700

Barra de ducha recortable ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – – –

Ex
cl

us
iv

o

Select – – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

AirPower – – ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

QuickClean ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

▪ Disponible.  – No disponible.

Más información sobre las Showerpipes Crometta 
a partir de la página 77

Más información sobre las Showerpipes Croma y Croma Select a partir  
de la página 72

Showerpipes
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Crometta® Croma®/Croma® Select Raindance® E/Raindance® Select Rainmaker® Select

Nombre del 
producto Modelo Crometta 160 1jet

Showerpipe
Crometta S/E 240 1jet

Showerpipe
Croma 220 Air 1jet 

Showerpipe
Croma Select S/E 180 

2jet Showerpipe
Croma Select 280 Air 1jet

Showerpipe
Raindance Select S 240 2jet 

Showerpipe
Raindance Select S 300 2jet

Showerpipe
Raindance E 300 1jet

Showerpipe ST 600
Raindance Select E 300 3jet 

ST Showerpipe
Rainmaker Select 460 3jet

Showerpipe

Ducha con termostato S
E

27264, -400 27267, -000
27271, -000

27185, -000 27253, -400
27256, -400

26790, -000 27129, -000, -400 27133, -000, -400
27363, -000, -400 27127, -000, -400 27106, -400

Ducha con termostato 
EcoSmart (9 l/min)

S
E

27265, -400 27268, -000
27281, -000

27188, -000 27254, -400 
27257, -400

26794, -000 – – 27364, -000, -400 – 27029, -400

Ducha con mezclador 
monomando

S
E

27266, -400 27269, -000
27284, -000

27222, -000 27255, -400 
27258, -400

26791, -000 – – – – –

Bañera con termostato S
E – 27320, -000

27298, -000
27223, -000 27351, -400

27352, -400
26792, -000 – – – – –

Ducha/bañera Reno S
E – 27270, -000

27289, -000
27224, -000 – 26793, -000 – – – – –

D
uc

ha
 fi

ja

Ducha fija Crometta 160 1jet Crometta S/E 240 1jet Croma 220 Air 1jet Croma Select E/S 180 2jet Croma 280 Air 1jet Raindance Select S 240 2jet Raindance Select S 300 2jet Raindance E 300 Air 1jet Raindance Select E 300 3jet Rainmaker Select 460 3jet

Tamaño de la ducha fija 180 mm 240x240 mm 220 mm 180 mm 280 mm 240 mm 300 mm 300 mm 300x190 mm 460x300 mm

Tipos de chorro de la ducha fija Rain Rain RainAir Rain, IntenseRain RainAir RainAir, Rain RainAir, Rain RainAir RainAir, Rain, RainStream Rain, Mono, RainStream

Caudal máx. (a 3 bar) 17 l/min 15 l/min 16 l/min 16 l/min 16 l/min 16 l/min 15 l/min 17 l/min 19 l/min 19 l/min

Cambio del tipo de chorro Select – – – ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪
Disco de chorro extraíble para 
su limpieza – – ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

C
ar

ac
te

rís
tic

as

Brazo de ducha giratorio – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – –

Longitud del brazo de ducha 350 mm 350 mm 400 mm 400 mm 400 mm 460 mm 460 mm 390 mm 380 mm 450 mm

Teleducha Crometta 100 Vario Crometta Vario Croma 100 Vario Croma Select S/E Multi Croma Select S Multi Raindance Select S 120 3jet Raindance Select S 120 3jet Raindance Select S 120 3jet Raindance Select E 120 3jet Raindance Select S 120 3jet

Flexo Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm

Termostato Ecostat Universal Ecostat 1001 CL Ecostat Comfort Ecostat Comfort Ecostat Comfort Ecostat Comfort Ecostat Comfort ShowerTablet 600 ShowerTablet Select 300 ShowerTablet Select 700

Barra de ducha recortable ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – – –

Ex
cl

us
iv

o

Select – – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

AirPower – – ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

QuickClean ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Más información sobre las Showerpipes Raindance Select a partir de la página 66 Más información 
sobre las Showerpipes 
Rainmaker Select a partir 
de la página 64

Precio

NUEVO
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Crometta® Croma®/Croma® Select Raindance® E/Raindance® Select Rainmaker® Select

Nombre del 
producto Modelo Crometta 160 1jet

Showerpipe
Crometta S/E 240 1jet

Showerpipe
Croma 220 Air 1jet 

Showerpipe
Croma Select S/E 180 

2jet Showerpipe
Croma Select 280 Air 1jet

Showerpipe
Raindance Select S 240 2jet 

Showerpipe
Raindance Select S 300 2jet

Showerpipe
Raindance E 300 1jet

Showerpipe ST 600
Raindance Select E 300 3jet 

ST Showerpipe
Rainmaker Select 460 3jet

Showerpipe

Ducha con termostato S
E

27264, -400 27267, -000
27271, -000

27185, -000 27253, -400
27256, -400

26790, -000 27129, -000, -400 27133, -000, -400
27363, -000, -400 27127, -000, -400 27106, -400

Ducha con termostato 
EcoSmart (9 l/min)

S
E

27265, -400 27268, -000
27281, -000

27188, -000 27254, -400 
27257, -400

26794, -000 – – 27364, -000, -400 – 27029, -400

Ducha con mezclador 
monomando

S
E

27266, -400 27269, -000
27284, -000

27222, -000 27255, -400 
27258, -400

26791, -000 – – – – –

Bañera con termostato S
E – 27320, -000

27298, -000
27223, -000 27351, -400

27352, -400
26792, -000 – – – – –

Ducha/bañera Reno S
E – 27270, -000

27289, -000
27224, -000 – 26793, -000 – – – – –

D
uc

ha
 fi

ja

Ducha fija Crometta 160 1jet Crometta S/E 240 1jet Croma 220 Air 1jet Croma Select E/S 180 2jet Croma 280 Air 1jet Raindance Select S 240 2jet Raindance Select S 300 2jet Raindance E 300 Air 1jet Raindance Select E 300 3jet Rainmaker Select 460 3jet

Tamaño de la ducha fija 180 mm 240x240 mm 220 mm 180 mm 280 mm 240 mm 300 mm 300 mm 300x190 mm 460x300 mm

Tipos de chorro de la ducha fija Rain Rain RainAir Rain, IntenseRain RainAir RainAir, Rain RainAir, Rain RainAir RainAir, Rain, RainStream Rain, Mono, RainStream

Caudal máx. (a 3 bar) 17 l/min 15 l/min 16 l/min 16 l/min 16 l/min 16 l/min 15 l/min 17 l/min 19 l/min 19 l/min

Cambio del tipo de chorro Select – – – ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪
Disco de chorro extraíble para 
su limpieza – – ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

C
ar

ac
te

rís
tic

as

Brazo de ducha giratorio – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – –

Longitud del brazo de ducha 350 mm 350 mm 400 mm 400 mm 400 mm 460 mm 460 mm 390 mm 380 mm 450 mm

Teleducha Crometta 100 Vario Crometta Vario Croma 100 Vario Croma Select S/E Multi Croma Select S Multi Raindance Select S 120 3jet Raindance Select S 120 3jet Raindance Select S 120 3jet Raindance Select E 120 3jet Raindance Select S 120 3jet

Flexo Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm Isiflex 160 cm

Termostato Ecostat Universal Ecostat 1001 CL Ecostat Comfort Ecostat Comfort Ecostat Comfort Ecostat Comfort Ecostat Comfort ShowerTablet 600 ShowerTablet Select 300 ShowerTablet Select 700

Barra de ducha recortable ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – – –

Ex
cl

us
iv

o

Select – – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

AirPower – – ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

QuickClean ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Más información sobre las Showerpipes Raindance Select a partir de la página 66 Más información 
sobre las Showerpipes 
Rainmaker Select a partir 
de la página 64

Precio

NUEVO
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Showerpipes y paneles

Showerpipes termostato ducha 	
Rainmaker Select 460 3jet 
Showerpipe termostato ducha visto 
ShowerTablet Select 700
·· máximo caudal (a 3 bar): 19 l/min
·· Posible uso simultáneo de 4 funciones
·· Rainmaker Select 460 3jet ducha fija
·· Cabezal 460 x 300 mm
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Tipo de chorro: Rain, Mono, RainStream
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 450 mm
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Botón Select para control de elemento
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 18 mm
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

blanco/cromo 27106400 3.461,20

​

Versión EcoSmart
·· Rainmaker Select 460 3jet Showerpipe 
termostato ducha visto ShowerTablet Select 
700 EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 27029400 3.461,20

	
Rainmaker Select 460 2jet 
Showerpipe termostato ducha visto 
ShowerTablet Select 700
·· máximo caudal (a 3 bar): 19 l/min
·· Posible uso simultáneo de 3 funciones
·· Rainmaker Select 460 2jet ducha fija
·· Cabezal 460 x 300 mm
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Tipo de chorro: Rain, RainStream
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 450 mm
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Botón Select para control de elemento
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 18 mm
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

blanco/cromo 27109400 3.028,50

​

Versión EcoSmart
·· Rainmaker Select 460 2jet Showerpipe 
termostato ducha visto ShowerTablet Select 
700 EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 27028400 3.028,50
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Showerpipes y paneles

	
Rainmaker Select 420 2jet 
Showerpipe termostato ducha visto 
ShowerTablet Select 700
·· máximo caudal (a 3 bar): 21 l/min
·· Posible uso simultáneo de 3 funciones
·· Raindance E 420 Air ducha fija
·· Cabezal 420 x 240 mm
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Tipo de chorro: RainAir, RainFlow
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 400 mm
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Botón Select para control de elemento
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 18 mm
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

blanco/cromo 27168400 2.595,90

​

	
Raindance Select E 300 3jet 
Showerpipe termostato ducha visto 
ShowerTablet Select 300
·· Raindance Select E 300 3jet ducha fija
·· Cabezal 300 x 190 mm
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Tipo de chorro: RainAir, Rain, RainStream
·· Caudal RainAir 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Rain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainStream 19 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 380 mm
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Botón Select para control de elemento
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

·· Set adaptador de excéntricas estándar 
G3/4 a termostatos Select (ref.02026000)

Compuesto de
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select E 120 3jet 
(ref. 26520XXX)

cromo 
blanco/cromo

27127000 
27127400

1.812,80 
1.812,80

​
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Showerpipes y paneles

	
Raindance Select E 360 Showerpipe 
termostato ducha visto ShowerTablet 
Select 300
·· Raindance E 360 Air ducha fija
·· Cabezal 360 x 190 mm
·· Rótula orientable
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 14 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 380 mm
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Botón Select para control de elemento
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

·· Set adaptador de excéntricas estándar 
G3/4 a termostatos Select (ref.02026000)

Compuesto de
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select E 120 3jet 
(ref. 26520XXX)

cromo 
blanco/cromo

27288000 
27288400

1.529,70 
1.529,70

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select E 360 ST Showerpipe 
termostato ducha visto EcoSmart 9 l/min

cromo 
blanco/cromo

27287000 
27287400

1.529,70 
1.529,70

	
Raindance Select E 300 2jet 
Showerpipe termostato ducha visto 
ShowerTablet Select 300
·· Raindance Select E 300 2jet ducha fija
·· Cabezal 300 x 160 mm
·· Rótula orientable
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Tipo de chorro: RainAir, Rain
·· Caudal RainAir 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Rain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 380 mm
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Botón Select para control de elemento
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

·· Set adaptador de excéntricas estándar 
G3/4 a termostatos Select (ref.02026000)

Compuesto de
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select E 120 3jet 
(ref. 26520XXX)

cromo 
blanco/cromo

27126000 
27126400

1.529,70 
1.529,70

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select E 300 2jet ST 
Showerpipe termostato ducha visto 
EcoSmart

cromo 
blanco/cromo

27283000 
27283400

1.529,70 
1.529,70
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Showerpipes y paneles

	
Raindance Select E 360 1jet 
Showerpipe termostato ducha visto 
Ecostat Select
·· máximo caudal (a 3 bar): 15 l/min
·· Raindance E 360 Air ducha fija
·· Cabezal 360 x 190 mm
·· Rótula orientable
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Tipo de chorro: RainAir
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 380 mm
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

·· Set adaptador de excéntricas estándar 
G3/4 a termostatos Select (ref.02026000)

Compuesto de
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select E 120 3jet 
(ref. 26520XXX)

cromo 
blanco/cromo

27112000 
27112400

1.288,20 
1.288,20

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select E 360 Showerpipe 
termostato ducha visto EcoSmart 9 l/min

cromo 
blanco/cromo

27286000 
27286400

1.288,20 
1.288,20
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Raindance Select S 300 2jet 
Showerpipe termostato ducha visto 
Ecostat Comfort
·· máximo caudal (a 3 bar): 15 l/min
·· Raindance Select S 300 2jet ducha fija
·· Cabezal 300 mm
·· Tipo de chorro: RainAir, Rain
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 460 mm
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

cromo 
blanco/cromo

27133000 
27133400

1.129,30 
1.129,30

​
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Showerpipes y paneles

	
Raindance Select S 300 1jet 
Showerpipe termostato ducha visto 
Ecostat Comfort
·· máximo caudal (a 3 bar): 16 l/min
·· Raindance S 300 Air ducha fija
·· Cabezal 300 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 460 mm
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

cromo 27114000 976,20

​

	
Raindance Select S 240 2jet 
Showerpipe termostato ducha visto 
Ecostat Comfort
·· máximo caudal (a 3 bar): 15 l/min
·· Raindance Select S 240 2jet ducha fija
·· Cabezal 240 mm
·· Tipo de chorro: RainAir, Rain
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 460 mm
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

cromo 
blanco/cromo

27129000 
27129400

951,00 
951,00

​
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Showerpipes y paneles

	
Raindance Select S 240 1jet 
Showerpipe termostato ducha visto 
Ecostat Comfort
·· Raindance S 240 Air ducha fija
·· Cabezal 240 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 460 mm
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

cromo 27115000 786,10

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select S 240 1jet Showerpipe 
EcoSmart 9 l/min termostato visto ducha

cromo 27116000 786,10

	

Nuevo
Raindance E 300 1jet Showerpipe 
termostato de ducha visto 
ShowerTablet 600
·· máximo caudal (a 3 bar): 16 l/min
·· Raindance E 300 Air 1jet ducha fija
·· Cabezal 300 x 300 mm
·· Rótula orientable
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Tipo de chorro: RainAir
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 405 mm
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

cromo 27363000 1.460,00

​

Versión EcoSmart
·· Raindance E 300 1jet Showerpipe 
termostato de ducha visto ShowerTablet 
600 EcoSmart 9 l/ min

cromo 27364000 1.460,00Nuevo



12.10

Raindance E 300 1jet Showerpipe 
termostato de ducha visto 
ShowerTablet 350
·· máximo caudal (a 3 bar): 16 l/min
·· Raindance E 300 Air 1jet ducha fija
·· Cabezal 300 x 300 mm
·· Rótula orientable
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Tipo de chorro: RainAir
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 405 mm
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

cromo 27361000 1.250,00

​

Versión EcoSmart
·· Raindance E 300 1jet Showerpipe 
termostato de ducha visto ShowerTablet 
350 EcoSmart 9 l/ min

cromo 27362000 1.250,00
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Showerpipes y paneles

	

Nuevo

	
Croma Select E 180 2jet Showerpipe 
termostato ducha visto Ecostat 
Comfort
·· Croma Select E 180 2jet ducha fija
·· Cabezal 180 mm x 180 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Caudal IntenseRain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Rain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 400 mm
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select E 180 2jet ducha fija 
(ref. 26524XXX)

·· Croma Select E 110 Multi (ref. 26810400)

blanco/cromo 27256400 658,80

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select E 180 2jet Showerpipe 
termostato ducha visto EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 27257400 658,80
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Showerpipes y paneles

	
Croma Select E Multi Semipipe 
termostato ducha visto
·· Certificado TÜV
·· Sistema antical QuickClean
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select E 110 Multi (ref. 26810400)

blanco/cromo 27248400 311,60

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select E Multi Semipipe termostato 
ducha visto EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 27259400 311,60

	
Croma Select S 180 2jet Showerpipe 
termostato ducha visto Ecostat 
Comfort
·· Croma Select S 180 2jet ducha fija
·· Cabezal 180 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Caudal IntenseRain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Rain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 400 mm
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select S 180 2jet ducha fija 
(ref. 26522XXX)

·· Croma Select S 110 Multi (ref. 26800400)

blanco/cromo 27253400 658,80

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select S 180 2jet Showerpipe 
termostato ducha visto EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 27254400 658,80
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Showerpipes y paneles

	
Croma Select S Multi Semipipe 
termostato ducha visto
·· Certificado TÜV
·· Sistema antical QuickClean
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select S 110 Multi (ref. 26800400)

blanco/cromo 27247400 311,60

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select S Multi Semipipe termostato 
ducha visto EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 27249400 311,60

	
Croma 280 Air 1jet Showerpipe 
termostato visto ducha Ecostat 
Comfort
·· Cabezal 280 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 400 mm
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma 280 Air 1jet ducha fija 
(ref. 26220000)

·· Croma Select S 110 Multi (ref. 26800400)

cromo 26790000 717,60

​

Versión EcoSmart
·· Croma 280 Air 1jet Showerpipe EcoSmart 
9 l/min termostato visto ducha

cromo 26794000 719,70
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Showerpipes y paneles

	
Croma 220 Air 1jet Showerpipe 
termostato visto ducha Ecostat 
Comfort
·· Croma 220 ducha fija
·· Cabezal 220 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 400 mm
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma 100 Vario (ref. 28535000)
·· Croma 220 1jet ducha fija 
(ref. 26464000)

cromo 27185000 634,60

​

Versión EcoSmart
·· Croma 220 Air 1jet Showerpipe EcoSmart 
9 l/min termostato visto ducha

cromo 27188000 634,60

	
Croma 160 1jet Showerpipe 
termostato ducha visto Ecostat 
Comfort
·· Croma 160 ducha fija
·· Cabezal 160 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 270 mm
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable

Compuesto de
·· Croma 160 1jet ducha fija 
(ref. 27450000)

·· Croma 100 Vario (ref. 28535000)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

cromo 27135000 449,00

​
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Showerpipes y paneles

	
Crometta 160 Showerpipe 
termostato ducha visto Ecostat 
Universal
·· Crometta 160 ducha fija
·· Cabezal 160 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 350 mm
·· Termostato
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable

Compuesto de
·· Crometta 160 ducha fija (ref. 26577XXX)
·· Crometta 100 Vario (ref. 26824400)
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)

blanco/cromo 27264400 413,60

​

Versión EcoSmart
·· Crometta 160 Showerpipe termostato 
ducha visto EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 27265400 413,60

	
Crometta E 240 1jet Showerpipe 
termostato ducha visto Ecostat 1001 CL
·· Crometta E 240 ducha fija
·· Cabezal 240 x 240 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 350 mm
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Crometta E 240 1jet ducha fija 
(ref. 26726000)

·· Crometta Vario (ref. 26330400)

cromo 27271000 486,80

​

Versión EcoSmart
·· Crometta E 240 1jet Showerpipe EcoSmart 
9 l/min

cromo 27281000 489,90

	
Crometta S 240 1jet Showerpipe 
termostato ducha visto Ecostat 1001 CL
·· Crometta S 240 ducha fija
·· Cabezal 240 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 350 mm
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Crometta S 240 1jet ducha fija 
(ref. 26723000)

·· Crometta Vario (ref. 26330400)

cromo 27267000 486,80

​

Versión EcoSmart
·· Crometta S 240 1jet Showerpipe EcoSmart 
9 l/min

cromo 27268000 489,90
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Showerpipes y paneles

Showerpipes monomando ducha 	
Croma Select E 180 2jet Showerpipe 
monomando ducha
·· Croma Select E 180 2jet ducha fija
·· Cabezal 180 mm x 180 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Caudal IntenseRain 16 l/min  
aprox. a 3 bar

·· Caudal Rain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· cartucho cerámico
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select E 180 2jet ducha fija 
(ref. 26524XXX)

·· Croma Select E 110 Multi (ref. 26810400)

blanco/cromo 27258400 624,20

​

	
Croma Select S 180 2jet Showerpipe 
monomando ducha
·· Croma Select S 180 2jet ducha fija
·· Cabezal 180 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Botón Select para control de elemento
·· Caudal IntenseRain 16 l/min  
aprox. a 3 bar

·· Caudal Rain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· cartucho cerámico
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select S 180 2jet ducha fija 
(ref. 26522XXX)

·· Croma Select S 110 Multi (ref. 26800400)

blanco/cromo 27255400 624,20

​

	
Croma 280 Air 1jet Showerpipe 
monomando ducha
·· Cabezal 280 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 15 l/min  
aprox. a 3 bar

·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· cartucho cerámico
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma 280 Air 1jet ducha fija 
(ref. 26220000)

·· Croma Select S 110 Multi (ref. 26800400)

cromo 26791000 686,40

​



12.16

7
62

Ø
 6

0
Ø

 7
0

G
1/

2

26°
26°

353
438

93
210

99

10
05300

10
0°

76
176

Ø 180

Ø 22

150 ±12

221

10
3

35

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Showerpipes y paneles

	
Croma 220 Air 1jet Showerpipe 
monomando ducha
·· Croma 220 ducha fija
·· Cabezal 220 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· cartucho cerámico
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Croma 220 1jet ducha fija 
(ref. 26464000)

·· Croma 100 Vario (ref. 28535000)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

cromo 27222000 588,80

​

	
Croma 100 1jet Showerpipe 
monomando ducha
·· Croma 160 ducha fija
·· Cabezal 160 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· cartucho cerámico
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma 160 1jet ducha fija 
(ref. 27450000)

·· Croma 100 Vario (ref. 28535000)

cromo 27154000 439,90

​

	
Crometta 160 Showerpipe 
monomando ducha
·· Crometta 160 ducha fija
·· Cabezal 160 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· cartucho cerámico
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Crometta 160 ducha fija (ref. 26577XXX)
·· Crometta 100 Vario (ref. 26824400)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

blanco/cromo 27266400 413,60

​
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Showerpipes y paneles

	
Crometta E 240 1jet Showerpipe 
monomando ducha
·· Crometta E 240 ducha fija
·· Cabezal 240 x 240 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· cartucho cerámico
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Crometta E 240 1jet ducha fija 
(ref. 26726000)

·· Crometta Vario (ref. 26330400)

cromo 27284000 449,30

​

	
Crometta S 240 1jet Showerpipe 
monomando ducha
·· Crometta S 240 ducha fija
·· Cabezal 240 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· cartucho cerámico
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Crometta Vario (ref. 26330400)
·· Crometta S 240 1jet ducha fija 
(ref. 26723000)

cromo 27269000 449,30

​
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Showerpipes y paneles

Showerpipes termostato bañera 	
Raindance Select E 360 1jet 
Showerpipe termostato visto bañera 
Ecostat Select
·· Raindance E 360 Air ducha fija
·· Cabezal 360 x 190 mm
·· Rótula orientable
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 380 mm
·· Termostato
·· Caudal bañera 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

·· Set adaptador de excéntricas estándar 
G3/4 a termostatos Select (ref.02026000)

Compuesto de
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select E 120 3jet 
(ref. 26520XXX)

cromo 
blanco/cromo

27113000 
27113400

1.403,70 
1.403,70

​

	
Raindance Select S 240 1jet 
Showerpipe termostato visto bañera 
Ecostat Comfort
·· Raindance S 240 Air ducha fija
·· Cabezal 240 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 460 mm
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Caudal bañera 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Isiflex 2,00 m (ref. 28274000)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

cromo 27117000 1.029,30

​
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Showerpipes y paneles

	
Croma Select E 180 2jet Showerpipe 
termostato visto bañera Ecostat 
Comfort
·· Croma Select E 180 2jet ducha fija
·· Cabezal 180 mm x 180 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Caudal IntenseRain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Caudal bañera 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Croma Select E 110 Multi (ref. 26810400)
·· Croma Select E 180 2jet ducha fija 
(ref. 26524XXX)

·· Isiflex 2,00 m (ref. 28274000)

blanco/cromo 27352400 832,20

​

	
Croma Select S 180 2jet Showerpipe 
termostato visto bañera Ecostat 
Comfort
·· Croma Select S 180 2jet ducha fija
·· Cabezal 180 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Caudal IntenseRain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Caudal bañera 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

Compuesto de
·· Croma Select S 180 2jet ducha fija 
(ref. 26522XXX)

·· Croma Select S 110 Multi (ref. 26800400)
·· Isiflex 2,00 m (ref. 28274000)

blanco/cromo 27351400 832,20

​
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Showerpipes y paneles

	
Croma 280 Air 1jet Showerpipe 
termostato visto bañera Ecostat 
Comfort
·· Cabezal 280 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Caudal bañera 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select S 110 Multi (ref. 26800400)
·· Croma 280 Air 1jet ducha fija 
(ref. 26220000)

cromo 26792000 873,60

​

	
Croma 220 Air 1jet Showerpipe 
termostato visto bañera Ecostat 
Comfort
·· Croma 220 ducha fija
·· Cabezal 220 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha giratorio
·· Termostato
·· Caudal bañera 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable

Compuesto de
·· Croma 220 1jet ducha fija 
(ref. 26464000)

·· Croma 100 Vario (ref. 28535000)
·· Isiflex 2,00 m (ref. 28274000)

cromo 27223000 836,20

​

	
Crometta E 240 1jet Showerpipe 
termostato visto bañera Ecostat 
Comfort
·· Crometta E 240 ducha fija
·· Cabezal 240 x 240 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 350 mm
·· Termostato
·· Caudal bañera 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Crometta Vario (ref. 26330400)
·· Crometta E 240 1jet ducha fija 
(ref. 26726000)

cromo 27298000 674,00

​
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Showerpipes y paneles

	
Crometta S 240 1jet Showerpipe 
termostato visto bañera Ecostat 
Comfort
·· Crometta S 240 ducha fija
·· Cabezal 240 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Brazo de ducha 350 mm
·· Termostato
·· Caudal bañera 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Botón de seguridad a 40° C
·· Salidas individuales con controles giratorios
·· Conexión DN15
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Soporte de teleducha de altura regulable

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Crometta S 240 1jet ducha fija 
(ref. 26723000)

·· Crometta Vario (ref. 26330400)

cromo 27320000 674,00

​

Showerpipes sin grifería 	
Croma 280 Air 1jet Showerpipe Reno
·· Cabezal ducha fija 280 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 10 l/min aprox. a 3 bar
·· Brazo de ducha 400 mm
·· Isiflex flexo 0,80 m para conexión de agua
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Croma 280 Air 1jet ducha fija 
(ref. 26220000)

·· Croma Select S 110 Multi (ref. 26800400)

cromo 26793000 644,80

​

	
Croma 220 Air 1jet Showerpipe Reno
·· Croma 220 ducha fija
·· Cabezal ducha fija 220 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Brazo de ducha 400 mm
·· Isiflex flexo 0,80 m para conexión de agua
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Croma 220 1jet ducha fija 
(ref. 26464000)

·· Croma 100 Vario (ref. 28535000)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

cromo 27224000 492,40

​
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Showerpipes y paneles

	
Crometta E 240 1jet Showerpipe Reno
·· Crometta E 240 ducha fija
·· Cabezal ducha fija 240 x 240 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 9 l/min aprox. a 3 bar
·· Brazo de ducha 350 mm
·· Isiflex flexo 0,80 m para conexión de agua
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Crometta Vario EcoSmart 9 l/min 
(ref. 26332400)

·· Crometta E 240 1jet EcoSmart 9 l/min 
(ref. 26727000)

cromo 27289000 399,40

​

	
Crometta S 240 1jet Showerpipe Reno
·· Crometta S 240 ducha fija
·· Cabezal ducha fija 240 mm
·· Rótula orientable
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 9 l/min aprox. a 3 bar
·· Brazo de ducha 350 mm
·· Isiflex flexo 0,80 m para conexión de agua
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Crometta Vario EcoSmart 9 l/min 
(ref. 26332400)

·· Crometta S 240 1jet EcoSmart 9 l/min 
(ref. 26724000)

cromo 27270000 399,40

​

Paneles 	
Raindance Lift panel de ducha
·· Raindance S 180 Air ducha fija
·· Cabezal 180 mm
·· Regulable en altura 200 mm
·· Tipo de chorro (ducha fija): RainAir, 
Cascada

·· Caudal RainAir 14 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Cascada 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Excéntricas 150 ± 12 mm
·· Sistema antical QuickClean

Compuesto de
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· PuraVida 120 Air 1jet (ref. 28558XXX)

satinado 
blanco/cromo

27008000 
27008400

2.343,20 
2.343,20

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Lift panel de ducha blanco/cromo 27003400 2.343,20
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Crometta® Croma®/Croma® Select Raindance® Raindance® Select Rainmaker® Select

Nombre del producto Modelo Crometta  
160 1jet

Crometta S/E  
240 1jet

Croma  
220 1jet

Croma  
280 Air 1jet

Croma  
Select S/E  

180 2jet

Raindance E  
300 1jet

Raindance  
Select S 240 2jet

Raindance  
Select S 300 2jet

Raindance  
Select E 300 2jet

Raindance  
Select E 300 3jet

Rainmaker 
Select 460 1jet

Rainmaker 
Select 460 2jet

Rainmaker 
Select 460 3jet

Rainmaker  
Select 580 3jet

Referencia S
E

26577, -000, -400 26723, -000
26726, -000

26464, -000 26220, -000 26522, -000, -400
26524, -000, -400 26238, -000

26466, -000, -400 27378, -000, -400
27385, -000, -400 26468, -000, -400

24003, -400, -600 24005, -400, -600 24007, -400, -600 24001, -400, -600

Ve
rs

io
ne

s EcoSmart 9 l/min S
E

26578, -000, -400 26724, -000 
26727, -000

26465, -000 26221, -000 26523, -000, -400
26528, -000, -400 26239, -000

26470, -000, -400
26609, -000, -400 –

24013, -400, -600 24015, -400, -600 24017, -400, -600 24011, -400, -600

Baja presión (0,2 bar) 26576, -000, -400 26725, -000 
26722, -000

26734, -000 – – – – – – – – – – –

Tamaño de la ducha fija 180 mm 240 mm 220 mm 280 mm 180 x 180 mm 300 x 300 mm 240 mm 300 mm 300 x 160 mm 300 x 190 mm 460 x 270 mm 460 x 300 mm 460 x 300 mm 580 x 260 mm

Material del disco de chorro Plastic Plastic Metal Metal Plastic Metal Metal Metal Metal Metal Safety glass Safety glass Safety glass Safety glass

Tipos de chorro
(Caudal a 3 bar) Rain 20 l/min Rain 18 l/min RainAir 19 l/min RainAir 15 l/min

Rain 17 l/min
IntenseRain  

16 l/min
RainAir 19 l/min

RainAir 17 l/min
Rain 17 l/min

RainAir 17 l/min
Rain 17 l/min

RainAir 14 l/min
Rain 15 l/min

RainAir 18 l/min
Rain 18 l/min
RainStream 

22 l/min

Rain 18 l/min
Rain 20 l/min
RainStream 

18 l/min

Rain 17 l/min
RainStream 

22 l/min
Mono 20 l/min

Rain 17 l/min
Mono 20 l/min

RainFlow 18 l/min

Instalación en el techo ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – ▪ ▪ ▪ –

Instalación en la pared ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

para iBox universal – – – – – – – – – ▪ – ▪ ▪ ▪

Ex
cl

us
iv

o

Select – – – – ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ – – – –

AirPower – – ▪ ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – – – –

QuickClean ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Duchas fijas hansgrohe

Toda la gama de duchas fijas

Duchas fijas y duchas laterales

NUEVO
NUEVO

NUEVO



  hansgrohe Duchas fijas y duchas laterales – Vista general 47
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Crometta® Croma®/Croma® Select Raindance® Raindance® Select Rainmaker® Select

Nombre del producto Modelo Crometta  
160 1jet

Crometta S/E  
240 1jet

Croma  
220 1jet

Croma  
280 Air 1jet

Croma  
Select S/E  

180 2jet

Raindance E  
300 1jet

Raindance  
Select S 240 2jet

Raindance  
Select S 300 2jet

Raindance  
Select E 300 2jet

Raindance  
Select E 300 3jet

Rainmaker 
Select 460 1jet

Rainmaker 
Select 460 2jet

Rainmaker 
Select 460 3jet

Rainmaker  
Select 580 3jet

Referencia S
E

26577, -000, -400 26723, -000
26726, -000

26464, -000 26220, -000 26522, -000, -400
26524, -000, -400 26238, -000

26466, -000, -400 27378, -000, -400
27385, -000, -400 26468, -000, -400

24003, -400, -600 24005, -400, -600 24007, -400, -600 24001, -400, -600

Ve
rs

io
ne

s EcoSmart 9 l/min S
E

26578, -000, -400 26724, -000 
26727, -000

26465, -000 26221, -000 26523, -000, -400
26528, -000, -400 26239, -000

26470, -000, -400
26609, -000, -400 –

24013, -400, -600 24015, -400, -600 24017, -400, -600 24011, -400, -600

Baja presión (0,2 bar) 26576, -000, -400 26725, -000 
26722, -000

26734, -000 – – – – – – – – – – –

Tamaño de la ducha fija 180 mm 240 mm 220 mm 280 mm 180 x 180 mm 300 x 300 mm 240 mm 300 mm 300 x 160 mm 300 x 190 mm 460 x 270 mm 460 x 300 mm 460 x 300 mm 580 x 260 mm

Material del disco de chorro Plastic Plastic Metal Metal Plastic Metal Metal Metal Metal Metal Safety glass Safety glass Safety glass Safety glass

Tipos de chorro
(Caudal a 3 bar) Rain 20 l/min Rain 18 l/min RainAir 19 l/min RainAir 15 l/min

Rain 17 l/min
IntenseRain  

16 l/min
RainAir 19 l/min

RainAir 17 l/min
Rain 17 l/min

RainAir 17 l/min
Rain 17 l/min

RainAir 14 l/min
Rain 15 l/min

RainAir 18 l/min
Rain 18 l/min
RainStream 

22 l/min

Rain 18 l/min
Rain 20 l/min
RainStream 

18 l/min

Rain 17 l/min
RainStream 

22 l/min
Mono 20 l/min

Rain 17 l/min
Mono 20 l/min

RainFlow 18 l/min

Instalación en el techo ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – ▪ ▪ ▪ –

Instalación en la pared ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

para iBox universal – – – – – – – – – ▪ – ▪ ▪ ▪

Ex
cl

us
iv

o

Select – – – – ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ – – – –

AirPower – – ▪ ▪ – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ – – – –

QuickClean ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Precio

▪ Disponible.  – No disponible.

Escanee este código QR y presente nuestras duchas 
en pleno funcionamiento.
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Duchas fijas y laterales

Rainmaker Select 	
Rainmaker Select 580 3jet ducha 
mural
·· Tipo de chorro: Rain, Cascada, Mono
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Mono 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Cascada 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Los chorros se pueden activar 
independientemente o en combinación

·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 
negro/cromo

24001400 
24001600

2.379,60 
2.379,60

​

Versión EcoSmart
·· Rainmaker Select 580 3jet ducha mural 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 24011400 2.379,60

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Rainmaker Select 460 3jet ducha 
mural
·· Cabezal 460 x 300 mm
·· Brazo de ducha 460 mm
·· Tipo de chorro: Rain, RainStream, Mono
·· Caudal Rain 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainStream 15 l/min  
aprox. a 3 bar

·· Caudal Mono 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Los chorros se pueden activar 
independientemente o en combinación

·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Ducha fija desmontable para limpieza
·· Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 
negro/cromo

24007400 
24007600

2.163,20 
2.163,20

​

Versión EcoSmart
·· Rainmaker Select 460 3jet ducha mural 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 24017400 2.163,20

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Rainmaker Select 460 3jet ducha de 
techo
·· Cabezal 460 x 300 mm
·· Tipo de chorro: Rain, RainStream, Mono
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainStream 23 l/min  
aprox. a 3 bar

·· Caudal Mono 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Los chorros se pueden activar 
independientemente o en combinación

·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Ducha fija desmontable para limpieza
·· Conexión de techo 100 mm
·· Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 
negro/cromo

24006400 
24006600

2.055,10 
2.055,10

​

Versión EcoSmart
·· Rainmaker Select 460 3jet ducha de techo 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 24016400 2.055,10

A completar con:
·· Cuerpo empotrado para ducha fija  
con conexión de techo

​ 24010180 216,40
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Duchas fijas y laterales

	
Cuerpo empotrado para ducha fija 
con conexión de techo

​ 24010180 216,40
​

	
Rainmaker Select 460 2jet ducha 
mural
·· Cabezal 460 x 300 mm
·· Brazo de ducha 460 mm
·· Tipo de chorro: Rain, RainStream
·· Caudal Rain 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainStream 15 l/min  
aprox. a 3 bar

·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Ducha fija desmontable para limpieza
·· Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 
negro/cromo

24005400 
24005600

1.946,90 
1.946,90

​

Versión EcoSmart
·· Rainmaker Select 460 2jet ducha mural 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 24015400 1.946,90

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Rainmaker Select 460 2jet ducha de 
techo
·· Cabezal 460 x 300 mm
·· Tipo de chorro: Rain, RainStream
·· Caudal Rain 21 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainStream 18 l/min  
aprox. a 3 bar

·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Ducha fija desmontable para limpieza
·· Conexión de techo 100 mm
·· Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 
negro/cromo

24004400 
24004600

1.838,80 
1.838,80

​

Versión EcoSmart
·· Rainmaker Select 460 2jet ducha de techo 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 24014400 1.838,80

A completar con:
·· Cuerpo empotrado para ducha fija con 
conexión de techo

​ 24010180 216,40

	
Rainmaker Select 460 1jet ducha 
mural
·· Cabezal 460 x 270 mm
·· Brazo de ducha 460 mm
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 19 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Ducha fija desmontable para limpieza
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 
negro/cromo

24003400 
24003600

1.514,30 
1.514,30

​

Versión EcoSmart
·· Rainmaker Select 460 1jet ducha mural 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 24013400 1.514,30
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Duchas fijas y laterales

	
Rainmaker Select 460 1jet ducha de 
techo
·· Cabezal 460 x 270 mm
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 21 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Ducha fija desmontable para limpieza
·· Conexión de techo 100 mm
·· Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 
negro/cromo

24002400 
24002600

1.406,10 
1.406,10

​

Versión EcoSmart
·· Rainmaker Select 460 1jet ducha de techo 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 24012400 1.406,10

A completar con:
·· Cuerpo empotrado para ducha fija  
con conexión de techo

​ 24010180 216,40

Raindance Select E 	
Raindance Select E 300 2jet ducha 
mural
·· Cabezal 300 x 160 mm
·· Brazo de ducha 390 mm
·· Tipo de chorro: Rain, RainAir
·· Caudal Rain 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainAir 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

cromo 
blanco/cromo

27385000 
27385400

522,10 
522,10

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select E 300 2jet ducha mura  
EcoSmart 9 l/minl

cromo 
blanco/cromo

26609000 
26609400

522,10 
522,10

	
Raindance Select E 300 3jet ducha 
mural
·· Cabezal 300 x 190 mm
·· Brazo de ducha 390 mm
·· Tipo de chorro: RainAir, Rain, RainStream
·· Caudal Rain 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainAir 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainStream 22 l/min  
aprox. a 3 bar

·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

cromo 
blanco/cromo

26468000 
26468400

729,40 
729,40

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	
Raindance Select E 300 2jet ducha de 
techo
·· Cabezal 300 x 160 mm
·· Tipo de chorro: Rain, RainAir
·· Caudal Rain 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainAir 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión de techo 100 mm
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

cromo 
blanco/cromo

27384000 
27384400

487,30 
487,30

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select E 300 2jet ducha techo 
EcoSmart 9 l/min

cromo 
blanco/cromo

26608000 
26608400

487,30 
487,30
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​

*sin IVA ​

Duchas fijas y laterales

Raindance Select S 	
Raindance Select S 240 2jet ducha 
mural
·· Cabezal 240 mm
·· Brazo de ducha 390 mm
·· Tipo de chorro: RainAir, Rain
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainAir 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

cromo 
blanco/cromo

26466000 
26466400

392,80 
392,80

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select S 240 2jet ducha mural 
EcoSmart 9 l/min

cromo 
blanco/cromo

26470000 
26470400

392,80 
392,80

	
Raindance Select S 300 2jet ducha 
mural
·· Cabezal 300 mm
·· Brazo de ducha 390 mm
·· Tipo de chorro: RainAir, Rain
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainAir 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

cromo 
blanco/cromo

27378000 
27378400

505,00 
505,00

​

	
Raindance Select S 240 2jet ducha de 
techo
·· Cabezal 240 mm
·· Tipo de chorro: RainAir, Rain
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainAir 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión de techo 100 mm
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

cromo 
blanco/cromo

26467000 
26467400

359,10 
359,10

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select S 240 2jet ducha de 
techo EcoSmart 9 l/min

cromo 26469000 359,10

	
Raindance Select S 300 2jet ducha de 
techo
·· Cabezal 300 mm
·· Tipo de chorro: Rain, RainAir
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainAir 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión de techo 100 mm
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

cromo 
blanco/cromo

27337000 
27337400

471,20 
471,20

​



13.8

240

250

2
3

150

16

330

345

16

2
3

240

Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Duchas fijas y laterales

Raindance E 	

Nuevo
Raindance E 300 Air 1jet ducha mural 
brazo de ducha 390 mm
·· Cabezal 300 x 300 mm
·· Brazo de ducha 390 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 19 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 26238000 495,00

​

Versión EcoSmart
·· Raindance E 300 Air 1jet ducha mural 
EcoSmart 9 l/min

cromo 26239000 495,00

	
Raindance E 240 Air 1jet ducha mural
·· Cabezal 250 x 150 mm
·· Brazo de ducha 240 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27370000 495,40

​

Versión EcoSmart
·· Raindance E 240 AIR 1jet EcoSmart 9 l/
min ducha mural

cromo 27375000 495,40

	
Raindance E 360 Air 1jet ducha mural 
brazo de ducha 390mm
·· Cabezal 360 x 190 mm
·· Brazo de ducha 390 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27376000 606,90

​

Versión EcoSmart
·· Raindance E 360 Air 1jet ducha mural 
EcoSmart 9 l/min

cromo 26605000 606,90

	
Raindance E 360 Air 1jet ducha mural 
brazo de ducha 223mm
·· Cabezal 360 x 190 mm
·· Brazo de ducha 240 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27371000 599,10

​
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Duchas fijas y laterales

	
Raindance E 420 Air 1jet ducha mural
·· Cabezal 430 x 220 mm
·· Brazo de ducha 380 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 21 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27372000 1.009,70

​

	
Raindance E 420 Air 2jet ducha mural
·· Cabezal 430 x 220 mm
·· Brazo de ducha 380 mm
·· Tipo de chorro: RainAir, Cascada
·· Caudal RainAir 21 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Mix 33 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Cascada 23 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27373000 1.146,10

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60

	

Nuevo
Raindance E 300 Air 1jet ducha de 
techo
·· Cabezal 300 x 300 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 19 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión de techo 100 mm
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 26250000 465,00

​

Versión EcoSmart
··  Raindance E 300 Air 1jet EcoSmart  
9 l/min ducha de techo

cromo 26251000 465,00

	
Raindance E 240 Air 1jet ducha de 
techo
·· Cabezal 250 x 150 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión de techo 100 mm
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27380000 458,90

​

Versión EcoSmart
·· Raindance E 240 AIR 1jet EcoSmart 9 l/
min ducha de techo

cromo 27383000 458,80
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Raindance E 360 Air 1jet ducha de 
techo
·· Cabezal 360 x 190 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión de techo 100 mm
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27381000 562,30

​

Versión EcoSmart
·· Raindance E 360 Air 1jet ducha de techo 
EcoSmart 9 l/min

cromo 26604000 562,30

	

Nuevo
Raindance E 400 x 400 mm Air 1jet 
ducha de techo
·· Cabezal 400 x 400 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 22 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 26252000 750,00

​

Versión EcoSmart
·· Raindance E 400 x 400 mm Air 1jet ducha 
de techo EcoSmart 9 l/min

cromo 26253000 750,00

A completar con:
·· Set básico para Raindance E 400 x 
400 mm Air 1jet ducha de techo

cromo 26254180 110,00

	

Nuevo
Set básico para Raindance E  
400 x 400 mm Air 1jet ducha  
de techo

cromo 26254180 110,00
​

Raindance S 	
Raindance S 180 Air 1jet ducha mural 
brazo de ducha 240mm
·· Cabezal 180 mm
·· Brazo de ducha 240 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27476000 450,60

​

Versión EcoSmart
·· Raindance S 180 Air 1jet EcoSmart 9 l/min 
ducha mural

cromo 27462000 450,70
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Duchas fijas y laterales

	
Raindance S 180 Air 1jet ducha mural 
brazo de ducha 390mm
·· Brazo de ducha 390 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27468000 453,90

​

	
Raindance S 180 Air 1jet ducha mural
·· Cabezal 180 mm
·· Brazo de ducha 240 mm
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 19 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean

cromo 27471000 385,30

​

	
Raindance S 240 Air 1jet ducha mural
·· Cabezal 240 mm
·· Brazo de ducha 390 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

Compuesto de
·· Brazo de ducha 389mm (ref. 27413XXX)

cromo 27474000 583,60

​

Versión EcoSmart
·· Raindance S 240 Air 1jet EcoSmart 9 l/min 
ducha mural

cromo 27461000 583,70

	
Raindance S 300 Air 1jet ducha mural 
brazo de ducha 389mm
·· Cabezal 300 mm
·· Brazo de ducha 390 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27493000 651,30

​

Versión EcoSmart
·· Raindance S 300 Air 1jet ducha mural 
EcoSmart 9 l/min

cromo 26601000 651,30

	
Raindance S 300 Air 1jet ducha mural 
brazo de ducha 450mm
·· Cabezal 300 mm
·· Brazo de ducha 460 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27492000 661,30

​



13.12

Acabado Referencia Euro*

​
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Duchas fijas y laterales

	
Raindance S 180 Air 1jet ducha de 
techo
·· Cabezal 180 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión de techo 100 mm
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27478000 409,00

​

Versión EcoSmart
·· Raindance S 180 Air 1jet EcoSmart 9 l/min 
ducha de techo

cromo 27464000 409,00

	
Raindance S 180 Air 1jet ducha de 
techo
·· Cabezal 180 mm
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 19 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión de techo 100 mm
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean

cromo 27472000 345,30

​

	
Raindance S 240 Air 1jet ducha de 
techo
·· Cabezal 240 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 19 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión de techo 100 mm
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27477000 542,40

​

Versión EcoSmart
·· Raindance S 240 Air 1jet EcoSmart 9 l/min 
ducha de techo

cromo 27463000 542,50

	
Raindance S 300 Air 1jet ducha de 
techo
·· Cabezal 300 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 19 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión de techo 100 mm
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 27494000 615,30

​

Versión EcoSmart
·· Raindance S 300 Air 1jet ducha de techo 
EcoSmart 9 l/min

cromo 26600000 615,30
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Duchas fijas y laterales

	
Raindance S 100 Air ducha lateral
·· Cabezal 100 mm
·· Mecanismo de giro ajustable 360º
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal 4,5 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean

cromo 28477000 116,10

​

PuraVida 	
PuraVida 400 Air 1jet ducha mural
·· Cabezal 390 x 260 mm
·· Brazo de ducha 390 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 21 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 
blanco/cromo

27437000 
27437400

1.136,20 
1.136,20

​

Versión EcoSmart
·· PuraVida 400 Air 1jet ducha mural 
EcoSmart 9 l/min

cromo 
blanco/cromo

26602000 
26602400

1.136,20 
1.136,20

	
PuraVida 400 Air 1jet ducha de techo
·· Cabezal 390 x 260 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 21 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión de techo 100 mm
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 
blanco/cromo

27390000 
27390400

1.053,30 
1.053,30

​

Versión EcoSmart
·· PuraVida 400 Air 1jet ducha de techo 
EcoSmart 9 l/min

cromo 
blanco/cromo

26603000 
26603400

1.053,30 
1.053,30

	
PuraVida 100 Air ducha lateral
·· Cabezal 100 mm
·· Mecanismo de giro ajustable 360º
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal 4,5 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

28430000 
28430400

129,30 
129,30

​

Raindance Rainfall 	
Raindance Rainfall 180 Air 2jet ducha 
mural
·· Cabezal 180 mm
·· Tipo de chorro: RainAir, Cascada
·· Caudal RainAir 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Cascada 24 l/min aprox. a 3 bar
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 
blanco/cromo

28433000 
28433400

1.240,40 
1.240,40

​

A completar con:
·· iBox universal cuerpo empotrado ​ 01800180 130,60
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​
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Duchas fijas y laterales

	
Raindance Rainfall 150 1jet ducha 
mural
·· Cabezal 150 mm
·· Tipo de chorro: Cascada
·· Caudal Cascada 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15

cromo 26442000 243,60

​

	
Raindance Rainfall Stream 150 1jet 
ducha mural
·· Cabezal 150 mm
·· Tipo de chorro: Stream
·· Caudal RainStream 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15

cromo 26443000 243,60

​

Raindance 260x260 	
Raindance 260x260 Air 1jet ducha 
de techo
·· Cabezal 260 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 26472000 392,80

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Air 260x260 1jet EcoSmart 
9 l/min

cromo 26481000 392,80

A completar con:
·· Set básico ​ 26471180 89,80

	
Set básico ​ 26471180 89,80

​
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​
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Duchas fijas y laterales

Raindance Rainmaker 	
Raindance Rainmaker 600 3jet con 
luz ducha de techo
·· Cabezal 600 mm
·· Tipo de chorro: RainAir, WhirlAir, RainAir 
XXL

·· Caudal RainAir 22 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainAir XXL 24 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal WhirlAir 22 l/min aprox. a 3 bar
·· Los chorros se pueden activar 
independientemente o en combinación

·· Conexión DN20
·· Con luz integrada
·· Entrada: 100 - 240 V AC / 50-60 Hz
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire
·· Certificado TÜV

cromo 26117000 4.628,30

​

Versión alternativa
·· Raindance Rainmaker 600 3jet sin luz cromo 26115000 3.880,70

A completar con:
·· Raindance Rainmaker 600 3jet set básico ​ 28412180 112,50

	
Raindance Rainmaker 600 3jet con 
luz ducha de techo
·· Cabezal 600 mm
·· Caudal RainAir 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainAir XXL 26 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal WhirlAir 21 l/min aprox. a 3 bar
·· Los chorros se pueden activar 
independientemente o en combinación

·· Conexión DN20
·· Con luz integrada
·· Luz: Iluminación LED 4 x 4 W
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire
·· Certificado TÜV

Compuesto de
·· Raindance Rainmaker 600 3jet con luz 
ducha de techo (ref. 26117000)

·· Ecostat S termostato de gran caudal 
empotrado (ref. 15756000)

cromo 28404000 5.237,00

​

Versión alternativa
·· Raindance Rainmaker 600 3jet sin luz cromo 28403000 4.455,20

A completar con:
·· Raindance Rainmaker 600 3jet set básico ​ 28412180 112,50

	
Raindance Rainmaker 600 3jet set 
básico

​ 28412180 112,50
​
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​
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Duchas fijas y laterales

	
Raindance Rainmaker rectangular 
3jet con luz ducha de techo
·· Cabezal 680 x 460 mm
·· Tipo de chorro: RainAir, WhirlAir, RainAir 
XXL

·· Caudal RainAir 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal RainAir XXL 24 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal WhirlAir 22 l/min aprox. a 3 bar
·· Los chorros se pueden activar 
independientemente o en combinación

·· Conexión DN20
·· Con luz integrada
·· Entrada: 100 - 240 V AC / 50-60 Hz
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire
·· Certificado TÜV

cromo 28418000 4.662,80

​

Versión alternativa
·· Raindance Rainmaker rectangular 3jet sin 
luz

cromo 28417000 3.922,70

A completar con:
·· Raindance Rainmaker rectangular 3jet set 
básico

​ 28414180 119,40

	
Raindance Rainmaker rectangular 
3jet set básico

​ 28414180 119,40
​

Raindance Classic 	
Raindance Classic 240 Air 1jet ducha 
mural
·· Cabezal 240 mm
·· Brazo de ducha 390 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 19 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 
cromo/color oro

27424000 
27424090

625,20 
780,80

​

	
Raindance Classic 240 Air 1jet ducha 
de techo
·· Cabezal 240 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 19 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión de techo 100 mm
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 
cromo/color oro

27405000 
27405090

587,80 
734,10

​
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Duchas fijas y laterales

Croma Select E 	
Croma Select E 180 2jet ducha fija
·· Cabezal 180 mm x 180 mm
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal IntenseRain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

cromo 
blanco/cromo

26524000 
26524400

221,80 
221,80

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select E 180 2jet EcoSmart 9 l/min cromo 

blanco/cromo
26528000 
26528400

221,80 
221,80

Croma Select S 	
Croma Select S 180 2jet ducha fija
·· Cabezal 180 mm
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal IntenseRain 16 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Cómodo cambio de los tipos de chorro con 
el pulsador Select

cromo 
blanco/cromo

26522000 
26522400

221,80 
221,80

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select S 180 2jet EcoSmart 9 l/min cromo 

blanco/cromo
26523000 
26523400

221,80 
221,80

Croma 	
Croma 280 Air 1jet ducha fija
·· Cabezal 280 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 26220000 301,60

​

Versión EcoSmart
·· Croma 280 Air 1jet EcoSmart 9 l/min cromo 26221000 303,70

	
Croma 220 1jet ducha fija
·· Cabezal 220 mm
·· Tipo de chorro: RainAir
·· Caudal RainAir 19 l/min aprox. a 3 bar
·· Cabezal desmontable para una sencilla 
limpieza

·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean
·· Tecnología AirPower de inyección de aire

cromo 26464000 226,40

​

Versión EcoSmart
·· Croma 220 1jet EcoSmart 9 l/min cromo 26465000 226,40

	
Croma 160 1jet ducha fija
·· Cabezal 160 mm
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 17 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean

cromo 27450000 186,60

​



13.18

40°

Acabado Referencia Euro*

​
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Duchas fijas y laterales

	
Croma 100 Multi 3jet ducha fija
·· Cabezal 100 mm
·· Tipo de chorro: Mono, Massage, Rain
·· Caudal Rain 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Mono 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Masaje 14 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean

cromo 27443000 73,50

​

	
Croma 100 Vario ducha fija
·· Cabezal 100 mm
·· Tipo de chorro: Massage, Shampoo, 
Normal, Rain

·· Caudal Rain 22 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal de chorro Shampoo 17 l/min 
aprox. a 3 bar

·· Caudal Normal 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Masaje 11 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean

cromo 27441000 47,30

​

Versión EcoSmart
·· Croma 100 Vario EcoSmart 9 l/min cromo 28462000 47,30

	
Brazo de ducha 389 mm
·· Incluye embellecedor, pletina de fijación  
a pared

·· Ángulo 90º
·· Conexiones DN15

cromo 27413000 86,70
​

	
Brazo de ducha 230 mm
·· Incluye embellecedor, pletina de fijación  
a pared

·· Conexiones DN15

cromo 27412000 61,50
​

	
Brazo de ducha
·· Incluye embellecedor
·· Conexiones DN15

cromo 27411000 21,10
​
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​

*sin IVA ​

Duchas fijas y laterales

	
Brazo de ducha
·· Incluye embellecedor, pletina de fijación  
a pared

·· Ángulo 90º
·· Conexiones DN15

cromo 27446000 79,30
​

	
Conexión de techo 100 mm
·· Incluye: embellecedor
·· Largo 100 mm
·· Conexiones DN15

cromo 27479000 57,40
​

	
Conexión de techo E 100 mm
·· Incluye: embellecedor
·· Largo 100 mm
·· Conexiones DN15

cromo 27467000 51,90
​

	
Conexión de techo S 100 mm
·· Largo 100 mm
·· Conexiones DN15

cromo 27393000 52,20
​

	
Conexión de techo E 300 mm
·· Largo 300 mm
·· Conexiones DN15

cromo 27388000 70,40
​

	
Conexión de techo S 300 mm
·· Largo 300 mm
·· Conexiones DN15

cromo 27389000 70,40
​
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Duchas fijas y laterales

Crometta 	
Crometta 160 ducha fija
·· Cabezal 180 mm
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 20 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

26577000 
26577400

131,80 
131,80

​

Versión EcoSmart
·· Crometta 160 EcoSmart 9 l/min cromo 

blanco/cromo
26578000 
26578400

131,80 
131,80

Crometta 85 	
Crometta 85 Multi 3jet ducha fija
·· Cabezal 85 mm
·· Tipo de chorro: Normal, Mono, Massage
·· Caudal Mono 13 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Normal 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal Masaje 13 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean

cromo 28425000 51,10

​

	
Crometta 85 Vario 2jet ducha fija
·· Cabezal 85 mm
·· Tipo de chorro: Normal, Vario
·· Caudal Normal 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Caudal 14 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean

cromo 28424000 40,60

​

	
Crometta 85 Green 1jet 6 l/min ducha 
fija
·· Cabezal 85 mm
·· Tipo de chorro: Normal
·· Caudal Normal 5,7 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean

cromo 28423000 40,60

​

	
Brazo de ducha
·· Incluye embellecedor
·· Conexiones DN15

cromo 27411000 21,10
​

Crometta E 	
Crometta E 240 1jet ducha fija
·· Cabezal 240 x 240 mm
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean

cromo 26726000 210,10

​

Versión EcoSmart
·· Crometta E 240 1jet EcoSmart 9 l/min cromo 26727000 212,20
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Duchas fijas y laterales

Crometta S 	
Crometta S 240 1jet ducha fija
·· Cabezal 240 mm
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal Rain 18 l/min aprox. a 3 bar
·· Conexión DN15
·· Sistema antical QuickClean

cromo 26723000 210,10

​

Versión EcoSmart
·· Crometta S 240 1jet EcoSmart 9 l/min cromo 26724000 212,20
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Soluciones de ducha empotradas

Soluciones de ducha empotradas 	
Set de ducha empotrado Raindance 
Select E / ShowerSelect

Compuesto de
ïï Raindance Select E 300 2jet ducha mural 
(ref. 27385XXX)

ïï Raindance Select E 120 3jet 
(ref. 26520XXX)

ïï Isiflex 1,25m (ref. 28272XXX)
ïï Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
ïï Fixfit S toma de agua (ref. 27453000)
ïï ShowerSelect termostato con 2 llaves de 
paso empotrado (ref. 15763000)

ïï iBox universal cuerpo empotrado 
(ref. 01800180)

cromo 27296000 1.188,80
​

	
Set de ducha empotrado Raindance 
Select S / ShowerSelect S

Compuesto de
ïï Raindance Select S 240 2jet ducha mural 
(ref. 26466XXX)

ïï Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

ïï Isiflex 1,25m (ref. 28272XXX)
ïï Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
ïï Fixfit S toma de agua (ref. 27453000)
ïï ShowerSelect S termostato con 2 llaves de 
paso empotrado (ref. 15743000)

ïï iBox universal cuerpo empotrado 
(ref. 01800180)

cromo 27297000 1.069,80
​

	
Set de ducha empotrado Croma 
Select E / Ecostat E

Compuesto de
ïï Croma Select E 180 2jet ducha fija 
(ref. 26524XXX)

ïï Brazo de ducha  (ref. 27446000)
ïï Croma Select E 110 1jet  (ref. 26814400)
ïï Isiflex 1,25m (ref. 28272XXX)
ïï Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
ïï PuraVida Fixfit toma de agua con 
válvula anti-retorno y conexión sintética 
(ref. 26457000)

ïï Ecostat E termostato con llave de paso e 
inversor empotrado (ref. 15708000)

ïï iBox universal cuerpo empotrado 
(ref. 01800180)

cromo 27294000 756,10
​
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Soluciones de ducha empotradas

	
Set de ducha empotrado Croma 
Select S / Ecostat S

Compuesto de
ïï Croma Select S 180 2jet ducha fija 
(ref. 26522XXX)

ïï Brazo de ducha 389mm (ref. 27413XXX)
ïï Croma Select S 110 1jet (ref. 26804400)
ïï Isiflex 1,25m (ref. 28272XXX)
ïï Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
ïï Fixfit S toma de agua (ref. 27453000)
ïï Ecostat S termostato con llave de paso e 
inversor empotrado (ref. 15758000)

ïï iBox universal cuerpo empotrado 
(ref. 01800180)

cromo 27295000 756,10
​



iBox® universal.

El primer y único cuerpo empotrado apto para todas las soluciones de grifería tanto 

termostática como monomando de Hansgrohe.

Estas son las ventajas que le ofrece el cuerpo empotrado iBox®:

• Una base para 19 configuraciones funcionales diferentes 

• Una base para todas las líneas de grifería de Hansgrohe y Axor

• Una única referencia que simplifica y reduce el inventario

• Una base compatible con numerosos sistemas de instalación, tipos de conexión y grifería

Raindance® Select E 300 3jet 
ducha fija con 3 tipos de chorro

Raindance® Rainfall 180 Air 2jet 
ducha fija con 2 tipos de chorro

Rainmaker® Select 580 3jet 
ducha mural

ShowerSelect®

termostato para 1 función

ShowerSelect® S
grifería para 2 funciones

iControl® S
control de ducha  
para 3 funciones

Ecostat® S
termostato para  
2 funciones   

Metris®

mezclador monomando  
de ducha

PuraVida®

mezclador monomando  
de bañera

Raindance® S 
240 Air 1jet Showerpipe

Ecostat® E
termostato 



iBox® universal.

El primer y único cuerpo empotrado apto para todas las soluciones de grifería tanto 

termostática como monomando de Hansgrohe.

Estas son las ventajas que le ofrece el cuerpo empotrado iBox®:

• Una base para 19 configuraciones funcionales diferentes 

• Una base para todas las líneas de grifería de Hansgrohe y Axor

• Una única referencia que simplifica y reduce el inventario

• Una base compatible con numerosos sistemas de instalación, tipos de conexión y grifería

Raindance® Select E 300 3jet 
ducha fija con 3 tipos de chorro

Raindance® Rainfall 180 Air 2jet 
ducha fija con 2 tipos de chorro

Rainmaker® Select 580 3jet 
ducha mural

ShowerSelect®

termostato para 1 función

ShowerSelect® S
grifería para 2 funciones

iControl® S
control de ducha  
para 3 funciones

Ecostat® S
termostato para  
2 funciones   

Metris®

mezclador monomando  
de ducha

PuraVida®

mezclador monomando  
de bañera

Raindance® S 
240 Air 1jet Showerpipe

Ecostat® E
termostato 
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iBox® universal y ShowerSelect®: 
la nueva forma de controlar el placer

Intuitivo
Botones Select para un control  

cómodo e intuitivo – también para 

personas con movilidad reducida. 

Claro
Símbolos muy claros, simplifican  

el uso y son altamente resistentes.

Fácil de usar
El botón sobresale en posición de 

encendido lo cual hace inmediata-

mente evidente el elemento activo. 

El suministro incluye una prolonga-

ción del botón que permite el uso 

con el codo o el puño.

Cómodo
El mando es fácil de usar y permi-

te un ajuste exacto de la tempera-

tura deseada.

Limpio
Es fácil de limpiar gracias a su su-

perficie totalmente plana con los 

botones integrados a ras.

Atractivo
El diseño rectangular combina 

estupendamente con los baños 

embaldosados y es la solución 

ideal para los baños modernos.

Económico
El botón fácil de pulsar anima al 

usuario a apagar el agua más  

a menudo, lo cual contribuye  

a ahorrar agua.

Funcional
Posibilidad de encender todos  

los elementos de la ducha a la  

vez, lo cual aportará un placer  

de ducha supremo.

Los nuevos sets externos ShowerSelect aúnan forma y función: desde unos elementos 
de control de muy fácil uso y manejo intuitivo hasta una limpieza de lo más fácil. Los 
sets externos ShowerSelect con sus infinitas ventajas han sido expresamente diseñados 
para proporcionar placer en el baño. Seduzca a sus clientes con las numerosas venta-
jas de los sets externos ShowerSelect.



Opción 1
Raindance Select S 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65m 
Cromo 
Ref: 26630000                                          170.00 €

Fixfit S toma de agua 
Ref: 27506000                                             34.60 €

ShowerSelect
Termostato con llave de paso
empotrado 
Cromo
Ref: 15762000                                           506.90 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                                            130.60 €

Precio total:                                                       842.10 €

1 FUNCIÓN

Opción 4
Raindance Select E 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65m 
Cromo 
Ref: 26620000.                                          170.00 €

Fixfit S toma de agua 
Ref: 27506000 34.60 €

ShowerSelect  mezclador con llave 
de paso empotrado 
Cromo 
Ref: 15767000                                           422.50 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                                            130.60 €

Precio total:                                757.70 €



Opción 2
Raindance Select S 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65m 
Cromo 
Ref: 26630000                                               170.00 €

Raindance Select S 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65m 
Cromo 
Ref: 26630000                                               170.00 €

Fixfit S toma de agua 
Ref: 27506000 34.60 €

ShowerSelect S 
Termostato con llave de paso 
Ref: 15744000                                                506.90 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180 130.60 €

Precio total:                                  842.10 €

Opción 3

Fixfit S toma de agua 
Ref: 27506000 34.60 €

Shower Select S mezclador con llave 
de paso empotrado 
Cromo
Ref: 15747000                                                422.50 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                                                 130.60 €

Precio total:                                757.70 €

Opción 5
Croma Select S 110 Vario Set 0,65m 
Blanco/Cromo 
Ref: 26562400 103.80 €

Fixfit S toma de agua 
Ref: 27506000 34.60 €

Ecostat S termostato con llave de 
paso empotrado 
Cromo 
Ref: 15757000                                                356.90 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                                                130.60 €

Precio total:                                      625.90 €

Opción 6
Croma Select E 110 Vario Set 0,65m 
Blanco/Cromo 
Ref: 26582400 103.80 €

Fixfit S toma de agua 
Ref: 27506000 34.60 €

Ecostat E termostato con llave de 
paso empotrado 
Cromo 
Ref: 15707000                                                356.90 €
 
iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                                                 130.60 €

Precio total:                                    625.90 €
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Opción 1

Raindance Select S 240 
2jet ducha mural
Cromo   
Ref: 26466000     392.80 €

ShowerSelect termostato 
con 2 llaves de paso 
empotrado 
Cromo 
Ref: 15763000      552.10 €

iBox universal cuerpo 
empotrado
Ref: 01800180      130.60 €

Raindance Select S 120 
3jet/Unica’S Puro 
Set 0,65m 
Cromo 
Ref: 26630000     170.00 €

Fixfit S toma de agua  
Cromo
Ref: 27506000       34.60 €

Precio total:                         1 280.10 €

2 FUNCIONES



Opción 1

Raindance Select S 240 
2jet ducha mural
Cromo   
Ref: 26466000     392.80 €

ShowerSelect termostato 
con 2 llaves de paso 
empotrado 
Cromo 
Ref: 15763000      552.10 €

iBox universal cuerpo 
empotrado
Ref: 01800180      130.60 €

Raindance Select S 120 
3jet/Unica’S Puro 
Set 0,65m 
Cromo 
Ref: 26630000     170.00 €

Fixfit S toma de agua  
Cromo
Ref: 27506000       34.60 €

Precio total:                         1 280.10 €

2 FUNCIONES Opción 3 Opción 4Opción 2

Croma Select E 180 2jet 
Cromo
Ref: 26524400     221.80 €

Croma 220 1jet 
Cromo 
Ref: 26464000     226.40 €

Raindance Select S 240 
2jet ducha mural
Cromo   
Ref: 26466000     392.80 €

Brazo de ducha 
Cromo 
Ref: 27413000        86.70 €

ShowerSelect termostato 
con 2 llaves de paso con 
toma de agua y soporte 
de ducha 
Ref: 15765000      675.90 €

iBox universal cuerpo 
empotrado
Ref: 01800180      130.60 €

Ecostat S termostato con 
llave de paso 
e inversor empotrado 
Cromo 
Ref: 15758000      400.80 €

iBox universal cuerpo 
empotrado 
Ref: 01800180      130.60 €

Raindance Select S 
120 3jet
Cromo 
Ref: 26530000       81.60 €

Croma Select S 110 
Vario/Porter’S 
Set 1,60m 
Blanco/Cromo   
Ref: 26411400        73.60 €

Isiflex 1,60m 
Ref: 28276000        26.30 €

Fixfit S toma de agua 
Cromo 
Ref: 27506000       34.60 €

Brazo de ducha 
Cromo 
Ref: 27446000        79.30 €

ShowerSelect mezclador 
con 2 llaves de paso 
empotrado 
Cromo 
Ref: 15768000      467.60 €

iBox universal cuerpo 
empotrado 
Ref: 01800180      130.60 €

Croma Select S 110
Vario Set 0,65m 
Blanco/Cromo 
Ref: 26562400     103.80 €

Fixfit S toma de agua  
Cromo
Ref: 27506000       34.60 €

Precio total:                         1 037.70 € Precio total:                         952.70 €Precio total:                         1 307.20 €
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3 FUNCIONES Opción 1

ShowerSelect 3 llaves de paso 
empotrado 
Cromo 
Ref: 15764000 366.20 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                          130.60 €

ShowerSelect termostato de gran 
caudal empotrado 
Cromo 
Ref: 15760000                         366.20 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                          130.60 €

Raindance Select E 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65m 
Cromo 
Ref: 26620000                         170.00 €

Fixfit S toma de agua
Cromo
Ref: 27506000 34.60 €

Raindance Select E 300 3jet 
ducha mural 
Cromo 
Ref: 26468000 729.40 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                          130.60 €

Precio total:                                                     2 058.20 €



Opción 2 Opción 3

Raindance Rainfall 180 Air 2jet 
Cromo   
Ref: 28433000 1 240.40 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180 130.60 €

Raindance E 420 Air 2jet ducha mural 
Cromo 
Ref: 27373000                           1 146.10 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                               130.60 €

ShowerSelect 3 llaves de paso 
empotrado 
Cromo 
Ref: 15764000                              366.20 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                               130.60 €

ShowerSelect termostato de gran 
caudal empotrado 
Cromo 
Ref: 15760000                              366.20 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                               130.60 €

Raindance Select E 120/Porter’S 
Set 1,60m 
Cromo 
Ref: 26720000                              112.00 €

Fixfit S toma de agua
Cromo
Ref: 27506000 34.60 €

ShowerSelect 3 llaves de paso 
empotrado 
Cromo 
Ref: 15764000                              366.20 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                               130.60 €

ShowerSelect termostato de gran 
caudal empotrado 
Cromo 
Ref: 15760000                              366.20 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                               130.60 €

Raindance Select E 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65m 
Cromo   
Ref: 26620000                              170.00 €

Fixfit S toma de agua
Cromo
Ref: 27506000 34.60 €

Precio total:                                                     2 416.90 € Precio total:                                                     2 569.20 €
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ShowerSelect glass termostato de
gran caudal con llave de paso 
y una salida libre empotrado 
Blanco/Cromo 
Ref: 15735400                         626.80 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                          130.60 €

4 FUNCIONES Opción 1

Rainmaker Select 580 3jet ducha
mural 
Blanco/Cromo   
Ref: 24001400                      2 379.60 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                          130.60 €

ShowerSelect glass 3 llaves de paso
empotrado
Blanco/Cromo 
Ref: 15736400                         455.40 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                          130.60 €

Raindance Select S 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65m 
Blanco/Cromo 
Ref: 26630400                         170.00 €

Fixfit S toma de agua
Cromo
Ref: 27506000 34.60 €

Precio total:                                                     4 058.20 €

Opción 2

Precio total:                                                     5 381.00 €

ShowerSelect termostato de gran 
caudal con llave de paso y una 
salida libre 
Cromo 
Ref: 15761000                              506.90 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                              130.60 €

Raindance Rainmaker rectangular 3jet 
Cabezal 680 x 460 mm sin luz
Cromo 
Ref: 28417000                          3 922.70 €

Raindance Rainmaker rectangular 
3jet set básico
Ref: 28414180                              119.40 €

ShowerSelect 3 llaves de paso 
empotrado 
Cromo 
Ref: 15764000                             366.20 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                              130.60 €

Raindance Select E 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65m 
Cromo 
Ref: 26620000                             170.00 €

Fixfit S toma de agua
Cromo
Ref: 27506000 34.60 €

Opción 3

Precio total:                                                     6 079.70 €

Raindance Rainmaker 600 3jet 
Cabezal 600 mm con luz
Cromo 
Ref: 26117000                            4 628.30 €

Raindance Rainmaker 600 3jet set 
básico 
Ref: 28412180                               112.50 €

ShowerSelect S 3 llaves de paso 
empotrado 
Cromo 
Ref: 15745000                               366.20 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                               130.60 €

ShowerSelect S termostato de gran 
caudal con llave de paso y una salida 
libre 
Cromo 
Ref: 15742000                               506.90 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                               130.60 €

Raindance Select S 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65m 
Cromo 
Ref: 26630000                              170.00 €

Fixfit S toma de agua
Cromo
Ref: 27506000 34.60 €



Opción 2

Precio total:                                                     5 381.00 €

ShowerSelect termostato de gran 
caudal con llave de paso y una 
salida libre 
Cromo 
Ref: 15761000                              506.90 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                              130.60 €

Raindance Rainmaker rectangular 3jet 
Cabezal 680 x 460 mm sin luz
Cromo 
Ref: 28417000                          3 922.70 €

Raindance Rainmaker rectangular 
3jet set básico
Ref: 28414180                              119.40 €

ShowerSelect 3 llaves de paso 
empotrado 
Cromo 
Ref: 15764000                             366.20 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                              130.60 €

Raindance Select E 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65m 
Cromo 
Ref: 26620000                             170.00 €

Fixfit S toma de agua
Cromo
Ref: 27506000 34.60 €

Opción 3

Precio total:                                                     6 079.70 €

Raindance Rainmaker 600 3jet 
Cabezal 600 mm con luz
Cromo 
Ref: 26117000                            4 628.30 €

Raindance Rainmaker 600 3jet set 
básico 
Ref: 28412180                               112.50 €

ShowerSelect S 3 llaves de paso 
empotrado 
Cromo 
Ref: 15745000                               366.20 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                               130.60 €

ShowerSelect S termostato de gran 
caudal con llave de paso y una salida 
libre 
Cromo 
Ref: 15742000                               506.90 €

iBox universal cuerpo empotrado 
Ref: 01800180                               130.60 €

Raindance Select S 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65m 
Cromo 
Ref: 26630000                              170.00 €

Fixfit S toma de agua
Cromo
Ref: 27506000 34.60 €
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Teleduchas

Raindance Select E Página 15.4

Croma Select E Página 15.4

Raindance Classic Página 15.5

Croma 100 Página 15.6

Crometta 100 Página 15.6

Crometta 85 Página 15.7

Accesorio Página 15.8

Raindance Select S Página 15.4

Croma Select S Página 15.5

PuraVida Página 15.5

Croma 100 Classic Página 15.6

Crometta Página 15.7

Bidé Página 15.8
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Teleduchas y sets de ducha

Crometta® Croma® Select Raindance® Select PuraVida®

Nombre del producto Modelo Crometta 1jet Crometta Vario Crometta 100 1jet Crometta 100 Vario Crometta 100 Multi Croma Select S/E  
1jet Croma Select S/E Vario Croma Select S/E Multi Raindance Select S/E 

120 3jet
Raindance Select S/E 

150 3jet PuraVida 3jet

Referencia S
E

26331, -400 26330, -400 26825, -400 26824, -400 26823, -400 26804, -400 
26814, -400

26802, -400
26812, -400

26800, -400
26810, -400

26530, -000, -400
26520, -000, -400

28587, -000, -400
26550, -000, -400 28557, -000, -400

Ve
rs

io
ne

s Green (6/7 l/min) S
E

26334, -400 26336, -400 26829, -400 – – 26806, -400
26816, -400 – – – – –

EcoSmart (9 l/min) S
E

26333, -400 26332, -400 26828, -400 26827, -400 26826, -400 26805, -400 
26815, -400

26803, -400
26813, -400

26801, -400 
26811, -400

26531, -000, -400
26521, -000, -400

28588, -000, -400
26551, -000, -400 28567, -000, -400

Caudal máx. teleducha convencional 
(a 3 bar) 14 l/min 14 l/min 16 l/min 18 l/min 19 l/min 16 l/min 15 l/min 16 l/min 16 l/min 16 l/min 16 l/min

Tamaño del cabezal de ducha 100 mm 100 mm 100 mm 100 mm 100 mm 110 mm 110 mm 110 mm 125 mm 150 mm 150 mm

Cambio de tipo de chorro – Girar – Girar Girar – Select Select Select Select Select

Tipos de chorro Rain Rain, IntenseRain Rain Rain, Normal,  
Shampoo, Massage

Rain, TurboRain,  
Massage Rain Rain, IntenseRain,  

TurboRain
SoftRain, IntenseRain, 

Massage
Rain, RainAir,  

WhirlAir RainAir, CaresseAir, Mix RainAir, CaresseAir, Mix

Rosca de conexión G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2

Tamaño de conexión DN15 DN15 DN15 DN15 DN15 DN15 DN15 DN15 DN15 DN15 DN15

Ex
cl

us
iv

o

Select – – – – – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

AirPower – – – – – – – – ▪ ▪ ▪

QuickClean ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

Teleduchas hansgrohe

Toda la gama de teleduchas

Escanee este código QR y descubra nuestras duchas en pleno funcionamiento.
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Crometta® Croma® Select Raindance® Select PuraVida®

Nombre del producto Modelo Crometta 1jet Crometta Vario Crometta 100 1jet Crometta 100 Vario Crometta 100 Multi Croma Select S/E  
1jet Croma Select S/E Vario Croma Select S/E Multi Raindance Select S/E 

120 3jet
Raindance Select S/E 

150 3jet PuraVida 3jet

Referencia S
E

26331, -400 26330, -400 26825, -400 26824, -400 26823, -400 26804, -400 
26814, -400

26802, -400
26812, -400

26800, -400
26810, -400

26530, -000, -400
26520, -000, -400

28587, -000, -400
26550, -000, -400 28557, -000, -400

Ve
rs

io
ne

s Green (6/7 l/min) S
E

26334, -400 26336, -400 26829, -400 – – 26806, -400
26816, -400 – – – – –

EcoSmart (9 l/min) S
E

26333, -400 26332, -400 26828, -400 26827, -400 26826, -400 26805, -400 
26815, -400

26803, -400
26813, -400

26801, -400 
26811, -400

26531, -000, -400
26521, -000, -400

28588, -000, -400
26551, -000, -400 28567, -000, -400

Caudal máx. teleducha convencional 
(a 3 bar) 14 l/min 14 l/min 16 l/min 18 l/min 19 l/min 16 l/min 15 l/min 16 l/min 16 l/min 16 l/min 16 l/min

Tamaño del cabezal de ducha 100 mm 100 mm 100 mm 100 mm 100 mm 110 mm 110 mm 110 mm 125 mm 150 mm 150 mm

Cambio de tipo de chorro – Girar – Girar Girar – Select Select Select Select Select

Tipos de chorro Rain Rain, IntenseRain Rain Rain, Normal,  
Shampoo, Massage

Rain, TurboRain,  
Massage Rain Rain, IntenseRain,  

TurboRain
SoftRain, IntenseRain, 

Massage
Rain, RainAir,  

WhirlAir RainAir, CaresseAir, Mix RainAir, CaresseAir, Mix

Rosca de conexión G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2 G1/2

Tamaño de conexión DN15 DN15 DN15 DN15 DN15 DN15 DN15 DN15 DN15 DN15 DN15

Ex
cl

us
iv

o

Select – – – – – – ▪ ▪ ▪ ▪ ▪

AirPower – – – – – – – – ▪ ▪ ▪

QuickClean ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪ ▪
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Precio

▪ Disponible.  – No disponible.
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Acabado Referencia Euro*

​

*sin IVA​

Teleduchas

Raindance Select E 	
Raindance Select E 150 3jet
ïï Cabezal Ø 150 mm
ïï Tipo de chorro: RainAir, CaresseAir, Mix
ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

26550000 
26550400

104,40 
104,40

​
Versión EcoSmart
ïï Raindance Select E 150 3jet EcoSmart  
9 l/min

cromo 
blanco/cromo

26551000 
26551400

104,40 
104,40

	
Raindance Select E 120 3jet
ïï Cabezal Ø 120 mm
ïï Tipo de chorro: RainAir, Rain, WhirlAir
ïï Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

26520000 
26520400

81,60 
81,60

​
Versión EcoSmart
ïï Raindance Select E 120 3jet EcoSmart  
9 l/min

cromo 
blanco/cromo

26521000 
26521400

81,60 
81,60

Raindance Select S 	
Raindance Select S 150 3jet
ïï Cabezal Ø 150 mm
ïï Tipo de chorro: RainAir, CaresseAir, Mix
ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

28587000 
28587400

105,20 
105,20

​
Versión EcoSmart
ïï Raindance Select S 150 3jet EcoSmart  
9 l/min

cromo 
blanco/cromo

28588000 
28588400

105,20 
105,20

	
Raindance Select S 120 3jet
ïï Cabezal Ø 125 mm
ïï Tipo de chorro: RainAir, Rain, WhirlAir
ïï Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

26530000 
26530400

81,60 
81,60

​
Versión EcoSmart
ïï Raindance Select S 120 3jet EcoSmart  
9 l/min

cromo 
blanco/cromo

26531000 
26531400

81,60 
81,60

Croma Select E 	
Croma Select E 110 Multi
ïï Cabezal Ø 110 mm
ïï Tipo de chorro: SoftRain, IntenseRain, 
Massage

ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 26810400 61,20

​

Versión EcoSmart
ïï Croma Select E Multi EcoSmart 9 l/min blanco/cromo 26811400 61,20

	
Croma Select E 110 Vario
ïï Cabezal Ø 110 mm
ïï Tipo de chorro: Rain, IntenseRain, Turbo 
Rain

ïï Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 26812400 46,60

​

Versión EcoSmart
ïï Croma Select E 110 Vario EcoSmart  
9 l/min

blanco/cromo 26813400 46,60
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​

*sin IVA ​

Teleduchas

	
Croma Select E 110 1jet
ïï Cabezal Ø 110 mm
ïï Tipo de chorro: Rain
ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 26814400 35,10

​

Versión EcoSmart
ïï Croma Select E 110 1jet EcoSmart 9 l/min blanco/cromo 26815400 35,10

ïï Croma Select E 110 1jet EcoSmart 7 l/min blanco/cromo 26816400 35,10

Croma Select S 	
Croma Select S 110 Multi
ïï Cabezal Ø 110 mm
ïï Tipo de chorro: SoftRain, IntenseRain, 
Massage

ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 26800400 61,20

​

Versión EcoSmart
ïï Croma Select S 110 Multi EcoSmart  
9 l/min

blanco/cromo 26801400 61,20

	
Croma Select S 110 Vario
ïï Cabezal Ø 110 mm
ïï Tipo de chorro: Rain, IntenseRain, Turbo 
Rain

ïï Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 26802400 46,60

​

Versión EcoSmart
ïï Croma Select S 110 Vario EcoSmart  
9 l/min

blanco/cromo 26803400 46,60

	
Croma Select S 110 1jet
ïï Cabezal Ø 110 mm
ïï Tipo de chorro: Rain
ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 26804400 35,10

​

Versión EcoSmart
ïï Croma Select S 110 1jet EcoSmart 9 l/min blanco/cromo 26805400 35,10

ïï Croma Select S 110 1jet EcoSmart 6 l/min blanco/cromo 26806400 35,10

Raindance Classic 	
Raindance Classic 100 Air 3jet
ïï Cabezal Ø 119 mm
ïï Tipo de chorro: RainAir, WhirlAir, 
BalanceAir

ïï Caudal 17 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
cromo/color oro

28548000 
28548090

141,00 
175,60

​

PuraVida 	
PuraVida 150 Air 3jet
ïï Cabezal Ø 150 mm
ïï Tipo de chorro: RainAir, CaresseAir, Mix
ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

28557000 
28557400

151,90 
151,90

​
Versión EcoSmart
ïï PuraVida 150 Air 3jet EcoSmart 9 l/min cromo 

blanco/cromo
28567000 
28567400

151,80 
151,80
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​
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Teleduchas

	
PuraVida 120 Air 1jet
ïï Cabezal Ø 150 mm
ïï Tipo de chorro: RainAir
ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 
blanco/cromo

28558000 
28558400

96,00 
96,00

​
Versión EcoSmart
ïï PuraVida 120 Air 1jet EcoSmart 9 l/min cromo 

blanco/cromo
28568000 
28568400

96,00 
96,00

Croma 100 	
Croma 100 Multi
ïï Cabezal Ø 100 mm
ïï Tipo de chorro: Rain, Mono, Massage
ïï Caudal 19 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 28536000 61,20

​

Versión EcoSmart
ïï Croma 100 Multi EcoSmart 9 l/min cromo 28538000 61,00

	
Croma 100 Vario
ïï Cabezal Ø 100 mm
ïï Tipo de chorro: Rain, Normal, Shampoo, 
Massage

ïï Caudal 18 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 28535000 34,70

​

Versión EcoSmart
ïï Croma 100 Vario EcoSmart 9 l/min cromo 28537000 34,70

Croma 100 Classic 	
Croma 100 Classic Multi
ïï Cabezal Ø 114 mm
ïï Tipo de chorro: Rain, Mono, Massage
ïï Caudal 19 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 28539000 73,50

​

Crometta 100 	
Crometta 100 Multi
ïï Cabezal Ø 100 mm
ïï Tipo de chorro: Rain, Turbo Rain, Massage
ïï Caudal 19 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean 

blanco/cromo 26823400 36,30

​

Versión EcoSmart
ïï Crometta 100 Multi EcoSmart 9 l/min blanco/cromo 26826400 36,30

	
Crometta 100 Vario
ïï Cabezal Ø 100 mm
ïï Tipo de chorro: Rain, Normal, Shampoo, 
Massage

ïï Caudal 18 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 26824400 27,60

​

Versión EcoSmart
ïï Crometta 100 Vario EcoSmart 9 l/min blanco/cromo 26827400 27,60
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Teleduchas

	
Crometta 100 1jet
ïï Cabezal Ø 100 mm
ïï Tipo de chorro: Rain
ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean 

blanco/cromo 26825400 21,50

​

Versión EcoSmart
ïï Crometta 100 1jet EcoSmart 9 l/min blanco/cromo 26828400 21,50

ïï Crometta 100 1jet EcoSmart 7 l/min blanco/cromo 26829400 21,50

Crometta 	
Crometta Vario
ïï Cabezal Ø 100 mm
ïï Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
ïï Caudal 14 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 26330400 21,30

​

Versión EcoSmart
ïï Crometta Vario Green 6 l/min blanco/cromo 26336400 23,70

ïï Crometta Vario EcoSmart 9 l/min blanco/cromo 26332400 23,70

	
Crometta 1jet
ïï Cabezal Ø 100 mm
ïï Tipo de chorro: Rain
ïï Caudal 14 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

blanco/cromo 26331400 18,90

​

Versión EcoSmart
ïï Crometta 1jet Green 6 l/min blanco/cromo 26334400 21,30

ïï Crometta 1jet EcoSmart 9 l/min blanco/cromo 26333400 21,30

Crometta 85 	
Crometta 85 Multi
ïï Cabezal Ø 85 mm
ïï Tipo de chorro: Normal, Massage, Mono
ïï Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 28563000 36,00

​

	
Crometta 85 Vario
ïï Cabezal Ø 85 mm
ïï Tipo de chorro: Normal, Vario
ïï Caudal 17 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 28562000 20,60

​

	
Crometta 85 Green 6 l/min
ïï Cabezal Ø 85 mm
ïï Tipo de chorro: Normal
ïï Caudal 5,7 l/min aprox. a 3 bar
ïï Sistema antical QuickClean

cromo 28561000 26,80

​
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Teleduchas

Bidé 	
Teleducha de bidé
ïï Válvula anti-retorno
ïï Caudal 8 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
ïï Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)

cromo 32128000 84,30

​

Accesorio 	
Set de acople rápido
ïï Extraíble

cromo 28346000 22,00
​



Sets de ducha

Raindance Select E Página 16.2
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Sets de ducha

Raindance Select E  	
Raindance Select E 150 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: RainAir, CaresseAir, Mix
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Raindance Select E 150 3jet 
(ref. 26550XXX)

·· Unica’S Puro barra de ducha 0,65 m 
(ref. 28632000)

·· Casetta’E jabonera (ref. 26519000)
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)

cromo 
blanco/cromo

27856000 
27856400

208,60 
208,60

​

Versión tamaño alternativo
·· Raindance Select E 150 3jet/Unica’S Puro 
Set 0,90 m

cromo 
blanco/cromo

27857000 
27857400

215,40 
215,40

	
Raindance Select E 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, RainAir, WhirlAir
·· Cabezal Ø 120 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select E 120 3jet 
(ref. 26520XXX)

·· Unica’S Puro barra de ducha 0,65 m 
(ref. 28632000)

·· Casetta’E jabonera (ref. 26519000)

cromo 
blanco/cromo

26620000 
26620400

170,00 
170,00

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select E 120 3jet EcoSmart/
Unica’S Puro Set 0,65 m

cromo 
blanco/cromo

26622000 
26622400

170,00 
170,00

	
Raindance Select E 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: RainAir, Rain, WhirlAir
·· Cabezal Ø 120 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select E 120 3jet 
(ref. 26520XXX)

·· Unica’S Puro barra de ducha 0,90 m 
(ref. 28631000)

·· Casetta’E jabonera (ref. 26519000)

cromo 
blanco/cromo

26621000 
26621400

175,70 
175,70

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select E 120 3jet EcoSmart/
Unica’S Puro Set 0,90 m

cromo 
blanco/cromo

26623000 
26623400

175,70 
175,70
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Sets de ducha

Raindance Select S 	
Raindance Select S 150 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: CaresseAir, Mix, RainAir
·· Cabezal Ø 150 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Raindance Select S 150 3jet 
(ref. 28587XXX)

·· Unica’S Puro barra de ducha 0,65 m 
(ref. 28632000)

·· Casetta’S Puro jabonera (ref. 28679000)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

cromo 
blanco/cromo

27802000 
27802400

207,50 
207,50

​

Versión tamaño alternativo
·· Raindance Select S 150 3jet/Unica’S Puro 
Set 0,90 m

cromo 
blanco/cromo

27803000 
27803400

215,10 
215,10

	
Raindance Select S 150 3jet/
Raindance Unica’S Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain, CaresseAir, Mix
·· Cabezal Ø 150 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 150 3jet 
(ref. 28587XXX)

·· Raindance Unica’S barra de ducha 0,90 m 
(ref. 27636000)

cromo 
blanco/cromo

26626000 
26626400

316,10 
316,10

​

	
Raindance Select S 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, RainAir, WhirlAir
·· Cabezal Ø 125 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

·· Unica’S Puro barra de ducha 0,65 m 
(ref. 28632000)

·· Casetta’S Puro jabonera (ref. 28679000)

cromo 
blanco/cromo

26630000 
26630400

170,00 
170,00

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select S 120 3jet EcoSmart/
Unica‘S Puro Set 0,65 m

cromo 
blanco/cromo

26632000 
26632400

170,00 
170,00
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Sets de ducha

	
Raindance Select S 120 3jet/Unica’S 
Puro Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain, RainAir, WhirlAir
·· Cabezal Ø 125 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

·· Unica’S Puro barra de ducha 0,90 m 
(ref. 28631000)

·· Casetta’S Puro jabonera (ref. 28679000)

cromo 
blanco/cromo

26631000 
26631400

175,70 
175,70

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select S 120 3jet EcoSmart/
Unica’S Puro Set 0,90 m

cromo 
blanco/cromo

26633000 
26633400

175,70 
175,70

	

Nuevo
Raindance Select S 120 3jet/ Unica’ E 
Set 0,90 m
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Tipo de chorro: Rain, RainAir, WhirlAir
·· Cabezal Ø 125 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Diámetro de barra 41 mm
·· finish: cromo o blanco

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

·· Casetta’ E jabonera (ref. 26511XXX)

cromo 
blanco/cromo

27648000 
27648400

330,00 
330,00

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select S 120 3jet EcoSmart/ 
Unica’ E Set 0,90 m

cromo 
blanco/cromo

27649000 
27649400

330,00 
330,00

	

Nuevo
Raindance Select S 120 3jet / Unica’ E 
Set 1,50 m
·· Repisa con cristal de seguridad en dos 
acabados

·· Tipo de chorro: Rain, RainAir, WhirlAir
·· Cabezal Ø 125 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Diámetro de barra 41 mm
·· finish: cromo o blanco

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

·· Casetta’ E jabonera (ref. 26511XXX)

cromo 
blanco/cromo

27646000 
27646400

430,00 
430,00

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select S 120 3jet EcoSmart/ 
Unica’ E Set 1,50 m

cromo 
blanco/cromo

27647000 
27647400

430,00 
430,00
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Sets de ducha

	
Raindance Select S 120/Unica 
Comfort Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, RainAir, WhirlAir
·· Cabezal Ø 120 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Diámetro de barra 25 mm
·· Material: Latón sólido

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

·· Unica Comfort barra de ducha 0,65 m 
(ref. 26401000)

cromo 
blanco/cromo

26320000 
26320400

260,00 
260,00

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select S 120 EcoSmart 9 l/min/
Unica Comfort Set 0,65 m 

cromo 
blanco/cromo

26321000 
26321400

260,00 
260,00

	
Raindance Select S 120/Unica 
Comfort Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain, RainAir, WhirlAir
·· Cabezal Ø 120 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Diámetro de barra 25 mm
·· Material: Latón sólido

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

·· Unica Comfort barra de ducha 0,90 m 
(ref. 26402000)

cromo 
blanco/cromo

26322000 
26322400

270,40 
270,40

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select S 120 EcoSmart 9 l/min/
Unica Comfort Set 0,90 m

cromo 
blanco/cromo

26323000 
26323400

270,40 
270,40

	
Raindance Select S 120/Unica 
Comfort Set 1,10 m L
·· Soporte de ducha prescindible
·· Repisa de plástico, acabada en blanco
·· Repisa desmontable para limpieza
·· Tipo de chorro: Rain, RainAir, WhirlAir
·· Cabezal Ø 120 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Diámetro de barra 25 mm
·· Material: Latón sólido

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

·· Unica Comfort barra de ducha 1,10 m L 
(ref. 26403400)

cromo 
blanco/cromo

26324000 
26324400

374,40 
374,40

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select S 120 EcoSmart 9 l/min/
Unica Comfort Set 1,10 m L

cromo 
blanco/cromo

26325000 
26325400

374,40 
374,40
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Sets de ducha

	
Raindance Select S 120/Unica 
Comfort Set 1,10 m R
·· Soporte de ducha prescindible
·· Repisa de plástico, acabada en blanco
·· Repisa desmontable para limpieza
·· Tipo de chorro: Rain, RainAir, WhirlAir
·· Cabezal Ø 120 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar
·· Diámetro de barra 25 mm
·· Material: Latón sólido

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

·· Unica Comfort barra de ducha 1,10 m R 
(ref. 26404400)

cromo 
blanco/cromo

26326000 
26326400

374,40 
374,40

​

Versión EcoSmart
·· Raindance Select S 120 EcoSmart 9 l/min/
Unica Comfort Set 1,10 m R

cromo 
blanco/cromo

26327000 
26327400

374,40 
374,40

Croma Select E  	
Croma Select E 110 Multi Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: SoftRain, IntenseRain, 
Massage

·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select E 110 Multi (ref. 26810400)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m sin 
flexo de ducha (ref. 26505000)

blanco/cromo 26580400 118,30

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select E Multi Set 0,65 m EcoSmart 
9 l/min

blanco/cromo 26581400 118,30

	
Croma Select E 110 Multi Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: SoftRain, IntenseRain, 
Massage

·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select E 110 Multi (ref. 26810400)

blanco/cromo 26590400 124,10

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select E Multi Set 0,90 m EcoSmart 
9 l/min

blanco/cromo 26591400 124,10
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Sets de ducha

	
Croma Select E 110 Vario Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain, Turbo 
Rain

·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select E 110 Vario 
(ref. 26812400)

·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m sin 
flexo de ducha (ref. 26505000)

blanco/cromo 26582400 103,80

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select E 110 Vario Set 0,65 m 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 26583400 103,80

	
Croma Select E 110 Vario Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain, Turbo 
Rain

·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select E 110 Vario 
(ref. 26812400)

blanco/cromo 26592400 109,70

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select E 110 Vario Set 0,90 m 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 26593400 109,70

	
Croma Select E 110 Vario Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain, Turbo 
Rain

·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select E 110 Vario 
(ref. 26812400)

·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m 
(ref. 26503000)

·· Casetta’E jabonera (ref. 26519000)

blanco/cromo 26586400 107,20

​
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Sets de ducha

	
Croma Select E 110 1jet Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain
·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select E 110 1jet  (ref. 26814400)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m 
(ref. 26503000)

blanco/cromo 26584400 92,20

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select E 110 1jet Set 0,65 m 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 26585400 92,20

	
Croma Select E 110 1jet Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain
·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Croma Select E 110 1jet  (ref. 26814400)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,90 m 
(ref. 26504000)

blanco/cromo 26594400 97,90

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select E 110 1jet Set 0,90 m 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 26595400 97,90

Croma Select S  	
Croma Select S 110 Multi Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: SoftRain, IntenseRain, 
Massage

·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma Select S 110 Multi (ref. 26800400)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m 
(ref. 26503000)

·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)

blanco/cromo 26560400 118,30

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select S 110 Multi Set 0,65 m 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 26561400 118,30
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Sets de ducha

	
Croma Select S 110 Multi Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: SoftRain, IntenseRain, 
Massage

·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma Select S 110 Multi (ref. 26800400)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,90 m 
(ref. 26504000)

·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)

blanco/cromo 26570400 124,10

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select S 110 Multi Set 0,90 m 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 26571400 124,10

	
Croma Select S 110 Vario Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain, Turbo 
Rain

·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma Select S 110 Vario 
(ref. 26802400)

·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m 
(ref. 26503000)

·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)

blanco/cromo 26562400 103,80

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select S 110 Vario Set 0,65 m 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 26563400 103,80

	
Croma Select S 110 Vario Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain, Turbo Rain, 
IntenseRain

·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma Select S 110 Vario 
(ref. 26802400)

·· Unica’Croma barra de ducha 0,90 m 
(ref. 26504000)

·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)

blanco/cromo 26572400 109,70

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select S 110 Vario Set 0,90 m 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 26573400 109,70
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​

*sin IVA​

Sets de ducha

	
Croma Select S 110 Vario Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, Turbo Rain, 
IntenseRain

·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m 
(ref. 26503000)

·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Casetta’C jabonera (ref. 28678000)
·· Croma Select S 110 Vario 
(ref. 26802400)

blanco/cromo 26566400 107,20

​

	
Croma Select S 110 1jet Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain
·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma Select S 110 1jet (ref. 26804400)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m 
(ref. 26503000)

·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

blanco/cromo 26564400 92,20

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select S 110 1jet Set 0,65 m 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 26565400 92,20

	
Croma Select S 110 1jet Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain
·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma Select S 110 1jet (ref. 26804400)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,90 m 
(ref. 26504000)

·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

blanco/cromo 26574400 97,90

​

Versión EcoSmart
·· Croma Select S 110 1jet Set 0,90 m 
EcoSmart 9 l/min

blanco/cromo 26575400 97,90
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Sets de ducha

Raindance Classic 	
Raindance Classic 100 Air 3jet/
Unica’Classic Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: BalanceAir, RainAir, 
WhirlAir

·· Caudal 17 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Raindance Classic 100 Air 3jet 
(ref. 28548XXX)

·· Unica’Classic barra de ducha 0,65 m 
(ref. 27617000)

·· Sensoflex 1,60 m (ref. 28136000)

cromo 
cromo/color oro

27843000 
27843090

260,60 
325,80

​

Versión tamaño alternativo
·· Raindance Classic 100 Air 3jet/
Unica’Classic Set 0,90 m

cromo 
cromo/color oro

27841000 
27841090

267,40 
334,30

PuraVida  	
PuraVida 150 Air 3jet/Unica Set  
0,90 m
·· Tipo de chorro: RainAir, CaresseAir, Mix
·· Cabezal Ø 150 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· PuraVida 150 Air 3jet (ref. 28557XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· PuraVida Unica barra de ducha 0,90 m 
(ref. 27844000)

cromo 
blanco/cromo

27853000 
27853400

381,40 
381,40

​

Croma 100  	
Croma 100 Multi/Unica’C Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, Mono, Massage
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 19 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma 100 Multi (ref. 28536000)
·· Unica’C barra de ducha 0,65 m 
(ref. 27611000)

·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Casetta’C jabonera (ref. 28678000)

cromo 27775000 121,90

​

Versión EcoSmart
·· Croma 100 Multi 3jet EcoSmart/Unica’C 
Set 0,65 m

cromo 27777000 122,00
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Croma 100 Multi/Unica’C Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain, Mono, Massage
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 19 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma 100 Multi (ref. 28536000)
·· Unica’C barra de ducha 0,90 m 
(ref. 27610000)

·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Casetta’C jabonera (ref. 28678000)

cromo 27774000 130,00

​

Versión EcoSmart
·· Croma 100 Multi 3jet EcoSmart/Unica’C 
Set 0,90 m

cromo 27655000 130,00

	
Croma 100 Vario/Unica’C Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, Shampoo, Normal, 
Massage

·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 18 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma 100 Vario (ref. 28535000)
·· Unica’C barra de ducha 0,65 m 
(ref. 27611000)

·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Casetta’C jabonera (ref. 28678000)

cromo 27772000 92,30

​

Versión EcoSmart
·· Croma 100 Vario EcoSmart/Unica’C Set 
0,65 m

cromo 27776000 92,30

	
Croma 100 Vario/Unica’C Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain, Shampoo, Normal, 
Massage

·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 18 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma 100 Vario (ref. 28535000)
·· Unica’C barra de ducha 0,90 m 
(ref. 27610000)

·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Casetta’C jabonera (ref. 28678000)

cromo 27771000 100,10

​

Versión EcoSmart
·· Croma 100 Vario EcoSmart/Unica’C Set 
0,90 m

cromo 27653000 100,00
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​
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Sets de ducha

	
Croma 100 Multi/Unica’Reno Lift Set
·· Tipo de chorro: Rain, Massage, Mono
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 19 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma 100 Multi (ref. 28536000)
·· Isiflex 2,00 m (ref. 28274000)

cromo 27791000 177,30

​

Crometta 100  	
Crometta 100 Multi Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, Turbo Rain, Massage
·· Caudal 19 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 100 Multi (ref. 26823400)
·· Metaflex 1,60 m (ref. 28266000)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m 
(ref. 26503000)

blanco/cromo 26650400 85,30

​

Versión EcoSmart
·· Crometta 100 Multi Set 0,65 m EcoSmart 
9 l/min

blanco/cromo 26653400 85,30

	
Crometta 100 Multi Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain, Turbo Rain, Massage
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 19 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 100 Multi (ref. 26823400)
·· Metaflex 1,60 m (ref. 28266000)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,90 m 
(ref. 26504000)

blanco/cromo 26656400 90,90

​

Versión EcoSmart
·· Crometta 100 Multi Set 0,90 m EcoSmart 
9 l/min

blanco/cromo 26659400 90,90
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​
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Sets de ducha

	
Crometta 100 Vario Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, Normal, Shampoo, 
Massage

·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 18 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 100 Vario (ref. 26824400)
·· Metaflex 1,60 m (ref. 28266000)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m 
(ref. 26503000)

blanco/cromo 26651400 77,20

​

Versión EcoSmart
·· Crometta 100 Vario Set 0,65 m EcoSmart 
9 l/min

blanco/cromo 26654400 77,20

	
Crometta 100 Vario Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain, Normal, Shampoo, 
Massage

·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 18 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 100 Vario (ref. 26824400)
·· Metaflex 1,60 m (ref. 28266000)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,90 m 
(ref. 26504000)

blanco/cromo 26657400 82,90

​

Versión EcoSmart
·· Crometta 100 Vario Set 0,90 m EcoSmart 
9 l/min

blanco/cromo 26662400 82,90

	
Crometta 100 1jet Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 100 1jet (ref. 26825400)
·· Metaflex 1,60 m (ref. 28266000)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m 
(ref. 26503000)

blanco/cromo 26652400 71,10

​

Versión EcoSmart
·· Crometta 100 1jet Set 0,65m EcoSmart 
7 l/min

blanco/cromo 26660400 67,60

·· Crometta 100 1jet Set 0,65m EcoSmart  
9 l/min

blanco/cromo 26655400 71,10
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​
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Sets de ducha

	
Crometta 100 1jet Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 100 1jet (ref. 26825400)
·· Metaflex 1,60 m (ref. 28266000)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,90 m 
(ref. 26504000)

blanco/cromo 26658400 77,00

​

Versión EcoSmart
·· Crometta 100 1jet Set 0,90 m EcoSmart 
9 l/min

blanco/cromo 26663400 77,00

Crometta 	
Crometta Vario Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Caudal 14 l/min aprox. a 3 bar
·· Diámetro de barra 22 mm

Compuesto de
·· Crometta Vario (ref. 26330400)
·· Comfortflex 1,60 m (ref. 28168000)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m sin 
flexo de ducha (ref. 26505000)

blanco/cromo 26532400 51,90

​

Versión EcoSmart
·· Crometta Vario Green 6 l/min Set 0,65 m blanco/cromo 26555400 54,30
·· Crometta Vario EcoSmart 9 l/min Set  
0,65 m

blanco/cromo 26534400 54,30

	
Crometta Vario Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Caudal 14 l/min aprox. a 3 bar
·· Diámetro de barra 22 mm

Compuesto de
·· Crometta Vario (ref. 26330400)
·· Comfortflex 1,60 m (ref. 28168000)

blanco/cromo 26536400 57,90

​

Versión EcoSmart
·· Crometta Vario EcoSmart 9 l/min Set  
0,9 0m

blanco/cromo 26538400 60,30
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Sets de ducha

	
Crometta Vario Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 14 l/min aprox. a 3 bar
·· Diámetro de barra 22 mm

Compuesto de
·· Crometta Vario (ref. 26330400)
·· Casetta’C jabonera (ref. 28678000)
·· Comfortflex 1,60 m (ref. 28168000)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m sin 
flexo de ducha (ref. 26505000)

blanco/cromo 26553400 57,90

​

	
Crometta 1jet Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Rain
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Caudal 14 l/min aprox. a 3 bar
·· Diámetro de barra 22 mm

Compuesto de
·· Crometta 1jet (ref. 26331400)
·· Comfortflex 1,60 m (ref. 28168000)
·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m sin 
flexo de ducha (ref. 26505000)

blanco/cromo 26533400 49,60

​

Versión EcoSmart
·· Crometta 1jet Green 6 l/min Set 0,65 m blanco/cromo 26554400 51,90
·· Crometta 1jet EcoSmart 9 l/min Set 0,65 m blanco/cromo 26535400 51,90

	
Crometta 1jet Set 0,90 m
·· Tipo de chorro: Rain
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Caudal 14 l/min aprox. a 3 bar
·· Diámetro de barra 22 mm

Compuesto de
·· Crometta 1jet (ref. 26331400)
·· Comfortflex 1,60 m (ref. 28168000)

blanco/cromo 26537400 55,50

​

Versión EcoSmart
·· Crometta 1jet EcoSmart 9 l/min Set 0,90 m blanco/cromo 26539400 57,90
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Sets de ducha

Crometta 85  	
Crometta 85 Multi/Unica’Crometta 
Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Normal, Massage, Mono
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 85 Multi (ref. 28563000)
·· Unica’Crometta barra de ducha 0,65 m 
(ref. 27615000)

·· Metaflex 1,60 m (ref. 28266000)

cromo 27767000 67,80

​

Versión tamaño alternativo
·· Crometta 85 Multi/Unica’Crometta Set 
0,90 m

cromo 27766000 71,60

	
Crometta 85 Vario/Unica’Crometta 
Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Normal, Vario
·· Cabezal Ø 85 mm
·· Caudal 17 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 85 Vario (ref. 28562000)
·· Unica’Crometta barra de ducha 0,65 m 
(ref. 27615000)

·· Metaflex 1,60 m (ref. 28266000)

cromo 27763000 54,60

​

Versión tamaño alternativo
·· Crometta 85 Vario/Unica’Crometta Set 
0,90 m

cromo 27762000 57,90

	
Crometta 85 Green/Unica’Crometta 
Set 0,65 m
·· Tipo de chorro: Normal
·· Cabezal Ø 85 mm
·· Caudal 6 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 85 Green 6 l/min 
(ref. 28561000)

·· Unica’Crometta barra de ducha 0,65 m 
(ref. 27615000)

·· Metaflex 1,60 m (ref. 28266000)

cromo 27652000 62,00

​

Versión tamaño alternativo
·· Crometta 85 Green/Unica’Crometta Set 
0,90 m

cromo 27651000 65,50
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Raindance Select E porter sets 	
Raindance Select E 120/Porter’S Set 
1,60 m
·· Tipo de chorro: RainAir, Rain, WhirlAir
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select E 120 3jet 
(ref. 26520XXX)

cromo 
blanco/cromo

26720000 
26720400

112,00 
112,00

​

131

15°

5
3

2
5

5 0

Raindance Select S porter sets 	
Raindance Select S 120/Porter’S Set 
1,60 m
·· Tipo de chorro: RainAir, Rain, WhirlAir
·· Cabezal Ø 125 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)
·· Raindance Select S 120 3jet 
(ref. 26530XXX)

cromo 
blanco/cromo

26721000 
26721400

112,00 
112,00

​

15 °

2553

50

146

Croma Select E porter sets 	
Croma Select E 110 1jet/Porter’S Set 
1,60 m
·· Tipo de chorro: Rain
·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma Select E 110 1jet  (ref. 26814400)
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

blanco/cromo 26412400 61,90

​

Versión tamaño alternativo
·· Croma Select E 110 1jet/Porter’S Set  
1,25 m

blanco/cromo 26424400 58,50

15 °

2553

50

146
	

Croma Select E 110 Vario/Porter’S Set 
1,60 m
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain, Turbo 
Rain

·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma Select E 110 Vario 
(ref. 26812400)

·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

blanco/cromo 26413400 73,60

​

Versión tamaño alternativo
·· Croma Select E 110 Vario/Porter’S Set 
1,25 m

blanco/cromo 26425400 70,00
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Croma Select S porter sets 	
Croma Select S 110 1jet/Porter’S Set 
1,60 m
·· Tipo de chorro: Rain
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma Select S 110 1jet (ref. 26804400)
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

blanco/cromo 26410400 61,90

​

Versión tamaño alternativo
·· Croma Select S 110 1jet/Porter’S Set  
1,25 m

blanco/cromo 26420400 58,50

15 °

2553

50

146
	

Croma Select S 110 Vario/Porter’S 
Set 1,60 m
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain, Turbo 
Rain

·· Cabezal Ø 110 mm
·· Caudal 15 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma Select S 110 Vario 
(ref. 26802400)

·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

blanco/cromo 26411400 73,60

​

Versión tamaño alternativo
·· Croma Select S 110 Vario/Porter’S Set 
1,25 m

blanco/cromo 26421400 70,00

Croma 100 porter sets 	
Croma 100 Multi/Porter’S Set con 
Isiflex flexo 1,60 m
·· Tipo de chorro: Rain, Mono, Massage
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 19 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma 100 Multi (ref. 28536000)
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

cromo 27595000 90,20

​

Versión tamaño alternativo
·· Croma 100 Multi/Porter’S Set con Isiflex 
flexo 1,25 m

cromo 27593000 84,80

	
Croma 100 Vario/Porter’S Set con 
Isiflex flexo 1,60 m
·· Tipo de chorro: Massage, Rain, Normal, 
Shampoo

·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 19 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Croma 100 Vario (ref. 28535000)
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

cromo 27594000 60,70

​

Versión tamaño alternativo
·· Croma 100 Vario/Porter’S Set con Isiflex 
flexo 1,25 m

cromo 27592000 58,60
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Crometta 100 porter sets 	
Crometta 100 Vario/Porter’S Set  
1,60 m
·· Tipo de chorro: Rain, Normal, Shampoo, 
Massage

·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 19 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 100 Vario (ref. 26824400)
·· Metaflex 1,60m (ref. 28266000)
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)

blanco/cromo 26667400 50,70

​

Versión tamaño alternativo
·· Crometta 100 Vario/Porter’S Set 1,25m blanco/cromo 26666400 48,40

15°

162

2553

50

	
Crometta 100 1jet/Porter’S Set 1,60 m
·· Tipo de chorro: Rain
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 100 1jet (ref. 26825400)
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Metaflex 1,60 m (ref. 28266000)

blanco/cromo 26665400 44,70

​

Versión tamaño alternativo
·· Crometta 100 1jet/Porter’S Set 1,25 m blanco/cromo 26664400 42,30

13 4

15°

5 0

5
3

2
5

Crometta porter sets 	
Crometta Vario/Porter’S Set 1,60 m
·· Tipo de chorro: Rain, IntenseRain
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 14 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)
·· Crometta Vario (ref. 26330400)
·· Comfortflex 1,60 m (ref. 28168000)

blanco/cromo 26692400 39,80

​

Versión tamaño alternativo
·· Crometta Vario/Porter’S Set 1,25 m blanco/cromo 26691400 37,40

Versión EcoSmart
·· Crometta Vario EcoSmart 9 l/min/Porter’S 
Set 1,60 m

blanco/cromo 26694400 42,10

·· Crometta Vario EcoSmart 9 l/min/Porter’S 
Set 1,25 m

blanco/cromo 26693400 39,80

13 4

15°

5 0

5
3

2
5

	
Crometta 1jet/Porter’S Set 1,60 m
·· Tipo de chorro: Rain
·· Cabezal Ø 100 mm
·· Caudal 14 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 1jet (ref. 26331400)
·· Comfortflex 1,60 m (ref. 28168000)
·· Porter’S soporte de ducha (ref. 28331XXX)

blanco/cromo 26567400 37,40

​

Versión tamaño alternativo
·· Crometta 1jet/Porter’S Set 1,25 m blanco/cromo 26690400 35,00

Versión EcoSmart
·· Crometta 1jet EcoSmart 9 l/min/Porter’S 
Set 1,60 m

blanco/cromo 26569400 39,80

·· Crometta 1jet EcoSmart 9 l/min/Porter’S 
Set 1,25 m

blanco/cromo 26568400 37,40
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Porter sets

Crometta 85 porter sets 	
Crometta 85 Multi/Porter’C Set flexo 
1,25 m
·· Tipo de chorro: Mono, Normal, Massage
·· Caudal 16 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 85 Multi (ref. 28563000)
·· Porter’C soporte de ducha 
(ref. 27521000)

·· Metaflex 1,25 m (ref. 28262000)

cromo 27568000 50,20

​

	
Crometta 85 Vario/Porter’C Set flexo 
1,60 m
·· Tipo de chorro: Normal, Vario
·· Caudal 17 l/min aprox. a 3 bar

Compuesto de
·· Crometta 85 Vario (ref. 28562000)
·· Porter’C soporte de ducha 
(ref. 27521000)

·· Metaflex 1,60 m (ref. 28266000)

cromo 27559000 34,90

​

Versión tamaño alternativo
·· Crometta 85 Vario/Porter’C Set flexo  
1,25 m

cromo 27558000 33,50





Flexos y complementos de ducha
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Flexos y complementos de ducha

Sensoflex 	
Sensoflex 1,25 m
·· Tipo de flexo: de acero inoxidable
·· Longitud del flexo 1,25 m

cromo 28132000 36,20
​

Versión tamaño alternativo
·· Sensoflex 1,60 m cromo 28136000 37,80
·· Sensoflex 2,00 m cromo 28134000 39,60

Isiflex 	
Isiflex 1,25 m
·· Tipo de flexo: de plástico reforzado con 
aspecto metálico

·· Longitud del flexo 1,25 m

cromo
blanco

28272000
28272450

24,30
30,20

​

Versión tamaño alternativo
·· Isiflex 1,60 m cromo 

color acero
28276000 
28276800

26,30 
38,80

·· Isiflex 2,00 m cromo
blanco

28274000
28276450

27,50
32,30

	

Nuevo
Isiflex 1,25 m con control de caudal
·· Tipo de flexo: de plástico reforzado con 
aspecto metálico

·· Longitud del flexo 1,25 m

cromo 28249000 46,00
​

Versión tamaño alternativo
·· Isiflex 1,60 m con control de caudal cromo 28248000 48,00

Comfortflex 	
Comfortflex 1,25 m
·· Tipo de flexo: de plástico reforzado con 
aspecto metálico

·· Longitud del flexo 1,25 m

cromo 28167000 17,70
​

Versión tamaño alternativo
·· Comfortflex 1,60 m cromo 28168000 18,80

·· Comfortflex 2,00 m cromo 28169000 22,90

Metaflex 	
Metaflex 1,25 m
·· Tipo de flexo: Flexo de plástico reforzado 
con aspecto metálico

·· Longitud del flexo 1,25 m

cromo 28262000 12,00
​

Versión tamaño alternativo
·· Metaflex 1,60 m cromo 28266000 13,40
·· Metaflex 2,00 m cromo 28264000 17,30
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Flexos y complementos de ducha

Barras y accesorios 	

Nuevo
Unica’E barra de ducha 1,50 m
·· repisa: Repisa con cristal de seguridad en 
dos acabados

·· Diámetro de barra 41 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Soporte deslizable, giratorio y orientable

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)
·· Casetta’ E jabonera (ref. 26511XXX)

cromo 
blanco/cromo 
negro/cromo

27645000 
27645400 
27645600

380,00 
380,00 
380,00

​

Versión tamaño alternativo
·· Unica’E barra de ducha 0,90 m cromo 

blanco/cromo 
negro/cromo

27640000 
27640400 
27640600

280,00 
280,00 
280,00

Nuevo

	
Unica’Vario barra de ducha 1,00 m 
sin flexo
·· Diámetro de barra 22 mm
·· Barra de ducha con fijaciones regulables 
en altura, ideal para agujeros ya existentes 
en pared

·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Soporte de ducha deslizable, giratorio  
y ajustable en 2 posiciones

·· Ajuste del soporte de ducha totalmente 
silencioso

·· Soporte de pared variable

cromo 27356000 61,40
​

Versión tamaño alternativo
·· Unica’Vario barra de ducha 0,70 m  
 sin flexo

cromo 27355000 56,20

	
Unica Reno barra de ducha 0,70 m 
sin flexo
·· Diámetro de barra 22 mm
·· Barra de ducha con fijaciones regulables 
en altura, ideal para agujeros ya existentes 
en pared

·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Soporte de ducha deslizable, giratorio  
y ajustable en 2 posiciones

·· Ajuste del soporte de ducha totalmente 
silencioso

·· Soporte de pared variable

cromo 27704000 64,60
​
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Flexos y complementos de ducha

	
Unica’S Puro barra de ducha 0,65 m
·· Diámetro de barra 22 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Soporte deslizable, giratorio y orientable

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

cromo 28632000 115,40
​

Versión tamaño alternativo
·· Unica’S Puro barra de ducha 0,90 m cromo 28631000 123,80

	
Unica’C barra de ducha 0,65 m
·· Diámetro de barra 22 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Soporte deslizable, giratorio y orientable
·· Ajuste de ángulo sobre cuadrícula

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

cromo 27611000 69,80
​

Versión tamaño alternativo
·· Unica’C barra de ducha 0,90 m cromo 27610000 78,80

	
Unica’Croma barra de ducha 0,65 m
·· Diámetro de barra 22 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Soporte de ducha deslizable, giratorio  
y ajustable en 2 posiciones

·· Ajuste del soporte de ducha totalmente 
silencioso

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

cromo 26503000 63,10
​

Versión alternativa
·· Unica’Croma barra de ducha 0,65 m sin 
flexo de ducha

cromo 26505000 43,30

Versión tamaño alternativo
·· Unica’Croma barra de ducha 0,90 m cromo 26504000 68,90
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Flexos y complementos de ducha

	
Unica’Crometta barra de ducha  
0,65 m
·· Diámetro de barra 22 mm
·· Soporte de ducha de plástico translúcido
·· Soporte de ducha deslizable, giratorio  
y ajustable en 2 posiciones

Compuesto de
·· Metaflex 1,60m (ref. 28266000)

cromo 27615000 50,40
​

Versión tamaño alternativo
·· Unica’Crometta barra de ducha 0,90 m cromo 27614000 53,30

	
Unica’Classic barra de ducha 0,65 m
·· Diámetro de barra 22 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Soporte deslizable, giratorio y orientable
·· Ajuste de ángulo sobre cuadrícula

Compuesto de
·· Sensoflex 1,60m (ref. 28136000)

cromo 27617000 153,80
​

	
Unica Comfort barra de ducha 0,65 m
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Diámetro de barra 25 mm
·· Material: Latón sólido

cromo 26401000 176,80
​

Versión tamaño alternativo
·· Unica Comfort barra de ducha 0,90 m cromo 26402000 187,20
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Flexos y complementos de ducha

	
Unica Comfort barra de ducha  
1,10 m L
·· Soporte de ducha prescindible
·· Repisa de plástico, acabada en blanco
·· Repisa desmontable para limpieza
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Diámetro de barra 25 mm
·· Material: Latón sólido

blanco/cromo 26403400 291,20
​

Versión alternativa
·· Unica Comfort barra de ducha 1,10m R blanco/cromo 26404400 291,20

	
Unica Comfort barra de ducha  
1,10 m R
·· Soporte de ducha prescindible
·· Repisa de plástico, acabada en blanco
·· Repisa desmontable para limpieza
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Diámetro de barra 25 mm
·· Material: Latón sólido

blanco/cromo 26404400 291,20
​

Versión alternativa
·· Unica Comfort barra de ducha 1,10m L blanco/cromo 26403400 291,20

	
Raindance Unica’S barra de ducha 
0,90 m
·· Diámetro de barra 45 mm
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Soporte deslizable, giratorio y orientable
·· Ajuste del soporte de ducha totalmente 
silencioso

Compuesto de
·· Isiflex 1,60 m (ref. 28276XXX)

cromo 27636000 256,70
​
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Flexos y complementos de ducha

	
PuraVida Unica barra de ducha  
0,90 m
·· Barra y soportes de barra en cromo
·· Soporte deslizable, giratorio y orientable
·· Ajuste del soporte de ducha totalmente 
silencioso

Compuesto de
·· Isiflex 1,60m (ref. 28276XXX)

cromo 27844000 253,00
​

	
Casetta’E jabonera
·· Extraíble

cromo 26519000 17,70
​

	
Casetta’C jabonera
·· Extraíble

cromo 28678000 14,80
​

	
Casetta’S Puro jabonera
·· Incluye: Plato de jabón auto drenante para 
barras de ducha Unica S y C

·· Extraíble

cromo 28679000 36,70
​

	
Casetta’S jabonera
·· Extraíble

transparente 28684000 15,50
​
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Flexos y complementos de ducha

	
Calzo de compensación cromo 97450000 8,70

​

	
Calzo de compensación cromo 96186000 8,40

​

	
Calzo de compensación cromo 96184000 8,00

​

	
Calzo de compensación cromo 98993000 7,80

​

	
Set de montaje en esquina azul claro 28694000 30,80

​

Soportes de ducha 	
Porter’S soporte de ducha
·· Posición de sujeción fija
·· Para flexos con tuerca cónica

cromo 28331000 24,20
​
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Flexos y complementos de ducha

	
Porter’Classic soporte de ducha
·· Posición de sujeción fija
·· Para flexos con tuerca cónica

cromo 28324000 26,80
​

	
Porter’A soporte de ducha
·· Ajuste de ángulo continuo a 25º
·· Para flexos con tuerca cónica

cromo 27520000 79,60
​

	
Porter’C soporte de ducha
·· Posición de sujeción fija
·· Para flexos con tuerca cónica

cromo 27521000 18,60
​

	
Soporte de ducha universal
·· Posición de sujeción fija
·· Para flexos con tuerca cónica

cromo 28321000 19,40
​

	
Porter Vario
·· Ajuste de ángulo continuo a 25º
·· Para flexos con tuerca cónica

cromo 28328000 32,50
​

	
Porter Reno
·· Posición de sujeción fija
·· Para flexos con tuerca cónica

cromo 28335000 32,50
​
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Flexos y complementos de ducha

Tomas de agua con soporte de ducha integrado 	
Porter’E fixfit toma de agua  
con soporte de ducha
·· Posición de sujeción fija
·· Para flexos con tuerca cónica
·· Válvula anti-retorno

cromo 26485000 75,00
​

	
Porter’Square fixfit toma de agua 
con soporte de ducha
·· Posición de sujeción fija
·· Para flexos con tuerca cónica
·· Válvula anti-retorno

cromo 26486000 75,00
​

	
Porter’S fixfit toma de agua  
con soporte de ducha
·· Posición de sujeción fija
·· Para flexos con tuerca cónica
·· Válvula anti-retorno

cromo 26487000 75,00
​

	
Porter 300 fixfit toma de agua  
con soporte de ducha
·· Válvula anti-retorno
·· Para flexos con tuerca cónica
·· cristal de seguridad

cromo 
blanco/cromo

26456000 
26456400

140,40 
140,40

​
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Tomas de agua 	
Fixfit E toma de agua
·· Rótula articulada
·· Válvula anti-retorno

cromo 27505000 30,80
​

G ½G
 ½

60

40

	
Fixfit E toma de agua cromo 27454000 23,60

​

Versión alternativa
·· Fixfit E toma de agua con válvula anti-
retorno

cromo 27458000 43,50

	
Fixfit S toma de agua
·· Rótula articulada
·· Válvula anti-retorno

cromo 27506000 34,60
​

	
Fixfit S toma de agua cromo 27453000 32,80

​

Versión alternativa
·· Fixfit S toma de agua con válvula anti-
retorno

cromo 27456000 54,00

·· Fixfit S toma de agua con válvula anti-
retorno y conexión sintética 

cromo 26453000 24,50

G
 ½ G  ½

41

6 4

6
4

	
Fixfit Square toma de agua
·· Válvula anti-retorno

cromo 26455000 24,50
​

	
Fixfit toma de agua
·· Rótula articulada
·· Válvula anti-retorno

cromo 27414000 39,60
​

Versión alternativa
·· PuraVida Fixfit toma de agua con válvula 
anti-retorno y conexión sintética

cromo 26457000 24,50
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Flexos y complementos de ducha
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PuraVida Fixfit toma de agua con 
válvula anti-retorno y conexión 
sintética
·· Válvula anti-retorno

cromo 26457000 24,50
​

	
Fixfit toma de agua Classic com 
válvula anti-retorno
·· Válvula anti-retorno

cromo 16884000 38,80
​

	
Fixfit Stop llave de paso
·· Conexión a flexo DN15
·· Válvula anti-retorno

cromo 38882000 169,80
​

	
Fixfit Stop llave de paso
·· Válvula anti-retorno

cromo 27452000 110,00
​

40°

Brazos de ducha 	
Brazo de ducha
·· Incluye embellecedor
·· Conexiones DN15

cromo 27411000 21,10
​

	
Brazo de ducha 230mm
·· Incluye embellecedor, pletina de fijación a 
pared

·· Conexiones DN15

cromo 27412000 61,50
​
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Flexos y complementos de ducha

	
Brazo de ducha 241mm
·· Incluye embellecedor, pletina de fijación a 
pared

·· Ángulo 90º
·· Conexiones DN15

cromo 27409000 59,40
​

	
Brazo de ducha 389mm
·· Incluye embellecedor, pletina de fijación a 
pared

·· Ángulo 90º
·· Conexiones DN15

cromo 27413000 86,70
​

53

389

G
 ½ G ½

80
 /

 8
0

20

	
Brazo de ducha
·· Incluye embellecedor, pletina de fijación a 
pared

·· Ángulo 90º
·· Conexiones DN15

cromo 27446000 79,30
​

Conexiones de techo 	
Conexión de techo 100mm
·· Incluye: embellecedor
·· Largo 100 mm
·· Conexiones DN15

cromo 27479000 57,40
​

1
6

80 /  80

	
Conexión de techo E 100mm
·· Incluye: embellecedor
·· Largo 100 mm
·· Conexiones DN15

cromo 27467000 51,90
​

1
6

Ø  80

	
Conexión de techo S 100mm
·· Largo 100 mm
·· Conexiones DN15

cromo 27393000 52,20
​
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Flexos y complementos de ducha
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Conexión de techo E 300mm
·· Largo 300 mm
·· Conexiones DN15

cromo 27388000 70,40
​

G 1/2
Ø 80

16

Ø 27

G 1/2

30
0

	
Conexión de techo S 300mm
·· Largo 300 mm
·· Conexiones DN15

cromo 27389000 70,40
​
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Accesorios

Logis 	
Dosificador de jabón
·· Latón, Cristal
·· Capacidad 125 ml

cromo 40514000 108,80
​

	
Jabonera
·· Latón, Cristal

cromo 40515000 68,20
​

	
Casetta’ E jabonera
·· Largo 200 mm

cromo 
blanco/cromo 
negro/cromo

26511000 
26511400 
26511600

60,00 
60,00 
60,00

​

	
Portavaso
·· Latón, Cristal

cromo 40518000 68,20
​

	
Asidero
·· Latón
·· Longitud 466 mm

cromo 40513000 81,80
​

	
Toallero
·· Latón
·· Longitud 763 mm

cromo 40516000 95,30
​

Nuevo
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Accesorios

	
Toallero doble
·· Latón
·· Longitud 445 mm
·· Giratorio

cromo 40512000 81,80
​

	
Percha
·· Latón

cromo 40511000 16,80
​

	
Portarrollos sin tapa
·· Latón

cromo 40526000 54,60
​

	
Portarrollos
·· Latón

cromo 40523000 68,20
​

	
Portarrollos de reserva
·· Latón

cromo 40517000 54,60
​

	
Portaescobilla WC
·· Incluye escobilla
·· Latón, Cristal

cromo 40522000 122,10
​
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Accesorios

	
Recambio de escobilla WC con 
mango

cromo 40089000 48,50
​

	
Escobilla blanco 40088000 15,40

​

	
Recambio de escobilla WC sin 
mango, negro

negro 40068000 15,40
​

Logis Classic 	
Dosificador de jabón
·· Latón, Cerámica
·· Capacidad 125 ml

cromo 41614000 135,80
​

	
Jabonera
·· Latón, Cerámica

cromo 41615000 88,60
​

	
Portavaso
·· Latón, Cerámica

cromo 41618000 88,60
​

Nuevo

Nuevo

Nuevo
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Accesorios

	
Asidero
·· Latón
·· Longitud 467 mm

cromo 41613000 95,30
​

	
Toallero
·· Latón
·· Longitud 765 mm

cromo 41616000 108,80
​

	
Toallero doble
·· Latón
·· Longitud 445 mm
·· Giratorio

cromo 41612000 95,30
​

	
Percha
·· Latón

cromo 41611000 20,70
​

	
Portarrollos sin tapa
·· Latón

cromo 41626000 75,00
​

	
Portarrollos
·· Latón

cromo 41623000 88,60
​
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Accesorios

	
Portarrollos de reserva
·· Latón

cromo 41617000 68,20
​

	
Portaescobilla WC
·· Incluye escobilla
·· Latón, Cerámica

cromo 41632000 156,30
​



Desagües y llaves de escuadra

Bañera Página 19.2

Lavabo y fregadero Página 19.6

Llaves de escuadra Página 19.9

Ducha Página 19.5

Sifones Página 19.6

Varios Página 19.10
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Desagües y llaves de escuadra

Bañera 	
Exafill set completo para bañeras 
normales
·· Apto para bañeras estándar
·· Cable Bowden ultra flexible (no necesita 
regulación)

·· Conexión de llenado DN20

Compuesto de
·· Exafill sistema de llenado y vaciado para 
bañeras normales (ref. 58125180)

·· Exafill embellecedor para bañeras 
normales y especiales (ref. 58127000)

·· Sifón para bañera (ref. 56373000)

cromo 58123000 274,50
​

	
Exafill embellecedor para bañeras 
normales y especiales
·· Incluye embellecedor, tapón de seguridad
·· Para bañeras normales y especiales
·· Aireador triple
·· Aireador orientable en 20°

cromo 58127000 172,80
​

A completar con:
·· Exafill sistema de llenado y vaciado para 
bañeras normales

​ 58125180 119,10

·· Exafill sistema de llenado y vaciado para 
bañeras especiales

​ 58126180 167,00

	
Exafill Plus embellecedor para 
bañeras normales y especiales
·· Incluye embellecedor, tapón de seguridad
·· Para bañeras normales y especiales, 
bañeras con rebosadero bajo

·· Aireador triple
·· Aireador orientable en 20°

cromo 58128000 204,90
​

A completar con:
·· Exafill sistema de llenado y vaciado para 
bañeras normales

​ 58125180 119,10

·· Exafill sistema de llenado y vaciado para 
bañeras especiales

​ 58126180 167,00

	
Exafill sistema de llenado y vaciado 
para bañeras normales
·· Apto para bañeras estándar
·· Cable Bowden ultra flexible  
(no necesita regulación)

·· Conexión de llenado DN20

Compuesto de
·· Sifón para bañera (ref. 56373000)

​ 58125180 119,10
​

A completar con:
·· Exafill embellecedor para bañeras 
normales y especiales

cromo 58127000 172,80

·· Exafill Plus embellecedor para bañeras 
normales y especiales

cromo 58128000 204,90

·· Rácor flexible DN20 ​ 58192000 105,90
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Desagües y llaves de escuadra

	
Exafill sistema de llenado y vaciado 
para bañeras especiales
·· Apto para bañeras especiales, Bañeras con 
borde inclinado

·· Cable Bowden ultra flexible  
(no necesita regulación)

·· Conexión de llenado DN20

Compuesto de
·· Sifón para bañera (ref. 56373000)

​ 58126180 167,00
​

A completar con:
·· Exafill embellecedor para bañeras 
normales y especiales

cromo 58127000 172,80

·· Exafill Plus embellecedor para bañeras 
normales y especiales

cromo 58128000 204,90

·· Rácor flexible DN20 ​ 58192000 105,90

	
Exafill S set completo para bañeras 
normales
·· Apto para bañeras estándar, Bañeras con 
borde inclinado

·· Cable Bowden ultra flexible  
(no necesita regulación)

·· Rácor DN20

Compuesto de
·· Sifón para bañera (ref. 56373000)
·· Exafill S sistema de llenado y vaciado para 
bañeras normales (ref. 58115180)

·· Exafill S embellecedor para bañeras 
normales y especiales (ref. 58117000)

cromo 58113000 246,30
​

	
Exafill S embellecedor para bañeras 
normales y especiales
·· Incluye embellecedor, tapón de seguridad
·· Para bañeras normales y especiales
·· Cascada
·· Aireador orientable en 30°

cromo 58117000 162,60

​

A completar con:
·· Exafill S sistema de llenado y vaciado para 
bañeras normales

​ 58115180 112,00

·· Exafill S sistema de llenado y vaciado para 
bañeras especiales

​ 58116180 157,20

	
Exafill S sistema de llenado y vaciado 
para bañeras normales
·· Apto para bañeras estándar, Bañeras con 
borde inclinado

·· Cable Bowden ultra flexible  
(no necesita regulación)

·· Rácor DN20

Compuesto de
·· Sifón para bañera (ref. 56373000)

​ 58115180 112,00
​

Versión alternativa
·· Exafill S sistema de llenado y vaciado para 
bañeras especiales

​ 58116180 157,20

A completar con:
·· Exafill S embellecedor para bañeras 
normales y especiales

cromo 58117000 162,60

·· Rácor flexible DN20 ​ 58192000 105,90
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Desagües y llaves de escuadra

	
Rácor flexible DN20
·· Largo 800 mm
·· Ángulo 90º

​ 58192000 105,90
​

	
Flexaplus set completo para bañeras 
normales
·· Apto para bañeras estándar
·· Rosca de 1 1/2“ x 40/50 mm
·· Tubo rebosadero flexible
·· Cable Bowden ultra flexible  
(no necesita regulación)

Compuesto de
·· Flexaplus vaciador para bañeras normales 
(ref. 58140180)

·· Flexaplus embellecedor para bañeras 
normales y especiales (ref. 58185000)

cromo 58143000 67,90
​

	
Flexaplus S set completo para 
bañeras normales
·· Apto para bañeras estándar
·· Rosca de 1 1/2“ x 40/50 mm
·· Tubo rebosadero flexible
·· Cable Bowden ultra flexible  
(no necesita regulación)

Compuesto de
·· Flexaplus vaciador para bañeras normales 
(ref. 58140180)

·· Flexaplus S embellecedor para bañeras 
normales y especiales (ref. 58186000)

cromo 58150000 81,10
​

	
Flexaplus embellecedor para 
bañeras normales y especiales
·· Incluye mando, tapón de seguridad
·· Para bañeras normales y especiales

cromo 58185000 21,60
​

A completar con:
·· Flexaplus vaciador para bañeras normales ​ 58140180 47,70
·· Flexaplus vaciador para bañeras 
especiales

​ 58141180 73,60

	
Flexaplus S embellecedor para 
bañeras normales y especiales
·· Incluye mando, tapón de seguridad
·· Para bañeras normales y especiales

cromo 58186000 33,00
​

A completar con:
·· Flexaplus vaciador para bañeras normales ​ 58140180 47,70
·· Flexaplus vaciador para bañeras 
especiales

​ 58141180 73,60
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​
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Desagües y llaves de escuadra

	
Flexaplus vaciador para bañeras 
normales
·· Apto para bañeras estándar
·· Rosca de 1 1/2“ x 40/50 mm
·· Tubo rebosadero flexible
·· Cable Bowden ultra flexible (no necesita 
regulación)

​ 58140180 47,70
​

A completar con:
·· Flexaplus embellecedor para bañeras 
normales y especiales

cromo 58185000 21,60

·· Flexaplus S embellecedor para bañeras 
normales y especiales

cromo 58186000 33,00

Ducha 	
Staro’90 set completo de vaciador 
autolimpiante para plato de ducha
·· Para platos de ducha con desagüe  
Ø 90 mm

·· Capacidad de desagüe aprox. 29 l/min
·· Rácor PE 40/50 mm
·· Autolimpiante

cromo 60056000 56,90
​

	
Staro’52 set completo de vaciador 
autolimpiante para plato de ducha
·· Para platos de ducha con desagüe  
Ø 52 mm

·· Capacidad de desagüe aprox. 33 l/min
·· Rácor PE 40/50 mm
·· Autolimpiante

cromo 60060000 31,90
​

	
Sifón para bañera
·· Rosca de 1 1/2“ x 40/50 mm

​ 56373000 12,90
​

	
Tubo rebosadero cromo 60711000 19,30

​
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Desagües y llaves de escuadra

	
Raindrain 90 XXL set completo de 
desagüe
·· Para platos de ducha con desagüe  
Ø 90 mm

·· Capacidad de desagüe aprox. 51 l/min

cromo 60067000 69,00
​

Lavabo y fregadero 	
Vaciador automático de 1 1/4"
·· Para lavabos con rebosadero

cromo 94139000 61,50
​

	
Vaciador Push-Open de 1 1/4"
·· Para lavabos con rebosadero

cromo 50100000 59,70
​

	
Vaciador Push-Open de 1 1/4’’
·· Para lavabos con rebosadero

cromo 50105000 27,60
​

	
Vaciador libre de 1 1/4"
·· Recomendado para lavabos sin 
rebosadero

cromo 50001000 36,70
​

Sifones 	
Flowstar sifón 1 1/4"
·· Incluye tubo de entrada 140mm, tubo de 
salida a pared, embellecedor Ø 70 mm, 
embellecedor de válvula

·· Profundidad de montaje 65-165 mm

cromo 52100000 137,20
​
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Desagües y llaves de escuadra

	
Flowstar S sifón 1 1/4"
·· Incluye tubo de entrada 140mm, tubo de 
salida a pared, embellecedor Ø 72 mm

·· Profundidad de instalación 60-165 mm

cromo 52105000 79,00
​

	
Sifón de botella para lavabos 
estándares
·· Incluye tubo de entrada 95mm, tubo de 
salida a pared, embellecedor Ø 65 mm

·· Profundidad de instalación 35-95 mm

cromo 52053000 24,00
​

	
Sifón de botella para lavabos 
especiales
·· Incluye tubo de entrada 140mm, tubo de 
salida a pared, embellecedor Ø 70 mm

·· Profundidad de instalación 35-140 mm

cromo 52010000 33,50
​

	
Sifón en S para lavabos estándares
·· Incluye tubo de entrada 85 mm, tubo de 
salida a pared, embellecedor Ø 65 mm

·· Profundidad de instalación 35-85 mm

cromo 53002000 18,60
​

	
Sifón en S para lavabos especiales
·· Incluye tubo de entrada 120 mm, tubo de 
salida a pared, embellecedor Ø 70 mm

·· Profundidad de instalación 30-120 mm

cromo 53010000 24,50
​

	
Sifón de botella para bidé
·· Incluye tubo de entrada 95 mm, tubo de 
salida a pared, embellecedor Ø 65 mm

·· Profundidad de instalación 35-95 mm

cromo 55213000 29,10
​
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Desagües y llaves de escuadra

	
Sifón en S para bidé
·· Incluye tubo de entrada 55mm, tubo de 
salida a pared, embellecedor Ø 70 mm

·· Profundidad de instalación 30-55 mm

cromo 55237000 24,80
​
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Desagües y llaves de escuadra

Llaves de escuadra 	
Llave de escuadra y embellecedor
·· Incluye 1 embellecedor de llave de 
escuadra ref.13950XX0, tuerca de fijación 
a tubo Ø 10 mm

cromo 13954000 55,00
​

	
Embellecedor de llave de escuadra
·· Para llave de escuadra

cromo 13950000 33,70
​

	
Llave de escuadra E
·· Incluye embellecedor Ø 54 mm, tuerca de 
fijación a tubo Ø 10 mm

·· Material: Latón

cromo 13902000 13,90
​

	
Llave de escuadra S
·· Incluye embellecedor Ø 54 mm, tuerca de 
fijación a tubo Ø 10 mm

·· Material: Latón

cromo 13901000 16,30
​
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Desagües y llaves de escuadra

Varios 	
Tubo curvo
·· Largo 300 mm
·· con placa

cromo 53555000 21,40
​

	
Tubo recto
·· Largo 500 mm
·· sin tabla

cromo 53493000 21,00
​

	
Tubo recto
·· Largo 300 mm
·· con placa

cromo 53428000 11,70
​

	
Alargo para tubos de entrada  
y salida
·· Largo 125 mm

cromo 53990000 20,30
​

	
Codo 90º
·· sin tabla

cromo 53646000 45,50
​

	
Florón para grifería DN15
·· unidad de embalaje: 10 unidades

cromo 06010000 2,20
​
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​
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Recambios

Cartuchos 	
Cartucho M2 ​ 92730000 39,40

​

	
Cartucho M1 ​ 97685000 39,40

​

	
Cartucho para grifos con sistema 
cerámico Joystick

​ 96339000 48,50
​

	
Cartucho con esfera de acero para 
grifos antiguos de lavabo, bidé  
y cocina
·· Para grifería de lavabo, de bidé y de 
cocina

​ 14095000 69,00
​

	
Cartucho con esfera de acero para 
grifos antiguos de ducha y bañera
·· Para grifería de ducha y de bañera

​ 14096000 69,00
​

	
Set de servicio para mezcladores  
monomando con esfera de acero
·· Para mezcladores con sistema de esfera 
de acero

​ 13952000 24,80
​

	
Set de servicio para mezcladores 
monomando con esfera de acero,  
sin llave

​ 98804000 19,30
​

	
Cartucho cerámico llave de paso  
y desviador

​ 96645000 48,50
​

	
Cartucho cerámico llave de paso  
e inversor

​ 98283000 48,50
​

	
Cartucho cerámico llave de paso  
y desviador

​ 96509000 59,20
​

Válvulas 	
Montura cerámica
·· DN15
·· Cerrado a la derecha
·· Ángulo de cerrado: 180°

​ 94149000 19,30
​

	
Termoelemento T30
·· Termoelemento de cera dilatable

​ 98282000 69,00
​
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Recambios

	
Termoelemento T32
·· Termoelemento de cera dilatable

​ 94282000 85,90
​

	
Termoelemento DN15
·· DN15
·· Termoelemento de cera dilatable

​ 92601000 111,40
​

	
Termoelemento DN20
·· DN20
·· Termoelemento de cera dilatable

​ 92631000 171,80
​

	
Termoelemento T42
·· Termoelemento de cera dilatable

​ 96633000 85,90
​

Aireadores 	
Set de 2 aireadores Soft Jet M24x1 
con limitador 5 l/min
·· Dimensión de la rosca: M24x1
·· Caudal: 5 l/min
·· Uso: Mezclador monomando de bañera
·· unidad de embalaje = 2 piezas

cromo 13958002 12,70
​

	
Aireador M24x1 para grifería de 
bidé
·· Dimensión de la rosca: M24x1
·· Caudal: 7 l/min
·· Uso: Mezclador monomando de bañera

cromo 13085000 7,80
​

Cursores 	
Unica’D cursor
·· Para barra con diámetro 25 mm

cromo 96190000 48,50
​

	
Raindance E cursor cromo 97117000 48,50

​

	
Unica’S Puro cursor
·· Para barra con diámetro 22 mm

​ 97651000 59,20
​

	
Unica’C cursor
·· Para barra con diámetro 22 mm

cromo 98753000 24,80
​

	
Unica’S cursor
·· Para barra con diámetro 22 mm

cromo 28672000 24,80
​
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Recambios

Inversores 	
Inversor para grifería empotrada cromo 95014000 39,40

​

	
Inversor para grifería de bañera 
vista

​ 94077000 24,80
​

	
Inversor para grifería de bañera 
vista

​ 97978000 39,40
​

Varios 	
Varilla completa de 340mm para 
válvula automática

​ 96324000 15,40
​

	
Tapon de vaciador 1 1/4" de lavabo 
y de bidé

cromo 96026000 15,40
​

	
Tapón de vaciador de bañera cromo 96153000 19,30

​

	
Flexo extraíble de malla para 
grifería de cocina 1,25 m

​ 95048000 48,50
​

	
Flexo extraíble de malla para 
grifería de cocina 1,75 m

​ 96921000 48,50
​

	
Flexo extraíble de malla para 
grifería de cocina 1,25 m con racor 
rápido

​ 95506000 48,50
​

	
Flexo extraíble de malla para 
grifería de cocina 1,50 m con racor 
rápido

​ 95507000 48,50
​

	
Flexo extraíble metálico para grifería 
de cocina antigua

​ 96200000 39,40
​

	
Tirador inversor esférico cromo 94078000 9,60

​
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Set botones para Ecostat 1001 
termostato visto

gris 97231000 12,50
​



Condiciones Generales de Contratación de Hansgrohe S.A.U. 

I. Ámbito de aplicación
Las presentes condiciones generales de venta y suministro de
Hansgrohe S.A.U. (en adelante, “Hansgrohe”) regirán, salvo pacto
expreso en contrario, en las ofertas, contratos de compraventa,
pedidos y suministros que Hansgrohe realice con sus compradores,
que podrán contener condiciones particulares. Asimismo, regirán en
sus futuras relaciones comerciales, aun cuando no se haya vuelto a
pactar expresamente su vigencia. Las condiciones generales del
comprador no regirán ni aun en el caso de que no sean
expresamente excluidas.
Estas condiciones generales son sólo de aplicación a la contratación
con profesionales  (empresarios), según la noción de
profesional/empresario contenida en la legislación española.

II. Celebración del contrato
1. Las ofertas de Hansgrohe no serán vinculantes, salvo que en el propio

texto de la oferta se prevea, expresamente, su carácter vinculante. De
no mediar rechazo por escrito en una semana, el pedido del cliente se
entenderá confirmado.

2. Hansgrohe únicamente ofrecerá aquellas garantías que se
comuniquen expresamente en sus condiciones generales, particulares
o en su publicidad.

3. La documentación entregada por Hansgrohe en el marco de las
relaciones precontractuales, tales como ilustraciones y dibujos, así
como los datos técnicos proporcionados por Hansgrohe serán
fundamentales; eso sí, Hansgrohe se reserva el derecho a efectuar
las modificaciones y correcciones técnicas, o las modificaciones de
la construcción cuando no sean perjudiciales para el comprador.

III. Entrega, transporte y transmisión del riesgo
1. Los riesgos por pérdida o deterioro de las mercancías suministradas se 

transmitirán al comprador desde el momento de su entrega o puesta a 
disposición EXW Barcelona (Incoterms 2010), aun cuando se pacte, 
conforme a las presentes condiciones generales o a las condiciones 
particulares, que el transporte de los productos se efectúe a costa de 
Hansgrohe y/o con medios de transporte contratados por él o 
pertenecientes a él. El transporte de las mercancías se llevará por tanto 
a cabo a riesgo y ventura del comprador, aun cuando el suministro se 
haya pactado a portes pagados o con medios de transporte de 
Hansgrohe.

2. En caso de retraso en el envío por causas imputables al comprador o 
por razones que no sean imputables a Hansgrohe, la transmisión de los 
riesgos se producirá con la notificación al comprador de la puesta a 
disposición de las mercancías.

3. Los pedidos por importe superior a 300,00 € (neto) se enviarán a 
portes pagados. En los envíos por importe inferior a 300,00 € (netos) 
Hansgrohe aplicará un incremento de 10,00 € por envío en concepto 
de gastos de envío.

4. Salvo que otra cosa se convenga, el comprador deberá formalizar, a su 
costa, un seguro que cubra los riesgos por pérdida o deterioro de las 
mercancías desde su entrega hasta la fecha de pago efectivo de las 
mismas. 

IV. Plazo de entrega y fuerza mayor
1. No tendrán carácter vinculante los plazos de entrega que no hayan

sido expresamente pactados como tales. No se iniciará el cómputo
del plazo de entrega hasta la recepción de toda la documentación
necesaria para la ejecución del pedido si, según lo acordado, el
comprador  tuviese  que proporcionar dicha documentación a
Hansgrohe y, en su caso, tras la recepción del pago a cuenta. Se

entenderá que un plazo de entrega ha sido respetado cuando, dentro del 
plazo señalado, el pedido se haya enviado o se comunique al comprador 
que ya está listo para su entrega. 

2. La aparición de hechos no imputables a Hansgrohe, que influyan de
forma considerable en la fabricación o envío del bien, en especial los
conflictos laborales y circunstancias similares (huelga, etc.), que afecten a
Hansgrohe o a uno de sus subcontratantes, darán lugar a la ampliación
de los plazos de entrega por un periodo de tiempo igual al de la
interrupción. Si por razón de una huelga, fuera necesaria la adecuación
del contrato y ésta, a pesar de todos los esfuerzos, deviniese imposible,
Hansgrohe quedará liberada de la ejecución de sus obligaciones.

3. Si a causa de las mencionadas circunstancias se ampliase el plazo de
entrega, o Hansgrohe se viese liberada de su obligación de suministro, el
comprador no tendrá derecho a reclamar responsabilidad de ningún tipo
contra Hansgrohe. Hansgrohe tampoco responderá por averías en la
producción no imputables a su actuación, ni siquiera en caso de incurrir en
mora. Hansgrohe comunicará al comprador la aparición de alguna de las
mencionadas circunstancias. En particular, las siguientes no serán causas
de incumplimiento del plazo de entrega por parte de Hansgrohe:

a) El incumplimiento por parte del comprador, a la fecha de entrega, de
los pagos y/o garantías convenidas.

b) El empeoramiento en la situación financiera/patrimonial del comprador
de que tenga conocimiento Hansgrohe con posterioridad a la
celebración del contrato, especialmente de no atenderse el pago de
letras de cambio o cheques; en este supuesto, el Hansgrohe estará
facultado a exigir el pago anticipado o la aportación de las
correspondientes garantías.

c) En caso de fuerza mayor, huelga, lock-out, cierre gubernativo, paros
de producción u otros impedimentos no imputables a Hansgrohe, que
afectaran ya a sus propias instalaciones ya a las de sus proveedores. Se
comunicará al comprador tanto la existencia como la desaparición de
tales obstáculos a la mayor brevedad posible.

4. Hansgrohe podrá realizar envíos parciales y emitir las correspondientes
facturas parciales, en términos razonables, antes del vencimiento del
plazo de entrega.

5. En caso de demora en la tramitación del envío, o en la entrega del bien a
petición del comprador, a causa de circunstancias que se originen en la
esfera del riesgo y de responsabilidad del comprador, el comprador
deberá soportar los gastos de almacenamiento que se hubiesen
originado. Dichos gastos de almacenamiento ascenderán a, como
mínimo, un 0,5 % del importe pendiente de la factura para cada mes
restante, a contar desde un mes después de la comunicación de la
disposición al envío; salvo prueba en contrario del comprador de que los
gastos fueron menores. En caso de transcurrir en vano el plazo pactado,
Hansgrohe podrá disponer para cualquier otro fin del bien entregado y, en
consecuencia, suministrar al comprador otro bien en sustitución dentro
de un plazo razonablemente ampliado.

V. Precios
1. Las entregas se realizarán conforme a los precios vigentes establecidos en

la lista de precios para el plazo de entrega determinado por el comprador.
La lista de precios podrá incluir un PVP (precio de venta al público) o de
reventa recomendado. Todos los precios se entienden, salvo disposición
contraria, en Euros y no incluyen, en ningún caso, gastos de instalación
y de puesta en funcionamiento, así como el correspondiente Impuesto
sobre el Valor Añadido.

2. Hansgrohe se reserva el derecho a incrementar los precios razonablemente
si, una vez firmado el contrato, aumentan los gastos, en especial a causa
del vencimiento de una tarifa ofertada, de los precios iniciales del



mercado o por el encarecimiento del material. Se justificarán los 
incrementos a petición del cliente. 

VI. Pago y demora
1. Los pagos a Hansgrohe se deberán realizar a la recepción de la

factura, sin ningún tipo de descuento, de forma inmediata y según lo
establecido en la factura (60 días fecha factura, por domiciliación
bancaria; 30 días fecha factura, 1% descuento pronto pago, por
domiciliación bancaria). Hansgrohe se reserva, expresamente, la
aceptación de cheques y pagarés. Los cheques se aceptarán en
concepto de orden de pago, pero el pago no se considerará
realizado hasta su efectivo cobro. Los pagos realizados se imputarán,
en primer lugar, a los gastos originados, seguidamente a los intereses
y, por último, al crédito principal más antiguo.

2. En caso de demora en el pago, se calcularán intereses legales de
demora de, como mínimo, un 9 % anual; salvo prueba en contrario de
un daño menor al de la cuantía del tipo de interés legal.

3. El comprador sólo tendrá derecho a la compensación y retención de los
créditos propiedad de Hansgrohe cuando el crédito opuesto sea
indiscutible o exigible.

4. La cesión de crédito requerirá el consentimiento de Hansgrohe.
5. Hansgrohe podrá hacer valer, de forma inmediata, los créditos no

vencidos y que le hayan sido entregados por medio de cheque, en el
supuesto de que, una vez firmado el contrato y entregada la
mercancía, se tenga conocimiento de que el comprador ha dejado
de ser solvente o no lo volverá a ser, debido a que, por ejemplo, se le
hayan aplicado medidas de ejecución forzosa o se produzca
cualquier otra situación de deterioro financiero/patrimonial. En
estos supuestos y, en caso de que a pesar de su requerimiento no se
abonen las facturas vencidas, Hansgrohe podrá exigir para sus
envíos futuros, pago por adelantado u otras garantías, así como que la
entrega sólo se realice contra reembolso. Si el comprador no observa
los requerimientos de Hansgrohe, ésta estará facultada para rescindir el
contrato o a exigir el pago inmediato de la mercancía entregada. En el
supuesto de que se rescindiera el contrato, el comprador correrá con
los gastos que, hasta ese momento, se hubiesen ocasionado a
Hansgrohe, así como el lucro cesante.

VII. Reserva de dominio
1. Hansgrohe se reserva el dominio de los bienes entregados hasta la

efectiva liquidación de todas las deudas nacidas en el momento de la
celebración del contrato y derivadas de la relación contractual
mantenida con el comprador, incluidas aquellas pretensiones derivadas
de los diversos pedidos realizados con la suscripción del contrato,
pedidos posteriores o pedidos de recambios. En este sentido, el
dominio y todos aquellos derechos que de él deriven, se transmitirán al
comprador una vez éste haya cumplido con sus distintas obligaciones.
En tanto el valor de las garantías constituidas a favor de Hansgrohe
supere en más de un 20 % el valor de todos los créditos asegurados,
Hansgrohe liberará, a solicitud del comprador, la parte proporcional
de la garantía.

2. En caso de conducta contraria al presente contrato por parte del
comprador, en especial en relación a la demora en el pago,
Hansgrohe está facultada a revocar el envío. No se entenderá resuelto
el contrato por parte de Hansgrohe al revocar o retener un envío, salvo
expresa confirmación por escrito en ese sentido. Hansgrohe está
autorizada a la realización del bien, la suma obtenida con ella se
imputará a las deudas del comprador, excluyendo los gastos
correspondientes a la realización. El comprador está obligado a tratar
el bien entregado con diligencia. En particular, se obliga a
asegurarlo, a su cuenta y riesgo, hasta el valor originario del bien

contra cualquier daño causado por el fuego, el agua, una tormenta y/o 
por la entrada y robo en su almacén. Los créditos originados en caso de 
siniestro contra la compañía aseguradora, se cederán a Hansgrohe. En 
tanto se requieran inspecciones o trabajos de mantenimiento, el comprador 
deberá ejecutarlos en tiempo y forma, corriendo él con los gastos. 

3. El comprador no está autorizado a dar el bien entregado ni en prenda, ni
en garantía.

4. El comprador está autorizado a revender el bien comprado en el tráfico
mercantil, o bien a transformarlo en su proceso productivo. Cede a
Hansgrohe, en este acto, todos los créditos por importe de la cuan- tía final
de la factura, IVA incluido, que se originen por la venta de los bienes a
sus clientes o a terceros, con independencia de que la cosa se haya
revendido sin haberse transformado o tras haberlo hecho. Hansgrohe
acepta la cesión en este acto. El comprador está autorizado a cobrar los
créditos incluso después de realizada la cesión. Por tanto, la facultad de
cobro del crédito no se ve afectada en modo alguno. Hansgrohe no
cobrará el crédito directamente, en tanto el comprador no desatienda
sus obligaciones de pago del ingreso recibido, no incurra en mora en el
pago o no concurra ninguna solicitud de apertura de procedimiento
concursal.

5. El comprador se obliga, previa solicitud de Hansgrohe, a comunicar los
créditos que Hansgrohe tenga a su favor, informando sobre el nombre y
dirección del cliente, cuantía de cada crédito, datos de la factura etc.,
además de a remitir a Hansgrohe todos aquellos informes necesarios
para la efectiva realización de los créditos cedidos, a permitir la
comprobación de dichos informes de cobranza y a notificar a los clientes la
cesión de los créditos realizada.

6. El comprador declara, en este acto, su conformidad con el hecho de que
las personas que estén autorizadas por Hansgrohe a recoger los bienes
sujetos reserva de dominio, puedan, a dicho fin, entrar o circular por los
terrenos o edificios del comprador dentro de los que o sobre los cuales se
encuentren dichos bienes.

7. La reelaboración o transformación del bien entregado por parte del 
comprador se realizará en todo caso en provecho de Hansgrohe. Si el bien
se reelaborase con la ayuda de otros objetos que no pertenezcan a
Hansgrohe, ésta adquirirá la copropiedad del nuevo bien resultante en
proporción al valor del bien entregado respecto del valor del resto de
bienes usados en la reelaboración. Por lo demás, regirá, para el bien
resultante de la reelaboración, aquello que lo hiciese para el bien
entregado sujeto a reserva de dominio. Si la reelaboración, conmixtión o
confusión se realiza de forma que, el bien del comprador se considere el
principal, se pacta que el comprador transmitirá a Hansgrohe su parte
proporcional en la copropiedad. De este modo, el comprador deberá
custodiar, según el caso, en favor de Hansgrohe la exclusiva propiedad
resultante o la copropiedad.

VIII. Reclamaciones por defectos y Garantías
1. Las reclamaciones relativas al número y estado del empaquetado de las

mercancías y al número e identificación de las mercancías, así como las
relativas a cualesquiera defectos visibles o aparentes, deberán notificarse a
Hansgrohe por escrito y, de forma detallada, lo antes posible y, en todo
caso, dentro de los siete días siguientes a la fecha de entrega, especificando
siempre el número de albarán de entrega. Si el comprador no notificara
tales defectos, las mercancías se considerarán aceptadas, salvo en lo que se
refiere a la posible existencia de defectos ocultos.

2. En caso de defectos ocultos y, salvo que Hansgrohe otorgue al comprador
una garantía diferente o se trate de bienes a los que les sea aplicable la
normativa vigente en materia de garantía de bienes de consumo, se confiere
una garantía de un año a contar desde la fecha de entrega de las
mercancías al comprador. La reclamación por estos defectos deberá
efectuarse por escrito y, de forma detallada, indicando el albarán de



entrega, a más tardar, dentro de los cinco días siguientes a la fecha en 
que el defecto se hubiera puesto de relieve. En caso contrario, las 
mercancías se considerarán aceptadas con dicho defecto. 

3. Todos los derechos de garantía que correspondan al comprador
quedarán sin efecto si éste no permite que, de forma inmediata, se
inspeccionen los defectos a los que se refiera la reclamación. La
devolución de las mercancías solamente podrá efectuarse previa
autorización expresa por parte de Hansgrohe. Las reclamaciones por
defectos de las mercancías no liberan al comprador del cumplimiento de
sus obligaciones, en particular, de la del pago del precio en los plazos
establecidos.

4. En relación con las reclamaciones basadas en las garantías otorgadas,
el comprador tendrá derecho, a elección de Hansgrohe, y, salvo que
otra cosa se pacte, a la sustitución de las mercancías defectuosas, a su
reparación, y a la modificación del contrato, en particular, en cuanto al
precio de las mercancías a las cuales se refiera la reclamación.

5. La garantía por defectos ocultos sólo podrá ejercitarse respecto de
defectos ocultos de carácter originario. La garantía se limita a la
reparación o sustitución de la pieza. Se excluye la garantía por
desplazamiento del S.A.T. transcurridos 6 meses desde la entrega. Se
excluye igualmente la garantía, en general, en los siguientes casos:
cuando el defecto lo ha causado el consumidor o destinatario final en
particular, o por montaje, empotrado y puesta en servicio incorrectos;
manipulación y uso inadecuados; inexistencia o insuficiencia de
mantenimiento; desgaste natural; medios de servicio inadecuados;
adaptación deficiente; influencias de tipo químico, electro-químico o
eléctrico; uso de detergentes, abrasivos y otros productos inadecuados
para el mantenimiento del material, tal y como queda indicado en el
manual de Recomendación de limpieza y cuidado de la mercancía que
se puede encontrar en la caja o embalaje de cada producto. 

6. Sin perjuicio de lo previsto a continuación, en relación con la normativa
vigente en materia de garantías de bienes de consumo, los derechos
derivados de la garantía sólo podrán ejercitarse por parte del
comprador, sin que puedan transferirse a un tercero.

7. En el caso de que a las mercancías suministradas al comprador les sea
aplicable la normativa vigente en materia de garantías en la venta de
bienes de consumo, el régimen previsto en los apartados 1 a 6 se
entenderá aplicable sin perjuicio de los derechos que legalmente
puedan corresponder al comprador y al destinatario final de las
mercancías de conformidad con dicha normativa y de los derechos que
también resulten para ellos de acuerdo con lo previsto en los apartados
siguientes.

8. En tanto la mercancía a la que le sea aplicable la normativa vigente en
materia de bienes de consumo no haya sido entregada al destinatario
final, será plenamente aplicable el régimen previsto en los apartados 1
a 7, debiendo el comprador mantener completamente indemne a
Hansgrohe frente a cualquier eventual reclamación que pudiera
plantearse, por parte de terceros, respecto de los supuestos
contemplados en dichos apartados. El apartado 1 vendrá en todo caso
en aplicación, con independencia del destino final de las mercancías,
debiendo el Cliente mantener completamente indemne a la Compañía
frente a cualquier eventual reclamación que pudiera plantearse, por
parte de terceros, respecto de los supuestos contemplados en dicho
apartado 1.

9. Con respecto a las mercancías a las que les sea aplicable la normativa
vigente en materia de garantías en la venta de bienes de consumo, la
Compañía conferirá a su destinatario final, en relación con los
productos de las marcas “Hansgrohe” y “Axor”, por defectos de
fabricación y funcionamiento, una garantía comercial adicional de tres
años sobre el plazo de dos años de la garantía legal, a contar desde
la fecha de entrega del producto en cuestión al destinatario final,

entendiéndose por tal fecha la de factura. Respecto de las demás marcas el 
plazo de garantía será el de dos años previsto en la normativa vigente.  

10. Las reclamaciones que el destinatario final efectúe al comprador, sobre la
base de las garantías previstas en el apartado 9, serán reconducidas por
este último, conforme al procedimiento que se convenga, al Servicio de
Asistencia de Hansgrohe, en el caso de que así corresponda, de forma
inmediata, debiéndose remitir a dicho Servicio copia de la factura emitida
al destinatario final.

11. Si el destinatario final se dirigiera directamente, frente a Hansgrohe, como
consecuencia de una falta de conformidad en los productos suministrados
por el comprador, este último estará obligado a mantener indemne a
Hansgrohe, frente a tal reclamación, en la medida en que la misma se
fundara en una falta de conformidad imputable al comprador en razón de
las presentes condiciones o de las normas generales existentes en materia
de responsabilidad.

IX. Devoluciones
Como norma general la mercancía suministrada por Hansgrohe no será 
susceptible de devolución. En caso de que Hansgrohe, por medio de su 
representante o su dirección de ventas, de forma excepcional y previo 
acuerdo por escrito, acepte su devolución, se aplicarán unos gastos (en 
concepto de revisión de material, embalajes, administración, etc.) que 
ascenderán hasta el 25 % sobre el valor neto de la mercancía, excluido el 
Impuesto de Valor Añadido. El cliente soportará los riesgos y gastos del 
transporte.  La mercancía deberá estar en perfecto estado y no haber 
sido descatalogada e n  e l  momento de su devolución. 

X. Responsabilidad por daños y perjuicios 
1. Hansgrohe no responderá por daños y perjuicios, cualquiera que sea el

fundamento legal de la responsabilidad (imposibilidad de la prestación,
mora, suministro defectuoso, incumplimiento contractual, incumplimiento de
obligaciones precontractuales, responsabilidad extracontractual,
actuaciones desleales, etc.), salvo que concurra dolo o culpa grave.

2. Esta limitación de responsabilidad no regirá respecto de la vulneración de
obligaciones contractuales de carácter esencial, de daños contra la vida e
integridad física, y de aquellos supuestos en que se deba responder
conforme a una norma de carácter imperativo, por ejemplo, de acuerdo
con la normativa aplicable en materia de responsabilidad civil por daños
causados por productos defectuosos.

3. Hansgrohe sólo responderá, en todo caso, de los daños directos y de los
daños típicamente contractuales que fueran previsibles al momento de la
conclusión del contrato. Queda excluida toda responsabilidad por lucro
cesante.

4. Las acciones por daños y perjuicios frente a Hansgrohe sólo podrán ser
ejercitadas por el comprador, que no podrá transferirlas a terceros.

5. Si los daños y perjuicios ocasionados estuvieran cubiertos por un seguro
contratado a tal efecto por el comprador, Hansgrohe sólo responderá de
los perjuicios que realmente se hubieran ocasionado al comprador, como
un eventual aumento de las primas de seguro contratadas o los intereses
derivados del pago de la indemnización hasta la regularización de la
compensación de los perjuicios por parte de la compañía aseguradora del
comprador.

6. Con la máxima extensión legalmente permitida, la responsabilidad de
Hansgrohe no excederá del precio de las prestaciones recibidas por
Hansgrohe, del comprador, como consecuencia del suministro de la
mercancía en cuestión.

XI. Extinción del contrato
1. En caso de extinción del contrato de compraventa (p. ej. por desistimiento

unilateral), el comprador se obliga a devolver a Hansgrohe, como
prestación principal, el bien entregado, sin perjuicio de la liquidación



pendiente conforme a los siguientes apartados. Hansgrohe estará 
facultada a recoger del local del comprador el bien entregado. 

2. Además Hansgrohe podrá exigir del comprador una indemnización
correspondiente en caso de deterioro, pérdida o por la concurrencia
sobrevenida de cualquier otra causa que imposibilitase la devolución del
bien entregado, cuando éste ya se encontrase en el área de
responsabilidad del comprador, o si ya se había transmitido el riesgo
al comprador.

3. Adicionalmente podrá Hansgrohe exigir una indemnización por el
uso o disfrute del bien entregado, en caso de pérdida o disminución de
su valor acaecido entre la finalización de su montaje y su completa e
inmediata recuperación de la posesión por Hansgrohe. Esta pérdida de
valor se calculará en atención a la diferencia entre el precio en
conjunto al realizar el pedido y el valor obtenido en el momento de la
rescisión, siendo éste último el que se pueda cobrar por el bien al
venderlo, o bien, en caso de no poderse enajenar, el valor resultante
de una valoración pericial.

XII. Cesión
La cesión de cualesquiera derechos y/o la transmisión de cualesquiera 
obligaciones del comprador que se deriven del contrato no serán 
válidas, salvo previo consentimiento escrito por parte de Hansgrohe. 

XIII. Estipulaciones para el control de la exportación
Las entregas pueden estar sujetas a los reglamentos de control de 
importaciones de la República Federal de Alemania, España, la Unión 
Europea, los Estados Unidos de Norteamérica y otros Estados. En caso 
de futuras exportaciones del bien al extranjero, el comprador será 
responsable del cumplimiento de dichas obligaciones legales. 

XIV. Lugar de cumplimiento de las obligaciones, fuero y ley
aplicable

1. El lugar de entrega o de cumplimiento de las prestaciones será aquel en
el que se realice la entrega, o en el que se ejecute la prestación. Para
las restantes obligaciones derivadas del contrato, el lugar de
cumplimiento será donde se emita la orden de envío.

2. En lo no dispuesto en las presentes condiciones, regirá el Derecho
español.

3. Las partes establecen el fuero del domicilio del comprador como
competente para el conocimiento de todas aquellas controversias y
disputas originadas en el contexto de la presente relación contractual, 
salvo resolución amistosa de las mismas y, bajo renuncia expresa a su
correspondiente fuero judicial. Todo ello, sin perjuicio de que
Hansgrohe elija libremente el fuero de su propio domicilio como el
competente.

XV. Disposiciones finales; conservación
1. Todos los pactos suscritos entre Hansgrohe y el comprador realizados

con el fin de ejecutar el presente contrato quedan reflejados en el
presente documento contractual con exclusión de cualesquiera
pactos verbales.

2. En caso de que alguna de las estipulaciones resultase total o 
parcialmente ineficaz, el clausulado restante mantendrá su eficacia.

Hansgrohe S.A.
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Hansgrohe
http://pro.hansgrohe.es

Hansgrohe ComfortZone test
http://pro.hansgrohe.es/comfortzone-test

Tienda de recambios
http://recambios.hansgrohe.es

Encuentre más información sobre el mundo de Hansgrohe en:  pro.hansgrohe.es

Experimente los productos Hansgrohe de manera interactiva
La versión en Ipad del catálogo de Hansgrohe la puede encontrar en 

www.hansgrohe.es/showroom-app

Planificar el baño con Hansgrohe@home
Con esta app tan práctica podrá enseñar a sus clientes cómo quedaría la nueva grifería  

o ducha Hansgrohe en su cuarto de baño. iTunes: http://appstore.com/hansgrohehome

Google Play: http://play.google.com/store/search?q=hansgrohe+se

Ahorro con Hansgrohe
Todo lo que necesitas saber sobre como Hansgrohe ayuda a ahorrar agua y energía  

lo puedes encontrar en: 

http://pro.hansgrohe.es/calculadora-de-ahorro

Hansgrohe, S.A.U. · Riera Can Pahissa, 26 · 08750 Molins de Rei (Barcelona)

T 93 680 39 00 · F 93 680 39 09 · info@hansgrohe.es · www.pro.hansgrohe.es
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